
4- - XV (1974 - 1975) - N° 1 

Chambre 
des Représentants 

SESSION 1974-1975. 

BUDGET 
des Postes, Télégraphes et Téléphones 

pour l'année budgétaire 1975. 

INDEX. 

Pau• 

Projet de loi 

Tablau anMXé au projet de loi. 

Tim: J. - Dépenses couranres : 
Section 1. - Dépcn5e$ du Cabinet du Secrétaire d'Et.n 

(pour mémoire} .•• ..• •.• .•. .•. ... . .. 
Section ll. - Services administr.irifs des P.T.T .. 
Section Ill. - Divers • .. . ... ... ... . .. . .. 

Titre n. - Dl-penses de c:apir.il : 
Section 1. - Dl-penses du C:ibinet du Sccréuirc d'Etat 

(pour mémoire} .•. •.• . .• . .. ... .. . . .. 

Tiuc IJl. - Organismes d'inrérêf public : 
A. - Régie des Télégraphes et des Téléphones ... 
B. - Régie des Posies ... . •• 

Titre IV. - Section p;:miculiêre .. . .. . . . . . .. 

3 

4- - XV (1974 - 1975) - N• 1 

Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1974-1975. 

BEGROTING 
van Posterijen, Telegrafie en Telefonie 

voor het begrotingsjaar 1975. 

INHOUDSTAFEL. 

Programme jastifiarif. 

Tableau comp:uatif des dépenses ... 

Tableau récapitulatif • ... ... . .. 

Titre 1. - Dépenses courantes : 
Section 1. - Dépenses du Cabinee du Secrétaire d'Etat 

{po11r mémoire) .• . ... ... . .. .. . .. . 
Section ll. - Services adminisrratifs des P.T.T .. 
Section Ill. - Divers . . .. . . . . .. 

Tirre ll. - Dépenses de capital : 
Section 1. - Dépenses du Cabinet du Secrétaire d'E1.1t 

(po11r mémoire) ... ... .. . . . . .. . 

Titre Ill. - Organismes d'inrérét public : 
A. - Régie des Télégraphes et des Téléphones ... 
B. - Régie des Postes ... 

Titre IV. - Section particulière ... ... ... . .. 

Wetsontwerp 
Bl3dz. 

3 

Tabel bij het wetsontwerp gevoegd. 

lite! 1. - Lopende uitgaven : 
Sectie I. - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris (pro 61 memorie) . ... ... ... ... ... . .. 

6 Sc~e Jl. - A~inistratieve diensten van P.T.T .. 
8 Sectie Ill. - Diverse . . . . . . . . . . . .. 

Titel II. - Kapitaaluitgaven : 
Sectie I. - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris (pro 

10 1 memorie) . ... . .• ... ... ... .. . ... . .. 

Titel III. - Instellingen van openbaar nut : 
12 A. - Regie van Telegrafie en Telefonie 
19 B. - Regie der Posterijen . 

.?-! Tircl IV. - Afzonderlijke sectie . . . .. . . .. 

7 
7 
9 

Il 

12 
19 

25 

Verantwoordingsprogramma. 

.?81 Vergelijkende tabel der uitgaven 
34 Samenvattende tabel . 

Titel (. - Lopende uitgaven : 
Sectie 1. - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris (pro 351 memorie) . 

37 Sectie ll. - Administr.itievc diensten van P.T.T .. 
39 Sectie Ill. - Diverse . 

lite! ll. - Kapitaaluitgaven : 
Sectie 1. - Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris (pro 

40 1 memorie) . 

Titel Ill. - Instellingen van openbaar nut : 
41 1 A. - Regie van Telegrafie en Telefonie 
53 B. - Regie der Posterijen . 

61 Titel IV. - Afzonderlijke sectie ... ... . .. 

29 

34 

35 ~-. .>, 
39 

40 

41 
53 

62 

H. - 4-XV. 19ï5. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 2 l 

Annexes. 

I. - Préfiguration générale des comptes de la Régie des 
Télégraphes et des Téléphones ... 

Il. - Préfiguration du compte général d'exploitation et de 
résultats de la Régie des Postes ... 

III. - Tableau de décomposition des dépenses de personnel 
de la Régie des Télégraphes et des Téléphones ... 

IV. - Tableau de décomposition des dépenses de personne! de 
la Régie des Postes ... 

Bladz. 

Bijlagen. 

1. - Algemene voorafbeelding der rekeningen van de Regie 
64 1 van Telegrafie en Telefonie . 

Il. - Voorafbeelding van de algemene exploitatie- en resul- 
86 1 tarenrekening van de Regie der Posterijen ... 

III. - Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven van de 
S9 1 Regie van Telegrafie en Telefonie ... 

IV. - Uireenzertingstabel van de personeelsuitgaven van de 
110 1 Regie der Posterijen ... 

65 

87 

89 

110 



[ 3 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

PROJET DE LOI 

BAUDOUIN, ROI DES BELGES, 

A tous, présents et à venir, SALUT. 

Sur la proposition de Notre Premier Ministre, de Notre 
Ministre des Finances, de Notre Ministre des Communica­ 
tions et de Notre Secrétaire d'Etat au Budget et de l'avis de 
Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil, 

Nous AVONS ARRÉTÉ ET ARRÊTONS: 

Notre Premier Ministre, Notre Ministre des Finances et 
Notre Secrétaire d'Etat au Budget sont chargés de présenter 
en Notre nom aux Chambres législatives Ic projet de loi, 
dont la teneur suit : 

Titre I • 
Crédit~ pour les dépenses courantes. 

Article 1r•. 

U est ouvert, pour les dépenses à charge du budget des 
Postes, Télégraphes et Téléphones e, afférentes à l'année bud­ 
gétaire 197S, des crédits s'élevant aux montants ci-après : 

• (En millions de francs.) 

WETSONTWERP 

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, ONZE GROET. 

Op de voordracht van Onze Eerste Minister, van Onze 
Minister van Financiën, van Onze Minister van Verkeerswe­ 
zen en van Onze Staatssecretaris voor Begroting en op in 
Raad overlegd advies van Onze Ministers, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Onze Eerste Minister, Onze Minister van Financiën en 
Onze Staatssecretaris voor Begroting zijn gelast in Onze 
naam bij de \'X1etgevcnde Kamers het wetsontwerp in te 
dienen, waarvan de tekst volgt : 

Titel I. 

Kredieten voor de lopende uitgaven. 

Artikel 1. 

Voor de uitgaven ten laste van de begroting van Poste­ 
rijen, Telegrafie en Telefonie voor het begrotingsjaar 1975, 
worden kredieten geopend ten bedrage van : 

(ln miljoenen frank.) 

-- -·- ·-- -- - .---•--- .-- --· - -· 
Crédits dissociés - 

Crédits Gesplitste kredieten 
non dissociés - 
N irl • t't!SO/ilste Crédits Credits 

kredieten J•cni;agtmcnt d'ordonnancement - - 
Vast~in~- Ordo11nanarinRs- 
kudieten kredieten 

l>éperucs coerantes (Tiare 1) . ... 11271,4 - - Lopende uirg:ivcn (Titel IJ. 

1 

Ces crédits sont énumérés au Titre I du tableau annexé à 
la présente loi. 

Dispositions particulières 
relatives aux dépenses courantes. 

Art. 2. 

Le Ministre des Communications est autorisé à accorder 
des indemnités ou des secours, dans les conditions qu'il déter­ 
minera, à d'anciens agents pensionnés ou non par suite 
d'accident en service ou d'accident du travail ou pour raisons 
de santé, à l'effet de ne pas les traiter moins favorablement 
que les ouvriers se trouvant dans des conditions semblables, 
et cc nonobstant les dispositions de la loi du 21 juillet 1844 
sur les pensions civiles. 

Deze kredieten worden opgesomd onder de Titel I van de 
bij deze wet gevoegde tabel. 

Bijzondere bepalingen 
betreffende de lopende uitgaven. 

Art. 2. 

De Minister van Verkeerswezen wordt ertoe gemachtigd, 
vergoedingen of hulpgelden te verlenen, onder de voorwaar­ 
den die hij zal vaststellen, aan gewezen personeelsleden al of 
niet gepensioneerd ten gevolge van dienst- of arbeidsongeval 
of om gezondheidsredenen, om deze niet minder gunstig te 
behandelen dan de werklieden die zich in gelijkaardige voor­ 
waarden bevinden, en zulks niettegenstaande de bepalingen 
van de wet van 21 juli 1844 op de burgerlijke pensioenen. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 4 ] 

Art. 3. 

Le crédit provisionnel inscrit à l'article 01.01 de la sec­ 
tion III du Titre I du présent budget peut être réparti selon 
les besoins par voie d'arrêté royal entre les articles appropriés 
du même Titre. 

Titre III. 

Organismes d'intérêt public. 

Art. 4. 

Est approuvé le budget de la Régie des Télégraphes et des 
Téléphones pour l'année 1975 annexé à la présente loi. 
Ce budget s'élève pour les recettes à 54 182 744 000 francs 

et pour les dépenses à 54 438 645 000 francs. 
Il comporte à l'article 12 "Travaux d'établissement con­ 

fiés à des tiers » des crédits d'engagement pour un montant 
de 13 323 000 000 de francs. 

Les recettes sur fonds de tiers sont évaluées à 964 000 000 
de francs et les dépenses sur fonds de tiers à 688 000 000 de 
francs. 

Les dotations au profit des fonds sont prévues comme 
suit: 

I" pour Ic fonds de renouvellement et d'amortissement: 
4 677 000 000 de francs; 
2" pour le fonds d'assurances: 100 000 000 de francs. 

La Rc'.-git- des T élégraphes et Téléphones est autorisée à 
utiliser les disponibilitl-s d~ fonds de renouvellement et 
d'amortissement ainsi que du fonds d'assurances pour les 
travaux de premier établissement et pour Ic remboursement 
d'emprunts. 

Art. S. 

Est approuvé le budget de la Régie des Postes pour l'année 
1975 annexé à la présente loi. 
Ce budget s'élève pour les recettes à 25 781498 000 francs 

et pour les dépenses à 25 780 4ï7" 000 francs. 
Il comporte aux articles 4 et 12 " Dépenses " des crédits 

d'engagement pour un montant de 1 063 598 000 francs. 
Les opérations sur fonds de tiers sont évaluées à 

7 859 854 987 000 francs pour les recettes et à 
7 844 786 254 000 francs pour les dépenses. 

Le prélèvement au profit du fonds d'assurances est fixé à 
110 168 000 francs. 

Titre IV. 

Section particulière. 

Art. 6. 

Les opérations effectuées sur les fonds spéciaux figurant 
au Titre IV du tableau joint à la présente loi sont évaluées à 
4 810 960 000 francs pour les recettes et à 4 810 960 000 
francs pour les dépenses. 

Art. 3. 

Het provisioneel krediet ingeschreven onder het artikel 
01.01 van sectie III van Titel I van deze begroting mag, vol­ 
gens de behoeften, worden verdeeld over de passende artikels 
van dezelfde Titel door middel van een koninklijk besluit. 

Titel III. 

Instellingen van openbaar nut. 

Art. 4. 

Wordt goedgekeurd de bij deze wet gevoegde begroting 
voor het jaar 1975 van de Regie van Telegrafie en Telefonie. 

Deze begroting beloopt 54182 ï44 000 frank voor de ont­ 
vangsten en 54 438 645 000 frank voor de uitgaven. 

Zij bevat bij het artikel 12 « Werken van oprichting aan 
derden toevertrouwd » vastleggingskredieten voor een bedrag 
van 13 323 000 000 frank. 

De ontvangsten op fondsen van derden worden geraamd 
op 964 000 000 frank en de uitgaven op fondsen van derden 
op 688 000 000 frank. 

De dotaties ten bate van de fondsen werden voorzien als 
volgt: 

1° voor het vernieuwings- en afschrijvingsfonds: 4 miljard 
677 000 000 frank; 

2° voor het verzekeringsfonds : 100 000 000 frank. 

De Regie van Telegrafie en Telefonie wordt ertoe gemach­ 
tigd de beschikbare gelden van het vemieuwings- en afschrij­ 
vingsfonds alsmede van het verzekeringsfonds aan te wenden 
voor de werken van oprichting en voor de tçrugbetaling van 
leningen. 

Art. 5. 

Wordt goedgekeurd de b11 deze wet gevoegde begroting 
voor het jaar 1975 van de Regie der Posterijen. 

Deze begroting beloopt 25 781498 000 frank voor de ont­ 
vangsten en 25 780 4ï7 000 frank voor de uitgaven. 
Zij bevat bij de artikelen 4 en 12 « Uitgaven » vasdeggings­ 

kredieten voor een bedrag van 1 063 598 000 frank. 
De verrichtingen op fondsen van derden worden geraamd 

op 7 859 854 987 000 frank voor de - ontvangsten en op 
7 844 786 254 000 frank voor de uitgaven. 
De afneming ten bate van het verzekeringsfonds wordt 

vastgesteld op 110 168 000 frank. 

Titel IV. 

Afzonderlijke sectie. 

Art. 6. 

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen 
in Titel IV van de tabel gevoegd bij deze wet worden 
geraamd op 4 810 960 000 frank voor de ontvangsten en op 
4 810 960 000 frank voor de uitgaven. 



[ 5 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Art. 7. 

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds 
inscrits au Titre IV du tableau joint à la présente loi, est 
indiqué en regard du numéro de l'article. 

Les fonds et comptes sur lesquels il est disposé directe­ 
ment par les comptables qui ont opéré les recettes sont dési­ 
gnés par l'indice C. 

Donné à Bruxelles, le 20 février 1975. 

BAUDOUIN. 

PAR LE Rot: 

Le Premier Ministre, 

L. TINDEMANS. 

Le Ministre ,les Finances, 

W. DE CLERCQ. 

I.e Ministre des Communications, 

J. CHABERT. 

Le Secrétaire d'Etat a11 Budget, 

G. GEENS. 

Art. 7. 

De wijze van beschikking over het tegoed vermeld voor de 
fondsen ingeschreven in Titel IV van de tabel gevoegd bij 
deze wet, wordt aangeduid naast het nummer van het arti­ 
kel. 

De fondsen en rekeningen waarop rechtstreeks wordt 
beschikt door de rekenplichtigen die de ontvangsten hebben 
gedaan, worden door het teken C aangeduid. 

Gegeven te Brussel, 20 februari 1975. 

BOUDEWIJN. 

V AN KONTNGSWEGE : 

De Eerste Minister, 

L. TINDEMANS. 

De Minister vau Fi11a11cië11, 

W. DE CLERCQ. 

De Minister van Verkeerswezen, 

J. CHABERT. 

De Staatssecretaris voor Begroting, 

G. GEENS. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 6 l 

TITRE 1. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

Section 1. 

Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat. 

11.01 

CHAPITRE J. - DEPENSES DE CONSOMMATION. 

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. 

~ 1. Salaires et chatRcs sociales. 

Traitemeot et frais de rcp~nurion du Secrétaire d'Etat (pour mémoire) ... 

11.02 Trailfflle11u et indemnfrés du penonncl du Cabinet du Secrétaire d'Etat (pour mémoire) 

Total pour le S 1 ... . .. 

§ 2. Achar de bieos 11011 durables et de services. 

12.14 Fran de premier éubfäsemror du Cabioer (trnaux et fournitures pour l'améoagemeat de 
nouveaux locaux, frais de démma11:emeor. etc.) (pour mémoire) ... ... ... ... ... . .• 

12.20 Frais de fooctio11ne119''Dt da Cabinet (pour mémoire) ... 

Total pour le S 2 . 

Total pour Ie chapm 1 . 

CHAPITRE lil. - TRANSFERTS DE REVENUS A DESTINATION 
D'AUTRES SECTEURS. 

Transferts de revenu, aux ménages : 

33.81 Jndcmnirés diverses à des tiers devant découler de l'engagemenr de la responsabilité de 
l'Etat ;1 l'égard d'actes commis par ses organes et ses préposés {pour mémoire) ... 

Total pour le chapitte m . 
Toral pour la section 1. - Dépenses de Cabinet da Secrétaire d'Etat . 

Section Jl. 

Services administratifs des P.T.T. 

11.03 

CHAPITRE 1. - DEPENSES DE CONSOMMATION. 

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. 

S 1. Salaires er charxes sociales. 

Rémunérations du personnel statutaire et contracrucl, actif et en disporu"bilité (y compris les 
allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales, les ind"emnites pour 
accidents du travail - en cc compris Ic paiement de ces indemnités à des membres de la 
famille de la victime en cas de décès - ainsi que les rémunérations ou salaires réduits du 
personnel accidenté en service) . . . . . . . . . . . • . .• . .. . . . . . . . . . . . • . .. 

Total pour le S 1 ... ... . .. 

1,3 

1,3 



[ 7 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(In miljoenen frank.) TITEL 1. - LOPENDE UITGA VEN. 

- -- -· - . -- ·- - 
Crédits dissociés 

- 
Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Crédits d'ordonnance- Art. 
d'engagement ment - - 
Vastlep_ghzgs- Ordonnance- 
kredieten rings- 

kredieten 

Sectie J. 

Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris- 

HOOFDSTUK 1. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 

LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

S l. Lonen en sociale lasten. 

Jaa"'•eclde m rq,rcs..'lltatiekostcn van de Sraatssecrctaris (pro memorie) ... . .. .. . .. . . . . 11.01 

Jaarwedden eu vergoedingen van het personeel van het Kabinet van de Staatssecretaris (pro 11.02 
memorie). 

Totaal voor S 1- 

S 2. Aankoop van niet-duurzame goeclcren co van diensten. 

Kostftl van eerste instellio~ van het Kabinet (werken en leveringen voor inrichting van 12.14 
llÏeu,u lokalen, vcrhuizini.~kosten, cnL) (pro memorie), 

WctliDglikosrcn van het Kabinet (pro memorie) . . . . .. 

T oraal voor S l. 
TCKUJ voor hooldsruk 1. 

12.20 

I-IOOFDSTUK Ill. - INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN_ 

Inkomensoverdrachten un gezinnen : 

Allerhande schadevergoedingen aan derden voortvloeiend uit her opnemen door de Staat 33.81 
,·an zijn veranrwoordeliikhcid ren overstaan van door zijn organen m door zijn bedienden 
gepleegde daden [pro memorie). 

TCKUJ voor hoofdstuk IIL 
Totaal voor scaie L - Kabinctsuiq:avcn van de Staatssecretaris. 

Sectie Il. 

Administratieve diensten van P.T.T. 

HOOFDSTUK 1. - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

S 1. Lonen en sociale lasten. 

BezoldiJrinJ?en van het s131Ut3ir en contractueel personeel, actief en ter bescluldcing gesteld 11.03 
(met inbegrip van de toelagen voor hogere en bijzondere functies. de ve~oedingen voor 
arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkering van deze vergoedingen aan leden van de 
familie van her slachtoffer in J?cval van overlijden - alsook de verminderde bezoldi- 
gingen of lonen van het personeel in dienst door werkongeval getroffen). 

Totaal voor S 1. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ s l 

TITRE I. - DEPENSES COURANTES. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

12.53 

S 2. - Achat de biens non durables et de services. 
Remboursement des prestations effectuées par la Régie des Télégraphes el des Téléphones 

pour compte de l'Etat (police de l'éther) ... ... .. . ... ... .. . .. . ... ... ... 

Total pour le S l . 

Total pour le chapitre I . 

1,0 

1,0 

2,3 

CHAPITRE Ill. - TRANSFERTS DE REVENUS 
A DES'nNATION D'AUTRES SECTEURS. 

32.0J 
Autm subnntiom aux entreprises : 
Rémun6ration à YelSCI' par l'Eur pour les charges du service des chèques et virements pos­ 

taux (an. 12 de: la loi du 6 juillet 1971 créant la Régie des Postes) ·-· •.• .•• ••• . •• 5 415,7 

Total pour le chapitre m ... ... . .. 

02.02 

CHAPITRE 01. - DIVERS. 

Dq,ema da 5Cn'Ïca pal,lics à caractùc d'entreprise: 
Doration à verser par l'Eut en vertu de l'anide 14, S 3, de la loi du 6 iuiDet 1971 cd:mr 

la Ré-gje des Postes . . . • .• . . • • .• ••• • • • • . • .. • • . • ••• ••• ••• ••• •.• •• • • •• 

Total pour le chapitre 01 ... 

Total pour la section ll. - Services administratifs des P.T.T ••.. 

5415,7 

4588,4 

4588,4 

10006,4 

Section Ill. 

Divers. 

0J.01 
Non répani écoaomiquemenL 

Crédit provisionnel des1iné à couvrir, pour tout le bu~et, les cha~es résultant d'anc 
aUKfflentarion ë\'Cotuclle de l'indice des prix à la consommaóon et de la programmation 
M>àaJe •...................................................•.. 

Total pour la sc:aion ID. - Divers . 

T oral pour Ic: Titre 1. - Dépenses courantes . 

1265,0 

1265,0 

11271,4 



[ 9 l 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(ln miljoenen frank.) TITEL 1. - LOPENDE UITGAVEN. 

--- --- 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits TEKSTEN Crédits d'ordonnance- Art. 
d'engagement ment 
- - 

Vas"tf:{;:tir.s- Ordo1111a11ce- 
kr ieten rings- 

kredieten 

S 2 . .Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Terugbetaling van de prestaties door de Regie van Telegrafie en Telefonie verricht voor 1253 
rekening van de Staat (politie van de ether). 

Toual voor S 2. 

Toual voor hoofdstuk J. 

HOOFDSTUK Ill. - INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

OvaiKC subsidies aan bedrijvto : 
Vergoeding re 5tonen door de Staat voor de lasten van de dienst der checks en postoverschrit- 32.01 

vingen (art. 12 van de wet van 6 juli 1971 houdende oprichting van de Regie der Poste- 
rijen). 

Toual voor boofclsaik ID. 

HOOFDSTIJK 01. - DIVERSE.."i. 

U"itpveo van ovcrhcidsdiaastea met em bedrijfsnwig karakter: 

Dotatie toe re lccnnffl door de Staat op arond van anilcel 14, S 3, van de wet van 6 juli 1971, 02.02 
houdende oprichting van de ~ der Posterijen. 

Toual voor hoofdstuk 01. 

Totaal voor 5tCIÎe U. - Administratieve diensten van P.T.T. 

Sectie III. 

Diversen. 

Niet economisch verdeeld. 

Provisioneel kmfiet 101 dekkin11: ,·an de lasren, voor de hele ~ng. voortvloeiend uit 01.01 
em evenruele stiji;iog nn het indcxájfcr der consumptieprijzen en nit de sociale 
programmatie. 

Toual woor sectie m. - Diversen. 
Toual voor Tirel 1. - Lopende uitgaven. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 10 ] 

TITRE II. - DEPENSES DE CAPITAL. (En millions de francs.) 

Art. LIBELLES 

Crédits non dissociés 

Niet gesplitste kredieten 

Section 1. 

Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat. 

C:HArlTRE VII. - INVESTISSEMENTS (CIVILS). 

Achat de biens mcublH durables : 

7.f.0S DtfkllSd p.3trimoni:!lcs Ju Cabinet (po11r mémoire) . ... ... ... ... ... ..• . .. 

Total pour le chapitre VD . 

Total pour la scaion 1. - Dépeoscs de Cabinet du Secrétaire d'Etat . 

Toul pour Ic Titre IL - Dépenses de capital . 

Total t;ifléral pour les Postes, TéléRfaphes et Téléphones (Tatres I et m . 11271,4 



[ 11 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(ln miljoenen frank.) TITEL Il. - KAPITAALUITGAVEN. 

Crédits dissociés 
- 

Gesplitste kredieten 

Crédits 
Crédits d'ordonnance- TEKSTEN Art. 

d'engagement ment 
- - 

Vast/Teiinis- Ordonnance- 
kre ieten rings- 

kredieten 

Sectie I. 

Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris. 

HOOFDSTUK VII. - INVESTERINGEN (CIVIEL). 

Aankoop van duunamc roerende ,:oederen : 
Vc:nnog.:nsuiti;.,vc:n van her Kabinet (pro memorie). 

Tmaal voor hoofdstuk VU. 
Totaal voor sectie 1. - Kabinetsui~ven van de Staatssecretaris. 
Totaal voor Ti1el n. - Kapitaaluitgaven. 
Algemeea touai voor Posterijen, Telegrafie en Telefonie {Titels I en m. 

74.05 



4-XV (1974-1975) - N. l. [ 12] 

TITRE III. - ORGANISMES D'INTERET PUBLIC. 
TITEL III. - INSTELLINGEN V AN OPENBAAR NUT. 

A. - Régie des Télégraphes et des Téléphones. 
A. - Regie van Telegrafie en Telefonie. 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 4. ONTVANGSTEN. 

An. LIBELLES 

1975 1974 1973 
présumées 

par article - effectuées 
- uermoe- - 

per artikel deliike gedane 
TEKSTEN Art. 

Recettes d'exploitation 

2 Autres receetes : 

1. Ventes. travaux et opéra­ 
tiens exécutés pour Ic compte 
de tiers et adminisrn1ions 
de: l'Et.11; dh•c:n ,., .•. . .. 

2. Rec:cttc:5 di,·trks au profit 
du compte J'c.xploitation. 

304000 

66S 596 

25.327900 20327449 

J Rec111n T.V.A.: 

J. T.V.A. ~ur prcstarions et 
fo!Jr_nimres exécutées par la 
RCJt>c ..•.....•...... 

2. Rcmbourscmcnr par l'admi­ 
nistration de la T.V.A. des 
mm mes pavées en trop ... 

.f RCTfflU5 fimacicn : 
J. Intérêts des fonds disponi­ 

bles. des cc:nific.m de Tréso­ 
rerie et aurres nlacemcms ... 

Z. lnu!rêcs du compte-courant 
Etat-R<.itic ..• •.. ... . .. 

J. Jnrérëts iur prëts .111 persen­ 
nel. intérëts sur créances Cl 
bénéfices de change ... 

18 046175 Exploitatieontvangsten 

2567748 

247 500 

.15 000 

JO 000 

509026 

522 811 

Verkopen, werken en verrichtingen uitge­ 
voerd voor rekening van derden en Staats- 

321 102 besturen; allerlei. 
2. Allerlei ontvangsten ten bate van de 

517 641 exploitatierekening. 

969596 

1. B.T.W. op prestaties en leveringen verricht 
1872144 door de Regie. 

2. Terugstorting door de Administratie van 
45 458 de B.T.W. van te veel betaalde bedragen. ---------------- 1917602 2567748 

1 031837 

2 255 788 

2255788 

119 621 

sooo 

6500 

838743 

25529 

9488 

119159 

Andere ontvangsten : 2 

Ontvangsten B.T.W.: 3 

Fmanciêle inkomsten : 4 

1. Interesten van beschikbare gelden, Schat­ 
kistcertificaten en andere beleggingen, 

2. Interesten op lopende rekening Staat­ 
Regie . 

. 1. Interesten \ an leningen aan het personeel, 
interesten op schuldvorderingen en wissel­ 
winst. 

s Rcccttef au prom du Foack de M!OUYellc• 
mmt et d'amortinanea1 . ... . .. . .. . .. 

292500 

20000 

134121 

20000 

154176 
Ontvangsten ICll baie van het Vemieuwings- 5 

35 858 en Afschrijvingsfoods. 

6 Rcccna au prom du FO!kb d'auuran« : Ootv~ten ten voordele van het Vcruke- 6 
ringsfoads : 

1. lntc!rm sur placcmenr du 
Fonds .•. .. . 

2. Rcvenm divers .. . .. . 
1qc) 

4810 
1.90 189 J. Interesten van het belegde Fonds. 

2 500 3 546 2. Allerlei opbrengsten. --------------- 2690 3735 5000 

7 

8 

9 
10 Produit des emprunts il con1ucter . 

li ... ... . .. 

12 Réalisaûon de placements intermédiaires 

13 Recettes de fonds de tiers : 

1. Provisions d'abonnés 
2. Autres opérations . . .. 
J. Opérations pour I' A.S.B.L 

• Œuvres sociales des T.T. •· 
4. Taxe fiscale 7 % sur cer­ 

taines prestations fournies 
aux usagers ... 

394000 
441000 

129000 

13000000 

12000000 

10500000 

9650000 

290000 
275000 

97000 

t 1 750 000 Opbrengst v.1n de af te sluiten leningen • 

7 

8 

9 
10 

11 

2 744 274 T egeldemaken van tussentijdse beleggingen ... 12 

Ontvangsten van fondsen van derden : 

337 612 1. Abonnementsprovisies. 
7 403 713 2. Andere verrichtingen. 

3. Verrichtingen voor de V.Z.W.O. • Sociale 
82 789 Werken van T.T.~- 

4. Fiscale taks 7 % op zekere prestaties voor 
-8 de gebruikers. 

13 

964 000 662 000 7 824106 

Total général des recettes. SS 146 744 44 583 885 43 314 669 Algemeen totaal der ontvangsten. 



f 13 l 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen [rank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkelijke 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE I. 

DEPENSES DE PERSONNEL 

1 Traitements d'activité et de disponibilité, 
allocations et indemnités du personnel : 

1. Traitements ... ... •.. ..• . .. 8 268 035 
2. Allocations aux dirigeants de cer­ 
tains bureaux . . .. ... . .• . .. 

3. Allocations de foyer et de rési- 
dence ... ... ... ..• •.. ..• 236 774 

4. Allocations familiales et alloca- 
tions familiales de vacances . .. . 503 500 

5. Indemnités de naissance ... ... 14 336 
6. Indemnités pour frais de séjour 
et intervention dans le prix des 
abonnements sociaux . . . • .• • . . 160 000 

7. lndc:mnitl-s pour frais d'intérim . 6 7<YJ 
8. Allocation, pour travail Je nuit et 
pour prestations Jominic:iles . . . 93 586 

9. J11Jc:mni1és P<•ur frai• de change­ 
ment de résidrnc:c • .. . •• • •.• 

JO. Alloc:ufons pour travail c,straor• 
dinai re .. . • .• .• . .• . ••. ••. 70 000 

1 J. lndcmnitc!i pour frais funéraire, • 3 000 
IZ. Alloc:ufoni, er inJc:mnirés divc:ncs 

(indemnités de caisse, alluc.1rioni 
pour l"or,;.inis;uion et l:3 eorree- 
rion des ex:imens, rembourse- 
ments divCTS, primes de joinrage. 
ere.) • ••• . .. • .. • •• • .• ••. 203 407 

13. Allocations pour fonctions supé- 
rieures à celles du ~adc ••• ••• 

14. Primes téll~aphiques •.• • .. • •• 
15. Primes télti,honiqucs ••• .•• ..• 
16. Primes mécanographiques .•• . .• 
17. Allocations octroyées aux profes­ 

seurs Je l'Ecole T.T. ••• ..• .•• U 000 
18. Indemnités accordées aux :JJl,CDts 

des postes communaux (T.F.C.) 
pour coopéra1ion :iu service télc:­ 
,traphiquc . . . • . . . . . •. . . .. 

19. Déficit des receveurs ... .•• . .. 
20. Allocations au personnel Je cadre. 
21. Sécurité sociale dc:s agents cr 

CX•a,;tnts • ••• ••• •.• •.. ... 396 517 

450 

280 

95277 
10000 
9000 
S091 

5 
20 

44378 

ll. Pécule de vacances • • .• •• . . . . 537 181 
23. Remboursement à la Caisse nario­ 

nale de Compen~-;i1ion des allo­ 
cations familiales pay"u pour 
le comp(e de la R~e des TéJé. 
,traphes er Jes Téléphones • ..• 32 740 

24. Don de fidélité er don aux 
retraités et aux décorés ... ... 4 148 

2S. Traitemcnu, allocations er indem- 
nités des :i,:ents détachés aux 
cabinm des P.T.T. et des Com­ 
munic:nions ..• •.. ... ..• .•• 21 388 

26. Indemnités pour I' entretien des 
vétements de m,·ail ..• . •. ••• IS 063 

27. Alloc,11ion de fin d'année • .•. 322 90.? 
28. Pro,ision programmation secto- 

rielle • . . . ... . . . .• . . .• •. • 203 436 
29. Pro,·ision hausse de !"index • . . . 871 239 

6397 355 

635 

200000 

408156 
10122 

117123 
6196 

76356 

280 

90000 
2000 

242288 

59171 
10250 
8200 
4125 

9000 

s 
20 

44378 

300000 

341451 

6()53980 

425 

170384 

399710 
10300 

126 650 
5832 

77208 

122 

93 TI8 10. Toelagen wegens overwerk. 
1 879 11. Vergoedingen wegens begrafeniskosten. 

103 612 

78135 
10451 
8875 
1024 

5624 

4 
23 

34436 

304457 

320420 

18S48 

HOOFDSTUK I. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

Activiteitswedden, wachtgelden, toelagen en 1 
vergoedingen van het personeel : 

1. Wedden. 
2. Toelagen aan de leiders van sommige kan- 
toren. 

3. Haard- en standplaatstoelagen. 

4. Kinder- en gezinsvakantiebijslag. 
5. Geboortevergoedingen. 
6. Vergoedingen wegens verblijfkosten en 
tussenkomst in de prijs van de sociale 
abonnementen. 

7. Interimvergoedingen. 

8. Toelagen wegens nacht- en zondagwerk. 
9. Vergoedingen wegens srandplaatsverande­ 
ring. 

12. Allerhande toelagen en vergoedingen (kas­ 
vergoedingen, toelagen voor inrichting en 
verbetering van examens, allerhande terug­ 
betalingen. laspremies, enz.). 

13. Toelagen wegens het uitoefenen van func- 
ties boven die van de graad. 

14. Telegraafpremies. 
15. Telefoonpremies. 
16. Mecanografische premies. 
17. Toelagen verleend aan de leraars van de 

T.T.-School 

18. Vergoedingen toegekend aan bedienden 
van de gemeenteposten (T .F.C.) voor 
medewerking aan de telegraafdienst. 

19. Kastekort •·~n de ontvangers. 
20. T oelagen voor het kaderpersoneel. 
21. Riiksmaatsehappelijke zekerheid van de 

personeelsleden en gewezen personeels­ 
leden. 

22. Vakantiegeld. 

48)7 7894 

15000 

12629 
504000 

23. Terud,etaling aan de Nationale Verreken­ 
kas van de gainsroelagen uitbera:ild voor 
rekening van de Regie van Telegrafie en 
Telefonie. 

24. Getrouwheidsgifr en gift aan gq,ensio­ 
neerden en gedecoreerden. 

25. Wedden, toelagen en VerJ!:oedingen van de 
personeelsleden gedetacheerd bij de kabi­ 
netten van P.T.T. en r.m de Verkeerswe- 

17 622 zen. 
26. Vergoedingen voor het onderhoud van de 

13 790 werkkledij. 
1ï4 365 27. Eindejaarstoelage. 

28. Provisie voor sectoriële programmarie. 
29. Provisie voor indexverhoging. 

12 l-l0462 

2 •..••.•.•......•.......•...•... 

3 Pensions et autres dépenses aux anciens fonc­ 
tionnain:s. employés. agaits de surveil­ 
lance er ouvriefi : 

1. Pensions à accorder aux fonction- 
naires, employés. agents de sur­ 
veillance et ouvriers . . • . . . .. . 801 036 

2. Pécule de vacances aux pension- 
nés ..• ..• 410 

3. Intervention dans Ic paiement des 
pensions allouées au personnel de 
l'Etat (arrêté royal du 27 février 
1935) et de certains organismes 
d'intérêt public (loi du 28 avril 
1958), ex-agents des télégraphes 
et des téléphones . . . . . . . . . . . . 5 236 

8884262 

514141 

410 

4 627 

8039498 

Rusq,ensioenen en andere uitgaven aan ~e­ 
zen ambtenaren. beambten, toezichtsbe­ 
dienden en werklieden : 

1. Pensioenen uit re keren aan ambtenaren, 
beambten, toezichtsbedienden en werklie- 

534 lil den. 

282 2. Vakantiegeld aan de gepensioneerden. 

J. Tussenkomst in de rustpensioenen toege­ 
kend aan leden van het Rijkspersoneel 
(koninklijk besluit van 27 februari 1935) 
en van zekere organismen van openbaar 
nut (wet van 28 april 1958), gewezen per- 

2 903 soneelsleden van de telegrafie en telefonie. 

2 

3 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 14] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - bi duizendtallen [rank.} 5. UITGA VEN. 

An. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkeliike 
TEKSTEN Art. 

4. Secours à d'anciens agents qui, 
par application de la loi du 21 
juillet 1844, ne peuvent faire 
valoir des droits à la pension ... 

5. Provision pour programmation 
sociale 

6. Provision pour programmation 
sectorielle • .. . • .. .. . . .. 

7. Provision pour hausse de l'in- 
dex ...•..... 

504 585 

3500 

413 

6057 

66937 

4. Hulpgelden aan gewezen personeelsleden 
die geen aanspraak op pensioen kunnen 
laten gelden bij toepassing van de wet van 
21 juli 1844. 

5. Provisie voor sociale programmarie. 

6. Provisie voor sectoriële programmatie. 

7. Provisie voor indexverhoging. 

880180 523263 537769 

Total du chapitre I. 

CHAPITRE O. 

DEPENSES D'APPROVISIONNEMENT. 
4 Aduitt d'approvi1ioanemcn1s : 

Ma1éric:I d'appro,•i•ionncmcnt pour travaux 
de lire.mier t1ahli1,1emcm cr. de renouvel­ 
letncnt et· pour l'cnrrc1icn da lignes cr 
dcs burnu,c, fourni1urc, clc bureau, etc. : 

Crédit d'cnpgcmcnt •.• .. . •. • • . • . •• • .. 
Crédit de liquida1ion • ••• ••• •.• •.• • .. 

Tow du cbapiare D. 

CHAPITRE UI. 
DEPENSES DIVERSES 

POUR PRESTATIONS ET TRAVAUX. 
S lntem:n1ioa de la JléRie dl$ T~ et 

des Téléphoocs dam les dépcmcs de clivas 
orpaisma: 

1. Intervention dans les dépenses des 
services œnuaux (Scn•iccs ,Jné­ 
raux, Cabinet du Ministre, Ser­ 
vi.ce de sant~· Comité supé­ 
rieur de con&rû ori;anismcs Je: 
comrûlc, etc.) et u Sctvicc medi- 
c.1I interenrrepritcs • ••• ••• ••• 18 581 

2. Dépenses ordinaires et cxtraorcfi­ 
n:aires divena se r.apponant à 
l'Union in1cmarionale des Télé­ 
communiC3tions (U.1.11, au Cea­ 
ere de Contrôle des lt:ldiocom­ 
municarions des Kn'ÏCCS mobiles 
(C.C.R.M.) et subventions accor­ 
dées en vue da développement 
des moyens de télécommunica- 
ûon • ••• ... ..• •.• ••• ••• 8484 

3. Imersention dans les dépenses 
pour cours de langues organisés 
par le: Dc'.-parrcment • . • . . . .•• 180 

4. Ecole T.T. .•• ..• ..• ••• ... 10000 
S. Subside à l'école: annexée l I'Eta­ 

blisscmc:nt d'éducation de Ruise- 
lede • ..• •.• •.. •.• ••• ..• 35 

2. AUerhande ~one en buitengewone uit­ 
gaven met betrekking tot de Internatio­ 
nale: Unie betreffende de T eleverbindingen 
(I.U.T.), tot het Controlecentrum van de 
R:idioverbincfingen der mobide dienstm 
(C.C.R.M.) en toelagen verleend met het 
oog op de ontwikkeling der tdeverkceIS- 

7931 middelen, 

3. Tussenkomst in de uitgaven voor taalleer- 
145 gangen ingericht door het Dcpartcment 

3 286 4. T.T. School. 

5. Toelage aan de school gehecht aan het 
35 34 Opvoedingsgesticht te Ruiselede. ---------------- 

32 759 28138 37280 
6 Subsides à la CaiHe des ouvricn du Dipar­ 

tement: 

1. Pensions définitives et temporai- 
res des ouvriers ... .. . . . . .•• 149 669 

2. Provision pour hausse de l'index. 12 332 
3. Provision pour programmation 

sociale ... ... ... ... . .. 

7 Dépenses diverses se rapportant à l'entretien 
et au renouvellement; rravaux d'impres­ 
sion; indemnités résultant de l'exploitation 
des services télégraphiques et téléphoni­ 
ques; divers: 

1. Eau, gaz., électricité, chauffage: et 
combustible . . . . . . . . . . . . . 219 000 

13020642 9407 525 

HOOFDSTUK II. 

UITGAVEN VOOR VOORRADEN. 

Aankoop van voorraden : 
Voorraadmatericc:I voor oprichtings- en ver­ 

nieuwingswerken en voor het onderhoud 
van lijnen en kantoren, bureaubehoef­ 
ten, enz.: 

(3 858 751) (3 268 781) (2 794 353) Vastl~ngskrediet 
3 -t27 331 2 881 418 2 762 034 Vereffcningskrediet. 

(3 858 751) (3 268 781) (2 794 353) Totaal van hoofdstuk II. 
3 427 331 2 881 418 2 762 034 

16275 

9799 

150 
6500 

243244 

2000 

8 577 267 Totaal van hoofdstuk I. 

1. Tussenkomst in de uitgaven van de cen­ 
trale diensten (AlS?Cmcne diensten, Kabinet 
van de Minister, Gezondheidsdienst, Hoog 
Comité van Toezicht. controle-organismen, 
enz.) en van de: Interbcdrijfsgenceslrundigc 

16 742 Dienst. 

l. Definideve en tijdelijke pensioenen van 
245 462 de werklieden. 

2. Provisie voor indexverhoging. 

3. Provisie voor sociale programmatie, 

162 001 245 244 

187 082 

245462 

153 257 

HOOFDSTUK m. 
VERSCHILLENDE UITGA VEN VOOR. 
DIENSREVER.INGEN EN WERKEN. 

TuSSCDkomst van de ~e van Telegrafie 5 
en Telefonie in de uitgaven van verschil­ 
lende: organismen : 

Toelagen aan de Weddicclenkas van het 
Dcpanemenc: 

Allerhande uitgaven met betrekking tot het 
onderhoud en de vernieuwing; drukwerk; 
,•crgoc:dingen wegens de exploitatie van 
telegraaf- en reletoondienstem allerlei: 

l. Warer, gas, elektriciteit, verwarming en 
brandstof. 

4 

6 

7 



[ 15 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkeliike 
TEKSTEN Art. 

2. Entretien des locaux et du mobi- 
lier ... ... ... ... ... . .. 

3. Entretien et réparation des instal­ 
lations et du matériel; frais d'ex­ 
ploitation des raccordements 
d'abonnés, véhicules et matériel . 

4. Renouvellement des bâtiments, 
lignes, appareils et installations . 

5. Travaux d'impression, reliures, 
achats de publications et de livres, 
location de machines comptables 
et de machines de traitement de 
l'information, abonnements, frais 
de bureau, ere. . .. ... . . . . .. 

6. Prestations fournies par la Ré,:ie 
des Transports maritimes ..• _ ..• 

7. Loyers et indemnités pour oceu­ 
pation de terrains, d'immeubles 
tt de circuits T.T. et installa- 
tions .•• ..• ••• ••. ..• . .. 

8. V~emenfs délivrk au personnel • 
9, Prestations fournie, pu les socié• 

tés de ttanspont en commun ur­ 
b:iins. Rcmite à domicile de, 
1éléA;ran1me1 et des c-xpr~•pos• 
raux psr Jet personne, étranltè• 
rcs à la Ré!de . •• •. • ••• • .• 

10. quore-pan d2ns les frais d'entre­ 
nen er de réi,ar:uion des câbles 
téklt:raphiqucs et réléi,honiqucs 
sous-marim et de la uansmission 
spatillle . 

U. frais de oublicité, rela1ions publi• 
que,, acrions commerciales diver• 
ses, étudet de marchés. etc. .•• 

12. Indemnités r&ul12nr de l'exploi• 
Dtion des services tél~pbigucs, 
ttféphoniques et radio (accidents 
aux personnn, domma-, causés 
au,r propriétés, ne.) ... . .. . .. 

13. Dés,ensa et rrnaux imprévus. 
diven .•.••...•..••.••.• 

14. Prèsrarions fournies par Ja ~ 
té nationale des Chemins de fer 
bel11e1 ... ... ... ... ... . .. 

15. Solde débiœur du compœ des 
pn.'filarions n!ciprOQucs échangées 
avrc '3 Rffie des Postes ••• . .. 

16. Cffl>IOtal(C de c,oreaux et rem a• 
nia.- ... ... ... ... ... . .. 

17. Prestations fournies par la Socié­ 
tE nationale det Chemins de fer 
'IÏcinaux •••..•..•••••.. 

18. frais d'inaul!Urarion de bitimenrs 
et d'innallaóons 

19. ..• ..• ... ... . .•..••.•... 
20. Précompte mobilier et immobi- 

lier .•• .•. ... ... .•. • .• 
21. Jnren·entions dans des amendes 

pénales encourues par le person­ 
nel pour des faits commis pen­ 
~ant et à J'_oc:asion de l'exécu­ 
non du service .. . .. . .•• . .• 

22. Etudes er recherches .. . .• . . •. 

213 000 

348000 

7827 

535000 

6500 

206105 
5500 

H85 

8000 

2-41.27 

18000 

1085 

222060 

59454 

1400 

177 576 

276707 

6937 

448558 

3500 

185 259 
5500 

4275 

8250 

19000 

22610 

t 808 

204-%5 

-19115 

2920 

162 997 

248 685 

2325 

2::,7860 

7251 

175 552 
3267 

3347 

61# 

21869 

8 811 

181274 

-14257 

2. Onderhoud van lokalen en meubilair. 
3. Onderhoud en herstelling van inrichtingen 

en materieel; exploitatiekosten van abon­ 
neeaansluitingen, vervoermiddelen en mare­ 
rieel. 

4. Vernieuwing van gebouwen, lijnen, toe­ 
stellen en inrichtingen. 

5. Drukwerk, inbindingen, aankoop van pu­ 
blikaties en boeken, huren van comprabi­ 
lireus- en informatieverwerkende machines, 
abonnementen, bureauonkosten, enz. 

6. Prestaties verleend door de Regie voor 
Maritiem Transport. 

7. Huur en vergoedingen voor het bezetten 
van terreinen, van gebouwen, van T.T.• 
geleidingen en installaties. 

8. Kledingstukken afgeleverd aan het perso­ 
neel. 

9. Prestaties verleend door de maatschappij­ 
en voor intercommunaal vervoer. Aanhuis­ 
bestelling van telegrammen en spoedstuk­ 
ken door personen vreemd aan de Regie. 

10. Aandeel in de kosten van onderhoud en 
herstelling van de onderzeese telegraaf- en 
telefoonkabels en van de ruimtetransmis­ 
sie. 

11. Kosten inzake publiciteit, public-relations. 
diverse commerciële akties, marktstudies, 
enz. 

12. Vergoedingen voortvloeiend uit de exploi­ 
tatie van de œlcgraaf-, telefoon- en radio­ 
diensten (ongevallen aan personen, schade 
veroorzaakt aan eigendommen. enz.). 

4 416 13. Onvoorziene uitgaven en werken, allerlei. 

14. Prestaties +-rleead door de Nationale 
Maatschappij der Belgische Spoorwegen. 

1S. Debetsaldo van de rekeninR der weder­ 
zijdse vcrrichtin~ in de betrekkingen 
met de Regie der Posterijen. 

1000 

3500 

1000 

4000 

2892 2826 

306 
4000 

212 
5000 

t 684 16. Creosoœren van palen en omwerkingen. 

17. Prestaties verleend door de Nationale 
733 .Maatschappij van Buurtseoorweeea. 

18. Kosten veroorzaakt door de plechtige inge- 
291 bruikncming van aebouwen en installaties. 

19 •.....••..••.••••.•...•••••. 

1 790 20. Roerende en onroerende voorheffing. 

21. Tussenkomst in srrafrecbeeliike boeten 
opgelopen door her personeel voor daden 
begaan tijdens en naar aanleiding van de 

220 uitvoering van de dienst. 
2 302 ll. Studie en onderzoek. 

l 892 241 1616600 1288332 

Total du chapitre DL 

CHAPITRE IV. 

DEPENSES 
DE PREVOYANCE SOCIALE 

ET D'ASSISTANCE AU PERSONNEL 

8 Indemnités à payer aux victimes ou autres 
ayants droit pour la réparation des dom­ 
mages résultant des accidents de travaj], 
des accidents sur le chemin du travail, 
des maladies attribuées à l'exécution du 
service cc des maladies professionnelles ... 

9 Subside à l'A.S.B.L « Œuvres sociales des 
T.T.• 

2091 522 1894603 1561 932 Totaal van hoofdstuk DI. 

HOOFDSTUK IV. 

UITGAVEN 
VAN SOCIALE VOORZORG 

EN BIJSTAND AAN HET PERSOJ\"EEL 

19800 23 78"7 

118 644 86875 

Vergoedingen tengevolge van arbeidsongeval- 8 
ten. ongevallen op de wei: naar en van het 
werk, ziekten te wijten aan de diensruit­ 
voering en beroepsziekten, aan de slachtof- 

15 179 . fen of andere rechthebbenden uit te keren. 

Subsidie aan de V.Z. W.O. « Sociale Werken 9 
73 143 van T.T.•· 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 16 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkeliike 
TEKSTEN Art. 

10 Dépenses sociales et prêts au personnel: 

1. Médecine de groupe, frais de dé­ 
placement • médecine préventive 
er assistance sociale » ••• 

2. Frais d'équipement er de fonc­ 
tionnement des homes et des cen­ 
tres de vacances •. . •. . . . . .. 

3. Frais d'équipement et de fonc­ 
tionnement des mess . .. . . . . .. 

4. Intervention dans les frais d'orga­ 
nisation des loisirs du personnel • 

5. Intervention dans les frais de 
manifestations en l'honneur des 
décorés, pensionnés, jubilaires du 
travail, etc. .. . .• .•• .• . . .. 

6 •..•...•........ 
7. Prêrs au personnel . 

200 

17800 

37000 

275 

1250 

58000 

114 525 

Total du chapitff IV. 

CHAPITRE V. 
DEPEl\!SES 

l'OUR COMPTE DE TIERS. 
11 Tra.au. dépea1a cl opération, pour compte 

de lien (partic:ulicn, adminiAraäom de 
l'Ew:. ac.) : 

Montant des en~IS (crédit noo limita- 
tif) • ... ... ••• .•. •.. ••• .•• . .• 

Montant des liquidations (crédit non limita• 
tif) • ... ... ... ..• •.• .•• •.• • .. 

Toul da chapitre V. 

1100 1131 

15 800 

27000 

200 

4488 

20729 

150 

974 

252969 

Sociale uitgaven en leningen aan het perso- 10 
neef: 

1. Groepsgeneeskunde, verplaatsingskosten 
« preventieve geneeskunde en sociale bij­ 
stand », 

2. Werkiugs- en uitrustingskosten van de 
homes en vakantiecentra. 

3. Werkings- en uitrustingskosten van de 
messes. 

4. Tegemoetkoming in de kosten voor vrije­ 
tiidsbesreding van het personeel. 

5. Tegemoetkoming in de kosten van hulde­ 
betoon aan de gedecoreerden, gepensio­ 
neerden, arbeidsiubilarissen, enz. 1000 

- 6 . 
68 000 56 599 7. Leningen aan het personeel. ---------------- 
113100 84071 

223 762 172 393 Totaal van hoofdstuk IV. 

HOOFDSTUK V. 

UITGAVEN 
VOOR REKENING VAN DERDEN. 

Werken, ui~ven en verrichtiogm voor reke- 11 
oing van derden (pa.niculien:n, Staats­ 
besaum. enz.) : 

Bedrag van de vastleggingen (niet-limitatief 
(93 000) (323 000) (22 000) krediet). 

Bedrag van de vereffeningen (niet-limitatief 
80 569 310 126 18 278 krediet}. 

(93 000) (323 000) (22 000) Totaal van hoofdstuk V. 
80 569 310 U6 18 278 

CHAPITRE Vl. 
lllAVAUX D'ETABUSSEME."'ff 

CONFIES A DES TIERS. 
12 ~ de prcmiff áablimrocnt rdcvam 

dn propamma de 197S et aatéricurs : 
Crédit d"en~i:ement 
Crédit de liquidation 

13 .•••.•...•....• 

(13323000) 
10137195 

(9595000) 
9046747 

HOOFDSTUK VI. 

WERKEN VAN OPRICHTING 
AAN DERDEN TOEVERTROUWD. 

Uitgaven van oprichting afhangend van de 12 
programma's 1975 en vorige : 

(9 595 000) Vasdeggjngskrcdiet. 
7 197 816 Vcreffcningskrediet. 

............ 13 

Total du chapitrc VI. {13 323 000) 
10137195 

{9595000) 
9046747 

CHAPITRE VIL 

PAllTICPATIONS. 
14 Panicipaôoo dam di,·ers c,rxanismes, assoáa­ 

tioo, ou MKiétés (crédit non limitatif) ... 500 1000 

Tocal du chapitre VU. 

CHAPITRE VID. 
CHARGES FINANClERES. 

15 Charges financières envers l'Etat : 

1. Intérêts sur le capital investi . . . 50 463 
2. Intérêts sur le Fonds spécial . . . 27 000 

500 1000 

50463 
27000 

(9 595 000) Totaal van hoofdstuk Vl. 
7197816 

HOOFDSTIJK VIL 

DEELNEMINGEN. 
Deelneming in allerlei organismen, verenigin- 14 
~ of vennootschappen (niet-limitatief 
krediet). 

Totaal ,·an hoofdstuk VU. 

HOOFDSTUK VIII. 

FINANClELE LASTEN. 

Fmanciële lasten jegens de Staat : 

50 463 1. Interesten op het vastgelegd kapitaal. 
27 000 2. Interesten op het Bijzonder Fonds. 

15 

16 Charges financières envers des tiers . . .. 
17 ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Total du chapitre VID. 

77463 

5 280438 

77463 

3786750 

77463 

3 255 352 Financiële lasten jegens derden . 

5 357901 3 864 213 

16 
17 

3 332 815 Totaal van hoofdstuk VUi. 



[ 17 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen [rank.) 5. UITGA VEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

toerkeliike 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE IX. 

OPERATIONS DE TRESORERIE. 

HOOFDSTUK IX. 

THESAURIEVERRICHTINGEN. 

18 Placements intermédiaires de fonds disponibles 
(crédit non limitatif) ... ..• . .. 

19 . 
11700000 9200000 

Tussentijdse belegging der beschikbare gelden 18 
2 412 428 (niet-timitanet krediet). 

. 19 

Total du chapitre IX. 

CHAPITRE X. 

REPARTITION DES BENEFICES. 

20 Sommes .i prélever sur les béoiliccs (crédit 
non limir.uif) : 

1. Alloc.uion Je 5 "lo du bénéfice de 
l'exercice: précéJrnt à la direction 
et :111 f)(:rtannd (loi Ju 19 juil• 
Ier 19.l0J ... ... ... ..• ... 

2.. Impôt des socié1l-s .. . ..• . •. 

Toul clu chapitre X. 

CHAPITRE XJ. 
SOMMES A PAYER PAR LA Ru;JE 

A 11T1lE DE T.V.A. 

21 SomlDH â pat'ff â ûuc de T.V.A. (crédit non 
limitarif) : 

1. Sur prestarions par des riers ... 1 8S6 875 
2. Mon1ant .i verser :au trésor ..• 1174 084 

Toul clu chapitre XI. 

CHAPITRE XII. 
REMBOURSEMENT 
D'EMPRUNTS. 

22 llembourwmcnr cl'empruDIS . .. . .. 

Toul clu chapitre XIL 

CHAPITRE xm. 
FONDS DE TIERS. 

23 l)fpenses sur fonds de tien (crédit non limi- 
mif): 

1. Provisions d'abonnés ... . .. ... 128 000 
2. Auucs opération~ • .. . .. . •. . 440 000 
3. Opérations pour l',\_Ç,B,L • Œu- 

vrcs sociales des T.T. • ... •.. 120 000 
4. Taxe fiscale 7 % sur certaines 

prestations fournies aux usagers . 

11700000 

30.30959 

9 200000 

145 000 
275000 

97000 

2 412 428 Totaal van hoofdstuk IX. 

HOOFDSTUK X. 

VERDELING VAN DE WINSTEN. 

Sommen af te nemen op de winsten (niet-limi- 20 
tarief krediet) : 

1. Toekenning van 5 % van de winst van het 
vorige dienstjaar aan de directie en het 
personeel (wet van 19 juli 1930). 

115 736 2. Vennootschapsbelasting. ---------------- 11 S 736 Totaal van hoofdstuk X. 

HOOFDSTUK XI. 

SOMMEN DOOR DE REGIE AIS B.T.W. 
TE BETALEN. 

Sommen te betalen als B.T.W. (niet-limitatief 21 
krediet): 

1 846 513 1 343 815 1. 0o prestaties van derden. 
727 669 857 548 1. Bedrag te storten aan de schatkist. 

2 S74 182 2 201 363 Totaal van hoofd<tnk XL 

HOOFDSTUK XII. 

TERUGBETALING 
V A.'111 LENINGEN • 

3 013 057 2 736 333 5 77◄ 913 Terugbetaling van leningen 

3 013 057 2 736 333 5 774 913 Totaal van hoofdscuk XD. 

••• ••• ••• 22 

HOOFDSTUK xm, 
FONDSEN V . .\N DERDEN. 

Uitgaven op fondsen van derden (niet-limita- 23 
tief krediet) : 

116 369 1. Abonnemenrsprovisies. 
6 586 772 2. Andere verrichtingen. 

3. Verrichtingen voor de V.Z.W.O. • Sociale 
82 821 werken van T.T.•· 

4. Fiscale taks 7 o/o op zekere prestaties voor 
de 11:ebruilcers. 

688000 517000 6785 962 

Total da chapitre XID. 688000 517000 6 785 962 Totaal van hoofdstuk XIII. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 18 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen [rank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 1974 1973 

par article 

per artikel 

prévues 

voorziene 

réelles 

u/erkeliike 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE XIV. 

REMBOURSEMENTS 
ET NON-VALEURS. 

24 Remboursements et non-valeurs sur recettes 
(crédit non limitatif) : 

1. Sur droits, recettes, etc. 140 000 
2. Quote-part des recettes interna­ 

tionales revenant aux offices 
étrangers .. . ... ... .. . . .. 2 093 000 

3. Quote-part revenant aux œuvres 
sociales de philanthropie et cultu­ 
relles sur les télégrammes de 
luxe ... ... 18000 

4. Tarifs sociaux ... ... ... 75 000 

130000 

1650000 

24750 

1612 763 

HOOFDSTUK XIV. 

TERUGBETALINGEN 
EN ONWAARDEN. 

Terugbetalingen en onwaarden der ontvangs- 24 
ten (niet-limitatief krediet) : 

115 242 1. Op rechten, ontvangsten, enz. 

2. Aandeel in de internationale ontvangsten 
toekomend aan de buitenlandse besturen. 

20417 

3. Aandeel in de opbrengst van de luxetele­ 
grammen toekomend aan sociale, liefda­ 
diaheids- en culturele instellingen. 

4. Sociale tarieven. 

2326000 1804 750 1748 422 

Tocal du chapitre XIV. 2 .126 000 
To1al ,iénéral d« dépem;cs. SS 126 645 

TocaJ c1cs c.ti~iis d'enaaRcmeat <an. 4, 11 
et 1.2) .•• •.. ... ..• ••• ... •.• •.• (17274751) 

1804750 1748422 Totaal van hoofdstuk XIV. 

44 461659 42 661359 Algemeen totaal der uitgaven. 

Totaal van de vasdeggingslaedieten (an. 4, 
(13 186 781) (U 411353) 11 en U). 



[ 19 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

B. - Régie des Postes. 

B. - Regie der Posterijen. 

4. RECETTES. (En milliers de francs. - Ill duizendtallen [rank.} 4. ONTVANGSTEN. 

Arr. LIBELLES 

1975 1974 1973 
présumées 

par article - effectuées 
- uermoe- - 

per artikel deliike gedane 
TEKSTEN Art. 

Recettes d'exploitation 

2 Autres recettes : 
1. Ventes, travaux et opérations 

exécutés pour Ic compte de tiers 
et administrations de l'Etat; 
divers ... . .. ... ... ... 10 596 

2. Recettes diverses an profit du 
compte d'exploitation . ... 219 902 

13 279099 9 912143 8 298 375 Exploitatieontvangsten 1 

9160 

190200 

Andere ontvangsten : 2 

1. Verkopen, werken en verrichtingen uitge­ 
voerd voor rekening van derden en Staats- 

7 713 besturen; allerlei. 
2. Allerlei ontvangsten ten bate van de 

160 086 exploitatierekening. 

230 498 199 360 167 799 

3 ••••••••••.••••••• 

4 Rnmus fiMncicn : 
1. lnrértitt da fonds disp011iblts. 

des ccnificars de Tr~reric tt 
autt'C$ plaœments • • . • . . • • •• 12 297 

2. BénMicei de change et intérêts 
111r c:réanceti •.• . .• .. . . .. . •• 60 000 

3. ln!l!C:11 du compte courant Etat- 
~c . 

5844 

60000 

5 Reœtca •• profit da Foodt d'amoniflcme111 
Cl M l'CIIOIIYcllement • ... ... ... ..• . .. 

6 Reœtcn aa profit clu foods d':maraaccs ... 

ï2297 

850 

800 

65844 

830 

792 

7 à 9 . 

10 Produit da empnmtl à eonuaaer . 
Il ... ... . .. 

12 Réalisation œ plaœmans imcrmédiaira 
13 ••••.•••• 

14 RlmaDéntioa â vcncr ~r rEut pour les 
cbaracs da ICffice des ~ et riremmu 
pascaux (an:. J2 œ la loi da 6 iaillct 1.971 
criat la Réaic da Poacs) .•• ..• •.• . .. 

1S Dowioa ä Tfffff ,.,. l'Etat CD Tfflll de 
rmidc 14. t 3, œ 1a loi du , iaillct 1971 
c:r&nt la ltCftie des PCKCes ... ... ... . .. 

495000 445000 

434000 

5765994 

5 502960 

359000 

4610392 

4284409 

3 

Financiële inkomsten : 4 

t. Interesten van beschikbare gelden, Schat­ 
kistcertificaten en andere beleggingen. 

2. Wisselwinst en interesten op schuldvorde- 
58 051 ringen. 

3. Interesten op lopende rekening Staat­ 
Regie. 

58051 
Ontvangsten ten bate van het Afsc:hrijviogs- 5 

809 en Vemieuwin,:sfonds. 

786 Ontvangsten ten bare van het Venekeriugs- 6 
fonds. 

... . 7 tot 9 

Vemoedioit re stonen door de Staat voor de 14 
lascffl van de dienst der checks en post­ 
overschrijvingen (an. U van de wer van 
6 juli 1971 houdende oprichting van de 
Regie der Posterijen). 

Douric toc re kennen door de Staat op grond 15 
van anikel 14, § 3, van de wet van 6 joli 
1971, boudeaclc oprichting van de Rexie 
der Posterijen. 

16 495 507 Algemeen totaal der onttangstcn. 

3813364 

4156323 

Opbrengst van de af re sluiten leningen 10 

11 

T cgeldemaken van tussentijdse beleggingen. 12 

..•...•.• 13 

Toul géoéral des reeenes, 

Rcccnes de fonds de ûer1 (pour ordre) : 

l. Service: des chèques et vire- 
menrs po51;1wc • . • •• • • •• 7 720 4fiJ 459 

2. Autres opérations • .. . . . . 139 007 290 
3. Recenes Réltic avec affecta- 

tion spéciale • . . . .. . •. . 384 238 

25781498 198777ï0 

Ontvangsten vsn fondsen van derden (voor 
orde): 

6 893 270 946 6 J 54 706 202 1. Dienst der checks en posroverschrijvingen. 
124 113 651 110 815 760 2. Andere verrichtingen. 

3 Onrvangsren Regie met speciale bestem- 
343 070 306 312 mina, 

7 859 854 987 7 017 727 667 6 265 828 274 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 20 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par anicle 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkeliike 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE I. 

DEPENSES DE PERSONNEL 

HOOFDSTUK I. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

1 Trairements d'activité et de dispom'bilité, allo­ 
caáons et indemnités du personnel : 

ActiviteilSwedden, wachtgelden, toelagen en 1 
vergoedingen van het personeel : 

1. Traitements ... ... . .• 
2. Allocations de foyer et de 
résidence ... ... . .. 

3. Anocauons familiales et in- 
demnités de naissance . 

4. Dépassement de tâche • 
5. Frais funéraires ... . .. 
6. Pécule de \·;1c;1nces ... 
7. Cotit.ilions parronalc:s il 
l'O.N.S.S. •.. •.. •.. • •. 

8. Fonccioni tus,érieures n •l'é· 
cialct ..• ••• •.• •.. • .• 

9. Re1ni1Ci .aux ,tirants d'a,ten• 
« . 

10. Allocation de fin d'année •.. 
U. Allocation de nuit .•• • .• 
12. 1.llucarion_ de traiterm:nt de 

1 informa non . .• . .• • .• 
13. lndemniré de caisse ..• . .• 
14. Contr.avenrion loi post:Jlc: •• 
15. Indemnité de ,tarçon de: bu- 

re.au ••• ••. .•• •.• . .. 
16. Allocation d"c:ncourajtefflc:nt 

et d'assiduité ..• •.. • .• 
17. Jndc:mnitc: pour remise de 

colis postaux ••• ••. • .. 
18. Alloc.11ion de seaéuire ..• 
19. Indemnité de promotion so- 

ciale • ... ... ... •.. . .. 
20. Abk'llce d'accidenis .• . .. 
21. Survcill.inœ et correction des 

examm.s •.•........• 
ll. Allocarion pour surveillance 

de combusriblc:s .•• .•• • •• 
23. Récompenses pour actes de 

zéle .••.••.••.••... 
2-4. Lamaneurs de la marine : 

allocation pour manipulation 
de dépêches posulc:s •• • •. 

25. Allocation pour 1raduction 
limuhanéc .. • .. • • . • . .. 

26. Allocation d'enrretien de: 
machines de tri . . . •.• . .. 

27. Allocation d'entretien d'en- 
liasseuses ••• . .• .. . • .• 

28. Remboursement au Trésor 
des allocations familiales 
payée$ pour Ic compte de la 
Réaie des PO!irC:S par l'Office 
National d'allocations fami­ 
liales pour travailleurs sala- 
riés ..• •.• ... •.. . .. 

29. Allocarion d'entretien des 
umbreuses électriques . . .. 

30. Alloca1ion pour entretien des 
m.;1chines • AJrema • . . . • .. 

Jl. •~~cmni1é de ch:m~ement de 
résidenee ... ... . .. 

32. lndcmniré d'exploitarion 
33. Indemnhé de vélo . . . . .. 
34. Frais de parcours er de 

séjour ... ... ... . .. 
35. }'.lissions à l'étranger ... 
36. Frais de représentation ... 
37. Indemnité pour chaussures 

orthopédiques .. . . . . . .. 
38. Allocation pour usage d'ou­ 

tils personnels . . . . . . . .. 
39. Indemnité pour travail salis- 

sant ... ... ... ... . .. 
40. Indemnité pour achat de 

piles électriques ... 
41. Indemnités diverses . . . .. . 
42. Inrcrvcnrion Jans Ic prix des 

abonnements sociaux 

13537 308 

509209 

784 764 
265 3.19 
3139 

956 833 

832015 

195 958 

1797 
539947 
63732 

10148 
119101 

1 

505 

29056 

27 

124 
53190 

1113 

51 

S4 

472 

132 

14 

123 

6498 

495 

27 

123 
285 850 
34328 

76639 
79S 
129 

11154 887 

395095 

676869 
235 916 
2944 

667071 

641566 

172 367 

1 797 
352385 
59003 
9520 

111727 
1 

473 

27857 

25 

100 
49870 

268 

48 

50 

443 

124 

13 

116 

6096 

"65 

25 

115 
269199 
32203 

63 842 
700 
125 

10113 723 

376643 

696521 
213 215 
2856 

611477 

551173 

133000 

1 743 9. Korting aan de agentschaphouders, 
296 793 10. Eindejaarstoelage. 
57993 ll. Toelage voor nachtwerk. 

7 388 12. Toelage voor informatieverwerking. 
69 235 13. Kasveraoeding, 

1 14. Overtreding van de postwet. 

135 14. Vergoeding voor kanrooriongens, 

14 107 16. Aanmoedigings- en naarstigheidsroelage, 

11 17. Ver,toeding voor bestelling van postcolli, 
18. Sekrctaristodagc. 

71 19. Vergoeding voor sociale promotie. 
42 090 20. Uitblijven van ongevallen. 

160 21. Toezicht en verbetering van de: examens. 

30 ll. T oelage voor toezicht op brandstoffen. 

49 23. Beloning voor daden van vlijt. 

24. Booriessiouwers : toelage voor het behan- 
21-4 delen van de posaakken. 

120 25. Toelage voor simulraanvertaling, 
26. Toelage voor het onderhoud van sorœer- 

13 machines. 
27. Toelage voor het onderhoud van bundel- 

75 1112chinc:s. 

5913 

225 

12 

112 
117655 
27582 

1. Wedden. 

2. Haard- en standplaatstoelagen. 

3. Kinderbijslagen en geboortevergoedingen. 
4. Taakoverscbriiding, 
5. Begrafeniskosten. 
6. Vakantiegeld. 

7. Patronale bijdragen tot de R.M.Z. 

8. Hogere- en bijzondere functies. 

28. Terucl,c:taling aan de Schatkist van de 
gezinsroel;tJ:m uitbc:t:aald voor rekening 
van de ~e der Posterijen door de Riiks­ 
dienst voor kinderbijslag voor werkne­ 
mers. 

29. Toelage voor het onderhoud van elektri­ 
sche stempelmachines. 

30. Toelage voor het onderhoud van « Adre­ 
ma --machines, 

31. Vergoeding voor verandering var; stand­ 
plaats. 

32. E.,i:ploit:1tievergocding. 
33. Fietsvergoeding. 

86 

170 

2 197 
610 

9111 

81 

159 

2 061 
572 

8 547 

59 228 34. Reis- en verblijfkosten. 
596 35. Zendingen naar het buitenland. 

36. Representatiekosten. 

37. Vergoeding voor orthopedische schoenen. 
38. T oelage voor het gebruik van persoonlijk 

26 gereedschap. 

103 39. Toelage voor bevuilend werk. 
40. Toelage voor aankoop van elektrische bat- 

1 001 reriien, 
555 41. Verschillende vergoedingen. 

42. Tussenkomst in de prijs van de sociale 
8 290 abonnementen. 



[ 21 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - In duizendtalien [rank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkelijke 
TEKSTEN Art. 

43. Allocations aux professeurs 
et moniteurs chargés de 
cours de formation profes­ 
sionnelle 1180 

2 Provisioa glob:ile pour l'index et la program­ 
mauon sociale .. . . . .. . . . . . . . .. . .. 

Total du chapitre L 

3 . 

CHAPITRE JI. 

DEPENSES D'APPROVISIONNEMENT. 

◄ Achat d'1pprovilioMC111ca1s : 

1. Mohilîcr. mactricl, marhinc,;, ecc.: 
Crédit d'enuitemcnt (426811 
Cridir de IÎQuidation .• . 29 200 

2. Madères cc pech macéricl 
non in,•ffirorié .. , .. . . . . 2-46 504 

43. Toelagen aan leraars en monitoren belast 
mer het geven van kursussen voor 

1 107 941 beroepsopleiding. 
----------------- 14 945 832 13 411 175 18 322 391 

1264 880 

19587271 

Toral du chapitre Jl. 

CHAPITRE Ill. 

DEPENSES Dl\'ERSES 
POUR PRESTATIONS ET TRAVAUX. 

-~ fntervealion de la Réllie des Poms dam les 
dépcnift des temen œmnux (Servi~ 
111,éoéraax, Cabinet du Miauue, Scrviœ de 
Sallli, Comni supmcar de Coalróle, Of'Röl• 
aitmes de contrólc, ac.) ••• • • • •• • . •. 

6 llcmboancmcat â l'Etat des pensions de 
mnire p&Jffl au penonne! de la Ricie 
des POIUS (an. 21 de la loi du 6 iailla 
1971 cr&ac la Rép des PmusJ. ... . .. 

7 Dépmscs dil'cna et ÜlcleauÜlés résullant de 
l'aploiwion du Rffiœ des postes : 

1. Honoraires des avocars et méde­ 
cins, frais de justice, mnunéra- 
1ion d'opens ,'tran,:c:rs :a la Pos- 
te, CIC. ••• •• • ••• ••• ••• ••• 1 707 

2. Combustibles solides et liquides . 50 387 
3. Fournitures de bureau, papier, 

• • t"T> ">85 lfflPl'CSSIOAS, ere. . . • • . . . . . / - - 
4. Tranlf)Ort du personnel (S.N.C.B~ 

S.N.C.V., tramways et voies mari- 
times) . . . ..• • . . •. . . •. . .. 377 489 

5. Transport des a1?ents accidentés 
ou malades .. . .. . . . . . . . . . 154 

6. Dépenses de formation profes- 
sionnelle . . . • . • . . . . . . . . • 4 810 

7. Frais de réception de la Réitie 
et or1?:mis:ition de réunions inrer- 
narionales . . . . . . . . . . . .. . . . 700 

8. Habillement du personnel astreint 
au port de l'uniforme . .. . . . 431 690 

9. Eclairage, eau, gaz, télégrammes, 
communications téléphoniques. 
locations mobilières et immobi- 
lières, etc. ... ... ... .. . . .. 1 793 495 

10. Entretien et rénaration de ca­ 
mionnettes, carburants et lubri- 
fiants, etc. . . . .. . . . . . . . . . . 135 852 

11. Entretien des locaux, du mobilier 
et du matériel et autres instal- 
lations, prestations de tiers, etc. . 640 657 

12. Transport du courrier postal 
(S.N.C.B., S.N.C.V., SABENA cr 
autres entreprises ou compagnies 
de transport) . . . . . . . . . . . . 706 067 

14 945 832 

(33 721) 
21349 

145 797 

Globale provisie voor de index en de sociale 2 
programma tie. 

13 411175 Totaal van hoofdstuk I. 

HOOFDSTUK TI. 

UITGA VEN VOOR VOORRADEN. 

Aankoop van voorraden : 

1. Meubilair, materieel, machines, enz.: 
(24 373) Vasrleazingskrcdiet. 
17 651 Vereffeningskrediet, 

2. Grondstoffen en klein niet geînventari- 
118 678 seerd materieel. 

(42681) 

275704 

21103 

11800 

(33 721) 

167146 

19292 

7483 

1534 
45202 

131800 

338899 

128 

2450 

300 

306418 

1291069 

102 930 

5:!5 185 

677 618 

(24373) 

136 329 Totaal van hoofdstuk O. 

9521 

1226 
26255 

93215 

305263 

110 

2326 

128 

253127 

927405 

96002 

360648 

624 514 

HOOFDSTUK m. 
VERSCHILLENDE UITGA VEN VOOR 
DIENSTI.EVERINGEN Ei.~ WERKEN. 

Tussenkomst van de Regie der Posterijen in 
de uitgaven van de centrale diensten (Alge­ 
mene D: :::sten, Kabinet van de Minister, 
Gezondheidsdienst, Hoog Comité van Toe­ 
zicht, controleorpnismen, enz.). 

T eru,d,eulia,: aan de Staat van de aan het 
pcnonecl van de Regie der Posterijen 
uitbetaalde rusq,ensiocnen (art. 21 van de 
wet van 6 juli 1971 houdende oprichting 
van de Regie der Posterijen). 

Allerhande uitgaven en vergoedingen met 
betrekking tot de exploitatie van de post­ 
dienst: 

1. Erelonen van de advokaten en geneeshe­ 
ren, 1terechtskosœn, bezoldiging van ex­ 
perten vttcmd aan de Posterijen, enz. 

2. Vaste en vloeibare brandstoffen. 
3. Bureaubenodigdheden, papier, drol-wer­ 

ken, enz. 
4. Ven-oer van het personeel (NM.B.S., 
N.Jl.·1.V.B~ trammaatschappijen en zee­ 
vaartliinen ). 

5. Ven·oer van zieke of bij een ongeval 
betrokken personeelsleden. 

6. Uitgaven voor beroepsscholing. 

7. Receptiekosten van de Regie en organisa­ 
tie van internationale vergaderingen, 

8. Kleding van het personeel gehouden tot 
het dragen van de uniform. 

9. Verlichting. water, gas, telegrammen, tele­ 
foongesprekken, roerende en onroerende 
inhuringen, enz. 

10. Onderhoud en herstelling van bestelwa­ 
gens, motorbrandstof en smeermiddelen, 
enz. 

11. Onderhoud van lokalen, meubilair en ma­ 
terieel en allerhande inrichtingen, presta­ 
ties van derden, enz. 

12. Vervoer van postpakketten (N.M.B.S .• 
N.M.V.B., SABENA en andere vervoeron­ 
derncmingen oi -maarschappiien). 

3 

4 

5 

6 

7 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 22 ] 

5. DEPENSES. (En milliers de francs. - ln duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN. 

Art. LIBELLES 

1975 

par article 

per artikel 

1974 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

urerkeliike 
TEKSTEN An. 

13. Etudes, expérimentations, rela­ 
tions publiques . .. .. . . .. . .. 

14. Indemnités diverses à des tiers, 
découlant de l'engagement de la 
responsabilité de la Régie des 
Postes à l'égard d'actes commis 
par ses organes et ses préposés .. 

15. Pertes résultant des déficits des 
caissiers de la Régie ainsi que 
d'événements extraordinaires ... 

16. Renouvellement d'équipements et 
d'installations 

11037 

18 900 

2517 

15 900 

1113 

12315 

14150 

1000 

6850 

2875 324 

13. Studies, proefnemingen, publieke betrek­ 
kingen. 

14. Allerhande vergoedingen aan derden 
voortvloeiend uit de door de Regie der 
Posreriien opgenomen verantwoordelijk­ 
heid ten overstaan van door zijn organen 
en door zijn bedienden gepleegde daden. 

15. Verlies voortspruitend uit tekorten van de 
kashouders der Regie, alsmede uit buiten­ 
gewone voorvallen, 

16. Vernieuwing van uitrustingen en installa­ 
ties. 

4360380 3 451675 2 703971 

Total du chapitre Ill 

CHAPITRE IV. 

DEPF.NSES OF. PRF.VOVANCE SOCJAlE ar D'ASSISTANCE AU PERSONNEL 
8 lndcmnilét à pa)·tt aux vktinK1o ou autre, 

A)•anu, ,lroir rour la répara1ion des dom• 
m11s:c,; ,,iiulrlllftl clc~ accid1:n1s du r.ravail, 
des accidenu 1·ur le chemin du travail, des 
mabdin anribnm a r~mllion du ser­ 
vice cr des maladin profcssiomicllcs . . .. 

9 lnrervc:nriont wxi.·tlc1 : 
1. Subside à l'A.S.D.L • Service 

social des Postes• ... ... . .. 116 914 
2. Autres imcrvcntions . . . . .. .. . 48 019 

4 393 283 3478450 2 713 492 Totaal van hoofdstuk DL 

11900 9900 

95340 
40000 

HOOFDSTUK IV. 

UITGAVEN VAN SOCIALE VOORZORG 
EN BIJSTAND AAN HET PERSONEEL 

VcrgOl:dingm ten gevolge van arbcidsonge- 8 
vallen, ongevallen op de weg van en naar 
het werk, ziekten te wijten aan de dienst­ 
uitvoering en beroepsziekten, aan de 
slachtoffers of andere rechthebbenden uit s .f60 te keren. 

Sociale tussenkomsten : 9 - 
1. Toelage aan de v.z.w_ • Sociale Dienst 

84 774 der Posterijen ••• 
2. Andere tussenkomsten. 

JO Autres ~ wc:ialcs: 
1. Secours pour l)OSi1ion exception- 

nclle .•. ... .•• ... ... . .. 
2. l><.i,cn~ couran1cs du Service 

10ei.al (fone1ionncmmt des res­ 
taurams, c:antinc.s Cl réfectoires) • 19383 

164933 135 340 84774 
Andere sociale oitpTCD. : 10 

51-18 4290 

14850 

3500 1. 
2. 

12 fJT7 

Hulp voor uitzonderlijke toestand. 
Lopende uiu=;avcn van de Sociale Dienst 
(werking van restaurants, kantines en eet­ 
zalen). 

2-1531 19140 15577 

Toul du chapitre IV. 

CHAPITRE V. 

DEPENSES POUR COMPn 
DE TIERS. 

tl Travaux, clipenws et opératiom poar compte 
de tiers (crédit non limimi{) ..• ••. • .• 

Total da chapirre V. 

201364 164380 105 811 Totaal van hoofdstuk IV. 

HOOFDSTUK V. 

UITGA VEN VOOR llEIŒNING 
VAN DERDEN. 

Werhn, oitgaffll en vcrricbôngm voor ttJœ- 11 
7 000 6 500 6 137 ning ,·an derden (oiet-limitaácf krediet). 

7 000 6 500 6 137 Totaal vaa hoofdstuk V. 

CHAPITRE Vl. 

TRA VAUX D'ETABUSSEME?l.'T 
CONFIES A DES TIERS. 

12 Dépenses de premier établiJmnmt: 
Crédir d'cn1U1,:ement 
Crédit de liquidation 

(1020917) 
740800 

(9_B 186) 
668 651 

HOOFDSTUK VI. 
WERKEN VAN OPlllœnNG 

AAN DERDEN TOEVERTROUWD. 

Uitgaven van eerste oprichting : 
(476 004) Vasd~ngslcredict. 
443 762 Vereffeningslcredict. 

12 

Total du chapitre VI. 

13 à 14 

CHAPITRE VII. 

CHARGES FINANCIERES. 

15 Intérêts dus à l'Etat sur capital investi ... 

16 Charges financières envers des tiers . . .. 

Total du chapitre Vll. 

17 . . .. 

(1020917) 
740800 

(933186) 
668651 

(476004) 
4-13 762 Totaal van hoofdstuk VI. 

67 140 15600 

6i 140 15 600 

... ... . .• 13 tot 14 

HOOFDSTUK VIl. 

FINANClELE LASTEN . 

Interesten op vastgelegd kapitaal verschuldigd 15 
aan de Staat. 

Financiële lasten jegens derden • •.• .. . •. . 16 

Totaal van hoofdstuk VII. 

•.• •.• ... ..• 17 



[ 23] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

5. DEPENSES. {En milliers de francs. - ln duizendtallen [rank.} 5. UITGAVEN. 

Art LIBELLES 

1975 1974 

par article 

per artikel 

prévues 

voorziene 

1973 

réelles 

werkeliike 
TEKSTEN Art. 

CHAPITRE VID. 

OPERATIONS DE TRESORERIE. 

18 Placements intermédiaires de fonds disponibles 
{crédit non limitatif) ... . .. ... ... . .. 

Total du chapitre VOI. 

19 à 23 

434000 359000 

434000 359000 

HOOFDSTUK VID. 

THESAURIEVERRICHTINGEN. 

Tussentijdse beleggingen der beschikbare gel- 18 
gen {niet-limitatief krediet). 

Totaal van hoofdstuk VID. 

... ... . .. 19 tot 23 

CHAPITRE X. 

REMBOURSEMENTS 
ET NON-VALEURS. 

24 Jlcmbourtffllcnu et noa•valeun sur recenes 
(crc:Ji1 non limi1,11if) : 

1. Rcmbo111wmcnu sur affranchiJ- 
11tnK!n1s. cte. .. • .. • . .• .. • lS 315 

2. Rfoani1ion du prod11i1 des sur- 
1a"c:s de, c:miHion1 spécial~ de 
rimbre.1,-po1,1c • •.• . .• .. . ... -48 600 

HOOFDSTUK X. 

TERUGBETALINGEN 
EN ONWAARDEN. 

Terugbetalingen en onwaarden op ontvangs- 24 
ten (niet-limitatief krediet) : 

20 290 1. Terugbetalingen op frankeringen, enz. 

2. Verdeling van de opbrengst der biitaksen 
-48 600 38 176 van de speciale postzegeluirgifren. --------------- 71395 58466 

22 795 

73915 

T oui cla chapitre X. 
Total ~ da dépeasa. 

Total da c:rédiu d'enpa,rmear {an. 4 cc 12) . 

Dipemcs sar foads de ûm (poar onlre) : 

1. Service des chèques et vire- 
menu l)C)St.1ux ••• •• • • •• 7 705 394 726 

2. Aurrcs opérations .. . . .• 139 007 290 
3. Qœr;uion1 sur recettes lliitie 

alkctta ..• .. • .. • .. . 3114 238 

73915 

25 780477 

(1063 598) 

71 395 58 466 Totaal van hoofdstuk X. 

19 8ï6 954 16 875 172 Algemeen totaal der uitgavm. 

(966 907) (500 377) Totaal van de vasdeggingskredieten (art. 4 en 
U). 

Uitgaven op fondsen van derden (voor orde) : 

6 879 816 720 6142 693 500 1. Dienst der cheks en postoverschrijringen. 
124 1 U 651 110 376 983 2. Andere verrichtingen. 

3. Verrichtineen "'' ontvangsten Regie met 
343 070 268 505 speciale bestemming. 

7 84-1786254 7 004 273 441 6 253 338 988 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 24 l 

TITRE IV. - SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.) 

~.g Solde au Recettes ., t'! 1 °' janvier 1975 de l'année û ~ v·v, LIBELLES - - 1~ "'O 0 

< :::l 0 C. Saldo op Ontvangsten ~-~ 1 ianuari 197 S van het [aar -0 

Section 1. 

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 

660 2 C 

CHAPITRE m. 
FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES. 

Redevances brutes : appareils récepteurs de radiodiffusion et de télévision 
privés [recettes - frais de toute nature relatifs à la perception - solde à 
créditer par Ic comptable du Ministère des Communications et des P.T.T. 
au budget des Voies et Moyens) : 

Sol,lts 

Reuttt1: 
- p:inkulièrc~ : non patrimoniales 

Dl.ptn1t1: 
- non patrimoniales 

Totaux pour le chapitre m . 
Totam:: pour la section 1 . 

Toc.aux pour le Trtre IV. - Section particulière. 

4 810960 

4 810960 

4 810960 

4 810960 



[ 25] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(In duizendtallen frank.) TITEL IV. - AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Dér,enses Solde au i:: gf 
de 'année 31 décembre 1975 .; " :~ ~ .. 
- - TEKSTEN ·.:i ~ u-~ 

Uitff,aven Saldo op .. :::l N..C: < ~~ van et jaar 31 december 1975 J> 

Sectie 1. 

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

4810960 
-4810960 

-4 810960 

4810960 

HOOFDSTIJK m. 
FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN. 

Bruroberalingen : private radio- en televisieonrvangtoestellen {ontvangsten - 
allerhande onkosten in verband met het innen - saldo door de reken­ 
plichtii:c: van het Ministerie van Verkeerswezen en van P.T.T. aan te reke­ 
nen op de Rijksmiddelenbegroting) : 

Saldo',. 
011tva,rgsten : 
- bijzondere : niet-patrimoniale. 

Uitga1,e11 : 
- nier-patrimoniale. 

Totalen voor hoofdstuk DL 
Totalen ,·oor sectie 1. 

Totalen voor Tttcl IV. - Afzonderlijke secóe. 

660 2 C 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 26 ] 

Vu pour être annexé à Notre arrêté 
du 20 février 1975. 

BAUDOUIN. 

PAR LE ROI: 

Le Premier Ministre, 

L. TINDEMANS. 

Le Ministre des Finances, 

\V. DE CLERCQ. 

Le Mhtistrc des Communications, 

J. CHABERT. 

Le Secrétaire d'Etat a11 Budget, 

G. GEENS. 

Ons bekend om te worden gevoegd 
bij Ons besluit van 20 februari 1975. 

BOUDEWIJN. 

VAN KONINGSWEGE. : 

De Eerste Minister, 

L TINDEMANS. 

De Minister van Financiën, 

W. DE CLERCQ. 

De Minister uan Yerkeerstoezen, 

J. CHABERT. 

De Staatssecretaris voor Begroting, 

G. GEENS. 



PROGRAMME JUSTIFICATIF. 

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 28 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES I ET II) (''). (En millions de francs.) 

An. 

li) 

LIBELLES 

(" _, 

1975 
;.(rt.~Jits sollicités) 

:' :\.11n.r:.t•t·r.z.1J,!de kredieten} 

Crcdirs non dissocies 

.\Jiet .t:C:i1J/itstc kredieten 

(3) 

1974 
(CrCdîts adaptés) (1) 

(Aan:.:epaste kredieten) (1) 

Crédits non dissociés (2) 

Niet ~esplitste kredieten ('') 

(6) 

TITRE J. 

DEPENSES COURANTES. 

11.0J 

11.02 

Section 1. 

Dépenses de Cabinet du Secrétaire d•Etat. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
DEPENSES COURANTES 

POUR BIENS ET SERVICES. 
S 1. Salaires cr charges sociales. 

Tr-aitemcsn du Sccn!13irc d'Etat (po11r mémoire) 

Traitements du personnel de Cabinet (pour mémoire} 

Totaux pour le § 1 ... 

0,4 

6,3 

12.U 

12.20 

S 2. Achat de biem uon dal'3blel cr de gn•ices. 

Frais, de pmnicr établissement Ju Cabinet {pour mémoire} •.. 

Frais de fonctionnement du ûbinct (pour mémoire) 

Totaux pour Ic S 2 . 

Toraux pour Ic ch:apitre 1 . 

CHAPITRE m. 
TRANSFERTS DE REVENUS 

A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

33.81 

Transfens de revenus aux ménages. 

Indemnités diverses à des tiers, etc. (pour mémoire) ... 

T oraux pour le chapitre Ill 

Totaux pour fa section 1 

0.9 

s.o 
8.9 

15.2 

0,1 

0.1 

15.3 

(') Les colonnes (4), (S), (7), (8), (10), (12) et (15) n'ont pas été reprises étant donné qu'il n'existe pas de crédits dissociés au budget des 
Postes, Télégraphes et Téléphones. 

(') Les crédits adaptés ne comprennent pas les crédits supplémentaires pour les années antérieures. 
(') Le solde disponible des crédits non dissociés reporté du budget de l'année précédente en verru d'une disposition spéciale, est mention­ 

né dans un renvoi en bas de page 
(') Y compris les engagements ou ordonnancements sur les soldes reportés en vertu d'une disposition spéciale. 



[ 29 ] 4-XV (l974-197S) - N. 1. 

(ln miljocucn frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il) ('l), 

·--···----·- ··-- ~ -- -··- . ·-··-·-· . --. ·•--· -- - -· -- -- - ..... _______ 

l'l7J l'r'! 
(Ré,,lis,uions) {Rl;,,11~.11iorn.) 

( \'cru·c:.cn/ijki,,Rtll) (Vr,wc:.c11li1kùt,cc•11) 

Engagements 1 OrJonnanccmcnts Ordonnancements 
- 

\',utle!{KÙtRCIJ Ordonnanceringen Ordonnanceringen 
TEKSTEN Art. 

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur créJits 
Sur crédits non non dissociés non non dissociés 

non dissociés reportés dissocies rcoortès 
dissociés (3) 1973 (') de 1972 1972 (") de 1971 
- - - - 

Op niet Op niet °sf e''Le/e~i:f~~t- Op niet 0Se't·:eäi~f1fi1• gesplitste gestslitste gestslus!« 
kredieten (3) krediet eu overgebracht kredieten cn-crzebracht 

1973 (') VQII 1972 1972 (') van 1971 

(9) (11) (13) (14) (16) 117) (18) 

TITEL I. 
LOPENDE UITGA VEN. 

1,0 

5,9 

1,0 

4,1 

0,2 1,0 

2,9 

0,2 

6,9 5,1 0,2 3,9 0,2 

Sectie I. 

Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 
LOPENDE UITGA VEN 

VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

§ 1. Lonen en sociale lasten. 

Jaarwedde van de Staatssecretaris (pro memorie) 

Ja·uwedden Kabinetspersoneel (pro memorie} 

Totalen voor § 1. 

11.01 

11.02 

6,9 4,4 0,3 4,2 0,8 

4,4 0,3 4,2 0,8 

13,8 9,5 0,5 8,1 1,0 

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Kosten van eerste instelling van het Kabinet (pro memorie) 

Werkingskosten van het Kabinet (pro memorie) 

Totalen voor § 2. 

Totalen voor hoofdstuk I. 

12.14 

12.20 

HOOFDSTUK III. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

13,8 9,5 0,5 8,1 1,0 

Inkomensoverdrachten aan gezinnen. 

Allerhande schadevergoedingen aan derden, enz. (pro memorie). 

Totalen voor hoofdstuk III. 

Totalen voor sectie I. 

33.81 

ring 

bepaling, 

(*) De kolommen (4), (5), (7), (8), (10), (12) en (15) werden niet opgenomen vermits er geen gesplitste kredieten voorkomen op de begro­ 
van Posterijen, Telegrafie en Telefonie. 

(') De aangepaste kredieten bevatten niet de biikredieten voor de voorgaande jaren. 
(") Het beschikbare gedeelte van de niet-gesplitste kredieten, dat van het vorige jaar werd overgedragen op grond van een bijzondere 

staat in een voetnora vermeld. 
(
0
) Met inbegrip van de vastleggingen of ordonnanceringen op de saldi overgedragen op grond van een bijzondere bepaling. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 30 J 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES IET Il). (En millions de francs.) 

19ï5 1974 
iCn:Jüs sollicités) {Crédits adaptés) {1) 

{ Aangevraagde kredieten) ( Aa,igep.:zste kredieten) (1 J 

Art. LIBELLES 
Crédirs non dissociés Crédits non dissociés (!) 

- - 
Niet gesplitste kredieten Niet 1eesp/ilste kredieten (1) 

(li (!) (3) (6) 

Section Il. 

Services administratifs des Postes, 
Télégraphes et Téléphones. 

11.03 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 
DEPENSES COURANTES 

POUJl BIENS ET SEJlVICES. 
S 1. Sawres et dwga sociales. 

Rt!munmtions du J)Crsonnel, rtc. ... ... ... .. . 

Totaux pour Ic S 1 

1.3 1,1 

1.,3 1,1 

S 2. Achat de bieas DOD durables d de service,. 

Remboursement p~tions R.T.T. 

12.S4 Frais de surveillance R.T.T. et Posrcs ... 

Totaux pour le S 2 .•• 
T oraux pour Ic chapitre 1 •.• 

1.0 1,0 

1.0 1,0 

2.,3 2.1 

32.01 

CHAPITRE m. 
'JllA."llSFERTS DE REVENUS 

A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 
Aums 5UbvCDlÏoo5 aux cau-eprises. 

Rémunération à. verser par l'Etat pour les charges du service 
des chèques et virements posrau., ... ... . . . . .. 

Totaux pour l'article 32 ... 

Transferts de revmus à l'étranger. 

34.85 P.1n d'inrenoenrion frais de fonctionnement U.P.U. 

34.86 Paru conuiburivcs de la Belgique U.I.T. . .. ... 

Totaux pour les articles 34 . 

Totaux pour le chapitre III . 

5 415.7 4666.0 

5 415,7 4666.0 

5 415,7 4666.0 

(1) à (') Le texte des renvois figure en bas de la première page du tableau. 



[ 31 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(In miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il) . 

... .. 

t9ï3 1972 
(Réalisations) {Réalisations) 

- 
(\'eru.•e::enlijkinRtn) (\'eru1eunlijki11S{cn) 

Engagements 1 Ordonnancements Ordonn.tnccments ,· 
Vastle,œmge11 Ordonnancerinxen Ordonnanccrin,:en 

TEKSTEN Art. 
Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédirs 

Sur cré.dits non non dissociés non non dissociés 
non dissociés reecrtés dissociés reeorrés 

dissociés Pl 1973 f') de 1972 1971 l'l de 1971 - Ot, niet Op niet Op niet 1{esplit- 0/1nid 
~~e "t:e~r:rl!'- aesplitste 1[est,litste ste kredieten J!.esplitste 

lued,ettn (') kredieten oiterRebracbt krcdieu,r. overa,ebracbt 
1973 ('} van 1972 1'172 (') van 1971 

"' (li) (IJ) 114) (16) (17) (18) 

Sectie Il. 

Administratieve diensten van Posterijen, 
T elcgrafie en Telefonie. 

HOOFDSTUK 1. 

C.ONSUMl'TIEVE BES"IEDINGEN. 
LOPENDE UITGAVEN 

VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

S 1. Lonen eu sociale lasten. 

1.0 1.0 0,1 0,4 - Bezoldigingen van het personeel, enz. ..• ... ... ... . .. ... 11.03 - 1.0 1,0 0,1 0,4 - Totalen voor S l. 

S 2. Aankoop van aiet-ilaurz.ame goeden:n eu van diensteD. 

44,3 .f.f.O 2.0 30,3 0,4 Terugbetaling prestaties ll.T.T. 12.53 

0,2 0,2 0,1 0,2 - Kosten toezicht R. T.T. en Post 12.54 -- 44,S 44,2 2,1 30.S 0.4 Totalen voor S 2. -- ---- 4S,S 4S,2 2.2 30,9 0,4 Totalen voor hoofdstuk I. 

HOOFDSTUK IIll 

INKOMENSOVERDRAœTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Overige subsidies aan bedrijven. 

Vc~ocding te storten door de Smat voor de lasten van de 32.01 
4158,3 4030,8 417,6 3 122,7 - dienst der checks en postoverschriivingen, --- 
4158,3 4030,8 417,6 3122,7 - Totalen voor artikel 32. 

Inkomenso,·erdracbten aaa het buitenland. 

1,7 0,1 t,S - 1,-1 Aandeel werkingskosten U.P.U. 34.85 

5,6 5,6 0,2 5J - Aandeel België U.I.T. ... ... 34.86 --- 7,3 S,7 1,7 5,3 1,4 Totalen voor de artikelen 34. --- 
4165,6 4036,S 419,3 3128,0 1,4 T outen voor hoofdstuk Ill. 

(') à (0) De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 32 ] 

TABLEAU COMPARATIF DES DEPENSES (TITRES IET II). (En millions de francs.) 

-· 
1975 1974 

(Crédits sollicités) (Crédits adaptés) (') 

( Aa11Rer:r.:1axde kredieten) ( Aan:,_epaste kredieten) (') 

An. LIBELLES 
Crédits non dissociés Crédits non dissociés (~) . - - 

Niet zestslirste kredieten Niet 2esplitste kredieten (1) 

Il) ai (3) (6) 

02.02 

CHAPITRE 01. 

DIVERS. 
Dé{>Cllsn des services publics 

a carac1érc d'entreprise. 
1>01atio11 il verser par l'Erar :1 la Régie des Postes ... 4588,4 3 294,0 

To1.1ax pour Ic ch:1pitrc 01 
Toraux pour la section li 

4588.4 3294.0 

10006.4 7962,1 

Section Ill. 

Divers. 

01.01 

Noa répani économiquement. 

Crédit provisionnel index er prc>jµ'ammation sociale ..• 

T oraux pour la section ID 

Totaux pour Ic Titre J. - Dépenses courantes 

TITRE Il. 
DEPENSES DE CAPITAL 

74.0S 

CH..\PITRE VO. 

JNVESTISSEMENTS (OVILS). 

Achat de biens meubles durables. 

Dépenses p:11rimoni:1lcs du Cabinet . . . . . . . .. 

Totaux pour le chapitre VII 

Totaux pour Ic Titre ll. - Dépenses de capital . 

Totaux pour les Titres I et II . 

1265,0 2095.9 

1265.0 2095.9 

11271,4 10073,3 

0,2 

0.2 

0.2 

11271,4 10073,5 

(') à [') Le texte des renvois figure en bas de la première page du table au. 



[ 33 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

(ln miljoenen frank.) VERGELIJKENDE TABEL DER UITGAVEN (TITELS I EN Il). 

1973 1972 
(Ré-3lisaüons) (Ré.rlisarions) 

(Verwe:en/ifkinF.en} (\'erwe:e,J/,jkinJ?,en) 

Engagement, 1 OrJonnJ.nccmcnts OrJonnanccmcnts 

Vast!eu_inge11 Ordonnancerin,ien Ordonnanceringen 
TEKSTEN Art. 

Sur crédits Sur crédits Sur crédits Sur crédirs 
Sur crédits non non d.ssocrês non non drssooés 

non dissociés reportés dissociés reportés 
dissociés Pl 1973 f') de 19:'l 1972 (") de 19ïl - 
Op niet Op niet Ot, niet ~esp/it- OP niet Op niet Resplit- 
Rt>!-Plllste Rl'SP!rtste ste kred1e!t'n Res11lrtste ste kredieten 

kr,d,ettn l'J kredieten 01,·cr~ebri1â:t kredieten c,1 ersrbracht 
197J l'J van 1971 197!. {JJ ,,,,,, 1971 

(9) (li) 113) (14) (16) (17) (18) 

3 895.S 

389.S.S 

8106,6 

3S'9,3 1379,1 1844,0 

JS69J 1 379,1 1 844.0 

7 6.Sl.0 1800,6 S 002.9 1,8 

8120,4 1801,1 S011,0 2.8 

HOOFDSTUK 01. 

DIVERSEN. 

Uitgaven van o,·erheidsdiensten 
met een bedrijfsmatig karakter. 

Dotatie toe te kennen door de Staat aan de Regie der 
Posterijen. 

Totalen voor hoofdstuk 01. 

Totalen voor sectie ll. 

Sectie III. 

Diversen. 

N'iec economisch verdeeld. 

Provision«I krediet index en sociale programmatie ... 

Totalen voor sectie m. 
Totalen voor Titel 1. - Lopende uitgaven. 

02.02 

01.01 

TITEL II. 

KAPITAALUITGAVEN. 

0,2 0.2 - 0,2 - 0,2 0,2 - 0.2 - 0.2 0,2 - 0,2 --- 
8120,6 7660,7 1801,1 S0ll,2 

HOOFDSTUK VU. 

INVESTElllNGEN (avJEl.). 

Aankoop van duurzame roermde goederen. 

Vcrmogensuitg.1ven van het Kabinet 

Totalen voor hoofdstuk vn. 
Totalen voor Titel n. - Kapitaaluitgaven. 

2,8 T otalen voor Titels I en O. 

74.0S 

(') à (1) De tekst van de verwijzingen bevindt zich onderaan de eerste bladzijde van de tabel. 



[ 34 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Tableau récapitulatif. 

1. ENGAGEMENTS. 

(En millions de francs.) 

Samenvattende tabel. 

1. VASUEGGINGEN. 

(ln miljoenen frank.) 

1975 1974 1973 1972 

Dépenses courantes ... ... ... ... 11271,4 10073,3 8120,4 6530,6 Lopende uitgaven. 
Dépenses de capital ... ... ... ... - 0,2 0,2 0,2 Kapitaaluitgaven. 

Total ... ... ... 11271,4 10073,5 8120,6 6530,8 Totaal. 

Crédits supplémentaires Bijkredieten 
années antérier,us vorige jaren : 

Dépenses courantes ... ... ... ... - - 1,4 - Lopende uitgaven. 
Dé1><:nsc1 de c:apiral ... ... ... ... - - - - Kapitaaluitgaven. 

2. ORDONNANCEMENTS. 

(En millions de francs.) 

2. ORDONNANCERINGEN. 

(ln miljoenen frank.) 

1975 1974 1973 1972 

Dq,ensc, coarantes ... ... ... ... 11271,4 I0OïJ,3 9461,6 5013,8 Lopende uitgaven. 
Dépenses de capital ••. ... ... ... - 0,2 0' 0,2 Kapitaaluitgaven. ,- 

Total ... ... ... 11271,4 10073,S 9461,8 5014,0 Totaal. 

Crédits supplhnentaires Bijkredieten 
annén anthieures vorige jare,, : 

Dépensa cour.mecs ... ... ... ... 

1 

- - 1,3 - Lopende uitgaven. 
Dépensa de c:apiraJ .•. ... ... ... - - - - Kapitaaluitgaven. 



[ 35 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

TITRE I. 

DEPENSES COURANTES. 

Section I. 

Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat. 

CHAPITRE I. 

DEPENSES DE CONSOMMATION. 

DEPENSES COURANTES POUR. BIENS ET SERVICES. 

S 1. Salaires et charges sociales, 

Art. 11.01. - Traitement et frais de représentation 
d11 Secrétaire d'Etat (pour mémoire). 

TITEL I. 

LOPENDE UITGA VEN. 

Sectie I. 

Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 

LOPENDE UITGA VEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

§ 1. Lonen en sociale lasten. 

Art. 11.01. - [aanoedde en representatiekosten 
va,r de Staatssecretaris (pro memorie). 

Classification économique ]975 19i4 1973 Economische classificatie 

111 S:1l:1irc propmnenr dir . ... ... F 311OO0 900895 Eigenlijk loon. ..• .•• ..• ... ... 111 

An·. 11.02.. - Tr.iitcments et i11demni1és d11 personnel 
d11 Cabinet du Mcrhaire d" f.Jat (pour mémoire). 

Art. 11.02. - J.iarwedden en vergoedi11ge,r van he: personeel 
uan bet Kabinet van de Staatssecretaris (pro memorie). 

C1aHificarioo cxonomiquc r 1975 Economische classificatie 

UI Salaire proprement dir F 5 885OO0 5 815OOO Eigenlijk loon 111 

S 2. Achat de biens aoa durables et de 5Cn'iœs. 

An. l.?.l◄. - frais de premier établissement d11 Cabi11et {trauaux et 
fuurnitures pour l'11mhulgement de nou11ea11x locaux, frais de démé­ 
nagemn,t, etc.} (pour lllfflloire). 

S 2. Aankoop van niet-duurzame goederen co van diensten. 

Arr. 12.14. - Kosten uan eerste instelling. van het Kabinet (werken en 
le1:eri11gen uoor inrichting uan nie.,_~ lokalen, oerbuizingskosten, 
e,,z.J {pro memorie). 

C1nsificalion économique 1975 r--·- 1974 1973 Economische classificatie 

121 Dépemcs génmlcs de fooaioone- 
mcnt. 

827000 Algemene werkingskosten . .. • .• •.. 121 

An. IUO. - Frais de fo,1'tionnement d11 Cabine: 
(pour mémoiR). 

Arr. 12.20. - Werkingskosten van liet Kabinet 
(pro memorie). 

Classification économique 1975 1974 î 1973 Economische classificatie 

121 Dépenses générales de fonctionne- 
ment. 

7961000 6850OO0 
(356000) 

Algemene werkingskosten .. . . .. .. . 121 

Le crédit sollicité se décompose comme suit : Het aangevraagde krediet is samengesteld als volgt : 

7 1975 1974 1973 l 
1. Honoraires des avocats et des médecins. 
- frais de justice en matière d'affaires 
civiles et pénales, - Rémunérations, in­ 
demnités, jetons de présence, frais de 
route cr de séjour des personnes ne fai­ 
sant partie ni du Cabinet ni des services 
publics. 

1. Erelonen van advokaren en geneesheren. 
- Gerechtskosten inzake burgerlijke en 
strafzaken, - Bezoldigingen, vergoedin­ 
gen, presentiegelden, reis- en verblijf­ 
kosten van noch tot her Kabinet noch 
tot de Rijksdiensten behorende personen. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 36 ] 

1975 1974 1973 

2. Eau, vapeur, gaz et électricité. - Autres 
dépenses de consommation. - Affran­ 
chissement de correspondance. - Télé­ 
grammes. - Abonnements et communi­ 
cations téléphoniques. - Transports. - 
Impositions. - Redevances. 

3. Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, 
matériel et machines. - Acquisióon 
d'ouvrages et de publications. - Abon­ 
nements aux journaux et publications 
officielles. - Menues dépenses de maté­ 
riel, de fournitures de bureau, d'impres­ 
sion, de rdiure et de produits d'entre­ 
tien. - Location de biens mobiliers. 

4. Combustibles solides et liquides livrés 
à l'intervention de l'O.C.F. 

5. Fournitures de bureau, papier, impres­ 
sions, reliures erf«tu~:CS à l'inn:rvenrion 
de l'O.C.P. 
,. Loc.uion de machines de bureau, mobi­ 

lier et m11éricl à l'inrervcntion de 
l'O.C.P. 

1. Habillcmmt fourni à l'intcffcnlion de 
l'O.C.F. 

8. Produiis d'cntttticn et petit m.uéricl 
d'cnlfflicn fournis à l'inrervcntion de 
l'O.C.P. 

9. Utilisation de véhicula auromoreurs, 
propriété de l'Etat (y compris pièces tk 
r«hange) et éventuellement de voitures 
lou«s. 

10. lndemnitts généralement quelconques au 
personnel du Cabinet pour charges réel­ 
les et dqi11 malériels ainsi que les frais 
de cranspon- aff&enrs aux voyages de 
ICf'lice (y compris rïmen,mtion de f'F.tat• 
nnployeur d4IU le prix da abom1ements 
IOCÜIWC), 

1 t. Dépenses de form.arion professionnelle - 
12. Frais de réœption, frais de reprc!scnr.ition 

et auna menues dépemcs d'administra­ 
tion du Cabinet du Secrétaire d'Er.it. 

13. loyer des biens immobiliers occupés par 
le Cabinet. en cc compris les loyers, ré­ 
tributions er indemnités dus à la Régie 
des Bârifflfflts. - Impôts grevant les 
bârimcnrs propriété de l'Etat ou loués 
p:ar lui, en ce compris le remboursement 
d'impôts :i la Régie des Biùments. 

Totaux ... •·· •·· 

2236000 

1900 000 

150 000 

125000 

60000 

600000 

200000 

2690000 

7961000 

1405 000 

2206000 
(356000) 

125000 

105000 

50000 

500000 

200000 

2259000 

6850000 
(356000) 

2. Water, stoom, gas en elektriciteit. - 
Andere verbruiksuitgaven. - Frankering 
van brieven. - Telegrammen. - Abon­ 
nementen op de telefoon en telefoonge­ 
sprekken. - Vervoer. - Belastingen. - 
Retributies. 

3. Onderhoudsuitgaven van lokalen, meu­ 
bilair, materieel en machines. - Aan­ 
schaffen van werken en publikaties. - 
Abonnementen op dagbladen en officiële 
publikaties. - Kleine uitgaven voor ma­ 
terieel, bureaubenodigdheden, drukwer­ 
ken, inbindingen en onderhoudsproduk­ 
ten. - Huur van roerende goederen. 

4. Vaste en vloeibare brandstoffen geleverd 
door bemiddeling van her C.B.B. 

S. Bureaubenodigdheden, papier, drukwer­ 
ken. inbindingcn geleverd door bemidde­ 
ling van het C.B.B. 

6. Huur van bureaumachines, meubilair en 
materieel door bemiddeling van het 
C.B.B. 

7. Kleding geleverd door bemiddeling van 
het C.B.B. 

8. Onderhoudsprodukten en klein onder­ 
houdsmaterieel geleverd door bemidde­ 
ling van het C.B.B. 

9. Uitgaven in verband met het gebruik 
van motorvoertuigen, eigendom van de 
Staat (vervangingsstulim inbegrepen) 
en eventueel van gehuurde voertuigen. 

10. Allerhande vergoedingen aan het perso­ 
nc~! van het Kabinet voor werkelijke 
lasten en materiële schade evmals de 
vervoerkosten betreffende dienstteizen 
(met inbegrip van de bijdrage van tk 
Staat-werkgever in tk prijs van tk socillk 
abonnonmtm). 

ll. Uitgaven voor beroepsscholing. 
U. Receptiekosten, represent:ttiekostcn CD 

andere kleine bestuursuitgaven van het 
Kabinet van de Staarssecretaris. 

13. Huur van onroerende goederen in ge­ 
bruik Joor het Kabinet met inbegrip van 
de aan de Regie der Gebouwen verschul­ 
digde huurge)dcn, lfflibuties CD vergoc­ 
dingen, - Belastingen slaande op ge­ 
bouwen van het Rijk of door hem ge­ 
huurd, met inbegrip van de terugbeta­ 
ling van belastingen aan de Regie der 
Gebouwen. 

Totalen. 



[ 37 l 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

CHAPITRE III. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A DESTINATION D'AUTRES SECTEURS. 

Transferts de revenus aux ménages. 

Art. 33.81. - Indemnités diverses à des tiers devant découler de l'enga­ 
gement de la responsabilité de l'Etat à l'égard d'actes commis par ses 
organes et ses préposés (pour mémoire). 

HOOFDSTUK III. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Inkomensoverdrachten aan gezinnen. 

An. 33.81. - Allerhande schadevergoedingen aan derden voortvloeiend 
uit het opnemen door de Staat van zijn ueranturoordeliikheid ten 
overstaan van door zijn organen en door zijn bedienden gepleegde 
daden (pro memorie). 

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie 

33.61 Autres transferts : ménages F 50000 Andere overdrachten : gezinnen ... 33.61 

Section ll. 

Services administratifs des Postes, 
Télégraphes et Téléphones. 

CHAPITRE 1. 
DEPENSES DE CONSOMMATION. 

DEPENSES COURANTES POUR BIENS ET SERVICES. 

S 1. Salairn et char,es IOáala. 

Art. 11.0l. - RJmunérations du personnel statutaire et contraauel, 
aaif et o, disponibilité {y compris les allocations pour fonctions 
wpériturcs et pour fonctions spéciales, les indemnités pour accidents 
du uavail - en ce compris le paiement de ces indemnités à des 
membres de la famille de la victime en cas de décès - ainsi que les 
rémunération, ou salaires réduirs du pcnoonel accidenu: en service). 

Sectie Il. 

Administratieve Diensten van Posterijen, 
Telegrafie en Telefonie. 

HOOFDSTUK I. 

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN. 
LOPENDE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN. 

S l. Lonen en sociale lasten. 
Art. 11.03. - Be::oldigi1zgen uan het statutair en contractueel perso­ 
neel, actief en ter beschikking gesteld (met inbegrip van de toelagen 
voor hogere en bijzondere functies, de vergoedingen voor arbeids­ 
ongevallen - inbegrepen de uitkering van deze vergoedingen aan 
leden van de familie van het slachtoffer in geval van overlijden - 
alsook de verminderde bezoldigingen of lonen van het personeel in 
dienst door werkongeval getroffen). 

1973 

992000 

1975 1974 - 
1222000 1011000 

Clusificaáon économique l 1975 1 1974 

IJl SaLlire proprement dit • ... F 1 1119000 1 931500 
dont: 
- menue veuves er orphelins ..• 

1 
(-) 

1 
(-) 

- menues sécuriré sociale ... (36000) (32000) 

1973 Economische classificatie 

Décomposition : 
Traitements barániques ... ... F 
Majoration index • ... 

Totaux ... ... F 

112 AII0<4tions directes ... ... F 
Décomposition : 
Pécule de vacances .•• ... F 
Allocation de fin d'année " 

Totaux ... F 

113 Contributions patronales : 
- aux assurances sociales . F 

Totaux généraux ... F 

848000 
271000 

1119000 

S3000 

27000 
26000 

53000 

50000 

1222 000 

800000 
137500 

937 500 

31 S00 

12500 
19 000 

31500 

42000 

1011000 

919500 

(-) 
(31000) 

800000 
119500 

919500 

31S00 

12500 
19000 

31500 

41000 

991000 

Eigenlifk loon ... •.• ••• ... ••• 111 
waarvan , 
- afhouding weduwen en wezen_ 
- werknemersbijdragen sociale ze- 

kerheid, 
Samenstelling: 
Barcmabezoldigingen. 
Verhoging index. 

Totalen. 

Directe toelagen ... 
Samenstelling : 
Verlof geld. 
Eindejaarstoelage, 

Werkgeversbi;dragen: 
- sociale verzekeringen. 

112 

Totalen. 

113 

Algemene totalen. 

Crédit destiné à la rémunération du Commissaire général auprès de 
la Régie des Postes (application de l'article 7, S 2, cinquième et sixième 
alinéas, de la loi du 6 juillet 1971 portant création de la Régie des 
Postes). 

Krediet bestemd voor de bezoldiging van de Coutmissaris-Generaal 
bij de Regie der Posterijen (toepassing van artikel 7, S 2, vijfde en 
zesde alinea, van de wet van 6 juli 1971 houdende oprichting van de 
Regie der Posterijen). 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 38 ] 

§ 2. Achat de biens non durables et de services, 

Art. 12S3. - Remboursement des prestations effectuées par la Régie 
des Télégraphes et des Téléphones pour compte de ['Et,U (police 
de l'éther). 

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten. 

Art. 12S3. - Terugbetaling van de prestaties door de Regie van 
Telegrafie en Telefonie verricht voor rekening van de Staat (politie 
uan de ether). 

Classification économique 1975 1974 1973 Economische classificatie 

121 Dépenses générales de fonctionne­ 
ment. 

Crédit inchangé. 

1000000 

CHAPITRE IIJ. 

TRANSFERTS DE REVENUS 
A DESTINATION D'AUTRES SECIEURS. 

1000000 44 281600 Algemene werkingskosten ... 121 

Autres sub,·enüons aux entreprises. 

Art. 32.01. - Rél111111b,1timrs à verser par fEtat pour les ch,1rges dn 
seri•icc des cbèques et 11irc111e11ts posta11x (art. 12 de la loi du 6 ;uiflet 
1971 crtant la /Ugie drs Postes). 

Ongewijzigd krediet. 

HOOFDSTUK III. 

INKOMENSOVERDRACHTEN 
AAN ANDERE SECTOREN. 

Overige subsidies aan bedrijven. 

An. 32.01. - Vergoeding te storten door de Staat voor de lasten i1a11 
de dienst der checks e,, postouerschriiuingen (art. 12 van de wet van 
6 i11li 1971 houdende oprichting van de Regie der Posterijen}, -- Cl:mi(ic.11ion économique: Economische classificatie 

321 1:nuq,riJe1 rubliques ..• ... ..• F H 15 700 000 1 4 66S 933 000 1 4 171534 000 Openbare bedrijven ... 321 

Applicarion de l'article: tl. ttoisième alinéa, de la loi du 6 juillet 
1971 ponanr cré.1rion de la R~ie des Posres, qui détermine que l'Etat 
mnunérc: b Régie li concurrence des charges globales résultant du 
service des d1è:ques et virements posrau; .• 

Les crédil5 proposés pour 197S :iux :irricles 
32.01 •• .•• ... F S 415 ï00000 
et 02.02 (ci,aprês) .. . •.. .. . ... • .. 45118 374 000 

10004074000 
comp:1ré1 li ceux :1juscl-s de 1974 : 
artide 32.01 • 
:iniclc 02.02 • . .• • •• .•• . •. 

acaisent une augmcnrarion de • 

F 4 66S 933 000 
• .• 3 293 979 000 

7959912000 

F 2044162000 

qui provienr de l'influmcc sur le compte Jts résulms, de l'évolution 
des recettes et dépenses inscrites au budget de la Régie des Posees pour 
1975, compie tenu : 

r En runus: 
- d'une plus-value de 3 403 111 000 francs nOfammc:nt 

provenant d'une reforme tarifaire affectant les presta­ 
rinns de la poste aux lettres er des opérations fin211- 
dèrcs, à appliquer à panir du 1•• jan,•ier 1975 et d'un 
rendement annuel CjCompfé de 3 077 000 000 de 
francs _ ..• ··- ... •.• ... ... ... ... . .. F 3 403 J 11 000 

2• En dépenses : 
- d'un accroissement de ·.. ... .. .. i 447 273 000 
qui affecte: : 
- les dépcnsc.s en personnel er ch.uge.s 

soci:iles !I raison de: .. . . .. F 4 34.058 000 
par suite de l'Index à 131,95 au lieu de 
117,17 (1 8771146 000 francs), de l'applica- 
tion de la 4' Convention du Secteur 
Public (1 497 906 000 francs), de la pro- 
gression de l'effectif (881 S74 000 francs) 
justifiée par la réorganisation des servi- 
ces et l'apurement des congés et repos 
arriérés, des promotions statutaires de 
rraitemenr (65 451 000 francs), de l'aug- 
mentation du subside au Service social 
liée à la croissance ses dépenses de per- 
sonnel (18 264 000 francs) cr d'un plus 
grand nombre de pensions à charge de la 
Régie (4 317 000 francs); 

Toepassing van artikel 12. derde alinea, van de wet van 6 juli 1971 
houdende oprichting van de Regie der Posterijen, dat bepaalt dat de 
Sraar de Regie vergoede rot beloop van de globale lasten van de dienst 
der checks en postoverscbrijvingen. 
De kredieten voor 1975 voorgesteld onder de artikelen 

32.01 ... ... ... F 5 41S 700 000 
en 02.02 (hierna) . .. . .• . .. . ... . .. 4 588 374 000 

,·~leken met de aangepaste kredieten van 1974 : 
artikel 32.01 • F 4 665 933 000 
artikel 02.02 • ··- ..• •.. ..• ... ... 3 293 979 000 

doen een ffrhoging uitkomen van . . . . .. ..• 

10 004 074 000 

7959912000 

F 2044162000 

die voortspruit uir de weerslag op de resulratcnrekening van de evolutie 
van de ontvangsten en uitgaven ingeschreven in de begroting van 
de Regie der POSterijen voor 1975, n:kcning gehouden : 

l" ln 011tvangsten : 
- met een meerwaarde van 3 403 111 000 frank inzonder­ 

heid ingevolge een aanpassing van de tarieven van de 
brievenpost en welke een weerslag beeft op financiële 
bewerkingen, en toe te passen vanaf 1 januari 197S; 
hiervan wordt een jaarlijkse opbrengst van 3 miljard 
77 000 000 frank verwacht • ... ... ... ... ... F 3 403111 000 

2• 111 uitgaven : 
- met een verhoging van ... 
die slaat op : 
- personeelsuitgaven en sociale lasten voor 

een bedrag van .. . . .. . .. . .. . .• F 4 345 358 000 
ingevolge index 131,95 in plaats van 
117,17 (1877846 000 frank), de toepas- 
sing van de 4" Overeenkomst van de 
Openbare Sector (1 497 906 000 frank), de 
toename van her effectief (881S74000 
frank) gerechtvaardigd door de herinrich- 
ting van de diensten en door de 
aanzuivering van ber achterstallig verlof 
en rust, de statutaire weddeverhogin- 
gen (65 451 000 frank), de verhoging 
van de toelage aan de Sociale Dienst 
gekoppeld aan de toename van de 
uitgaven voor personeel (18 264 000 frank) 
en van een hoger aantal pensioenen ten 
laste van de Regie (4 317 000 frank); 

... ... ... 5 4-l7 273 000 



[ 39 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

- les charges d'exploitation à raison de 986172 000 
par suite de l'accroissement sensible des 
prix et des besoins notamment dans Ic 
domaine des approvisionnements en ma- 
tière de petit matériel (99 771 000 francs), 
des loyers et frais de régie des immeubles 
(92 833 000 francs), des locations d'équi- 
pements pour I'Informatique (299 935 000 
francs), de l'habillement du personnel 
(125 272 000 francs}, du transport du 
courrier et du personnel (67 565 000 
francs), des fournitures de bureau 
( 40 485 000 francs), des carburants et 
combustibles (38 137 000 francs), des tra- 
vaux d'entretien du mobilier. du maté- 
riel et des locaux (80 028 000 francs), des 
prestations d'experts étrangers (21 257 000 
francs), des frais d'électricité, eau et gaz 
( 10 354 000 francs), de la rétribution de 
la Régie des T.T. pour l'acheminement 
et la remise des exprès (13 015 000 
francs), des études et expérimentations 
(8 520 000 francs), ainsi qu'en raison de 
la location et l'entretien des lignes télé- 
phoniques et télégraphiques nouvelles 
nécessaires à l'utilis:uion Je: terminaux 
dans Ic cadre du recours au télè-rraire- 
ment des données (89 000 000 de francs); 

- Ict cha,'RO {inandèrc-1 tur c:mpruntt et les 
Jo1a1ion .iux fon,li d'Jmortisscmcnr cr 
d'auurancc, il rJiwn de ... .. . ... 11S 74.3 000 

f 5 447 273 000 

Accroisscmcnr des crédits aux articles 32.01 et 02.02 : 

S 447 273 000-3403 111 000 francs= ... f 2 044 162 000 

A noter que les crédits sollicirés pour 1975 aux anidcs 32.01 et 02.02 
ne comprcnné'l'lt pas IJ di-pense à résulter en 197S de l'évolution de 
l'index au-delà /,. coefficient 131,95, ni de la programmation sociale 
restant à nl,;oocr et pour lesquelles une provision globale de 
1 26-4 880000 francs esr reprise à l'article 01.01 ci-après. 

CHAPITRE 01. 
DIVER.S. 

Dépemct des services pubics à caractèn: d'emrq,rise. 

An. 02.02. - Dotalion â i·nur p11r l'Etat en ven« de l'article 14, S .3. 
de fa loi du 6 juilln 1971 crûnt la Rigie des Postes. 

- exploitatielasten voor een bedrag 
van .... 
ingevolge de gevoelige snjging van de 
prijzen en de behoeften, inzonderheid 
inzake bevoorrading in grondstoffen voor 
klein materieel (99 771 000 frank), de 
huren en regiekosten van de gebouwen 
(92 833 000 frank), de huur van uitrustin­ 
gen voor de Informatica (299 935 000 
frank), de kleding van het personeel 
(125 272 000 frank), het vervoer van de 
briefwisseling en van het personeel 
67 565 000 frank), de bureaubenodigd­ 
heden (40 485 000 frank), de brandstoffen 
(38 137 000 frank), het onderhoud van 
meubilair, materieel en lokalen 
(80 028 000 frank), de prestaties van 
experten vreemd aan de Regie 
(21257 000 frank), de kosten van elektri­ 
citeit, water en gas (10 354 000 frank), de 
bezoldiging van de Regie van T.T. voor 
de verzending en de uitreiking van de 
spoedbestellingen (13 015 000 frank), de 
studies en experimenten (8 520 000 frank), 
evenals ingevolge de buur en het onder­ 
houd van de nieuwe telefoon- en tele­ 
graaflijnen nodig voor het gebruik van de 
terminalen ingevolge het beroep op de 
telebehandeling van de gegevens 
89 000 000 frank); 

- financiële lasten op de leningen en de 
dotaties ten bate van het afschrijvings-, 
vemieuwings- en verzekeringsfonds ten 
belope van . 

986 172 000 

11S743000 

F 5 447 273 000 

Verhoging van de kredieten op de artikelen 32.01 en 
02.02: 
5 447273 000 frank - 3 403 111 000 frank= . .. F 2 044 162 000 

Aan œ stippen dat de kredieten voor 197S aangevraagd onder de 
artikelen 32.01 en 02.02 niet de uitgaven bevatten welke in 197S zullen 
voortvloeien uit de evolutie van de index boven het peil 131,95, noch 
uit de te bespreken sociale programmatie en voor dewelke een globale 
provisie van 1 264 880 000 frank opgenomen wordt in artikel 01.01 
hierna. 

HOOFDSTIJK 01. 

DIVERSEN. 

Uitgaven van overheidsdiensten met een bedrijfsmatig karakter. 

Art. 02.02. - Douui« toe te knme,, door de Staat op grond van 
artikel 14, S 3, i•an de ,vet van 6 juli 1971 horule11de oprichting 
i•an de Regie der Posterï;en. 

C1assifü:a1ion «onomique 7 1975 1974 1973 Economische classificatie 

07 Rcccttl:$ des services publics l carac­ 
tère d'entreprise. 

4 S88 37◄ 000 1 3 293 9i9 000 1 3 929 440 000 Ontvangsten van overheidsdiensten 
met een bedrijfsmatig karakter. 

(Tl 

Voir justification à I' article 32.01. 

Section Ill. 

Divers. 

Non réparti écooomiquemeoL 

Arc. 01 .01. - Crédit prorisionnel destiné à couvrir, pour tout le budget, 
les cl,arges résultant d'1111e augmentation éventuelle de l'indice des 
prix à la consommation et de la programmation sociale. 

Zie verantwoording onder artikel 32.01. 

Sectie m. 
Diversen. 

Niet economisch verdeeld. 

Art. 01.01. - Provisioneel krediet tot dekking van de lasten. voor de 
hele begroting. voortvloeiend uit een eventuele stijging var, het 

indexcijfer der consumptieprijzen e11 uit de sociale programmatie. 

Classification économique: 1974 1973 -7 Economische classificatie 

01 Non réparti économiquement . . . F 1 265 000 000 1 2 095 867 000 Niet economisch verdeeld • . .• • •• 01 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 40 l 

Provision destinée à couvrir : 
- la charge supplémentaire découlant de la répercussion sur les rému­ 

nérations et certaines autres dépenses de l'augmentation de l'indice 
des prix à la consommation; 

- l'octroi d'avantages dans le cadre de la programmation sociale. 

TITRE II. 

DEPENSES DE CAPITAL. 

Section 1. 

Dépenses de Cabinet du Secrétaire d'Etat. 

CHAPITRE VU. 

INVESTISSEMENTS (CMI.S). 

Achat de biens meubles durables. 

Art.. 74.05. - Dépenses patrimoniales du Cabinet (pour mémoire). 

Provisie bestemd om : 
- de bijkomende lasten te dekken welke voortvloeien uit de weerslag 

van de verhoging van het indexcijfer der consumptieprijzen op de 
bezoldigingen en sommige andere uitgaven; 

- de toekenning van voordelen in het raam van de sociale program­ 
matie. 

TITEL Il. 

KAPIT AAI.UITGA VEN. 

Sectie 1. 

Kabinetsuitgaven van de Staatssecretaris. 

HOOFDSTIJK VU. 

INVESTERINGEN (avIEL). 

Aankoop van duuname roerende goederen. 

Art. 74.05. - Vermogensuitgaven van het Kabinet (pro memorie). 

Cl:mi(ic:31ion économique 1975 1974 1973 Economische classificatie 

742 AcMt d':auuc matériel • .•• .•• F 137000 137 374 Aankoop ander materieel . . . . .• . .• 742 

Le: crédit solliciu: se d&omposc comme suit : Het aangevraagd krediet is samengesteld als volgt : 

1973 

1. Achar de machines, de mobilier cr de 
matériel divers à l'inlCn'enlion de 
l'O.C.F. 

1. Achar de machines non li\T.1bles par 
l'O.C.F. 

3, Achat de mobilitr et de matériel divers 
non lil•rablcs par l'O.C.F. 

4. Achar de moyens de tran5p0rt terrestre • 

Totaux ... ... F 

65000 

72000 

137000 

58500 

62654 

16220 

137374 

1. Aankoop van machines, meubilair en 
allemande materieel door bemiddeling 
van her C.B.B. 

2. Aankoop van machines niet leverbaar 
door her C.B.B. 

3. AanJcoop van meubilair en allerhande 
materieel niet leverbaar door het C.B.B. 

4. Aankoop van vervoermiddelen te land. 

Totalen. 



[ 41 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

TITRE III. 

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC. 

A. - Régie des Télégraphes et des Téléphones. 

NOTES JUSTIFICATIVES 
à I' appui des prévisions des recettes. 

An. 1. - Recettes d'exploitation. 

Les recettes brutes d'exploitation sont estimées à 25 327 900 000 francs. 
Elles tiennent compte : 
- de l'accroissement constant du nombre d'abonnés; 
- d'une augmentation des tarifs accordée en décembre 1974 et appli- 

quée le 16 janvier 1975. 

Après ddduction dct rembour1emcnts et non-valeurs (2 326 000 000 
de francs) représentant en ordre principal les quore-parts revenant aux 
omen étrangers pour Ic:, relarions intt'l'n:niona.lcs. les recettes nettes 
d'exploitation s'établit.tent i 2J 001 900 000 fr:incs qui se décompo­ 
"111 comme tuit : 

TITEL III. 

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT. 

A. - Regie van Telegrafie en Telefonie. 

TOEUOITENDESTAAT 
bij de vooruitzichten der ontvangsten. 

An. 1. - Exploitatieontuangsten, 

De bruto-exploitatieontvangsten worden geraamd op 25 327 900 000 
frank. Hierbij wordt rekening gehouden met : 
- de bestendige aangroei van het aantal abonnees; 
- een verhoging van de tarieven, toegestaan in december 1974 en van 

toepassing vanaf 16 januari 1975. 

Na afrrek van de terugbetalingen en onwaarden (2 326 000 000 frank), 
die hoofdzakelijk betrekking hebben op het aandeel van de vreemde 
besturen in het internationaal verkeer belopen de netto-exploitatie­ 
ontvangsten 23 001 900 000 frank. Zij worden onderverdeeld als volgt : 

a.aœ z_nz _c ....,_ GZ&& """""""' 
t97S 7 

Rccmes nencs d'cxploit2tion du tél~pbe 
ee du télex. 

lleœncs nencs d'csploiulion du téléphone. 

R«ena l proweair d'une adaputioo des 
rarifs. 

1699632000 

IS 323 Ofi7 000 

1500000000 

18 S22 699 000 

An. 2. - Alltres runtes pour prestnions l!t divtTs. 

Posu 1. 
Rccenes de rranux et opérarions pour tiers ... 

Venres de matériel • . .• . .• . .• • .. . .• . •. 
Rembouncmenrs de pdu accordts au personnel 

F 240000000 

32000000 
32000000 

F 304000000 
Pone 2. Reccna divel'5CS d'exploiu1ion : 
Remboursemcnas de train:menrs d'agents utilisés par 

des rien ••• ••• ••• •.• ..• .•• .•. •.. ... ... F 
Rembouncmenr par l'Etat des frais occasionnés par le 

recouvrement des redevances radio et télévision (budget 
des P.T.T" an. 660.2.Q ;r.V.A. non comprise) .•. ..• . .. 

Produit des taxes de contrôle ec de surveillance sur les 
11arions radio-électriques privées, etc. .. . . •. . •. .. . . .. 

Les droir, et indemnités payés par Promédia pour l'édi- 
tion de l'lndieatc,,r des Téléphones •.. ... ..• ... . .. 

Reœnes du département de l'informatique 
Quote-pan dans les recettes d'Jnrelsat ... 
Autres recc:ues ... •.. ... ... ... . .. 

127000000 

186000000 

SS 508000 

76280000 
23500000 
40000000 

157 308000 

F 665 596000 
An. 3. - Recettes T.V.A. 

Le montant des recettes T.V.A. a été calculé en se basant sur les 
recettes prévues au budget. 

Art. 5. - Recettes au profit 
d11 Fonds d' amortissement et de renouvellement. 

n s'agit des recettes diverses attribuées au Fonds, comme des amendes 
infligées aux fournisseurs lors de la non-observation des délais pres­ 
crits pour des fournitures et des travaux : 20 000 000 de francs'. 

2 528 000 000 

20 473 900 000 

23 OOI 900 000 

Netto-explcitatieentvangsten van de telegra­ 
fie en telex. 

Netto-exploitatieontvangsten van de tele­ 
fonie. 

Ontvangsœn die moeten verkregen worden 
door een aanpassing van de tarieven. 

Art. 2. - Andere ontvangstffl voor prestaties en allerlei. 

Post 1. 
Ontvangsten op werken 

derden - ..•.•.••••••.•. 
Verkoop van maœrieel • • .• 
Terugbetalingen van leningen 

soneel • ... ... ... ... . .. 

"ch • ....,. voor 
en vem nngen F 240 000 000 

32000000 ................ 
toegestaan aan het per- 

32000 000 

F 304000000 
Post 2. Allerlei exploitatieontvangsœn : 
Terugbetalingen van wedden van personeelsleden die 

door denfen benuttigd worden . .. ... . .. . .. ... F 
Terugbetaling door de Staat van de kosten veroorzaakt 

door de invordering van de radio- en televisietaksen 
(begroting van P.T.T" an. 660.2.C) (B.T.W. niet inbe- 
grepen) .. ... ... ... ... ... .•. ... ... ... . ..... 

Opbrengst van de controle- en toezichtstaksen op pri­ 
vate radiostations, enz. .. . .. . ... . . . ... .. . . . . . .. 

De rechten en vergoedingen betaald door Promedia voor 
de uitgifte van de Telefoongids ... .•• ... . .• 

Ontvangsten van het departement lnfo,matiek 
Aandeel in de ontvangsten van Intelsat ... 
Andere ontvangsten .. . .. . .. . . . . . .. . .. 

U7000000 

186 000 000 

SS 508 000 

76280000 
23500000 
40000000 

157308000 

F 665 596000 
An. 3. - B.T.W.-ontvangsten. 

Het bedrag van de B.T.W.-ontvangsten werd berekend op basis van 
de ontvangsten voorzien in de begroting. 

Art. 5. - Ontvangsten ten bate 
uan het Afsd1riivi11gs- en Vemie11111i11gsfonds. 

Het gaat om allerlei ontvangsten toegekend aan het 
Fonds, zoals boeten opgelegd aan de leveranciers voor het 
niet in acht nemen van de gestelde termijn voor leveringen 
en werken : 20 000 000 frank. 



4-XV (19ï4-1975) - N. J. [ 42 ] 

Art. 10. - Produit des emprunts à contracter. 

En 1975, le montant global que la Régie aura à décaisser pour les 
investissements s'élève à 15 125 millions, dont 5 138 millions seront 
assurés par ses moyens propres. 

La différence, soit 9 987 millions, sera donc à couvrir par le recours 
au marché des capitaux. D'autre part. Jes remboursements à'emprunts 
s'élèveront en 1975 à 3 013 millions. 

An. 12. - Réalisation de placements intermédiaires. 

Les réalisations de certificats du Trésor,· acquis comme placement 
intermédiaire de fonds disponibles, ainsi que l'affectation des titres 
d'emprunts de la R.T.T. rachetés en vue de l'amortissement de ces 
emprunts, sont estimées à 12 000 millions (voir contrepartie à l'art. 18 
« Dépenses ~ ). 

NOTES JUSTIFICATIVES 
à l'appui des pré,isioos des dépmses. 

CHAPITRE 1. 

DEPENSES DE PERSONNEL 

Le 11a1ur péami:lire Ju pc-rtonnd ,te 1.1 lt..'.-gic dt~ T.T. reprend les 
principe• de cdui du pc-rsonncl de l'El:11 (arrêré royal du 16 juillcr 
197.3). 
Par suite de la hausse Je l'indice des prix à la consommation, les 

trairemerns et pensions ont én! calculés à I.Jl,95 % et quelques alloca­ 
tions et indemniti-s à 178,1325 %. 

Art. 1. - Trsitemen:s d' aaii-ité et de disponibilité, 
al!ocatio1,s et indemnitis d11 personnel, 

Poste 1. TraitcmmN. 

Augmentation : 1 870 680 000 francs. 

L'augmentation ~r Jue à la majorarion de 6 % des rrairements en 
application de la 4• convention collc:cti\-c dans Ic secteur public, aux 
recrutements pri-vus et â l'adaptation du a~it à l'évoluóon de: l'indice 
des prix à la consommation. 

Polle 2. Allocations aux dirige-an?$ de ccrrains bureaux, 
Diminution : 185 000 francs. 

Adaptation du criJir aux dépenses de: 1973 en renanr com~ de: la 
resauaur:arion des scnfo:s. 

Poste J. AIIOC3tions de fo>·cr et de: résidence. 

Augmcnation : 36 774 000 francs. 

L'évaluation du crédit tient compte de l'augmattarion des montants 
duc à l'appliarion de la 4• coP1·cnrion collective dans Ic secteur public, 
aux r«ruU'mcnts prévus cr à l'évolution de l'indice des prix à la 
consommation. 

Poste 4. Allocations familiales et allocations familiales de vacances. 

,\ugmcnt:uion : 9S 34-4 000 francs. 

Le crédit a éré adapté en fonction des dépenses de 1973, de I'évolurion 
de l'indice des prix à l:i consommation et des recrutements prévus. De 
plus la dépense pour 1975 a été fixée en tenant compre de l'arréré 
royal du 5 octobre 1973 (.Manitcm belge du 17 octobre 1973) augmen­ 
tant certains montants d'allocations familiales des travailleurs et du 
coefficient de réévaluation pour 1975 (arrêté royal du 11 décembre 
1974). 

Poste 5. Indemnités de naissance. 

Augmentation : 4 .! 14 000 francs, 

L'évaluarion Ju crédit rient compte des dépenses réelles de 1~73, 
Je l'influence des recruremenrs prévus, de l'évolution de l'indice des 
prix à la consommation er du coefficient de réévaluation pour 1975 
(:irrêté royal du 11 décembre 1974). 

Art. 10. - Opbrengst van de af te sluiten leningen. 

In 1975 zal het globale bedrag, dat de Regie voor haar investeringen 
zal moeten uitgeven 15 125 miljoen bedragen, waarvan 5 138 miljoen 
met eigen middelen zullen betaald worden. 
Het verschil, zijnde 9 987 miljoen, zal dus moeten gedekt worden door 

een beroep op de kapitaalmarkt, Anderzijds zullen in 1975 de terug­ 
betalingen van leningen 3 013 miljoen bedragen. 

Art. 12. - Tegeldemaken 1·a11 tussentijdse beleggingen. 

Het verzilveren van Schatkisrcertifikaren, verworven als tussentijdse 
belegging van de beschikbare gelden, en de aanwending van de obli­ 
gaties van leningen R.T.T., ingekocht met het oog op de aflossing van 
deze leningen, worden geschat op 12 000 miljoen (zie tegenpost bij 
art. 111 « Uitgaven ~ ). 

TOELICHTENDE STAAT 
bij de vooruitzichten der uitgaven. 

HOOFDSTUK 1. 

PERSONEELSUITGAVEN. 

Het geldelijk statuut van het personeel van de Regie T.T. is op 
dezelfde principes gesteund als dat van het Rijkspersoneel (koninklijk 
besluit van 16 juli 1973). 
Wegens de stijging van her indexcijfer der consumptieprijzen werden 

de wedden en pensioenen berekend regen 131,95 % en sommige 
toelagen en vergoedingen tegen lïS,1325 'l'o. 

An. 1. - Actioiteitstoedden, wachtgelden, 
toelagen en 11ergoedinge11 van het personeel. 

Past l. Wedden. 

Verhoging: 1870680 000 frank. 

De stijging is een gevolg van de verhoging van de wedden met 6 o/o 
ter uitvoering ,.m de 4• collectieve overeenkomst in de overheidssector, 
van de voorziene aanwervingen en van de aanpassing van het krediet 
aan de evolutie van her indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post 2. Toelagen aan de leiders van sommige kantoren. 

Vermindering: 185 000 frank. 

Aanpassing ,,a..-1 het krediet :ian de uitgaven van 1973, met inacht­ 
neming van de herstructurarie van de diensten, 

Post J. Haard- en srandplaarsroelagcn. 

Verhoging: 36 774 000 frank. 

Bij de vaststelling van het krediet werd rekening gehouden met de 
,·crhoging ,,311 de bedragen ter uitvoering van de 4• collectieve overeen­ 
komst in de overheidssector, mec de voorziene aanwervingen en met 
de erolune van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post 4. Kinder- en gezinsvakantiebijslag, 

Verhoging : 95 344 000 frank. 

Het krediet werd aangepast rekening houdend mer de uitgaven van 
1973, met de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen en met 
de voorziene aanwervingen. Bovendien werd de uitgave voor 1975 
vastgesteld met inachtneming van het koninklijk besluit van 5 okto­ 
ber 1973 (Belgisc/1 Staatsblad van 17 oktober 1973) rot verhoging van 
bepaalde bedragen van kinderbijslagen voor werknemers en het mor 
het jaar 1975 vastgesteld herwaarderingscoëfficiênr (koninklijk besluit 
van 11 december 19ï4). 

Post .5. Geboortevergoedingen. 
Verhoging . .J 114 000 frank. 

Bij de raming werd rekening gehouden met de uitgaven van 1973, 
de mogelijke invloed van de voorziene aanwervingen, de evolutie van 
het indexcijfer der consumptieprijzen en het voor het jaar 1975 vast­ 
gesteld herwaardcringscoêfficiênr (koninklijk besluit van 11 decem­ 
ber 1974). 



[ 43 ] 4-XV (1974-1975) - N. l. 

Poste 6. Indemnités pour frais de séjour et intervention dans le prix 
des abonnements sociaux. 

Augmentation : 42 877 000 francs. 

La dépense a été évaluée sur la base des dépenses de 1973 en 
tenant compte de l'accroissement du personnel et des ayants droit 
ainsi que de l'évolution de l'indice des prix à la consommation. 

Poste 7. Indemnités pour frais d'intérim. 

Augmentation : 513 000 francs. 

La dépense a été évaluée sur la base des dépenses de 1973 en tenant 
compte de l'évolution de l'indice des prix à !a consommation. 

Poste 8. Allocations pour travail de nuit et pour prestations domini­ 
cales. 

Augmentation : 17 230 000 francs. 

Pour l'évaluation du crédit il a été tenu compte des dépenses de 
1973, de l'évolution de l'indice des prix à la consommation et de la 
majoration de 6 % des traitements en application de la 4• convention 
collective dans le secteur public. 

Poste 10. Alloc.uions pour rravail extraordinaire. 
Diminution : 20 000 000 Je francs, 

Dimin111ion du travail ex1r:1ordi11:1irc orgamse et plus spécialement 
l'achévcmen, du tt3\'3il exrraorJin,1irc pour l'Inrroducrion du • 9• ~ 
c:hiflre, 

Polle 11. lndemni1~1i rour (r.1is funi!r.1ircs. 

• o\ugmcnr.11ion : 1 000 000 de francs, 

Le crédit rient compie des dépenses de 1973 et de l'évolution de 
l'indice des prix à la consommation. 

Poste 12. Allourions cr indemnités ~frerscs. 

Diminution : JS RlH 000 francs. 

L'évaluarion des diverses allocations et indemnités est basée sur les 
dq,cnses de 1973 er l'~~·olu1io11 de l"india des prix à 1., consommation. 
Le c.1lc:ul du ~;Jir pour 13 prime de production sur des montants eer­ 
c:ains nt la cause principa!c Je fa diminution . 

POIie 1 J. Alloc:a1ion1 pour fonctions supérieures ,1 celles du grade. 

.Augmcnution : 36 106 000 fr.1ncs. 

Acbptarion du cn:dit au" d~K"> , k ! 9ï3, en ICl1:1nr compte de 
l'évolution de l'indice des prix a b con-cmmaiion et de la majoration 
de 6 0,:,, des traitmlfflts en appli.ation de b •I° convention collective 
dans Ic 9CCl'etlr publk. 

Poste 14. Primes rilégraphiqllèS. 

Diminution : 250 000 frana. 

Le cmfit a été föcé en fonction des dépenses de 1973. 

Poste IS. Primes téléphoniques. 
Augmentation : 800 000 francs. 

Le crédir 3 été fixé m (on.-,ion des di-pen- de 19ïl. 

Posu 16. Primes mée.tnoguphiques. 

Augment3tion : 966 000 francs . 

L',1ugmcnrarion est duc: ,1 l'évolution de I'mdiœ des prix a la con­ 
somm.ztion, à l'ouverrurc de nouveaux cenrres et !t l'extension des 
formations de personnel. 

Poste 17. Allocations octroyées aux professeurs de l'Ecole T.T. 

Augmentation : 3 000 000 de francs. 

Il a été tenu note pour Ic calcul du crédit de l'approbation de la 
revalorisation des allocations aux professeurs ainsi que des nouvelles 
tâches dévolues it l'Ecole T.T. suite il la restructuration de la formation 
adminisrrarive et technique du personnel. 

Post 6. Vergoedingen wegens verblijfkosten en tussenkomst in de 
prijs van de sociale abonnementen. 

Verhoging : 42 877 000 frank. 

De uitgave werd berekend op basis van de uitgaven van 1973, met 
inachtneming van de personeelsuitbreiding, de nieuwe rechthebbenden 
en de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post 7. Interimvergoedingen. 

Verhoging: 513 000 frank. 

Aanpassing van het krediet aan de uitgaven van 1973, met inacht­ 
neming van de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post 8. Toelagen wegens nacht- en zondagwerk. 

Verhoging: 17 230 000 frank. 

Bij de schatting werd geler op de uitgaven van 1973, op de weerslag 
van de schommelingen van het indexcijfer der consumptieprijzen en op 
de verhoging van <le wedden met 6 % ter uitvoering van de 4• collec­ 
tieve overeenkomst in de overheidssector. 

Post lO. Toelagen wegens overwerk, 

Vermindering : 20 000 000 frank. 

Vermindering van her georganiseerd overwerk. onder meer de beëindi­ 
ging van het overwerk ter invoering van het " 9• ,. cijfer. 

Post 11. Vergoedingen wegens begrafeniskosten. 
Verhoging : 1 000 000 frank. 

Het krediet werd aangepast aan de uitgaven van 1973 en houdt 
rekening met de evolutie van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post ll. Allerhande toelagen en vergoedingen. 

Vermindering : 38 881 000 frank. 

De: raming van de diverse toelagen en vergoedingen is gebaseerd op 
de uitgaven van 1973 en de schommelingen van het indexájfcr der 
consumptieprijzen. De vermindering is hoofdzakelijk een gevolg van 
de ,·astsrdling van het krediet van de produktivireitspremie op basis 
van concrete bedragen. 

Post IJ. Toelagen wegens het Uitoefenen van functies boven die 
van de graad. 

Verhoging: 36 106 000 &ank. 

Aanpassing van het krediet aan de uitgaven van 1973, mer inacht­ 
neming van de schommelingen van het inde.'\'cijfcr der consumptie­ 
prijzen en de verhoging van de wedden met 6 % ter uitvoering van de 
4• rolleaicvc overeenkomst in de overheidssector. 

Post 14. Telegraafpremies. 

Vermindering : 250 000 frank. 

Het krediet werd bepaald op basis van de uitgaven van 1973. 

Post 15. Telefoonpremies. 

Verhoging: 800 000 frank. 

Het krediet werd bepaald op basis van de uitgaven \'311 1973. 

Post 16. Mecanografische premies. 

Verhoging: 966 000 frank. 

De verhoging is te wijten aan de schommelingen van het index­ 
cijfer der consumptieprijzen, de indienstsœlling van nieuwe centra en 
de uitbreiding van de personeelsformaties. 

Post 17. Toelagen verleend aan de leraars van de T.T.-School. 

Verhoging : 3 000 000 frank. 

De voorgenomen herwaardering van de leraarsroelagen alsook de 
nieuwe taken van de T.T.-School tengevolge van de resrructuratie van 
de administratieve en technische personeelsformaties, werden in het 
krediet verrekend. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 44 ] 

Poste 21. Sécurité sociale des agents et ex-agents. 

Augmentation : 96 517 000 francs. 

L'estimation est basée sur les dépenses de 1973, sur l'accroissement 
du personnel en tenant compte de la majoration de 6 % des traitements 
en application de la 4' convention collective dans le secteur public, et 
sur la suppression du plafond assurance-soins de santé (loi du 20 décem­ 
bre 1974). 

Poste 22. Pécule de vacances. 

Augmentation: 195 730 000 francs. 

Le crédit a été calculé sur la base du montant brut de 15 000 francs 
majoré de 1 % du traitement annuel brut indexé (coefficient de liquida­ 
tion 131,95) (4' convention collective dans le secteur public). 

Il a également été tenu compte de l'accroissement du personnel. 

Poste 23. Remboursement à la Caisse nationale de Compensation 
des allocations familiales payées pour le compte de la R. T.T. 

Augmentation : 12 075 000 francs. 

Estimation de la Caisse de Compensation. 

Polle 24. Don de fidélité er dons au:x retraités et aux décorés. 

l)intinutfon : 709 000 fnncs. 

Le crédit e1t akulé ,ur la b:isc du nombre des éventuels ayants 
droit. 

Poste 25. Traitcmenb, :11loc.1tions et indemnités des agenl5 détachés 
aux Cabineu des P.T.T. et des Communications. 

Augmentation : 6 388 000 francs. 

Le cudit a été alcul.! en tenant compie de la composinon des 
Cabinets, de la m:ijor.uion de 6 % des traitemenl5 et de l'évolution 
de l'indice des prix à Ja consommation. 

Poste 26. Indemnités pour l'enlrfflen des vêœments de travail. 

Augmen12tion : 2 434 000 francs. 

Acbp12tion de la dépense de 197.3 en fonction des recruremencs de 
penonncl prévus. 

Poste 27. AJIO(arion de fin d'année. 

Diminution : 18 l r;9i; 000 francs. 

Le cffllit se rappone uniquement à l'allocation de fin d'année de 
3 500 frana augmentée de 2,5 % du traitement annuel brut indexé 
(4" convention collective dans le sccœur public). 

D a également éti- tmu compte de I' accroissement du personnel. 

Post~ 29. ProYision hausse de l'index . 
Par suite de la hausse consanre de l'indice des prix à la consomma­ 

tion. une f,rovision correspondant à 6 augmentations des salaires au­ 
dessus de 'index pivot 131,95 % a été prévue (2 acquises fin 1974 er 
.f «helonnécs clans le a,urant de 1975). 

An. 3. - PmsiolfS n autres dépenses aux anciens fonctionnaires, 
employés, agents de surveillance n ouvrins. 

La Régie des Télégraphes et des Téléphone5 accorde à ses fonction­ 
naires, employés et personnel de surveillance, des pensions qui sont 
ét:tblies et payées suivant les règles en vigueur à l'Etat {arrêtés royaux 
des 11 octobre 1930 et 27 février 1935). 

Poste 1. Pensions à accorder aux fonctionnaires, employés, agents de 
surveillance et ouvriers. 

Augmentation : 286 895 000 francs. 

Le crédit est basé sur les dépenses réelles de 1973 en tenant compte 
de la péréquation des pensions suite à la majoration de 6 % des trai­ 
lCl,'t'nts en application de la 4• convention collective dans le secteur 
public ,·! de l'évolution de l'indice des prix à la consommation. Par 
suite de ia suppression de la caisse des ouvriers (loi du 20 décembre 
1974), la Régie Jes T.T. paiera directement à partir du 1" juillet 1975 
les pensions des ouvriers pensionnés. 

Post 21. Rijksmaatschappelijke zekerheid van de personeelsleden en 
gewezen personeelsleden. 

Verhoging: 96 517 000 frank. 

De raming is gesteund op de uitgaven van 1973, op de personeels­ 
uitbreiding, met inachrnerning van de verhoging van de wedden met 
6 % ter uitvoering van de 4' collectieve overeenkomst in de overheids­ 
sector alsmede op de afschaffing van de loongrens voor de genees­ 
kundige verzorging (wet van 20 december 1974). 

Post 22. Vakantiegeld. 

Verhoging: 195 730 000 frank. 

Het krediet werd berekend op basis van een bruto bedrag van 
15 000 frank vermeerderd met 1 % van de geïndexeerde bruto jaar­ 
wedde (vereffeningscoëfficiënr 131,95) (4" collectieve overeenkomst in 
de overheidssector). 
Er werd eveneens rekening gehouden met de personeelsuitbreiding. 

Post 23. Terugbetaling aan de Nationale Verrekenkas van de Gezins­ 
toelagen uitbetaald voor rekening van de R.T.T. 

Verhoging: 12 075 000 frank. 

Raming van de Nationale Verrekenkas. 

Post 24. Getrouwheidsgift en gift aan de gepensioneerden en gedeco­ 
reerden. 

Vermindering : 709 000 frank. 

Her krediet werd berekend op basis van de eventuele gerechtigden, 

Post 25. Wedden, toelagen en vergoedingen van de personeelsleden 
gedetacheerd bij de Kabinerœn van P.T.T. en van Verkeerswezen. 

Verhoging : 6 388 000 frank. 

Bij de berekening van her krediet werd uirgcga:m van de samen­ 
sœlling van de Kabinetten, mer inachtneming van de verhoging van de 
wedden met 6 % en de schommelingen van het indexcijfer der con­ 
sumptieprijzen. 

Post 26. Vergoedingen voor het onderhoud van de werkkledij. 
Verhoging : 2 434 000 frank. 

• .\anpassing aan de uitgaven van 1973, met inachtneming van de 
voorziene pcrsoncelsuid,reiding. 

Post 27. Eindejaarstoelage. 
Vermindering : 181 098 000 frank.. 

Het krediet heeft alleen betrelcking op de eindejaarstoelage van 
3 500 frank vcrmecrdetd mer 2,S % van de geindcxccrdc bruto jaar­ 
wedde (4" collectieve overeenkomst in de overheids1icctor). 

Er werd eveneens rekening gehouden met de voorziene personeels­ 
uitbreiding. 

Post 29. Provisie voor indcxvmioging. 

Wegens de bestmdige stijging van het indexcijfer der consumptie­ 
prijzen \\ffl een provisie voor 6 loonsverhogingen boven de spilindex 
131,95 % voorzien (2 verworven einde 1974 en 4 gespreid over 1975). 

Art. 3. - R.ustpmsiome,1 en andere uitgavm aan 
gewezen ambtenaren, beambte,,, tonichtsbedienden en wnltlieden. 

De Regie van Telegrafie en Telefonie kent aan haar ambtmaren, 
beambten en roczichtsbedicndcn rustpensioenen toe, die worden bepaald 
en vereffend volgens dezelfde regelen als bij de Staar (koninklijke 
besluiten van 11 oktober 19.30 en 27 februari 1935). 

Post 1. Pensioenen uit re keren aan ambtenaren, beambten, toezichts­ 
bedienden en werklieden. 

Verhoging : 286 895 000 frank. 

Het krccliet steunt op de werkelijke uitgaven van 1973, met inacht­ 
neming van de perckwatie van de pensioenen ten gevolge van de verho­ 
ging van de wedden met 6 % ter uitvoering van de 4• collectieve 
overeenkomst in de overheidssector. Bovendien werd rekening gehouden 
met de schommelingen van het indexcijfer der consumptieprijzen. Door 
de afschaffing van de werkliedcnkas {wet van 20 december 1974) zal 
de Regie T.T. vanaf 1 juli 1975 de pensioenen van de gepensioneerde 
werklieden rechtstreeks uitkeren. 



[ 45 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Poste 3. Intervention dans le paiement des pensions allouées au per­ 
·sonnel de l'Etat (arrêté royal du 27 février 1935) et de certains organis­ 
mes d'intérêt public (loi du 28 avril 1958), ex-agents des télégraphes et 
des téléphones. 

Augmentation : 609 000 francs. 

Le crédit est basé sur les dépenses réelles de 1973 en tenant compte 
de la péréquation des pensions suite à la majoration de 6 % des 
traitements en application de la 4• convention collective dans le secteur 
public et de l'évolution de l'indice des prix à la consommation. 

Poste 4. Secours à d'anciens agents qui, par application de la loi du 
21 juillet 1844, ne peuvent faire valoir des droits à la pension. 

Diminution : 81 000 francs. 

Le crédit est basé sur les dépenses réelles de 1973 en tenant compte 
de la péréquation des pensions suite à la majoration de 6 % des trai­ 
tements en application de la 4• convention collective dans Ic secteur 
public et de l'évolution de l'indice des prix à la consommation. 

Poste 5. Provision pour programmation sociale. 

Diminution : 3 500 000 francs. 

n n'a p.u bé prfru de provi1ion pour programmation sociale. 

Po1t, 7. Provision pour h.austc de l'index. 
Voir article 1, pom 29. 

CHAPITRE IJ. 
DEPENSES D'APPJlOVISIONNEMENTS. 

Art. 4. - Achlltl d'approuisionnemmts. 

le c:rédir d'cnpgcment ticnr compte de !'achar de maœricl destiné 
aux travaux d'ttabliuemenr, d'cntrcoen, de rmouvellemcnt et pour 
compte de tiers, ainsi que de l'acquisition de fournitures de bureau. 

Le crédit de liquidation de 3 427 331 000 fnncs sollicib! pour 1975 
• décompoK CIOIIID1C Mlit : 

(En milliers de francs.) 

Post 3. Tussenkomst in de rustpensioenen toegekend aan leden van 
het Rijkspersoneel (koninklijk besluit van 27 februari 1935) en van 
zekere organismen van openbaar nut (wet van 28 april 1958), gewezen 
personeelsleden van de telegrafie en telefonie. 

Verhoging: 609 000 frank. 

Het krediet steunt op de werkelijke uitgaven van 1973, met inacht­ 
neming van de perekwatie van de pensioenen ten gevolge van de 
verhoging van de wedden met 6 % ter uitvoering van de 4• collectieve 
overeenkomst in de overheidssector. Bovendien werd rekening gehou­ 
den met de schommelingen van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post 4. Hulpgelden aan gewezen personeelsleden die geen aanspraak 
op pensioen kunnen laten gelden bij toepassing van de wet van 
21 juli 1844. 

Vermindering: 81000 frank. 

Het krediet steunt op de werkelijke uitgaven van 1973, met inacht­ 
neming van de perekwatie van de pensioenen ten gevolge van de 
verhoging van de wedden met 6 % ter uitvoering van de 4' collectieve 
overeenkomst in de overheidssector. Bovendien werd rekening gehouden 
met de schommelingen van het indexcijfer der consumptieprijzen. 

Post S. Provisie voor sociale programmatie. 

Vermindering: 3 500 000 frank. 

Er werd geen provisie voor sociale programmatie ingeschreven. 

Post 7. Provisie voor indexverhoging. 
Zie artikel l, post 29. 

HOOFDSTIJK ll. 
lHTGAVEN VOOR VOORRADEN. 

Art. 4. - Aa11koor, van voorraden. 

Het vasdeggingslcredict houdt verband mer de aankopen van mare­ 
rittl bcsœmd voor de werken van oprichting, van onderhoud, van 
vernieuwing en voor rekening van derden, alsook met het aanschaffen 
vaa bureaubenodigdheden. 
Het voor 1975 gevraagde vercffcningskredicr van 3 427 331 000 frank 

wordt onderverdeeld als volgt : 

(ln duizcntallen frank.) 

A. - Programme de 1975. 
Cr&lit d'engagement tolliciœ • • •• 
Crédit de liquidation pour 197S •.• 

B. - Prog,11mme de 1974. 
Enpgemaus probables au 31 ~Ine 1974 

Liquidations probables au 31 déœmbtt 1974 

Reste à liquider ••• ••• •.• ••. 
Crédit de liquidation pour 197S ... 

C. - Progr.zmnre de 1973. 
Montant des cnpgemcnts . . . ••• 
Liquidations probables au 31 décembre 1974 

Reste à liquider .. . •. . .•• . .. 
Crédit de liquidation pour 1975 •.• 

D. - Programmes de 1972 et antérieurs. 
Montant des engagements . .. . .. .. • . •• 
Liquidations probables au 31 décembre 1974 

Reste à liquider . . . . . . . . . . .. 

Crédit de liquidation pour 197S ... 

Total du crédit de liquidation pour 1975 " 

A. - Programma vn 1975. 
3858751 1 

1 
Aangevraagd vastleggingskred.iet. 

1S31924 Vcreffeningslaedicr voor 1975. 

B. - Programm11 van 1974. 
3268781 1 1 Vermoedelijke vasdcggingm op 31 deœm- 

ber 1974. 
1297706 1 1 Vcnnocdclijke -rerdfeningm op 31 dccem- 

ber 1974. 
1971075 1 

1 
Blijft te vcrcffcnen.. 

1 S82090 Vereffmingskredicr voor 1975. 

C. - Programma van 1973. 
2794353 

1 1 
Bedrag van de vastleggingen. 

2460642 Vermoedelijke vereffeningen op 31 dcccm- 
ber 197-1. 

333711 1 
1 

Blijft te vereffenen. 
209576 Vercffcningskrcdiet voor 1975. 

D. - Programmds 1972 en vorige. 
8457830 

1 1 
Bedrag van de vastleggingen. 

8291194 Vermoedelijke vereffeningen op 31 deœm- 
ber 1974. 

166636 1 1 Blijft te vereffenen. 

103 741 1 Verrcffcningskrediet voor 197S. 

3 427 331 1 Totaal vcrcffeningskrediet voor 197S. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 46 l 

CHAPITRE Ill. 

DEPENSES DIVERSES 
POUR PRESTATIONS ET TRAVAUX. 

An. 5. - Intervention de la Régie des Télégraphes et des Téléphones 
dans les dépenses de divers organismes. 

Poste 1. Intervention dans les dépenses des services centraux (Ser­ 
vices généraux, Cabinet du Ministre, Service de Santé, Comité supé­ 
rieur de Contrôle, organismes de contrôle, erc.) et du Service médical 
interentreprises. 

Augmentation : 2 306 000 francs. 

C3'11SCS de l'augmentation des dépenses: 
- l'accroissement du nombre d'avocats et l'indexation de leurs hono­ 

raires ( + 347 000 francs); 
- l'indexation de la participation dans les frais du Comité supérieur 

de Contrôle ( + 32 000 francs) er des indemnités du Comité de Sur­ 
veillance (+55 000 francs); 

- le montant plus élevé alloué au Service médical interentreprises 
( + 1 677 000 francs) et au Service administratif de santé ( + 195 000 
francs) suin: à l'accroissement du personnel et à l'augmentation des 
1.1rifs des prc:stJtions médicales. 

1'0111 J. ln1erveiuion dans les dépenses pour cours Je langues orga­ 
s:anith par Ic Dq,ar1emc111. 

,\ugm1:1u:11io11 : JO 000 francs, 
L'ncim:arion de ce cri!Jil n1 basée 1ur le nombre d'.1gmu inréressés. 

Posu 4. Ecole T.T. 

Augmenurion : J 500 000 francs, 

L'acm>iMemcnt des dépenses est due principalement au fait que pour 
l'organiurion des cydes de pr,fpa1.11ion et de formation dans les nou­ 
vaux programmes il sera fait un plus grand usage de manuels achetés 
daas le privé. 

Art. 6. - Subsides à l11 Clisse Jt's ouvrit'rs 
du Départemmt. 

Poste 1. Petl5Îoos définitives et &cmporaira Jes cuvriers. 

Diminuûon : 93 575 000 francs. 
Le montane pm"II tient comprc de b dissolurion de Li Caisse des 

ouvriers. A partir du 1•• juillet 1975 L; Rl-gie des T.T. paiera directe­ 
ment les pensions. 

Poste 2. Provision pour haUSK de l'index. 
Voir artide 1, posœ 29. 

Poste 3. Pro,ision pour prognmmarion sociale. 

Diminution : 2 000 000 <k francs. 
d n'a p.u été prévu de provision pour pn>gr3mmation sociale. 

Art. 7. - Dépa,sn dirffus se ,apporta111 à rmtretien et au renou­ 
veUemmt; t1J1•a1,x d'impre.5sio11, inde11111ités résultant Je r exploita­ 
lion des snvius 1élégra11/1iq11es et télép/1011iq11es; divers. 

Poste J. Eau, pz, élcrnicité, chauffage et combustible. 
Augmentarion: JI 918 000 francs. 

<:ette augmentation est duc à la hausse des prix, la mise en service 
de nouveaux bâtiments ou l'agrandissement de bâtiments existants, 
l'accroissement de la consommation de force motrice suite à l'extension 
des tâches de l'informarique et à la mise en service d'installations de 
conditionnement d'air. 

Poste 2. Entretien des locaux et du mobilier. 

Augmentation : 35 424 000 francs. 

Des hausses de prix importantes, la mise en service de nouveaux 
bâtiments ou l'agrandissement de bâtiments existants et l'entretien de 
nouvelles installations de conditionnement d'air dans les centrales 10 .: 
constituent les causes principales de I'augmenrarion de ce crédit. 

HOOFDSTUK Ill. 
VERSCHILLENDE UITGA VEN 

VOOR DIENSTLEVERJNGEN EN WERKEN. 

Art. 5. - Tussenkomst van de Regie van Telegrafie en Telefonie 
i11 de uitgaven 11a11 uerscbillende organismen. 

Post 1. Tussenkomst in de uitgaven van de centrale diensten (Alge­ 
mene diensten, Kabinet van de Minister, Gezondheidsdienst, Hoog 
Comité van Toezicht, controle-organismen, enz.) en van de Inter­ 
bedrijfsgeneeskundige Dienst. 

Verhoging: 2 306 000 frank. 

Stijging van de uitgaven wegens : 
- de verhoging van het aantal advokaren en de indexering van bun 

erelonen ( + 347 000 frank); 
- de indexering van de bijdrage in de kosten van het Hoog Comité 

van Toezicht ( + 32 000 frank) en van de vergoedingen aan het 
Comité van T oezicbt ( + 55 000 frank); 

- het hoger bedrag dat de Inrerbedrijfsgeneeskundige Dienst 
( + 1 677 000 frank) en de Administratieve gezondheidsdienst 
( + 195 000 frank) toekomt omwille van de. personeelsuitbreiding 
en de stijging van de tarieven voor de medische prestaties. 

Post 3. Tussenkomst in de uitgaven voor raalleergangen ingericht 
door her Departement, 

Verhoging : 30 000 frank. 

De raming van dit krediet is gebaseerd op het verwachte aantal 
betrokken personeelsleden. 

Post 4. T.T.-SchooL 

Verhoging: 3 500 000 frank. 

De meeruitgave is voornamelijk her gevolg van het feit dat bij de 
organisatie van de voorbereidings- en vormingscyclussen op basis van 
&: nieuwe programma's meer dan vroeger een beroep zal gedaan 
worden op handboeken die in de privé beschikbaar zijn. 

Art. 6. - Toelagen aan de Werkliedenk.as 
van l1L't Departement. 

Post l. Definitieve en tijdelijk-. .,.:nsiocnen van de werklieden. 
Vermindering: 93575 000 frank. 

Het voorzien bedrag houdt rekening met de ontbinding van de 
Wcrldiedenkas. Vanaf I juli 19ï5 zal de Regie T.T. rechtstreeks de 
pensioenen beulen. 

Post 2. Provisie voor indexverhoging. 

Zie anikd 1, post 29. 

Post 3. Provisie voor sociale programmaùe. 

Venniodcring : 2 000 000 frank. 

Er werd geen provisie voor sociale prog..unmatie ingeschresea, 

An. 7. - ,Vlerl,ande uitg,we,1 met betrekking tot het onderhoud en de 
rernieuunng; dmkwerk.; vergoedingen wegens dt' exploitatie van de 
telegraaf- en teleiooudiensteu; allerlei, 

Post l. Water, gas, elektriciteit, verwarming en brandstof. 

Verhoging: 31918000 frank. 

Deze verhoging is het gevolg van Je prijsstijgingen, de ingebruik­ 
neming van nieuwe gebouwen of de uitbreiding ervan, de toeneming van 
het verbruik aan drijfkracht ingevolge uitbreiding ,·;10 de werkzaam­ 
heden van de dienst informatieverwerking en indienststelling van 
luchrcondirioncringsinstallaries. 

Post 2. Onderhoud van lokalen en meubilair. 

Verhoging : 35 424 000 frank. 

Belangrijke prijsstijgingen, de ingebruikneming van nieuwe gebou­ 
wen of de uitbreiding ervan en het onderhoud van de nieuwe lucht­ 
condinoneringsinstallnrics voor de 10 c centrales zijn de voornaamste 
oorzaken van de verhoging van dit krediet. 



[ 47 J 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Poste 3. Entretien et réparation des installations et du matériel; 
frais d'exploitation des raccordements d'abonnés, véhicules et matériel. 

Augmentation: 71 293 000 francs. 

Les principales raisons de cette augmentation sont : 
- la hausse des tarifs des frais d'entretien et de réparation; 
- l'augmentation du nombre de garages et de magasins dans les 

centres d'exploitation; 
- des prix plus élevés pour la réalisation des raccordements; 
- Ic charges plus élevées pour Ic déplacement des installations en 

fonction de travaux publics importants. 

Poste 4. Renouvellement des bâtiments, lignes, appareils et installa- 
rions. 

Augmentation : 890 000 francs. 

L'augmentation est due au fait que des travaux de renouvellement 
importants sont prévus au bârimenr de Ruiselede dans le cadre de la 
lutte préventive contre l'incendie. 

Poste 5. Travaux d'impression, reliures, achats de publications er de 
livres, location de machines comptables et de machines de traitement 
de l'information, abonnements, frais de bureau, etc. 

Augmentation : 86 442 000 francs. 

Cerre augn,entarion insporrante csr Jnc à la hausse du prix du papier 
cr du fr,1\l.1il Je: pcrfor.Jtion confié nu pri\lé, ä l',urgmcntation Jes loyers 
det machines compr:ible.!i cr d"infom1.uiquc et aux dêménagemenrs 
Je c:n Jc:mîi:~•. De nc,m·elles ar1>li,·atïon, en 111:uièn: de gestion par 
ordîn,1n:ur ccmrl'ibuerom ~lemcnr à augmtnter c:cru: dépense, 

Poste 6. rrestations fournies par la Régie des Transports maritimes. 
Au&mcnuùon : J 000 000 de francs. 

Pour l'énlua1ion du cr,~it de 1975, il a ét.: tenu compte de 
l'accroisliCll'lcnt du personnel et de l'é\lolurion des tarifs. 

Poste 7. lo)·crs er indcmni1és pour occuparion de terrains, d'immeu­ 
bles, de circuiu; T.T. et d'install.uions. 

Augmenurion : 20 846 000 francs. 

Ccne augmc.n1:11ion doit cou,•rir les d~SC'5 supplément.tires ducs à 
une hau11e prévi5ible des prix, cr doit permettre l'extension de I'exploi­ 
tarion du service mobilophonc ainsi que du nombre de circuits. 

Poste 9. Praurions fournies par les sociétés de transpons en com­ 
mun urbains. Remise â domicile des rel1:1•.r.1111mes er des exprès-pos­ 
uux par des personnes étr.Jni;êres i la Ri·;;i:. 

Augmentation: 210000 francs. 

L'accroiswmcnr du PffSORnel er les nouveaux arifs justifient l'aug­ 
Jllfflraáoa de cc m!dir. 

Poste J 1. Frais de publicilé, relations publiques, actions commerciales 
diverses, études de marchés, ere. 

Augmc:otarion : S 117 000 francs. 

L'augrnenurion est duc principalement au niveau élevé des prix dans 
le seacur de la publiciré. D'autre pan, l'augmcnration prévue des ,·isitcs 
à 1.cs5Ï,e amènera des fr.lis suppkmcnrai"s. 

1'01te Jl. Indemnités résulr.1nt de l'exploirarion des services télégra­ 
phiques, téléphoniques et r.1dio (:m:idenrs aux personnes, dommages 
causn aux propriétés, erc.), 

Diminution : 4610 000 francs, 

Compte tenu des dépenses réelles de 1973 Ic monrant nécessaire au 
paiement des indemnités suite aux accidents due à I'exploirarion a éré 
diminué. 

Poste 14. Prestations fournies par la Société nationale des Chemins de 
Fer belges. 

Augmentation: 17 595 000 francs. 

L'accroissement du personnel et l'adaptation <les tarifs exigent des 
dépenses plus élevées pour cc qui concerne Ic transport du personnel 
en service er l'octroi des facilités de circulation. 

Post 3. Onderhoud en herstelling van inrichtingen en materieel; 
exploitatiekosten van abonneeaansluitingen, vervoermiddelen en mate­ 
rieel. 

Verhoging: 71293000 frank. 

De voornaamste redenen van de toeneming zijn : 
- prijsstijging van de onderhouds- en herstellingskosten; 

verdere uitbouw van de garages en van de magazijnen in de 
exploitatiecentra; 
hogere prijzen voor het tot stand brengen van aansluitingen; 
- hogere lasten voor verplaatsing van installaties ingevolge belangrijke 

openbare werken. 

Post 4. Vernieuwing van gebouwen, lijnen, toestellen en inrichtingen. 

Verhoging : 890 000 frank. 

De verhoging is te wijten aan de voorziening van noodzakelijke 
vernieuwingswerken om het gebouw te Ruiselede brandveilig te maken. 

Post 5. Drukwerk, inbindingen, aankoop van publikaties en boeken, 
huren van comprabilireits- en informatieverwerkende machines, abon­ 
nementen, bureauonkosten, enz. 

Verhoging : 86 442 000 frank. 

Deze belangrijke roeneming van her krediet wordt veroorzaakt door 
de prijsstijgingen van de papierprodukren en van het ponswerk in de 
privé-nijverheid uitgevoerd, de hogere huurprijzen van comptabilireits­ 
en informatieverwerkende machines en de verhuiskosten V311 deze 
Iaarsre, Nieuwe toepassingen inzake beheer per computer zullen even­ 
eens een mecruitgave vergen. 

Post 6. Prestaties verleend door de Regie voor Maritiem Transport­ 

Verhoging: 3 000 000 frank. 

Bij de vaststelling un her krediet voor 1975 werd rekening gehouden 
met de personeelstoenemiag en de aanpassing van de tarieven, 

Post 7. Huur en vergoedingen voor het bezetten van terreinen, van 
gebouwen, van T.T.-gdeidiogcn en installaties. 

Verhoging : 20 846 000 frank. 

Deze verhoging is noodzakelijk om de mceruirgave voonvlociend uit 
de verwachte prijsevolutie op te vangen, alsook om de verdere 
uitbouw van de mobilofoondienst et. .!.:: uitbreiding van het aantal 
~eidingm mogelijk œ maken. 

Post 9. Prestaties verleend door de Ma:itschappij en voor intercom­ 
mun.ul vervoer. Aanhuisbestclling van telegrammen en spoedstukken 
door personen vreemd aan de Regie. 

Vedioging: 210 000 frank. 

Personeelsuitbreiding en nieuwe tarieven verantwoorden een toeneming 
van dit kredia. 

Post 11. Kosœn inzake publiciteit. public-rdations, direrse commer­ 
ciële acties, marktsrudics, enz. 

Verhoging : 5 12ï 000 frank. 
De vmioging is hoofdzakelijk roe œ schrijven aan de stijging van het 

prijzcnpcil in de publiciteitsseceor. ln tweede orde kan de verwachte 
3angroei van het aantal bezoeken te Lessive gepaard gaande met hoge­ 
re kosten, als verantwoording ingeroepen worden. 

Post 11.. Vergoedingen voonvloeiend uit de exploitatie van de rele­ 
graaf-, telefoon- en radiodiensten (ongevallen aan personen, schade 
veroorzaakt aan eigendommen, enz.). 

Vermindering: 4 610 000 frank. 

Gelet op de werkelijke uitgaven voor 1973 werd het bedrag dat 
nodig is voor het uitbetalen van vergoedingen ingevolge ongevallen 
voortvloeiend uit de exploitatie verminderd, 

Post 14. Prestaties verleend door de Nationale Maatschappij der 
Belgische Spoorwegen. 

Verhoging: 17 595 000 frank. 

De personeelsaangroei en de aanpassing van de tarieven zullen tor 
hogere uitgaven leiden wat her vervoer van het personeel in dienst en 
het toekennen van verkeersvoordelen betreft. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 48 ] 

Poste 15. Solde débiteur du compte des prestations réciproques 
échangées a vee la Régie des Postes. 

Le compte des prestations réciproques de la Régie T.T. avec la Régie 
des Postes s'établit comme suit: 

(En milliers de francs.) 

Post 15. Debetsaldo van de rekening der wederzijdse verrichtingen 
in de betrekkingen met de Regie der Posterijen. 
De rekening der wederzijdse verrichtingen van de Regie T.T. met 

de Regie der Posterijen is als volgt : 

(ln duizendtallen frank.) 

Sommes dues par la Régie T.T. 

Sommen door de Regie T.T. verschuldigd. 

Sommes dues à la Régie T.T. 

Sommen aan de Regie T.T. verschuldigd. 

Transpon de correspondances de service ordinai­ 
res. - Verzenden van gewone dienststukken .. 

Transport des correspondances relatives aux rede­ 
vances de radio et de télévision. - Verzenden 
van de st11kke11 betref/ende de radio- en tele- 
visietaksen .. . ... . .. . .. ... ... . .. . .. 

Transport des relevés de compte aux abonnés. - 
Verzenden van de rekeningen naar de abon- 
nees •......•••....•..•..•...... 

Télégrammes remis à la poste et plis journaliers 
des pièces télégraphiques. - Telegrammen"" 
d4 po,t t«vmrou,ud m omslagm der dtlge­ 
lljlt.H tdqruf 1t14/ûu,1 ..• ••. •• • •• . ••• 

Dlattibution d'annuairet Jes 1iltpbooes. - Uit- 
r~/cini 1111n ukf oongidun • .• ••• •.. •.• 

Frais de loyer et de régie cbns les bureaH com­ 
muns. - Huur• m regiekosten in de gemeen­ 
,chappdijlt. #Hutte loulen • .• •.• ••. .. . 

Coaununiaáons établies par le personnel des 
Posœs dans les cabioa œlépbooiqucs. - Aan· 
,luitü,gen door bd po,tperson«l m de tele· 
foonullm gqA'ffl ••• ••. ••• •.. ••• •.• 

Eolfflial da bâtiments ocaapés en commun. ....: 
0,ule,bouJ 111111 de ge,,,unsd,11ppdijlt. bezette ··- ... ... .. . ... ... ... ... ... 

Coopération du per50Ruel des P<Ktes au srrviœ 
télégraphique. - Medeu.,erkmg """ bd post­ 
perlOlfet!l 111m de ulegrufdinut .. . ..• ..• 

laiemcat de rémuaérarions et de pensioos par les 
bureaux da postes. - Betaling 111111 ""'1/di• 
ginl,ffl en pen,iomm door de 1•astlt.antoren ••• 

Fouminua et uxes du senice da Cb~ues pol· 
taux. - uveringen m tait.sen Vil# de dienst 
dff PO#cbecls • •• • .. . •. .•• ..• .• . . •. 

Total. - Totul ... 

10864 

10000 

39000 

S00 

3000 

so 

1S 

100 

60 

21S 

2200 

66004 

L'augmentation de 10 339 000 fnncs de ce solde résulte de ce qui 
suit: 
- la ha'U511C des tarifs postaux et racaoisscmcnt du nombre d'abonnés; 
- l'augrnenrarion du nombre d'envois suite à l'extension des centres 

d'exploitation; 
- l"application d'une nouwelle base de f.aauration pour les frais de 

dismbution des indicateurs kléphoniqucs. 

Poste 16. Créosoa.ge des poeaux et rcmaniagcs. 

Diminution : 1 520 000 francs. 

Le nombre de poteaux à créosoter diminue sans cesse. 

Poste 16. Créosotage de: poteaux et remaniages. 

Augmentation : 66 000 francs. 

Cette dépense a été évaluée sur la base de l'évolution probable du 
nombre de bâtiments à louer pour lesquels Ic précompte immobilier est 
supporté par la Régie T.T. 

Télégrammes de service et adresses enregistrées. 
- Diensttelegrammen en geboekte adressen ... 

Coopération du personnel de la Régie T.T. au ser­ 
vice postal. - Medewerking van het personeel 
van de Regie T.T. aan de postdienst 

Total. - Totaal ... ... . .. 

Solde. - Saldo . . . . .. . .. 

Tom. - Totaal ••• •.• • •• 

1050 

5500 

6550 

59454 

66004 

De roenemiog van het saldo met 10 339 000 frank heeft volgende 
oorzaken: 
- scijging van de posttarieven en van het aantal abonnees; 
- verhoging van her aantal verzendingen ingevolge de verdere uit- 

bouw van de exploitatiecentra; 
- toepassing van een nieuwe basis voor het aanrekenen van de uitrei­ 

kingskosœn van de telefoongidsen. 

Post 16. Creosoœrczi van palen en omwerkingen. 

Vermindering : 1520 000 frank. 

Het aantal te creosoreren palen vermindert voortdurend, 

Post 20. Roerende en onroerende voorheffing. 

Verhoging : 66 000 frank. 

Deze uitgave werd geraamd op basis van de verwachte evolutie 
inzake het aantal gehuurde gebouwen, waarvan de onroerende voor­ 
heffing ten laste van de Regie T.T. wordt gelegd. 



[ 49] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Poste 21. Intervention dans les amendes pénales encourues par le 
personnel pour des faits commis pendant et à l'occasion de l'exécution 
du service. 

Augmentation : 94 000 francs. 

L'accroissement du parc automobile et le trafic de plus en plus dense 
sont les principales causes de la majoration de ce crédit. 

CHAPITRE IV. 

DEPENSES DE PREVOYANCE SOCIALE 
ET D'ASSISTANCE AU PERSONNEL 

Art. 8. - Indemnités à payer aux victimes ou autres ayants droit pour 
la réparation des dommages résultant des accidents du travail, des 
accidents sur le chemin du travail, des maladies attribuées à I'exécu­ 
tion du service et des maladies professionnelles. 

Exécution de la loi du 3 juillet 1967 sur Ia réparation des dommages 
résultant des accidents du travail, des accidents survenus sur le chemin 
du travail er des maladies professionnelles dans le secteur public. 
Application de l'arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à Ia réparation en 
faveur des membres du personnel des institutions d'intérêt public, des 
dommages résultant des accidents du travail er des accidents survenus 
sur Ie chemin du travail. 

Appliarion Je l",1rrfré ro)·al du S janvier 1971 re!Jrif à la réparation 
dn dommal!N résultant des maladies pro{es.'lionnellcs dans le secteur 
public. 

Applicalion de l'arrfrt royal du 21 dc!ccmbre 1971 concernant les 
all1K.acionJ et l'.as,isr:inu MXialc ,1c.:ordècs par Ic Fonds dn accidents 
du tTnail. 

Diminurion : 3 987 000 francs. 
Les dépenses compmment: 
- 7 S00 000 fr.1ncs pour frais de traitement médical (an. 3 de la loi du 

3 juillet 1967); 
- 8 000 000 de frana pour le paiement des ffllteS accordées en cas 

d'accident et pour Ja liquidation totale ou partielle (1/3) en capital 
de J.a rente accord&: en cas d'accident; 

- 4 300 000 mnc:s pour les allocations accordées en application de 
l'am:tt royal du 21 décembre 1971. 

An. 9. - S11bside à r A.S.B.L . ., Œuvres socWes des T.T. •· 

Augmcnration: .31769000 francs. 

Le subside a iré fixé à O:J % des crédits prévus aux articles 1, 
.3 cr 6 des dépenses (am:té minisrériel du 8 avril 1970). 

An. 10. - Dipa,sa sociales et préts au personnel. 
Polle 1. MédccinC' de groupe. mis de déplacement • médecine 

préventive et usiSlólnce sociale •· 

Diminution : 900 000 francs. 

Le crédit a été calculé sur la base des dépenses de 197.3 et en rcnant 
rompre de la supp~ion des frais découlant de la vaccination conrre la 
grippe. 

l'oste 2. Frais d'équipement et de fonctionnement des homes et des 
centres de vacances. 

Augmcnration : 2 000 000 de francs. 

Compie tenu des dépenses réelles de 197.3, de la hausse: des prix, 
et de la mise en tcrVice de nouve3ux locaux ä Oosrduinkerke, Middel­ 
kerke, Fraipont et Barvaux, les frais de fonctionnement ont été évalués 
à ± S,◄ millions; les frais d'extension des centres de vacances de Middel­ 
kerke, d'Oostduinkcrke, de Fraipont er de Barv,1ux et du terrain de 
camping d'Habay ont été évalués à 9:J millions. li a été prévu 2,5 mil­ 
lions pour Je renouvellement du matériel usé. 

Poste 3. Frais d'équipement et de fonctionnement des mess. 

Augmentation : 10 000 000 de francs. 

En plus de l'augmentation de 4,5 millions des frais de fonctionne­ 
ment, l'équipement de divers nouveaux mess provoque la majoration 
de ce crédit. 

Post 21. Tussenkomst in strafrechterlijke boeten opgelopen door het 
personeel voor daden begaan tijdens en naar aanleiding van de uitvoe­ 
ring van de dienst. 

Verhoging : 94 000 frank. 

De uitbreiding van het autopark en de grotere verkeersdrukte zijn 
de voornaamste oorzaken voor de toeneming van dit krediet. 

HOOFDSTUK IV. 

UITGA VEN V AN SOCIALE VOORZORG 
EN BIJSTAND AAN HET PERSONEEL 

Art. 8. - Vergoedingen ten gevolge van arbeidsongevallen, ongevallen 
op de weg naar en van het werk, ziekten te wijten aan de dienst­ 
uitvoering en beroepsziekten, aan de slachtoffers of andere recht­ 
bebbenden uit te keren. 

Uitvoering van de wet van 3 juli 1967 betreffende de schadevergoe­ 
dingen voor arbeidsongevallen, voor ongevallen op de weg naar en van 
het werk en voor beroepsziekten in de overheidssector. Toepassing van 
het koninklijk besluit van 12 juni 1970 betreffende de schadevergoeding, 
ten gunste van de personeelsleden der instellingen van openbaar nut, 
voor arbeidsongevallen en voor ongevallen op de weg naar en van 
her werk. 
Toepassing van het koninklijk besluit van S januari 1971 betreffende 

de schadeveegoeding voor beroepsziekten in de overheidssector. 

Toepassing van het koninklijk besluit van 21 december 1971 betref­ 
fende de bijslagen en de sociale bijstand verleend door het Fonds 
voor arbeidsongevallen. 

Vermindering : 3 987 000 frank. 

De uitgavcri omvatten : 
- 7 500 000 frank voor kosten van geneeskundige behandeling (art. 3 

van de wcr van 3 juli 1967); 
- 8 000 000 frank voor de uitbetaling van de ongevallenrentm en voor 

de vereffening van de volledige of gedeeltelijke (1/3) ongevallenrente 
in kapitaal; 
- 4 300 000 frank voor de bijslagen toc te kennen krachtens het 

koninklijk besluit van 21 december 1971. 

An. 9. - Subsidie aan de V.Z.W.O. •Socialewerken van T.T.•· 
Verhoging : 31 769 000 frank. 

De subsidie werd bepaald op O:J 0,:, van de kredieeen voorzien onder 
de artikels 1, 3 en 6 v:m. de uitgaven (ministerieel besluit van 
8 april 1970). 

An. 10. - Sociale uitgaven en leningen aan het personeel. 

Post l. Groepsgeneeskunde, verplaatsingskostm • preventieve genees­ 
kunde en sociale hijsend •· 

Vermindering : 900 000 frank. 

Het l=dict werd berekend op basis van de uitgaven van 1973 en 
gelet op de afschaffing van de kostto voortvloeiend uit de vaccinatie 
tegen griep. 

Post 2. Wcrkings- en uiuusóngslcOSttn van de homes en vakantie­ 
œntra.. 

Verhoging: 2000000 frank. 

Rekening houdend met de werkelijke uitgaven van 1973, de 
prijSS1ijging, en de ingebruikneming van nieuwe lokalen te Oostduin­ 
kerke, Middelkerke, Fraipont en Barvaux, werden de werkingskosten 
vastgesteld op ± S,4 miljoen, terwijl de koseen van verdere uitrusting 
van de vakantiecentra te Middelkerke, Oostduinkerke, Fraipont, Bar­ 
vaux en het kampeerterrein te Habay op 9/J miljoen werden geraamd. 
Voor de vernieuwing van her versleten materieel werd 2,5 miljoen 
voorzien. 

Post 3. Werkings- en uitrustingskosœn van de messes. 

Verhoging: 10 000 000 frank.. 

Behoudens een stijging van de werkingskosten met 4,5 miljoen frank 
zijn vooral de uitrusting van diverse nieuwe messes oorzaak van deze 
stijging. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 50 J 

Poste S. Intervention dans les frais de manifestations en l'honneur 
des décorés, des pensionnés, des jubilaires du travail, etc. 

Augmentation : 250 000 francs. 

L'augmentation du prix des décorations justifie un crédit plus élevé. 

Poste 7. Prêts au personnel. 

Diminution : 10 000 000 de francs. 

li est prévu une diminution du nombre des demandes de prêts. La 
diminution qui en découle est compensée par une hausse du montant 
moyen par prêt. 

CHAPITRE V. 

DEPENSES POUR COMYIE DE TIERS. 

Art 11. - Travaux, dépenses et opérations pour compte de tiers 
(parüculiers, administrations de l' Etat, etc.} (crédit non limitatif). 

Le crédir de liquidation de 80 569 000 francs sollicité pour 1975 se 
décompose comme suit : 

(En milliers de Irancs.) 

Post S. Tegemoetkoming in de kosten van huldebetoon aan de gede­ 
coreerden, gepensioneerden, arbeidsjubilarissen, enz. 

Verhoging: 250 000 frank. 

De prijsstijging van de decoraties veroorzaakt de verhoging van dit 
krediet. 

Post 7. Leningen aan het personeel. 

Vermindering : 10 000 000 frank. 

Een daling van het aantal leningaanvragen wordt voorzien. De 
hieruitvolgende minder-uitgave wordt gedeeltelijk gecompenseerd door 
een stijging van het gemiddelde bedrag per lening. 

HOOFDSTUK V. 

UITGAVEN VOOR REKENING VAN DERDEN. 

Art 11. - Werk.e11, uitgaven en verrichtingen voor rekening van derden 
(particulieren, Staatsbesturen, enz.} (niet-limitatief krediet). 

Het voor 1975 aangevraagd vereffeningskredier van 80 569 000 frank 
wordt onderverdeeld als volgt : 

(ln duizendtallen frank.) 

"""' ... __ ._. __ - 

811,lgt1t dt1 197S. 

Crédit d'tngagcmtnr s:ollicité . 
Crtdit dt liquidation pour 1975 ... 

Budget de 1974. 

Engagements probables au 31 d«-.cmbrc 1974 

Liquidations probables au 31 décembre 1974 

Rc.1e à liquider .. . .. . ..• . .. 
Crédit de: liquidation pour 1975 ... ... . .. 

B11dgm de 1973 el 11.ntùieu,s. 

Monranr de:$ eng:tgffllfflll ••• ••• ••• . .• 

Liquidarions probables au 31 d«cmbrc- !974 

Re1tc: à liquider .. . .. . . .• . .. 
Crédit de liquidarion pour 1975 ... 

Total du crédit de liquidation pour 197S ... 

93000 

73000 

32110 

40 890 

221000 
217467 

3 53.l 

50060 

27550 

2959 

80569 

Begroting 1975. 

Aangevraagd vastleggingskrcdier. 
Vcrcffeningskrcdict voor 1975. 

Begroting 1974 

Vermoedelijke vastleggingen op 31 decem­ 
ber 1974. 

Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 
ber 1974. 

Blijft œ vereffenen. 
Vcœffeningskrediet voor 1975. 

llegrotingen 1973 en i•orige. 

Bedrag van de vastleggingen. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 
ber 197.f. 

Blijft te vereffenen. 
Vercffmingsbcdiet voor 1975. 

Totaal van het vercffcningskrediet voor 
1975. 



[ 51 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

CHAPITRE VI. 

TRA VAUX D'ETABLISSEMENT 
CONFIES A DES TIERS. 

Art. 12. - Dépenses de premier établissement 
relevant des programmes de 1975 et antérieurs. 

(En milliers de francs.) 

HOOFDSTUK VI. 

WERKEN VAN OPRICHTING 
AAN DERDEN TOEVERTROUWD. 

Art. 12. - Uitgaven van oprichting 
afhangend uan de programma's 1975 en vorige. 

{In duizendtallen frank.) 

A. - Programme de 1975. 
Crédit d'engagement sollicité 
Crédit de liquidation pour 1975 ... 

B. - Programme de 1974. 
Engagements probables au 31 décembre 1974 

Liquidations probables au 31 décembre 1974 

Reste à liquider . . . . . . . • . . •. 
Crédit de liquidation pour 1975 ... 

C. - Programme de 1973. 
Mont.int J« engage1ncnts ••• • .• 
l.iquidationii probablet .iu 31 décembre 197-t 

Resle â liquidtr .. • . .. • .• . .• 
Crédit de l.iquidarion pour 1975 ..• 

D. - Programmes de 1972 et antérieurs. 
Monranr des cngagcmmas . .. ..• . .. . .. 
Liquidations probables au 31 décembre 1974 

RC$1e à liquider . .• . .• . .. .. • 
Crédit de liquidation pour 1975 ... 

Total du crédit de liquidation pour 1975 ... 

13323000 
2664600 

9595000 

1871025 

7723975 
2945665 

9595000 
48l8273 

2 8()1 740 

45222398 
42462952 

1 
1725 190 

10137195 

A. - Programma 1975. 
Aangevraagd vastleggingskrediet. 
Vereffeningskrediet voor 1975. 

B. - Programma 1974. 
Vermoedelijke vastleggingen op 31 decem­ 

ber 1974. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 
ber 1974. 

Blij fr te vereffenen. 
Vereffeningskrediet voor 1975. 

C. - Programma 1973. 
Bedrag der vastleggingen. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 
ber 1974. 

Blijft te vereffenen. 
Vereffeningskrediet voor 1975. 

D. - Programma's 1972 en vorige. 
Bedrag van de vastleggingen. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 
ber 1974. 

Blijft te vereffenen. 
Vereffeningskrediet voor 1975. 

Toual vereffeningskrediet voor 1975. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 52 ] 

Art. 16 et 22. - Charges financières envers des tiers 
et remboursements d'emprunts. 

Les charges d'intérêts et les montants à rembourser sur les emprunts 
sont détaillés ci-après : 

(En milliers de francs.) 

Art. 16 en 22. - Financiële lasten jegens derden 
en terugbetalingen van leningen. 

De interest en de terugbetalingen op leningen worden hierna gede­ 
tailleerd: 

(ln duizendtallen frank.) 

Intérêts 

Interesten 

Remboursements 

Terugbetalingen 

Emprunt obligations 1943, 500 millions à 
3,50 %. 

Emprunt obligations 1962, 2 500 millions à 
5,50 %. 

Emprunt obligations 1963, 1 350 millions à 
5,50 %. 

Emprunt Caisse d'Epargne 1965, 600 mil­ 
lions à 6,50 % • 

Emprunt obligations 1966, 2 500 millions à 
6,50 %. 

Emprunt oblig:uions 1967, 4 000 millions à 
6,75 °k. 

Emprunl' bons de caiuc 1968, 50 millions 
i 6,75 %. 

Emprnnt obliption1 1968, 4 S00 millions à 
6,75 %. 

Emprunt obligations 1969, 3 SOO millions à 
8,25 %. 

Emprunt obligations 1970, S 000 millions à 
8,50 %. 

Emprunt obligations 1971, 7 000 !Jlillioos à 
7,25 %. 

Emprunt bons de caisse 1971, S00 millions 
à 7 %. 

Emprunt ûisse d'Ep.irgne 1971, 200 mil­ 
lions à 7,25 °k. 

Emprunt Caisse d'Epargne 1971, 1 000 mil• 
lions à 7,),5 %. 

Emprunt Caisse d'Epargne 1971, 1S0 mil­ 
lions à 1;1s %. 

Emprunt obligations 1972, 8 000 millions à 
6,7S %. 

Emprunt CaiHC d'Epargne 1972, 200 mil­ 
lions à 7,10 '%.. 

Emprunt Caisse d'Epargne 1972, 1 000 mil­ 
lions à 7,10 "!o. 

Emprunt bons de caisse 1.972, 200 millions 
à 7;J7S %. 

Emprunt Caisse d'Epargne-S.N.C.J. 19i3 - 
7S0 millions. 

Emprunt obligations 1973 li 000 millions à 
7,75 %. 

Emprun1s nouvc:iux 1974 
Emprunts nouveaux 1975 
Intérêts, escomptes cr divers 
Primes de remboursement ... 
Frais cr pertes sur emprunts 1975 

6298 

21813 

14815 

27880 

78423 

55964 

3375 

212465 

221792 

359771 

453451 

3S000 

Il 062 

62843 

8456 

511069 

li 007 

68373 

14080 

43125 

847452 

1443 438 
550000 
2196 
1290 

215000 

5 280438 

An. 18. - Placements intermédiaires de fonds disponibles 
(crédit non limitatif). 

li s'agit : 
- du placement des disponibilités de la Régie conformément à son 

statut; 

18350 

43000 

26000 

28 800 

184837 

207242 

315 000 

240309 

288000 

402589 

22000 

71900 

16500 

380000 

16530 

72000 

10000 

670000 

3 013057 

Obligatielening 1943, 500 miljoen tegen 
3,50 %. 

Obligatielening 1962, 2 500 miljoen tegen 
5,50 %. 

Obligatielening 1963, 1 350 miljoen tegen 
5,50 %. 

Lening Spaarkas 1965, 600 miljoen tegen 
6,50 %. 

Obligatielening 1966, 2 500 miljoen tegen 
6,50 %. 

Obligatielening 1967, 4 000 miljoen tegen 
6,7S %. 

Kasbonlening 1968, 50 miljoen tegen 6,75 %. 

Obligatielening 1968, 4 500 miljoen tegen 
6,75 %. 

Obligatielening 1969, 3 500 miljoen tegen 
8,25 o/o. 

Obligatielening 1970, 5 000 miljoen tegen 
8,50 %. 

Obligatielening 1971, 7 000 miljoçn tegen 
7,25 o/o. 

Kasbonlening 1971, 500 miljoen tegen 7 o/o. 

Lening Spaarkas 1971, 200 miljoen tegen 
7,25 %. 

l.eni..6 Spaarkas 1971, 1 000 miljoen tegen 
7,25 o/o. 

Lening Spaarkas 1971, 150 miljoen tegen 
7,25 o/o. 

Obligatielening 1972, 8 000 miljoen tegen 
6,75 o/o. 

Lening Spaarkas 1972, 200 miljoen tegen 
7,10 o/o. 

lening Spaarkas 1972, 1 000 miljoen tegen 
7,10 o/o. 

Kasbonlening 1972, 200 miljoen tegen 
7~75 %. 

Lening Spaarkas-N.M.K.N. 1973 - 750 
miljoen. 

Obligatielening 1973 11 000 miljoen tegen 
ï,75 %. 

Nieuwe leningen 1974. 
Nieuwe leningen 197S. 
Interesten, disconto en allerlei. 
Terugbetalingspremies. 
Verliezen en kosœn bij uitgifte van leningen 

1975. 

Art. 18. - Tussentijdse beleggingen der beschikbare gelden 
(niet-limitatief krediet). 

Heeft betrekking op : 
- de belegging van de beschikbare gelden van de Regie, overeen­ 

komstig baar statuut; 



[ 53 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

- du rachat contractuel des titres des emprunts de la Régie en vue 
de leur amortissement (voir contrepartie art. 12 - • Recettes » ). 

Art. 21. - Sommes à payer par la Régie à titre de T.V.A. 
(crédit non limitatif). 

Comme à l'article 3 du chapitre «Recenes », les montants de la 
T.V.A. ont été esti-nés sur la base des éléments repris au budget. 

Art. 22. - Remboursement d' emprunts. 

Le détail est donné dans le commentaire de l'article 16. 

An. 23. - Dépenses sur fonds de tiers 
(crédit non limitatif). 

Opérations sur fonds de tiers dont la contrepartie figure en recettes 
(art. 13). 

B. - Régie des Postes. 

NOTES JUSTIFICATIVES 
a l'appui des p,msiom da rcefflfl. 

Art. 1. - Reuttu d' e,rploitation. 

La r«enes brutes d'exploitation sont évaluées à 13 279 099 000 
francs, compte 1mu d'une adaptation des tari& postaux à appliquer 
au plus tard au 1•• janvier 1975. 

Après déduction des rembounements et non-valeurs (73 915 000 
francs) conAitués par les rembounements sur affranchissements er la 
rq,anition du produit net des surtaxes des émissions spéciales de nm­ 
bres-po11e, lc:s recenes nettes d'cxploiration se montenr à 13 205 184 000 
francs. 

Art. 2. - Autres reuttes. 
Poste 1: 

Venre de vieux mobilier et matériel .•. 
Rcccnes AJr travaux et opérations pour tiers ... 

2096000 
8500000 

F 10596000 

F 

Poste l. Recenes di"ene.s au profit du compte d'exploitation. 

La prévision de 219 902 000 francs conœme le mnboursement de 
traitements d'agents utilisés par des Liers, les reœnes de publicité, 
le prodvit des publiarions édirén par la Régie, le remboursement de 
dépenses d'exploitation diverses, etc. 

An. 4. - Rn1ffllU fin,mciers. 

Poste I. lntérèu des fonds disponibles, des certificats de Trésorerie 
et autres plaCffllents : 12 297 000 francs. 

ln1érét du placement à court renne des disponibilités momentanées 
sur le produit de l'emprunt visé :i l'article 10. 

Poste z. Bénéfice de change : 60 000 000 de francs. 
Cette prévision concerne les bénéfices de change provenant du 

service des mandats internationaux. 

An. 10. - Produit des emprunts à contracter. 

Le montant global que la Régie devra décaisser en 1975 pour ses 
investissements et approvisionnements est estimé à no 000 000 de 
francs. Compte tenu des disponibilités sur les fonds d'amortissement et 
d'assurance, elle devra recourir à un emprunt de 495 000 000 de francs. 

- de contractuele inkoop van obligaties van leningen van de Regie 
met het oog op hun aflossing (zie tegenpost bij art. 12 - 
«Ontvangsten»). 

Art. ll. - Sommen te betalen door de Regie als B.T. W. 
(niet-limitatief krediet). 

Zoals bij artikel 3 van het hoofdstuk «Ontvangsten", werden de 
bedragen van de B.T.W. geraamd op basis van de gekende gegevens 
voorkomend in de begroting. 

Art. 22. - Terugbetaling van leningen. 

De omstandige opgave wordt verstrekt bij de toelichting van arti­ 
kel 16. 

Art. 23. - Uitgaven op fondsen van derden 
(niet-limitatief krediet). 

Verrichtingen op fondsen van derden waarvan de tegenpost in de 
ontvangsten voorkomt (art. 13). 

B. - Regie der Posterijen. 

TOEUœTENDE NOTA'S 
bij de vooruitzichten der ontvangsten. 

Art- 1. - Exploitatieontvangsten. 

De bruto-cxploiratieontvangsten worden geraamd op 13 279 099 000 
frank, rekening houdend met een aanpassing van de posttarieven toepas­ 
selijk ten laatste op 1 januari 1975. 
Na aftrek van de terugbetalingen en onwaarden (73 915 000 frank) 

samengesteld uit de terugbetalingen op frankeringen en de verdeling 
van de netto-opbrengst der bijtaksen van de speciale postzegelaitgifren, 
belopen de netto-exploitatieontvangsten 13 205 184 000 frank. 

Post 1: 

Verkoop van oud meubilair en materieel ••. •.. F 
Ontvangsten op werken en verrichtingen voor derden • 

An. 2. - Andere ont1•angsten. 

2096000 
8500000 

F 10596000 

Post Z. Allerlei ontvangsten ten bate van de exploitatierekening. 

De raming vsn 219 902 000 frank betreft de terugbetaling van wedden 
van personeelsleden die door derden benuttigd worden, de onr.•angsren 
van publiciteit. de opbrengst van de door de Regie uirgegeven publi­ 
katies, de terugbetaling van allerlei exploitatieontvangsten, enz. 

Art. 4. - Financiile inkomsten. 

Post I. Interesten van beschikbare gelden, Schatlcistcertifikaten en 
andere beleggingen : U 297 000 frank. 

Interest van de belegging op korte termijn van de momenteel beschik­ 
bare gelden op de opbrengst van de lening voorzien onder artikel 10. 

Post 2. Wisselwinst : 60 000 000 frank. 

Het betreft de wisselwinst voom·loeiend uit de dienst van de interna­ 
tionale postwissels. 

An. 10. - Opbrengst van de af te sluiten leningen. 

In 1975 zal de Regie, volgens schatting, no 000 000 frank moeten 
uitgeven voor haar investeringen en voorraden. Rekening houdend met 
de beschikbaarheden van de afschrijvings- en de verzekeringsfondsen, 
zal een lening moeten worden aangegaan van 495 000 000 frank. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 54 ] 

Art. 12. - Réalisation de placements intermédiaires. 

Les réalisations de certificats du Trésor acquis comme placement 
intermédiaire de fonds disponibles, sont estimés à 434 millions de 
francs (voir contre-partie à l'arr. 18 « Dépensès »). 

Art. 14. - Rémunération à verser par l'Etat pour les charges d11 
service des chèques et virements postaux (art. 12 de la loi d11 
6 juillet 1971 créant la Régie des Postes). 

L'article 12, troisième alinéa, de la loi du 6 juillet 1971 créant Ia 
Régie des Postes stipule : 
• L'Etat rémunère la Régie à concurrence des charges globales résul­ 

tant du service des chèques et virements postaux ». 

Le montant de 5 765 994 000 francs représente l'estimation de ces 
charges globales pour l'année 1975 et comprend: 

1° transfert de l'article 32.01 du Titre 1: 5 415 700 000 francs; 
2" provision pour index et programmation sociale : 350 294 000 francs. 

Art. 15. - Dotation à verser par l'Etat e,1 vertu de l'article 14, 
S 3, de la loi d11 6 juillet 1971 créant la Régie des Postes. 

L'article 14, S 3, de la loi du 6 juillet 1971 créant la Régie des 
Pos11:1, stipule : 

« Une dotation peut Nre :iccordl-c par l'Etat pour le développement 
de nouvelles activités ou pour compeniC'I' 13 pene subie par suite de 
l'application é,·cn1urlle de tarifs infc:rieurs au prix de revient, pour 
det raisons d'intéréc. génér.11 •· 

1~ montane de S 502 960000 franc, rep~1uc la dotation sollicitée 
par la Régie pour compenser la pene subie par ,uite de l'application 
de 1.1rifs inférieurs au prix de revic:nr, norammenr pour les journaux, 
compte tenu de l'adapration des tarifs po512ux visée à l'article 1. 

Cc monr;1nt comprend : 
I" rransfert de l'article 02.02 du Titre 1 : ◄ 588 374 000 francs; r prO\'isîon pour index et programm"-tion sociale: 914 S86 000 francs. 

Jlccffles de fonds de tiers 
(pour ordre). 

R«ettCS estiméa à 7 8S9 8S4 987 000 francs, se décomposant comme 
suit: 

Service des ~ cc virements postaux - 
Scrvica de Ja l.o«erie nationale et aurra •• 
Receua pour compce de Ja C.G.E.R •... 
Scrviœ des mandats-poste ••• ••• •. . . .. 
Semce des effets de commrrœ ••. .. . . . 
Opérations pour com~ de l'Enttgism:mcnt et des 

Domaines (timbra fisaux er permis de pêche) • .• • •. 
Service des abonnements aux jou maux ••• ••• • .• 
DiYers (rimbra de liœnœ. de colis postaux. valeurs 

de léc:uriré sociale et IUl'IUCS des émissions ip«WCS) 

R.cœna Régie avec affecrarion sp;!áale ..• . .• 

F 7 720 4634S9 000 
67 307 330 000 
S1 S71 70S 000 
12 163138 000 
3516884000 

3 33617S000 
10S645S000 

5S603000 

384238000 

F 7 859 85.f 987 000 

NOTES JUS11FICATIVES 
à l'appui des prmsiom des clépaues 

CHAPITRE 1. 
DEPENSES DE PERSONNEL 

En application de l'anicle 20, S t••, de la loi du 6 juillet 1971 ponant 
création de la Régie des Postes et de l'arrêté royal du 29 septembre 1971 
fixant la date d'entrée en vigueur de la loi précitée, les membres du 
personnel appartenant à I' Administration des Postes ont été transférés, 
chacun en leur qualité, à la Régie à partir du 15 octobre 1971. 

En venu de I' article 20, S 2, de la loi susdite, les dispositions statu­ 
taires du personnel de I' Administration des Postes restent d'applica­ 
tion au personnel de la Régie jusqu'au moment où le statut de ce 
dernier personnel aura été fixé. 

An. 1. - Traitements d'activité et de dispo11ibilité, 
allocations et indemnités d11 personnel. 

les crédits pour les traitements, allocations et indemnités liés à 
l'évolution de l'indice des prix à la consommation, ont été calculés 
au taux d'index 131,95 pour 1975. 

Art. 12. - Tegeldemaken van tussentijdse beleggingen. 

Het verzilveren van de Schatkistcertificaten, verworven als tussen­ 
tijdse belegging van de beschikbare gelden, wordt geraamd op 434 mil­ 
joen frank (zie tegen post bij art. 18 « Uitgaven » ). 

Art. 14. - Vergoeding te storten door de Staat voor de lasten van de 
dienst der checks en postoverscbriiuingen ( art. 12 van de wet van 
6 juli 1971 houdende oprichting van de Regie der Posterijen). 

Het artikel 12, derde lid, van de wet van 6 juli 1971 houdende oprich­ 
ting van de Regie der Posterijen, luidt als volgt: 

« De Staat vergoedt de Regie tot beloop van de globale lasten van 
de dienst der checks en postoverschrijvingen ». 

Het bedrag van 5 765 994 000 frank vertegenwoordigt de raming 
van deze globale lasten voor het jaar 1975 en omvat: 

1° transfer van het artikel 32.01 van Titel 1: 5 415 700 000 frank; 
2° provisie voor index en sociale programmatie : 350 294 000 frank. 

Art. 15. - Dotatie toe te kennen door de Staat op grond van arti­ 
kel 14, S 3, van de wet van 6 j11/i 1971 houdende oprichting van 
de Regie der Posterijen. 

Her artikel 14, § 3, van de wet van 6 juli 1971 houdende oprichting 
van de Regie der Posterijen, luidt als volgt : 
• Een dotatie kan door de Staat toegekend worden voor de ontwikke­ 

ling van nieuwe activiteiten of om het verlies re vergoeden dat werd 
geleden ingevolge het eventueel toepassen van tarieven die, om redenen 
van algemeen belang, lager liggen dan de normale kosrprijs ». 

Het bedrag van 5 S02 960 000 frarik vertegenwoordigt de dotatie 
door de Regie aangevraagd om her verlies re dekken geleden ingevolge 
de toepassing van tarieven beneden de kostprijs, namelijk voor de 
dagbladen, rekening gehouden met de aanpassing van de posttarieven 
waarvan sprake in aniJcel 1. 
Oir bedrag omvar : 
1" transfer van het artikel 02.02 van Titel 1 : ◄ 588 374 000 frank; 
2" provisie voor index en sociale programmatie : 914 586 000 frank. 

OatvangsœD van fondsen van derden 
(voor orde). 

Ontvangstm geraamd op 7 859 854 987 000 frank, onderverdeeld als 
volgt: 
Diensr der checks en postoverschrijvingen . .. F 7 720 463 459 000 
Dienscen van de Nationale Loterij en anderen ••• 67 307 330 000 
Ontvangsten voor rekening van de A.S.L.K.. ••• .. • 51 571 705 ·ooo 
Dienst der ponwissels . .. ... ... ... . .. ... ... 12 163 138 000 
Dienst der handelseffecten ••• .•• ••• ••• ••• ••• 3 S16 884 000 
Verrichringm voor rekening van de Regisrratie co 

Domeinen (fiskale zegels en visverloven) •.. .•• • •• 
Dienst van de abonnementen op dagbbden .•. . •• 
Diverse (vergunningszegels, posrcolliugds, sociale 

zekerheidswaarden en bijtakscn op bijzondere 
uitgiften) .• • . •• •• • • •• •.• ••• ••• . •• • •• 

Onrvangsren Regie met speciale bestemming •.• 

3336175000 
1056455000 

S5603000 
384238000 

F 7 859 85087 000 

TOEllanENDE NOTA'S 
bij de vooruiaicbœn der uùgavcn. 

HOOFDSTUK 1. 

PERSONEE15UITGA VEN. 

ln toepassing van artikel 20, S 1, van de wet van 6 juli 1971, houdende 
oprichting van de Regie der Posterijen en van her koninklijk besluit 
van 29 september 1971 dat de datum van het in voege treden van 
voornoemde wet vaststelt, werden de personeelsleden behorende tot 
het Bestuur der Posterijen, ieder in hun hoedanigheid, van 15 oktober 
af naar de Regie overgeheveld, 

Krachtens artikel 20, S 2, van hogergenoemde wet, blijven de statu· 
taire bepalingen van het personeel van het Bestuur der Posterijen van 
toepassing op het personeel van de Regie tot op her ogenblik. waarop 
het statuut van laatstgenoemd personeel zal vastgesteld zijn. 

An. 1. - Activiteitswedden, wachtgelden, toelage,, 
en vergoedingen van het personeel. 

De kredieten voor de bezoldigingen, toelagen en vergoedingen gebon­ 
den aan de evolutie van de index van de consumptieprijzen, werden 
voor 1975 berekend aan het indexpeil 131,95. 



[ 55 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Le détail du crédit de 18 322 391 000 francs pour 1975 est fourni 
an tableau de décomposition des dépenses de personnel joint. 

L'accroissement de 3 376 559 000 francs par rapport au crédit de 
1974 calculé au taux d'index 117,17 provient: 
- de l'impact de l'index à 131,95 .. F 1 877 846 000 
- du supplément d'impact des mesures de programmation 

sociale et sectorielle décidées dans le cadre de la 
.4' convention collective du secteur public (arrêtés 
royaux du 4 janvier 1974 et convention sectorielle 
signée le 4 mars 1974) 551 688 000 

- des promotions statutaires de traitements, diminuées 
des réductions pour les dépans 65 451 000 

- du complément d'incidence en 1975 des 2 000 unités en 
extension dont le recrutement a été admis selon un 
effet étalé dans le crédit voté de 1974 . .. 429 335 000 

- du recrutement de 2 975 umtes en extension, étalé 
dans le courant de l'année 1975 de manière à en 
limiter l'incidence à t 602 unités, justifié par les réorga­ 
nisations de service en fonction des besoins de 1974 
ainsi que par l'apurement partiel des 1539760 jours de 
congés et repos resranr dus au personnel au 31 décem- 
bre J97J . .. 452 239 000 

F 3 376 559 000 

CHAPITRE ll. 
DEPF.NSF.S D'APPROVISIONNEMENT. 
An. 4. - ,.\chat d'.tpp,ovisionnements. 

(En milliers de francs.) 

Het detail van het krediet van 18 3:?.2 391 000 frank voor 1975 wordt 
weergegeven op bijgevoegde uireenzertingstabel van de personeels­ 
uitgaven. 

De toename met 3 376 559 000 frank in verhouding met het krediet 
van 1974 berekend aan het indexpeil 117,17 spruit voort uit: 
- de weerslag van de index aan 131,95 .. . F 1 877 846 000 
- het supplement van de weerslag van de maatregelen 

inzake sociale en sectoriële prograrnrnatie waartoe 
besloten werd binnen het kader van de 4' collectieve 
overeenkomst van de overheidssector (koninklijke be­ 
sluiten van 4 januari 1974 en sectoriële conventie gete- 
kend op 4 maart 1974) . . . 551 688 000 
- de statutaire verhogingen van de bezoldigingen, reke­ 

ning gehouden met de verminderingen voor de 
vertrekken 65 451 000 
- het complement van de weerslag in 1975 van de 2 000 

eenheden in uitbreiding waarvan de aanwerving toege­ 
staan werd volgens een gespreid effect in het gestemd 
krediet van 19ï4 429 335 000 
- de aanwerving van 2 975 eenheden in uitbreiding, 

gespreid over het jaar 1975 teneinde de weerslag te 
beperken tot 1 602 eenheden, gerechtvaardigd door de 
reorganisatie van de dienst in functie van de behoeften 
van 19ï4 evenals door de gedeeltelijke aanzuivering 
van de 1 539 760 dagen verlof en rust die aan het per- 
soneel verschuldigd waren op 31 december 1973 ... 452 239 000 

F 3 376 559 000 

HOOFDSTIIK ll. 
UITGA VEN VOOR VOORRADEN. 

Art. 4. - Aankoop van voorraden. 

(ln duizendtallen frank.) 

!. Mobilier, macéricl, madûnes, m:.: 

A. - Programme de 1975. 
Crédit d'cngasanent sollicité ... 
Crédit de liquidation pour 1.97S •.. 

B. - P,ogra"'me de 1974. 
Engagements probables au 31 decem­ 
brc 197.f. 

Uquidarions probables au 31 décem­ 
bre 1974. 

Rate à liquider - ••• .•. . .. 
Crédit de liquidation pour 1975 

C. - Programmes de 1973 « antérieurs. 
En-coun des engagements au 31 décem­ 
bre 1973. 

Liquidations probables au 31 déeem­ 
brc 1974. 

Rcs1e à liquider .. . . .. .. . . .. 
Crédit de liquidation pour 1975 ... 

Total du crédit de liquidation pour 1975 

2. Matières et petit matériel non inventorié. 

Total des crédits de liquidation pour 1975 •. 

42681 

33 711 

8500 

25221 

21252 

12849 

8403 

11000 

13400 

4800 

29200 

246504 

275 704 

t. Meubilair, materieel, machines, enz. : 

A. - Programma 1975. 
Aangevr11:;d vastlcggingskrediet. 
Vereffeningslcredict voor 1975. 

B. - Programma 1974. 
Vermoedelijke vasdcggingen op 31 de­ 
œmber 1974. 

Vermoedelijke vercffcninem op 31 de­ 
cember 1'74. 

Blijft te vcrcffcnm.. 
Vcn:ffcningskrediet voor 1975. 

C. - Programmds 1973 en vorige. 
Op 31 december 1973 niet betaalde vast­ 

leggingen. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 de­ 
cember 1974. 

Blijft te vereffenen. 
Vereffeningslcrcdict voor 1975. 

Totaal vcreffeningskrediet voor 1975. 

2. Grondstoffen en klein niet geïnventari­ 
seerd materieel. 

Totaal der vcreffeningslcredieten voor 1975. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 56 ] 

CHAPITRE III. 

DEPENSES DIVERSES 
POUR PRESTATIONS ET TRAVAUX. 

An. 5. - Intervention de la Régie des Postes dans les dépenses des 
services centraux (Services généraux, Cabinet du Mi11istre, Service 
de Santé, Comité supérieur de Contrôle, etc.). 

Augmentation : 1 811 000 francs. 

Augmentation due à la hausse du coût des rétributions en raison 
de l'index et de la programmation sociale. 

An. 6. - Remboursement à l'Etat des pensions de retraite 
payées au personnel de la Régie des Postes. 

Augmentation : 4 317 000 francs. 

Accroissement normal du nombre de pensions à charge de la Régie 
des Postes et incidence de l'index et de la programmation sociale. 

An. 7. - Dépe11ses diverses et indemnités 
résultant de l'exploitatio11 J" service des postes. 

Poste J. Honoraires des avocats er médecins, frais de justice, rému­ 
néralions d'expens étrangers á l.1 Pmtc, etc. 

Augmcnmion : 173 000 fr.1ncs. 

AulPllcnmion duc no1.1mmcnr à l'innucnce de la hausse de l'index 
1ur Ic• rémunérations à p.1,·er aux e.xpens utilisés par la Régie des 
POAn et croiKance du nombre d'affaires à traiter en justice. 

Poste 2. Combustibles solides et liquides. 

Augmm~tion: S 18S 000 francs. 

Progression des dc:penses liée en ordre principal à la hausse du 
prix des combustibles, paniculièremern sensible pour le mazout- 

Poste 3. Fournitures de bureau, papier, impressions, etc. 

Augmentation : 40 48S 000 francs. 

Augmmtation due : 
11J) à la hausse du prix du papier, des encres et des fournitures 

a«cHOira; 
b) à la croissance des besoins en quantités, liés à la modernisation 

des méthodes de travail er à la muhiplio1ion des documents, registres 
et in1tructions qui en <Ucoulcnr. 

Poste 4. Transpon du personnel (S.N.C.B" S.N.C.V., rramways et 
voies maritimes). 

le crédit de 377 48' 000 francs est sollicité pour le transpon du 
pcnonncl: 
- par la S.N.C.B. •.• ..• .•• ..• ••. . .. 
- par la S.N.C.V. ••. ... ... ... . .. 
- par tramways . . . .. . . . . .. . . .• 
- All les lignes maritimes Ostende-Douvres 

f 3◄2678000 
7725000 
21413000 
5673000 

F 37748'000 
Augmcnt:ition : 38 590 000 fr.Ines. 

L'augmentation est due notammmr à l'adaptation de la redevance 
à Ja S.N.C.B. en fonction de la croissance de l'effectif prévu en 1975 
et de la hausse prévisible des tarifs. 

Poste 5. Transpon des agents accidentés ou malades. 

Augmentation : 26 000 francs. 

La croissance de l'effectif entraine parallèlement une progression du 
nombre d'accidentés ou de malades. 

Poste 6. Dépenses de formation professionnelle. 

Augmentation 2 360 000 francs. 
L'augmentation résulte de l'adaptanon du crédit aux besoins réels. 

HOOFDSTUK III. 

VERSCHILLENDE UITGA VEN 
VOOR DIENSTI.EVERINGEN EN WERKEN. 

An. 5. - Tussenkomst van de Regie der Posterijen in de uitgaven van 
de centrale diensten ( Algemene Diensten, Kabinet van de Minister, 
Gezondheidsdienst, Hoog Comité van Toezicht, enz.}. 

Verhoging: 1811000 frank. 

Verhoging te wijten aan de stijging van de kosten van de bezoldi­ 
gingen ingevolge de index en de sociale programmarie, 

Art. 6. - Terugbetaling aan de Staat van de aan het personeel 
van de Regie der Posterijen uitbetaalde rustpensioenen. 

Verhoging : 4 317 000 frank. 

Normale toename van het aantal oppensioenstellingen ten laste van 
de Regie der Posterijen en invloed van de index en van de sociale 
programmatie. 

Art. 7. - Allerhande uitgaven en vergoedingen 
met betrekking tot de exploitatie van de postdienst. 

Post 1. Erelonen van de advokaren en geneesheren, gerechtskosten, 
bezoldiging van experten vreemd aan de Posterijen, enz. 

Verhoging : 173 000 frank. 

Verhoging ondermeer re wijten aan de invloed van de stijging van 
de index op de lonen van de door de Regie der Posterijen gebezigde 
experten en toename van het aantal door het gerecht te bebaodden 
zaken. 

Post 1. Vaste en vloeibare brandstoffen. 

Verhoging : S 185 000 frank. 

De geleidelijke toename van de uitgaven is in hoofdzaak te wijten 
aan de prijsstijging van de brandstoffen, en is bijzonder merkbaar voor 
de stookolie. 

Post 3. Bureaubenodigdheden, papier, drukwerken, enz. 

Verhoging: 40 485 000 frank. 

Verhoging re wijten aan: 
a) de stijging van de prijs van het papier, van de inkt en van de 

bijkomende benodigdheden; 
b) de toename van de nodige boeveclbeden inzake behoeften, gekop­ 

peld aan de modernisering van de werkmethodes en ingevolge de 
toename van het aantal documenten, registers en onderrichtingen die er 
uir voortspruiten. 

Post 4. Vervoer van het personeel (N.M.B.S" N.M.V.B" trammaat­ 
schappijen en zeevaartlijnen). 

Het krediet van 377 489 000 frank wordt aangevraagd voor het vervoer 
van het pcrsoned : 
- door de N.M.B.S •• 
- door de N.M.V .B. 
- per uam .......•.• 
- op de zeevaartlijnen Oostende-Dover 

F 3◄2678000 
7725000 

21413000 
5673000 

F 377489000 
Verhoging: 38 590 000 frank. 

De ,·erhoging is ondermeer te wijten aan de aanpassing van de 
bijdrage aan de N.M.B.S. in functie van de toename van het voor 
1975 voorziene effectief en aan de te voorziene stijging van de tarieven. 

Post 5. Vervoer van zieke of bij ongeval betrokken persooedslcdeo. 

Verhoging: 26 000 frank. 

De toename van ber effectief beeft een overeenkomstige verhoging 
van het aantal ongevallen of zieken tot gevolg. 

Post 6. Uitgaven voor beroepsscholing. 

Verhoging: 2 360 000 frank. 

De verhoging is het gevolg van de aanpassing V3D her krediet aan 
de werkelijke behoeften. 



[ 57 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Poste 7. Frais de réception de la Régie et organisation de réunions 
internationales. 

Augmentation : 400 000 francs. 

L'augmenraton résulte du transfert au poste 7 du crédit de 
400 000 francs accordé en 1974 au poste 13 pour l'organisation de 
réunions internationales. 

Poste 8. Habillement du personnel astreint au port de l'uniforme. 

Augmentation : 125 272 000 francs. 

L'augmentation tient compte: 
- de la hausse du prix des matières premières et de la main-d'œuvre; 
- de l'accroissement du personnel astreint au port de )'uniforme; 

- de l'intégration du veston en fibres synthétiques dans l'uniforme; 
- de l'habillement du personnel féminin. 

Poste 9. Eclairage. eau, gaz, télégrammes, communications télépho­ 
niques, locations mobilières et immobilières, etc. 

Le crédit de 1 793 495 000 francs est destiné : 
- aux dépenses courantes d'exploitation 
- aux locations mobilières .. . . .. 
- aux locations immobilières 

Augmentation : 502 426 000 francs. 

CÀltc augmenr.nion est jus1ifiie par : 
- le reroun plu, intensif à l'us:agc du téléphone et la nouvelle 

fanurarion iur base de la durée de ccnaincs communications; 
- la l001tion del ligna rélq,honiqucs et télégraphiques en rappon 

avec l'uriliurion des renninau" dans le cadre du recours en Télé­ 
prOCCffing en 1.975; 
- ln dl-pcnKS supplémentaires pour les locations immobilières en 

tenant compte de la hausse de l'index et des locations nouvelles; 
- l'accroiS5ffllent des dépenses pour la location des équipements de 

l'automation à l'Office des chèques posraux; 
- la dé-penses tupplémentaircs en eau. électricité, gaz et chauffage 

rétulrant de l'oa:uparion de nouv~ux bâtimenis; 

F 302990000 
F 1 273 009 000 
F 217496000 

Potte 10. Entretien et ~ration de camionneues, c:irburants et 
lubrifwus, etc. 

Le crédit de 135 852 000 francs est dcsûné à : 
- l'achat de carburant •...•. ..• ..• •.. ..• . .. 
- l'entretien et Jes réparations des véhicules automobiles: 

74779000 
61073000 

F 135852000 
Augmenration : 32 922 000 francs. 

le crédit pour 1975 tient cempte d'une part de l'augmcnrarion du 
nombre des véhicules et de la haune du prix de la main-d'a:uvre qui 
influence les dépenses d'cnuerien. de réparation et, d'autre part, de 
l'augmentation du prix des carburants. 

Poste ll. Enrreticn des locaux, du mobilier et du matérid et autres 
innallarions, prestations de tiers, etc. 

Crédit de 640 657 000 francs sollicité pour : 

- l'entretien des locaux ... ..• • .• . . . . . . F 
- l'ennetien du mobilier et du matériel .. . . .. 
- les autra prestations de tiers •• . ... .. . . .. 
- l'achat de matières et matériel non durables .• 

122810000 
158700000 
224332000 
134815000 

F 640657000 
Augmentation : 115 472 000 francs. 

La progression résulte de la hausse des prix, de l'installation de 
services importants dans des locaux plus vastes, de l'ampleur croissante 
de travaux d'entretien pour parer à la vétusté des locaux, des besoins 
plus importants en matières et en matériel non durables, de l'accroisse­ 
ment des dépenses pour la rémunération des experts chargés du 
développement de l'informatique à l'office des chèques et d'une cam­ 
pagne publicitaire relative aux nouvelles activités postales. 

Poste ll. Transport du courrier postal (S.N.C.B., S.N.C.V., SABENA 
et autres entreprises ou compagnies de transport), 

Le crédit de 706 067 000 francs couvre les frais de transport du 
courrier postal : 
- par la S.N.C.B. 
- par la S.N.C.V. 

F 424 614000 
3 733 000 

Post 7. Receptiekosten van de Regie en organisatie van internationale 
vergaderingen. 

Verhoging : 400 000 frank. 

De stijging spruit voort uit de overheveling naar post 7 van het 
krediet van 400 000 frank dat in 1974 toegestaan werd op post 13 voor 
de inrichting van internationale vergaderingen. 

Post 8. Kleding van het personeel gehouden tot het dragen van de 
uniform. 

Verhoging : 125 272 000 frank. 

ln de verhoging werd rekening gehouden met : 
- de prijsstijging van de grondstoffen en van de handenarbeid; 
- de toename van het personeel gehouden tot het dragen van de 

uniform; 
- de opneming van de vest in synthetisch weefsel bij de uniform; 
- de kleding van het vrouwelijk personeel. 

Post 9. Verlichting, water, gas, telegrammen, telefoongesprekken, 
roerende en onroerende inhuringen, enz. 

Het krediet van 1 793 495 000 frank wordt .aangevraagd voor: 
F 302990000 
F 1 273 009 000 
F 217496000 

- lopende exploitatieuitgaven 
- roerende inhuringen ... 
- onroerende inhuringen • 

Verhoging : 502 426 000 frank. 

Deze verhoging wordt gerechtvaardigd door : 
- het intensiever gebruik van de telefoon en de nieuwe fakturatie 

op basis van de duur van zekere telefoongesprekken; 
- de inhuring van telefoon- en telegraaflijnen in verband met het 

gebruik van de terminalen binnen het kader van de overschakeling 
naar Teleprocessing in 1975; 

- de bijkomende uitgaven voor onroerende inhuringen rekening hou­ 
dend met de verhoging van de index en de nieuwe inhuringen; 
- de toename van de uitgaven voor de huur van de uitrusting 

betreffende de automatie bij het Postcheckambt; 
- de bijkomende uitgaven voor het verbruik van water, elektriciteit, 

gas en verwarming voonspruitend uit de bezetting van nieuwe 
gebouwen; 

Post 10. Onderhoud en herstelling van bestelwagens, motorbrand­ 
stof en smeermiddelen, enz. 

Het krediet van 135 852 000 frank wordt aangevraagd voor : 
- de aankoop van motorbrandstof . . . .. . .. . • .. . .. 74 779 000 
- het onderhoud en de herstelling van aurovoemugen ••• 61 073 000 

F 135852000 
Verhoging : 32 922 000 frank. 

Het krediet van 197.5 houdt enerzijds rekening met de toeneming 
van het aantal voenuigen alsook met de verhoging van de prijs van de 
handenarbeid, die een invloed heeft op de uitgaven voor onderhoud en 
herstelling en, andenijds, met de stijging van de prijs van de brand­ 
stoffen. 

Post II. Onderhoud van lokalen, meubilair en materieel en allerhande 
inrichtingen, prestaties van derden, enz. 

Krediet van 640 657 000 frank aangevraagd voor : 

- het onderhoud der lokaJen ... ... ... .. . . .. 
- het onderhoud van het meubilair en het materieel 
- de andere prestaties van derden . . .... ... . .. 
- aankoop van niet-duurzame goederen en materieel 

F 122810000 
158 700000 
224332000 
134815000 

F 640657000 
Verhoging: 115 472 000 frank. 

De geleidelijke verhoging vloeit voort uit de stijging van de prjjzen, 
de onderbrenging van belangrijke diensten in ruimere lokalen, het 
groter volume aan onderhoudswerken om de loka1en van verval te 
vrijwaren, de grotere behoeften in grondstoffen en in niet duurbaar 
materieel, de toename van de uitgaven voor de lonen van de experten 
belast met de uitbreiding van de informatica bij het postcheclcambt 
en van de publicitaire campagne in verband met de nieuwe postacrivi­ 
teiten. 

Post Il. Vervoer van postpakketten (N.M.B5., N.M.V.B., SABENA 
en andere vervoerondernemingen of -maatschappijen). 

Het krediet van 706 067 000 frank wordt aangevraagd voor het 
vervoer van postpakketten : 
- door de N.M.B.S ... 
- door de N.M.V.B. . .. 

F 424614000 
3 733000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 58 ] 

- par les entreprises privées .. 
- par la SABENA, les compagnies maritimes, etc. 

15 500 000 
262 220 000 

F 706067000 
Augmentation : 28 449 000 francs. 

L'augmentation est due: 
- à l'adaptation de la redevance à la S.N.C.B. en fonction des 

besoins réels, compte tenu de la hausse des prix; 

- à l'accroissement du poids du courrier belge transporté vers l'étran­ 
ger par les compagnies maritimes et aériennes. 

Poste 13. Etudes, expérimentations, relations publiques. 

Augmentation : 8 520 ÓOO francs. 

L'augmentation est due: 
- à la réalisation d'une expérience pour la simplification de la 

distribution du courrier; 
- à diverses études pour améliorer l'efficience des services postaux. 

Poste 14. Indemnités diverses à des tiers découlant de l'engagement 
de la responsabilité de la Régie des Postes à l'égard d'actes commis par 
ses organes et ses préposés. 

Augmcnt:nion: J 000000 de francs. 

L'au11mcn1ation en C!isemiellemcnt déterminée par le nombre d'acei­ 
dent• qui croir avec l'augmc111·atio11 du chnroi postal et du trafic routier 
ainsi que par la h:ius!IC: du prix des répar.uion,. 

Poste IS. Pertes résulr:inr des déficits des caissiers de 13 Régie ainsi 
que d'évl'llements exrraordinaires. 

Augmentation : 7 300 000 francs. 

L'.augmcnatilln est due, d'une pan, à l'import:inrc croissance des 
· fonds manipulés et d'autre part, à la mulóplication des hold-up daas 
les bl n:aux de poste, 

Poste 16. Renouvellement d'~uipements et d'installaóoas. 

Diminution : 1 875 000 francs. 

CHAllTRE IV. 

DEPENSES DE PREVOYANCE SOCIA1E 
ET D'ASSISTANCE AU PERSONNEL 

An. 8. - lndmmités à payn aux , irtimes ou aulres ayants droit 
pour la rlparalion des dommages r~!,•1/tant des acciJmts du travail, 
des accidents sur le cbnnin du travail, des maLulies attribrlies à 
l'r.da,tion du snr.iu et des maladies professionnelles. 

Exécution de l'arrêté royal du 12 juin 1970 relatif à la réparation, 
en faveur des membre, du personnel des organismes d'intérêt public, 
des dommages résult3nt des accidcn1s du aru:iil et des accidents 
sunmus sur le chemin du uav:iil. 

Le crédit de U 900 000 fr.mes comprend : 
- 7 710 000 francs pour le remboursement des frais médicaux, chirur­ 

gicaux, pharmaceutiques, hospitaliers, de prothèse et d'orthopédie; 
- 4 190 000 francs pour les mues aux accidentés du tr:tvail ou à 

leurs ayants droir. 

Augmcrmnion : 2 000 000 de francs. 
Crédit adapté aux besoins probables. 

An. 9. - lnt,m,entions sociales, 
Poste 1. Subside à l'A.S.B.L • Service social des Postes». 

Augmentation : 21 574 000 francs. 

Le subside pour 1975 est égal à 0,6 % du crédit des articles 01 et 06, 
augmenté du montant annuel des pensions liquidées au personnel des 
postes sous le régime Etat (application de l'arrêté ministériel du 
4 novembre 1971). 

Poste 2. Autres inrerventions. 

Augmcntaáon: 8 019 000 francs. 

L'augmentation est duc à la hausse des prix et à l'accroissement 
du nombre de bénéficiaires lié à la progression de l'effectif. 

- door private ondernemingen ... 
door de SABENA, zeevaartmaatschappijen, enz. 

Verhoging: 28 449 000 frank. 

De verhoging is te wijten aan : 
- de aanpassing van de toelage aan de N.M.B.S., in funkrie van de 

werkelijke behoeften, rekening gehouden met de stijging van de 
prijzen; 

- de toename van het gewicht van de Belgische briefwisseling naar het 
buitenland vervoerd door de zeevaart- en luchtvaartmaatschappijen. 

15 500 000 
262 220 000 

F 706 067 000 

Post. 13. Studies; proefnemingen, public-relations. 

Verhoging: 8 520 000 frank. 

De verhoging is te wijren aan : 
- de verwezenlijking van een proefneming voor het vereenvoudigen 

van de uitreiking van de briefwisseling; · 
- de verschillende studies in verband met het verbeteren van de 

doeltreffendheid van de postdiensten. 

Post 14. Allerhande vergoedingen aan derden voortvloeiend uit de 
door de Regie der Posterijen opgenomen verantwoordelijkheid ten 
overstaan van door zijn organen en door zijn bedienden gepleegde 
daden. 

Verhoging: 3 000 000 frank. 

De verhoging is voornamelijk te wijten aan het aantal ongevallen 
dat stijgt met de toename van het aantal postautovoertuigen en het 
wegverkeer evenals door de stijging van de prijs vau de herstellingen. 

Post IS. Verlies voonspmitend uit tekorten van de kashouders van 
de Regie alsmede uit buitengewone voorvallen. 

Verhoging: 7 300 000 irank. 

De verhoging is te wijten enerzijds aan de stijgende omvang van de 
behandelde fondsen en anderzijds aan de toename van de • hold-ups • 
in de postkantoren. 

Post 16. Vernieuwing van uirrustingen en installaties. 

Vermindering: 1 875 000 frank, 

HOOFD"'!UJC IV. 
UITGAVEN VAN soaALE VOORZO'llG 
EN BIJSTAND AAN HET PERSONEEL 

An. 8. - Vergoedingen te betalm aan de slachtoffers of andere recht­ 
hebbenden als schadevergoeding ingevolge arbeidsongevallen, onge­ 
vallen op de weg naar er, van het werk, ziekten te wi;ten aan de 
difflstuitvoering en bn-oepszielam. 
Uitvoering van het konialdijk besluit vau 12 juai 1970 betreffende 

de schadevergoeding, ten gunste van de personeelsleden der instellingen 
van openbaar nut, voor arbeidsongevallea en voor ongevallen op de 
weg naar en van het wak. 
Het krediet van 11 900 000 frank bedraagt : 
- 7 710 000 frank voor de reragbetaling van de kosœa voor dokter, 

chirurg, apotheker, '\'"Cr})leging, prorcse en orthopedie; 
- 4 190 000 frank voor de renrea ten gunste van de slachtoffers 

van arbeidsongevallea of van hun rechthebbenden. 

Verhoging : 2 000 000 frank. 

Krediet aangepast aan de vermoedelijke behoelœn. 

An. 9. - Sociale tussenkomste», 

Post l. Toelage aan de VZ.W. • Sociale Dienst der Posterijeo •· 

Verhoging: 21 574 000 frank. 

De subsidie voor 1975 is gelijk aan 0,6 'l'o van het krediet der artike­ 
len 01 en 06, vermeerderd met het jaarlijks bedrag der pensioenen 
vereffend aan het postpersoneel onder staatsregime (roepassing van het 
ministerieel besluit van 4 november 1971). 

Post 2. Andere tussenkomsten. 

Verhoging: 8 019 000 frank. 

De verhoging is re wijten aan de stijging van de prijzen en aande 
toename van her aantal begunstigden gekoppeld aan de toename van 
het effectief. 



[ 59 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Art. 10. - Autres dépenses sociales. Art. 10. - Andere sociale uitgaven. 

Poste 1. Secours pour position exceptionnelle. Post 1. Hulp voor uitzonderlijke toestand. 

Augmentation: 858 000 francs. Verhoging: 858 000 frank. 

L'augmentation résulte de l'accroissement du nombre de bénéfi- De verhoging vloeit voort uit de toename van het aantal begunstigden. 
ciaires. 

Poste 2. Dépenses courantes du Service social (fonctionnement des 
restaurants, cantines et réfectoires). 

Augmentation : 4 533 000 francs. 

Hausse de la quote-part du Service social des Postes dans les 
frais d'exploitation des mess gérés par d'autres services sociaux, pour 
les dîners servis aux agents de la Régie des Postes et incidence 
des prix. 

CHAPITRE V. 

DEPENSES POUR COMP'Œ DE TIERS. 

Ait. 11. - Travaux, dépe11ses et opérations pour compte de tiers 
!crédit non limitatif). 

Crédit estimé à 3 000 000 de francs pour les dépenses de foumiturcs 
de papier dcsrinécs à l'cl!écution de rravaux (impression de timbres 
no1ammcn1) pour eempte de tiers er 4 000 000 de francs pour la 
rq,aralion dct amionm:ttct ,uite ;aux ,1'cidenrs de roulage avec res­ 
pont.abiliré de rier-1. 

Augmcn1.nion: 500000 frana. 

l.'au,:menrarion rl~idc: dans les dépenses de fournitures de papier 
et résulte de la haus1e des prix. 

Post 2. Lopende uitgaven van de Sociale Dienst (werking van restau­ 
rants, kantines en eetzalen). 

Verhoging : 4 533 000 frank. 

Stijging van de bijdrage van de Sociale Dienst der Posterijen in de 
exploitatiekosten van de messes door andere sociale diensten beheerd, 
voor middagmalen door de bedienden van de Regie der Posterijen 
benuttigd en de weerslag van de prijzen. 

HOOFDSTUK V. 

UITGAVEN VOOR REKENING VAN DERDEN. 

Art. 11. - Werken, uitgauen en uerricbtingen voor rekening 
van derden (niet-limitatief krediet). 

Krediet geraamd op 3 000 000 frank voor de uitgaven voor levering 
van papier bestemd voor het uitvoeren van werken (o.a. drukken van 
zegels) voor rekening van derden en 4 000 000 frank voor de herstelling 
van bestelwagens ingevolge verkeersongevallen waarvoor een derde 
verantwoordelijk is. 

Verhoging: 500 000 frank. 

De stijging van de prijzen in verband met de levering van papier ligt 
aan de basis van deze verhoging. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 60 ] 

CHAPITRE Vl. 1 HOOFDSTUK VI. 
TRAVAUX D'ETABLISSEMENT WERKEN VAN OPRICHTING 

CONFIES A DES TIERS. AAN DERDEN TOEVERTROUWD. 

Art. 12. - Dépenses de premier établissement, 1 Art. 11. - Uitgaven van eerste oprichting. 

(En milliers de francs.) (In duizendtallen frank.) 

Engagements I Liquidations 

Vastleggingen V er effeningen 

A. - Programme de 1975. 1 1 1 A. - Programma 1975. 
Bâtiments et terrains . . . . .• 
Achat de mobilier et matériel 
Achat de machines de bureau . 
Achat de véhicules . . . . .. . .. 
Achat de mobilier et matériel pour le Servi­ 

ce social. 
Achat de mobilier et matériel pour les res­ 

taurants et canrines, 
Aménagement des locaux postaux (gui­ 

chets, cloison,, e1c.) 
l'ote de: rnbn pneumariquc1 dan, le métro 

bruxellois. 
Equipcmcnr dei acrvicc, po,iaux en matériel 

lourd. 
Ach2r de machines destinm à l'automa­ 

riution du ui posc3I. 

Crédit d'engagement sollicité 
Crédit de liquidarion pour 1975 ... 

B. - Programme dt 1974. 
Eng3gemen1s probables au 31 d«embre 1974 

Liquidations probables a11 31 décffl!bre 1974 

Reste à liquider • . . . . • ..• . .. 
Crédit de liq11idarion pour 1975 ... 

C. - Programmes dt 1973 
tt antérieurs. 

En-cours des cng3gcments au 31 Jécem. 
bre 1973. 

Liquidations probables au 31 dkcmbre t.974 

Reste à liquider •.. ... . .. . .. 
Crédit de liquidation pour t.97S ... 

Tot2I du crédit de liquidation pour 1975 .. 

600000 
93168 
13566 
65870 
3 288 

9859 

8200 

15 500 

27066 

184400 

1020917 

933186 

231500 

701686 

6S3970 

437151 

216 819 

150 000 

109000 

259000 

3S6600 

125200 

740800 

Gebouwen en gronden. 
Aankoop van meubilair en materieel. 
Aankoop van bureau.machines. 
Aankoop van voertuigen, 
Aankoop van meubilair en materieel voor 

de Sociale Dienst. 
Aankoop van meubilair en materieel voor 

restaurants en kantines. 
Inrichting van postlolcalcn (loketten, schei­ 

sels, enz.). 
Aanbrengen van een luchtkoker in de Brus­ 

selse metro. 
Uitrusting van de postdiensten in zwaar 

materieel. 
Aankoop van machines bestemd voor het 

automatiseren van de sortering der brief­ 
wisseling. 

Aangevraagd vastleggingskrediet. 
Vereffeningslacdiet voor 1975. 

B. - Programma 1974. 
Vermoedelijke vastleggingen op 31 decem­ 

ber 1974. 
Vermoedelijke vereffeningen op 31 decem­ 

ber 1974. 
Blijft te '\"ereffenen. 
Vereffeningslcrediet voor t.975. 

C. - Programma's 1973 
en vorige. 

Op 31 december 1973 niet betaalde vastleg­ 
gingen. 

Vennocdclijkc vereffeningen op 31 decem- 
ber 1974. 

Blijft te vereffenen. 
Vcreffeninpkrediet voor t.975. 

Totaal vcrcffœingslacdiet voor t.97S. 



[ 61 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

CHAPITRE VII. 

CHARGES FINANCIERES. 

Art. 16. - Charges financières envers des tiers. 

Le montant de 67140 000 francs représente la part d'intérêt afférente 
à l'année 1975 sur les emprunts de 1974 et 1975. 

CHAPITRE VIII. 

OPERATIONS DE TRESORERIE. 

An. 18. - Placements intermédiaires de fonds disponibles 
(crédit non limitatif). 

Le placement des disponibilités de la Régie est estimé à 434 000 000 de 
francs. 

CHAPITRE X. 

REMBOURSEMENTS ET NON-VALEURS. 

An. 24. - Rembo11rseme11ts et 11011-1,aleurs sur recettes 
(cri!dit non limimif). 

li ,•agis : 
- Je rcmbounc:ment• 5ur aflranchiiscmc.11ts (25 JJS 000 francs); 
- de la rtpan·ition du produir des ,unaxcs des C:-missions spéciales 

de timbrcs•p<KIC à des orpnisma inllirués à dcs lins philanthro­ 
piqun cr culrurellcs (48 600 000 francs). 

Dépcasa All' fonds de cien 
(pour ordre). 

Dépenses estimées à 7 844 786 2.54 000 &ana se IXCOll!posant comme 
111.ÎI: 

- Service des chéqucs et virancots posuux ••• 
- Services de la Lorme nationale et auues •.• 
- Dépmscs pouf compte de la C.G.E.R. ••• • .. 
- Service des mandat5-potte • ••• ••• ••• • .. 
- Scnice des effers de commtrce •. ..• •• . • •. 
- Opérations pour compte de l'Enregism:ment cr 

dcs Domaines {rimbiu fiscaux er pc:1mis de 
pêche) ••• ••• ••• ••• .•• ••• ••• .•• ... ••. J 336 17S 000 
- Scniœ des abonnements aux journaux •• • . .• ••. 1 056 45S 000 
- Divcn (timbres de licence, de colis postaux. 

valcun de s&urité sociale er sunutS des émis- 
sions sp«ialcs) ... ... ... ... .. . . .. 
- Opérations sur recettes Régie affectées ... . .. 

F 7 705 394 726 000 
67 3'17 330 000 
SI S71 70S 000 
UU,3138000 
3516884000 

S5603000 
384238000 

P 7 844 786 25.f 000 

HOOFDSTUK VII. 

FINAi'l"CIELE LASTEN. 

Art. 16. - Financiële lasten jegens derden. 

Het bedrag van 67140 000 frank vertegenwoordigt het interestgedeelte 
betreffende het jaar 1975, op de leningen van 1974 en 1975. 

HOOFDSTUK VIII. 

THESAURIEVERRICHTINGEN. 

Art. 18. - Tussentijdse beleggingen der beschikbare gelden 
(niet-limitatief krediet). 

De belegging van de beschikbare gelden van de Regie wordt geraamd 
op 434 000 000 frank. 

HOOFDSTUK X. 

TERUGBETAI.INGEN EN ONWAARDEN. 

Art. 24. - Terugbetalingen e11 onwaarden op ontvangsten 
{niet-limitatief krediet). 

Betreft: 
- terugbetalingen op frankeringen (2.S 315 000 frank); 
- verdeling van de opbrengst der bijraksen van de speciale postzegel- 

uitgiften aan organismen met liefdadig of cultureel doel (48 600 000 
frank). 

Uitgaven op fondsen van derden 
(voor orde). 

Uitgaven geraamd op 7 844 786 2.54 000 frank, onderverdeeld als 
volgt: 
- Dienst der checks co postoverschrijvingen • 
- Diensten van de Nationale Loterij en anderen . 
.._ Uitgaven voor rekening van de A.s.LK. ... 
- Dienst dec postwissels ..• ..• . .• •.. . .. 
- Dienst der handelseffel-1:en .. . ... ..• . .. 
- Verrichtingen voor rekening van de Registratie en 

Domeinen (liskale zegels en visverloven) •. . . .. 
- Dienst van de abonnementen op dagoladea ..• . .. 
- Diverse (vergunningszegels, postcollizegels, sociale 

zek~dswaarden en bijrakscn op bijzondere 
uirgifœn) • •.. • .• . •• ... ... ... ... •.. . .. 
- Verrichtingen op ontvangsten Regie mer speciale 

bestemming . .• ... •.. •.. •.. ... ... • .. 

F 7 705 394 n6 000 
67 307 330 000 
51 571 705 000 
12 163 138 000 
3516884000 

3336175000 
1056455000 

55603000 

384238000 

F 7 844 786 2.54 000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 62] 

TITRE IV. 

SECTION PARTICULIERE. 

Section I. 

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées. 

CHAPITRE Ill. 

FONDS ALIMENTES 
PAR DES RESSOURCES PARTICUUERES. 

An. 660.2.C. - Redevances brutes: appareils récepteurs de radiodif­ 
[usion et de télévision privés (recettes - frais de toute nature relatifs 
à la perception - solde à créditer par le comptable du Ministère des 
Communications et des P.T.T. 011 budget des Voies et Moyens). 

TITEL IV. 

AFZONDERLIJKE SECTIE. 

Sectie 1. 

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming. 

HOOFDSTUK Ill . 

FONDSEN GESTIJFD 
DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN. 

An. 660.2.C. - Brutobetalingen : private radio- en teleuisieontuang­ 
toestellen {ontvangsten - allerhande onkosten in verband met bei 
i1111en - saldo door de rekenplichtige van het Mfoisterie van Verb.eers­ 
taezen e11 van P.T.T. aan te rekenen op de Rijksmiddelenbegroting}. 

..... ·1 ··- ... --- .. 
1 

-, Classific.11ion économique 1975 1 1974 1973 
1 

1 1 1 1 
R.tulles: 

990 Solde report~ ... ... ... ... F 
36' Rcdcv.1nccs bnncs sur appareils u- 1 4 810 960 000 1 4 382 971 000 1 3921444 982 

up1curs de udiodiffusion et de télé- 
vision privés. 

Tor.aux ..• ... F 1 4 810 960 000 1 4 382 971 000 1 3 921 444 982 
Dlpe11us: 

123 frais de toute n.anue relatifs à la 206500000 162 671 000 1 162 616 614 
perception. (1) 

610 Transfert de capiraux au budget 4604460000 4 220 300 000 3 758 828 368 
(art 38.01 du budget des Voies et 
Moyens). 

Touux ... F 1 4 810 960 000 1 4 382 9ïl 000 1 3 921 444 982 

950 Solde à nouveau ... ... ... F 

Economische classificatie 

011tva,igstcn : 
Report. 990 
Brutobctalingen voor private radio- 366 
en televisie-ontvangtoestellen. 

Totalen. 
Uitgaven: 

Allerhande onkosten in verband met 123 
het innen. 

Vermogensoverdracht aan de begro- 610 
ting (art 38.01 van de Rijksmid­ 
delenbegroting). 

Torsten, 

Te reporteren, 950 

(1) Dont 15 096 5S4 francs à payer en 1974. (') Waarvan 15096554 &ank te betalen in 1974. 



ANNEXE I. 

PREFIGURATION GENERALE DES COMPTES 
DE LA REGIE DES TELEGRAPHES ET DES TELEPHONES. 

BIJLAGE 1. 

ALGEMENE VOORAFBEELDING DER REKENINGEN 
VAN DE REGIE V AN TELEGRAFIE EN TELEFONIE 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 64 ] 

PREFIGURATION GENERALE DES COMPTES 
DE LA REGIE DES TELEGRAPHES ET DES TELEPHONES. 

(En milliers de francs.) 

CHAPITRE I. - COMPTES DE PATRIMOINE. 

A. - Compte du personnel. 

Dépenses 
budgétaires 

Budszettaire 
uitszaven 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
beweginszen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bij het begin of 
op het einde 
van het iaar 

Tr.ii1cn1cn1s, s:il:lirc:s et indemnités restant à imputer au début de 
l'année. - Jaa,,,,cdden, lonen en vergoedingen 111ellu bij het begin 
''"" hct ;11ar aa11 te rtkencn blijve11 ... ... ... ... . . . . .• 

Sommet acquik.-s au pcrSCJnnel pendant I'année (rotai titre I du budget 
des dépcnu:s). - Door het 1,ersoncel uertooroen sommen gedurende 
het jaar ltotaal titel 1 van de uitgavenbegroting) . . . . .. ... . .. 

Totaux. - Totalen . . . . . . . .. 

13020642 

13020642 

B. - Compte d'établissement. 

(Immobilisations - Matériel - Mobilier.) 

2867 

2867 

.Actifs au début de l'année. - Activa bij het begin i-an het jaar . .. . .. 

Con~ritution d'actifs pendant l'année. - \'omring van aaiva gedurende 
r,n jur: 

a) Factures Je tiers. - Facture,, van derden : 

Prises en charge de l'ann.:c. - lnlastnemi,1gen van het jaar ... 

b) Mouvements intl!ricurs. - Interne bewegingen: 
du compte personnel. - i•an de rekening personeel • . .. 
du compte des stocks. - van de rekening voorraden ... 
du compte travaux en régie. - van de rekening werken in regie .. 
du compte d'exploitation. - van de exploitatierekening . . .. 

Quote-pan de la T.V.A. restant à charge de la Régie. - Aandeel van 
de 8.T.W. dat ten laste uan de Regie /Jliift ... ... . .. 

Totaux. - Totalen ... 

10163 362 

463211 

10626 573 

558791 
2536224 

92943 
814162 

4002120 

97008154 

97008154 



[ 65] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

ALGEMENE VOORAFBEELDING DER REKENINGEN 
V AN DE REGIE V AN TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

(In duizendtallen frank.) 

HOOFDSTUK I. - REKENINGEN VAN HET PATRIMONIUM. 

A. - Rekening personeel. 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

lnterne 
beweJ{inJ{e11 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bij het begin of 
op het einde 
van het jaar 

U1ilisa1ion, - 8e111111igÎllg : 
c:n ,omp1c d'exploaation, - i11 exploit,ttiereke11i11g • . .. 
en ,ompre d'érabliiièmc:111·. - in rcktt1i11g ai111lcg ... 
en con1p1c: de renouvc:llemc:n1 c:1 d'assurance. - i11 reke11i11g ver- 

nit11111i11g en ver:ckering .. . . . ..• . .. 
en compte • Travaux pour tiers •· - ;,, rekc11ing • Wcrke11 voor 

,Inden• ..•... 
en compte 4 Travaux en fL,;ÎC •· - in rekeni11g • Werken in regie», 

Trai1emcnts. salaires et indemnités rcst:lnt à imputer à la fio de I'aanée, 
- Jurwedden, lonen e11 vergoedingen welke op ber einde van het 
jur nog un te rcl:enen b,ijven •. • •. . ••• .. . •.• ••• • •• 

Totaux. - Totalen .•• •.• • •• 

12208638 
1 

- 
558791 - 
41804 - 
58002 - 

153407 - 

- 2867 

0020642 2867 

B. - Rekening aanleg. 
(Onroerend - Materieel - Meubilair.) 

Suppression d'actifs au cours de l'année. - Afsd1a/fing uan actiua in de 
loop van het jaar .. . . . • ... ••. •.• .•• ... . •. •.. •. • • •• 

Solde actif à la fin de l'année. - Actief saldo op het einde van be: 
jaar 

Totaux. - Totalen ... 

1220648 

1220648 

110416199 

110416199 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 66 l 

C. - Compte des magasins (stock). 

Dépenses 
budgétaires 

Budgettaire 
uitgauen 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
otr het einde 
uan het iaar 

Stock au début de l'année. - Stock bij bet begin van het jaar ... . .. 

Entrées de l'année. - 111ga11ge11 ged11re11de het jaar: 

a) Factures de tiers. - Facturen van derden : 

Prises en charge de l'année. - 111lastncmi11gen va11 het jaar 

1,) Maréricl renrranr. - Temgver/.:regen materieel: 

-· det instafüuions supprim&.-s. - van 1veggenomen inrlchtingen. 
- des tr.:a\·aux de rcnouvc,llcmenL - van vemieuruingswnlun .•• 
- du compte des travaux pour tiers. - van de reluni11g der 

werken voor derdrn . . . ••. • .• . •• .. . ... ••. ••• ••• . .. 
- du compte des travaux co rl-gic. - van de rekening der werken 

in ,egie .• ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ..• . .. 

Totaux. - Totalen ... ... . .• 

3427331 

3427 331 

D. - Compte de poncfeuille. 

624660 
4842 

11461 

458576 

1099539 

3 311035 

3311035 

rn=z_,..___ ~--·•• ••••••-- --• ... -•--~u•- - -. ---- --- ~-- 

Actifs au début de l'année. - ktiva bij het begi11 van het jaar 

Placements de l'année. - Beleggingen van l1et jaar .•• . .. 

Patticlpation dans divers organismes, - Deelneming in allerlei org.inis• 
men 

Totaux, - Talen ... 

11700000 

500 · 

Jt 700500 

1756475 

1756475 



[ 67] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

C. - Rekening magazijnen (stock). 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
of] het einde 
uan het jaar 

Ventes de l'année. - Yerkopen van het [aar ... ... . .. 

Utilisation. - Benuttiging : 
- en compte d'établissement - in rekening aanleg : 
- en compie d'exploitarion. - i11 rekening. exploitatie ... 
- en compie des travaux pour tiers. - ;,, rekening werken voor 

derden •• . •. 
- en cump1c des travaux c11 régie. - ;,, reu11i11g tc:crk,m in regie. 
- en cum pre Funds d':1n1or1is~mcnt : - i11 rtlumi11g Af scl,rï;vi11g5• 

funds: 
a) mav.2ux de rcnouvellcmc111. - vcrnicu111ingswcrken ... 
b) amor1is1C111cnt de marérie], - afsel11iiving van materieel 
,) amoniucmcnt du m:uéricl vendu. - af schrijvil1g van ver- 

kocht maurieel •. . • . • • •• • • • •• • • .. •• • • .• 

Mouvements inttticurs. - lnteme bewegingen : 
- en compte uavaux Régie. - ln reltenü1g werlten Regie ..• 

Stock à b fin de l'année. - Sto,k op het einde van het jaar ..• 

Totaux. - TOl4len ... . .• 

32000 

32000 

D. - Rekening effecten. 

2536224 
323 752 

37900 
471810 

379635 
42541 

69950 

U039 

3 873 851 

3932054 

3932054 

Realisation .2u cours de l'année. - Tegddemaking gedurende het jaar. 

Solde ac:rif à la fm de l':mm!c. - Aaie/ saldo op /,et ci11de van het 

Totaux, - Totalen ... . .. 

12000000 

12000000 

1456975 

1456975 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 68 ] 

E. - Compte des frais et des recettes à répartir. 

Dépenses 
budgétaires 

Budgettaire 
uitgaven 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bij het begin of 
op het einde 
van het iaar 

Frais et recettes à répartir au début de l'année. - Te verdelen kosten 
e,, ontvangsten bii het. begin uan het jaar ... 

Frais et pertes sur émission d'emprunt. - Kosten en verlies op ttitgifte 
,,an lening _ 

Totaux. - Totalen ... 

(1)216 290 

216290 

(') Y compris 1 290 primes de remboursemem, 

F. - Compte des dépenses et recettes avec affectation spéciale. 

878 711 

878711 

== -- ---~-- .. --------~---- - -- -- - 

Dépenses. - Uitgaven. 

Prêts accordés au personnel. - l.eni11ge11 toegeswn a.111 bet personeel. 

Rembcursements de provisions d'abonnés. 
provisies aa11 de abo1111eC$ 

T er11gbetali11ge11 van 

Opérarions financières pour les « Œuvres Sociales T.T.•. - Finan­ 
ciële verrichtingen voor de c Sociale Werke11 T.T.» ... 

Autres opérations pour tiers. - Andere verrichtingen voor derden 

Sommes à payer par la Régie à titre de T.V.A. - Sommen door de 
Regie te betalen als B.T. \V. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

Solde fin de l'année. - Saldo einde van het jaar 

Totaux. - Totalen ... 

58 000 

128000 

120000 

440000 

2567748 

3 313 748 

2 953 064 

2953 064 



[ 69 4-XV ( 1974-1975) - N. J. 

E. - Rekening van de te verdelen kosten en ontvangsten. 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
van het jaar 

Affectation en compte. - Beste111111i11g i11 rekening : 

Exploitation. - Exploitatie. 

Recettes à répartir. - Te verdelen onu/angsten .. 
t'r.1is d"cxr,loiution impure:~. - ln last genomen exploitatiekosten. 

RL~Ult3tJ. - R.es11ltate11. 

Frai., et pene:~ rtp;1r1i# des empnmu; en cours. - Verdeelde kosten 
en verlicu.11 der IC11i11gm ;,, 0111100/1 •.• 

Du compte Réserves : - Van de rekening Reserves : 

Rér,2ni1ion bl-oéfia. - 1%1i1:st11erdelillg 

Solde: fin de l'.3t1t1Llc. - S.i!do einde van het ;aar •• 

Toraux. - Totalen .•• • •. 

137 385 

137 385 

(') ln~ 1 00 teru~lin~premiën. 

F. - Rekening van de uitgaven en ontvangsten met speciale bestemming. 

957616 

957616 

Solde au début de l'année. - Saldo bij het begin van /,et jaar ... 

Recettes. - 011tvangste11. 

Remboursements sur prêts accordés 3u personnel. 
op le11i11gtm aan /,et personeel tOt!gestaan ..• 

Pro,·isions d'abonnés. - Provisies 1•an abonnees 

T emgbetalingen 

Opérations finandères pour les • Œuvres Sociales T.T. •. - Finan­ 
ciële uerricbtingen voor de • Sociale \Verke11 T.T.~ ... 

Autres opérations pour tiers. - Andere verrichtingen voor derden 

T.V.A. à percevoir sur les prestations fournies par la Régie. - B.T.W. 
te beiien op de prestatfes geleverd door de Regie . . . . .. 

Totaux. - Totalen ... 

32000 

394000 

129000 

441000 

2 567 748 

3 563 748 

2 703064 

2 703 064 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 70 J 

G. - Compte du Fonds d'amortissement et de renouvellement. 

---- ------- ----- ------- ------------- -·--r 
Solde 

Dépenses Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à la fin 

de l'année 
- - - 

Saldo 
Budgettaire Interne bi] het begin of 
uitgaven bewegingen op het einde 

uan het iaar 

Travaux de renouvellement de l'année. - Yemieuwingssoerken uan 
het jaar: 
- factures de tiers. - [acturen v,111 derden ... 
- du compte personnel. - vmz de rekening personeel ... 
- du compte des magasins. - van de rekening. magazijnen 
- du compte des travaux en régie. - van de rekening 111erke11 

in regie .. . .. 
- du compie d'explohation. - ,,,111 de exploilatiereke11ing ... 

AmottiHcme11t d'in.rall,uions ,upprimén : - Af scl,rij11ing op a/ge• 
"/,afte inriel1ti11gn, : 
- du compte é1abliiscment. - 11an de rekening aanleg ... 

Du compie des magasins. - Van de rekening magazijnen : 
Amonjsscment sur ventes de matériel. - A/schrijving op ver­ 

lcoop van tn11tnieel •.• ••• •.• • •• ••• . .. •.. . .. 
Amonis5Cfflfflt de im,ériel en magasin. - A/sd1ri;,,ïng van 

matni«l in nuzp:ijn •• • .•• •.. ... . .• ••. •.• .. . . .• 

Doutions de ttr1nuvtllement afieccm. - Gebnükte hernieurvingsdota• 
ties ••••..••.••..•••.•••...••.••....•••.•••.•• 

Monmnt des rhcrvcs. - Bedrag der reserves 

Totaux. - Totalen •.. 

- - 

1 
- 

7827 

1 
41804 

- 
- 

379635 - 

- 7 500 
1 - 

- 
1 60045 - 

7827 

H. - Compte du Fonds d'assurance • 

•• 

595988 

69950 

42541 

249000 

1446463 

42139581 

42139581 

Charges. - Lasten : 

Facnues de tiers. - Faauren van dertkn •.• 
- du compte personnel. - r.111 de rekerring personeel .•. 
- du compte des m:1g:isins. - VJn de rekeni,,g magazij11en . 
- du compte d'exploieariou, - i•an de exploitatierekenùzg . 
- du compte travaux en régie. - 1111n de rckming werken in 

regie 

Montant des réserves, - Bedrag der reserves 

Totaux. - Totalen •.. 

37800 

37800 

640829 

640829 



[ 71 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

G. - Rekening van liet Afschrijvings- en Vernieuwingsfonds. 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
be111egi11Jr.e11 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
uan het iaat 

Montant des réserves au début de l'année. - Bedrag der reserves bi; 
bet begin van he: jaar 

Recettes diverses au profit du Fonds. - Allerlei ontvangsten ten bate 
,,,m het Fonds ... 

MouvemenlS inrérieurs. - lntem« bewegingen : 
a{foa,11ion de 13 dotarien prélevée sur Ic compte de résultats. - 

1111mvtndl11g 111111 de dotatie il/geno111e11 v.111 de reke11i11g 
re111l1att!11 ••• • .• • •• • •• ••• ••• ••• ••• ••• 

Ju compte ,Ict m3g;i~i11,. - ,,a11 dt rtl:.ening maga..ijnen ... 
du compie d'cxploit:nion. - ,,an de exploitatierekening ... ..• 
du compte des travaUit en régie. - van de rekeni11g der werken 

in regie .. ..• ... ..• •.. . ....•.•....... 
Ju compte des emprunts. - i•a,: Je rel:.e11ing leni1tgen .. . .. . ... 

Totaux. - Totalen ..• • •. 

20000 

20 000 

H. - Rekening van het Venekeringsfonds. 

4677000 
4842 

2000 

4683 842 

38 890 029 

38890029 

Montant Jes réserves au début de l'année. - Bedrag der reseroes bij 
het begin van het ;aa, .. . .. . ... . . . ... .. . ... ..• . .. 

Recettes. - Ontvangsten : 
produit Jes placements. - opbrengst 1,an de beleggi11ge11 
autres recettes. - andere onlVl'ngslen .. . .. . .. . . .. 

Mouvements intérieurs. - lnume bewegingen : 
affectation Je 13 dotaricn prélevée sur Ic compte de résultats. - 

aanwending. van de dotatie a/genomen uan de rekening 
resuùaten •.. . . . . . . . . . . .. .. . .. . .. . . . . . .• 

Totaux. - Totalen ..• 

190 
-4810 

5000 

100000 

100000 

573629 

573 6"1..9 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 72 l 

l. - Compte des emprunts. 

Dépenses 
budgétaires 

Budgettaire 
uitgaven 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
betoegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
uan het iaar 

Remboursement d'emprunts. - Terugbetaling va11 leningen ... 
Solde passif à la fin de l'année. - Passief saldo op het einde va11 het 

jaar 

Totaux. - Totalen ... 

3 013 057 

3013057 

J. - Compte capital. 

67 212 540 

67 212 540 

Capiral à la fin de l'année. - Kapila.zl 0/1 bet einde uan het ja.zr ... . .• 

Totaux. - Totalen ... ... . .. 

1 711399 

1721 399 

K. - Compte de réserves. 

Quote-pan du btnéficc au profü du pcnonncl. - A.indeel ,,an het 
perso11eel in de udnsten .. . . . . . . . .. . •.• •. . ... . .. . •• 

Impôt des sociétés. - \lennootscl,apsbelastitrg ... 

Solde da réserves à la fin de l'année. - Saldo der reserves op bet 
einde van /,et jaar 

Totaux, - Totalen ... 

7 485923 

7485923 



[ ï] ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

I. - Rekening leningen. 

Recettes 
budgétaires 

Bttd!l.ettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
van het iaar 

Passif au début de l'année. - Passiva bij bet begin van het jaar ... 

Emission d'emprunts. - Uitgifte uan le11i11ge11 .•. 

Totaux. - Totalen ... 

13 000000 

13 000000 

57225597 

57225 597 

J. - Rekening kapitaal. 

C1pi1.1I au débur de l'année. - Kapitaal bij het begi11 van het j:1ar: 
a) dc:ttc investie p;ir l'Et.11 dans les T.T. - schuld door de Staat 

in de T.T. belegd. ... ... ..• ... ... ... ... . .. 
b) Fonds SJ)l.:Cfal vcné par l'Etat. - Bijzonder Fonds door de 

Staat gestort . .. . . . . .• . .• . .. . . . . .. 

Totaux. - Totalen ... 

1 U1399 

600000 

1 n1399 

K. - Rekening reserves. 

Monunt des réserves au début de l'année. - Bedrag der reserves bij 
l,et begin van het jaar . . . . . . .. . . . . . .. .. . . .. 

Transfert du résultat Je l'exercice. - Overdracht v,111 het resultaat van 
ber dienstjaar ... 

D01:11ions de renouvellement aficc1écs. 
dotaties 

Gcbmiktt hemietnoings- 

Totaux. - Totalen ... 

12 814 

249000 

261814 

7224109 

7224109 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 74 ] 

L. - Compte des engagements vis-à-vis des tiers. 

- . --·- . ·- .. 

Solde 
Dépenses Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à la fin 

de l'année - - - 
Saldo 

Budgettaire Interne bi; het begin of 
uitgauen bewegingen op het einde 

van het iaar 

Apurement des engagements contractés par l'organisme vis-à-vis des 
tiers. - Aanzuivering. van de verbintenissen jegens derden door 
bet organisme aangegaan : 
Arr. 4 : approvislonnemems. - voorraden ... ... . .. ... ... - - 3427331 
Arr. JI : travaux pour tiers. - u-erken voor derden ... ... ... - - 80569 
An. 12: travaux d'extension. - werken uan uitbreiding ... ... - - 10137195 

Engagements ab.1nJonnés ,ur exercices antérieurs. - Pri;sgegeve11 
,,,111leggi11gtl:rcdietm r,p vorige dienstiarcn ... ... ... . .. ... - - - 

Ensagc:mcnc:, en cours J•e~é,-ution fin d'année, - Verbi111enissei1 in 
11iftl{Jf'rlng op het einde i•an l,e, ;.1ar ... ... ... ... ... . .. ... - - 21405649 

Totaux, - Totalen ... ... ... - - 35050744 
' 

Totaux généraux du ch:ipitre 1. - Alge11,n,e totalen ,,an l,oofdstuk 1. 45 363768 6548122 



[ rs ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

L. - Rekening van de verbintenissen jegens derden. 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
ontvangsten 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bij het begin of 
op het einde 
uan het iaar 

Engagements en cours d'exécution au début de l'année. - Yerbiute­ 
nissen in uituoering bij het begin van het jaar ... 

Engagements contractés par l'organisme vis-à-vis de tiers pendant 
l'année. - Yerbintanissen door het organisme jegens derden gedu­ 
rende he: jaar aangega:111 : 
An. 4 : approvisionnemcuts. - voorreden 
Arr. 11 : rr,w,1u.x rour tiers, - 111erke11 voor derden ... 
An. 12 : 1uvaux c1·c:x1"11~ion. - 1verke11 ,,.,,, uitbreiding 

Totaux. - Totalen ... 

Totaux généraux du ch:1pi1re 1. - A/gemme totalen van hoofdstuk 1. 28620748 23 298182 

17775 993 

3 858 751 
93000 

13323000 

35050744 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 76 ] 

CHAPITRE II. - COMPTES D'EXPLOITATION ET DE RESULTATS. 

M. - Compte d'exploitation. 

Solde 
Dépenses Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à la fin 

de l'année 
- - - 

Saldo 
Budgettaire Interne bii het bezin of 
uitgauen bewegingen op het einde 

uan het iaar 

Dépenses d'exploitation, - Exploitatie-uitgauen : 
a) factures de tiers. - / acturen van derden ... ... ... ... . .. 2119532 - - 
b) mouvements intérieurs. - interne bewegingen : 

du compte personnel. - '""' de rekening />erstmecl ... ... ... - 12208 638 - 
Ju compie Jes maiµsins. - ,,a11 de rekening maga:â;ne11 ... - 323 752 - 
du compte d« tr.1v:iux en régie. - va11 Je rekaning wcrke11 

in ,egit! ... ... ... ... ... . .. ... ... ... ... . .. ... - 316 330 - 
du compie des (uis à ''"(p.1nir. - 1,11,, ,!e rekening. uan de te 

1-erde/e11 knstm ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - - - 
du eompre Fonds d'.1monis~ment. - van de rekenfog Afsc/,rij- 

rnngsfonds ... ... ... ... . .. ... . .. ... ... ... ... - - - 
RcmbourKmen1s et non-v.ilcurs sur recettes. - T er.tgbetalingm e,, 

0111va,1rdm der ontrangsten ... ... ... ... ... . .. ... ... . .. 2326000 - - 

Trans(en au compa: de résulens, - o,,erdracl,t naar de rekelling resul- 
ldlffl ... ... ... ... . .. . .. . .. . .. ... ... . .. ... ... ... - 9776310 - 

T oraux. - Totalen ... ... ... 4445 532 22625030 - 

N. - Compte des travaux en régie. 

Solde actif au début de l'année. - Aa~f saldo bij het begin i•an 1,e, jaar 
&ctUrcs de tiers. - facturen van derden ... . . . 1 95 165 
du compte de personnel. - i·.:n de rekening personeel ... . . . . .• 
du compte des magasins, - i•an de rekrning maga::i;11en . . . . .. 
du compte des ff2\'3UX pour riers, - uan de rekeni11g uwkell voor 

derden ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. ··· ··· ··· 
du compte d'cxploil'arion. - van de e:c11loi1atierekeni11g ... . .• 
du compte fonds d'amortlssement. - 1•a11 d.: rekening. ajschri]» 

rnngsfonds . . . .. . . . • • . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . .. . . .. 

Mouvements intérieurs. - lnterne beivegingen : 
du compte des magasins. - uan de rekening. 111aga:ä;11e11 

Totaux. - Tota[e,z ... 95165 

297919 
- 1 - 

153407 
471810 

1000 
152 421 

2000 

12039 

792;;;--I 297919 



[ ï7 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

HOOFDSTUK II. - EXPLOITATIE- EN RESULTATENREKENINGEN . 

. M. - Exploitatierekening. 

- 
Solde 

Recettes Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à la fin 

de l'année 
- - - 

Saldo 
Budgettaire Interne bii het begin of 
ontvangsten bewegingen op het einde 

van het jaar 

Recettes d'exploiration, - Exploitatie-ontvaugsteu ... ... ... ... .. . 25 327900 - - 

Recettes diverses. - Allerlei 01:ti·,111gste11 ... ... ... ... ... ... ... 665 596 - - 

Mou\•emcnts intérieurs. - Interne /,e111eginge11 : 

a) Frais généraux incorporés dans les lrJ\':IUX. - A/gemme 
,mlw,tc,r i11gelii/d in de wcrkc11 : 

en e<,111p1c d'c:1.1blis.cme111. - i11 uke11i11g a,mfog •.. ... ... ... - 814162 - 
co compie dC' 1r.a\laux pour 1icrs. - i11 reke11ing 1verlu!11 voor 

derde11 ... ... ... ... ... ... ... ... . .. . .. ... . .. - 50438 - 
en compie dc-s 11.1vaux en régie. - i11 rekening werken i11 regie. - 152421 - 
en compte: fonds d"amonissemcnt. - in rekening a/schrijz.ings- 
fonds ... ... ... ... . .. ... ... . .. . .. ... ... . .. ... - 60045 - 

Totaux, - Totalen •.• ... ... 25993496 1077066 - 

N. - Rekening der werken in regie. 

= -- ... - - - ----- -- ··- ------ 
Application des uavaux et services cffecrués. - Aanrekening der 

uilgevonde werken en dic,zsten : 
en compie d'exploitation. - in exploitatierclu!11i11g 
en compte d'o.:i.Jblissemenr. - in rekening aanleg' 
en compie de U.1\'.1UX pour tiers. - i11 rekening werlu!n voor 

derden . . 
en compie Fonds d'amortissement. - in rekeni11g Afsc/,rijvings- 
/onds ..•... 

en compie Fonds d'assurance, - ln rckc11i11g Vcrzekcri11gsfo11ds 
en compte des magasins. - ;,, reke11ing magazij11e11 

Solde :ictif. - Actie/ saldo . .• .. . 

T ouux. - Totalen ... 

316330 
92943 

7000 
- 
7500 
- 

458576 

- 303412 

882349 3034U 



4-XV (1974-197S) - N. 1. [ 78 ] 

O. - Compte des travaux et services pour compte de tiers. 

Dépenses 
budgétaires 

Budgettaire 
uitgaven 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
van het iaar 

Solde actif au début de l'année. - Actie] saldo bij het begin vau het 
jaar 

Factures de tiers. - Facturen 1•a11 derden ... 

Mo1wemen1s intérieurs. - lnterne be1t•egi1zge11 : 
du compte de personnel. - van ,le rekening per$011eel 
du compie des mag.uins. - uan ,Ic rekc11ing 111aga::ij11en 
du comrre dct rr.mmx en régie. - v,m de rekening. icerken in regie. 
du c.ompre d'exploi1i11ion. - trän de ex/1/oitaticrcl:ening ... 

Totaux, - Totalen ... 

- - 
80569 - 

- 58002 
- 37900 
- 7000 
- 50438 

-- 
80569 153340 

36968 

36968 

P. - Compte de résultats (Profits et Pertes), 

Charges finandàcs eovctS l'Eut. - Financiële lasten jeger.s de Staat: 
sur capiral invesri. - op v11stge/egd k4pitaal ••• 
sur Fonds 'J)éáaL - Op Bij:;ondc, fonds ... ••• . .• ••• • •. 

Cbarges financières rwd1.1nt des emprunts. - Financiile lasten voort­ 
llloeimd uit tie loringe,, _ •.• ••• ••• •.• ..• •.• •.. . •• 

Frais a patCI sur emprunts. - Kosten en verliaen op leningen •.• 

Dotation au profit du Fonds d'amormsemcnt 
Dot4ti4 mi b.Jte van ba Af scbrijvingsf onds 

Dotation au profit du Fonds d'assurance. - Dotatie ten bate van het 
Vnv:luringsfonds •.. ... ••. ..• ... ... ... •.. •.• .•. • •. 

Provision pour créances douteuses, - Provisie op tiviifc/achtige vor- 
deringen . . 

Solde bénéficiaire de l'année. - B11tig saldo van liet ja11r ..• 

Totaux. - Totalen .•• 

Totaux du chapitre ll. - Totalen van hoofdstuk 11 ... 

Totaux généraux. - Algeme11e totalen ... 

50463 
27000 

5064148 

5141611 

9ï62877 

55126 645 

ll738S 

46"T7000 

100000 

12814 

4927199 

28498 246 

35 046368 



[ 79 ) 4-XV (19ï4-1975) - N. 1. 

O. - Rekening der werken en diensten voor rekening van derden. 

Recettes 
budgétaires 

Budgettaire 
011tva112ste11 

Mouvements 
intérieurs 

Interne 
bewegingen 

Solde 
au début ou 

à la fin 
de l'année 

Saldo 
bii het begin of 
op het einde 
van het iaar 

Montant facturé pendant l'année, - Gefactureerd bedrag gedurende 

l1et jaar ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

Mouvements intérieurs. - Interne bewegingen : 
en compte des magasins. - ;,, rekening 111ag,1:ij11e11 

en compie rr,naux en régie, - i11 rekeni11g wcrkc11 in regie 

SolJc mif. - /,(tit./ s.tldo ... •.• . .. 

Totaux. - Totalen ... . .. 

240000 

240000 

11461 
1000 

12461 

P. - Resultatenrekening (\Vmst en Verlies). 

18 416 

18416 

Solde aédîreu.r du comp(c d·cxploiution. 
exploitatiereknring ••• ... •.. •.. . .. 

Creditsaldo i•:111 de 

Revenus financic:n. - fi,u11âile 01,l,·,·,rg,rten 

Bénéfice de cbangc. - WissdrllÜlst 

Totaux, - Totalen 

Totaux du chapitre Il. - Totalen uan boojdstuk: 11 ... 

Totaux généraux. - Algemerze totalen 

292S00 

292500 

26525996 

55146744 

9776310 

9776310 

11748186 

35 046368 



4-XV (1974-19ï5) - N. 1. [ 80 ] 

CHAPITRE ll. - COMPTE DE LA TRESORERIE. 

Solde 
Opérations Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à la fin 

de l'année 
- - - 

Saldo 
Budgettaire Interne bii het begin of 
verrichtingen bewegingen op het einde 

van het iaar 

Fonds de roulement au début de l'année. - Bedrijfskapitaal bij het 
begin van het jaar ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... - - 5045 698 

Recettes budgétaires. - Begrotingsontvangsten .. ... ... ... . .. ... 55 146 744 - - 

Totaux. - Totalen ... ... ... 55 146 744 - 5 045 698 



r s1 J 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

HOOFDSTUK III. - THESAURIEREIŒNING. 

- 
Solde 

Opérations Mouvements au début ou 
budgétaires intérieurs à Ia fin 

de l'année - - - 
Saldo 

Budgettaire Interne bi; het begin of 
uerricbtingen bewegingen op het einde 

van het iaar 

Dépenses budgétaires. - Begrotingsuitgaven -·· ... ... ... ... ·-· 55126645 - - 
Fonds de roulement à la fin de l'année. - Bedrijfskapitaal bi] het 

einde l'OII het jaar ... ... ... ... ... ... ... ... . .. . .. - - 5 0657';? 

Totaux. - Totalen ... ... ... 55126645 - 5 065797 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 82 ] 

DETAIL DU FONDS 
DE RENOUVELLEMENT ET D'AMORTISSEMENT. 

Prélèvements pour 1975. 

NATURE DES INSTALLATIONS 

AARD VAN DE INRICHTINGEN 

Durée de vie 

Leuensduur 

Taux 
d'amortissement (') 

AfschTiivi11gs­ 
percent (') 

Terrains. - Terreinen • ... ... ... ... ... ... ... . .. 
Bâtiments. - Gebo11111en •.. . . . .. . .. . .. . .. . . . . . .. 
Equipement des bâtiments, - Uitrusting van de gebouwen 
Aménagements spéciaux des bâtiments. - Bijzondere imicbtingen van de gebouwen ... 
Mobilier. - Meubilair • ..• ... ... . .. 
Grot outillage. - z,vare u·crk111igen • •.• . . • . .. . . . .. . .. . .. . . .. ... .. . 
Véhiculct à moteur. - Motóri•on-tuigen • .•. ... •.. ... ... •.• ... ..• . .. 
Véhicules á moteur pour pon à domicile. - Motorvoert11igc,1 voor a:111b11isbestelli11g ..• 
Outill:igc Jiven. - Allerlei 11,erkluigm ••• 
Cibles sous-marin,. - Ondm:et1t: ubel, ... ... ... .. . ... . .. 
Grands dhlcs. - Grote lwbels . .• ••• ••. •. • •.. ..• ... ..• . .. 
Equipement des grands câbles. - Uitrusting van de grote ubels ..• 
Faisceaux hertziens. - Hntzgol/verbi,,dingen • ... •.• . .. 
Obies de jonction. - Junctielc,abels . •.• ..• • .• •.• . .• 
Equipement de transmission. - Uitmsting voor transmissie 
lniullaóons radio. - Radioinrichtingen . .• . .• . .. ... . .. 
Satellites : - Satellieten : 

Scacur 5Patial. - RJ,imreseaor • 
Secteur terrien. - Aardstations • 

Centraux T.F. - T.F.-cmtra/es • 
Cmtraux T.X. - T.X.-eentrales 
Lignes aériennes. - l.uchtli;,,en • 
Câbles aériens. - l.ucbtlc,abels ••• 
Supports. - Steunen ••• •.• . •• 
Câbles locaux souterrains. - Onderg,-wrdJe lokale kabels ..• 
Tcmtinaw: (posta T.f" postes télex, Modem, phorocélégraphie). - Einduilrustingen 

(T.F.- en T.X.-tontl!/Jn1, modems, fototelegro{it!} .•• 
Séma.phone. - Senw/oon .•. ••• ••• ••• ..• ••. . .. 
Service w"cill:mce Ethl!f. - T~cht op de Eiber ..• 
laboratoires. - 1Aboratori11 .•• .. • . .• . .. 
lmtallatioas di,'Cncs. - Allerlei inrid,tingen • ... 
Dépenses software. - Vitg1111m so/t,i,ore . .. . . .. 
Frais généraux incorporés dans !'immobilisé. - Algemene 011/t.oste,1 ingelii/d in de 

vastliggende u•1111rden ... ..• ..• •.• . .. .. . .. . . .. 
T.V.A. non déductible. - Niet 11ftrelt.b11re B.T.W. 
AmorósSt'mcnts sur magasins, - Afschriii•i,rgm op m.tB,oJziinen 

Total. - Totaal ... 

AmonisSt"ments sur extensions nettes probables 1974-1975. - Afscl,rijvingen op netto 
vermoedelijke uitbreidingen 197-1-1975 ... . . ... ... ... ... 

T oral général. - Algemeen totaal ... 

50 ansl;aar 2 
20 ans/;aar 4,50 
5 ans/jaar 20 

15 ans/jaar 3 (") 
10 ans/jaar 9 
S ans!iaar 15 (") 
2 ans/iaar 25 {') 
3 anst;aar 5 (') 

15 ans/jaar 6,66 
25 ans/jaar 2{') 
10 ans/jaaT 2 fl 
12 ans/jaar 3 f) 
25 ansijaar 4 
15 ans/jaar 6 
12 :ms/jaar 3 fl 

5 ans/jaar 10 f) 
10 ans/jaar 10 
20 ans/jaar 5 
20 ans/jaar 5 
20 ans, 1aar 1 (') 
JO ansljur 9 
20 ans/jaar 5 
30 ans!ïa.zr 3,3 

12 ans/ju, 8 
12 ans/jaar 7,50 

- 
10 ans/jaar 3 {l 
15 .ms/ ;aar 1 f) 
5 ans/jaar 20 

10 ans,' ;aar 1 10 
.J,54 

(') Compte tenu d'une valeur résiduelle éventuelle. 
(') Taux réduit, adapté à la réserve existante pour ces catégories d'installations. 



[ 83 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

OMSTANDIGE OPGAVE 
V AN HET VERNIEUWINGS- EN AFSCHRIJVINGSFONDS. 

Afnemingen voor 1975. 

- 
Immobilisé au 31 décembre 1973 (en milliers de francs) Déjà amorti Prélèvement proposé - 
Vastge/e1,d op 31 december 1973 (i11 duizendtallen [rank) au 31 décembre 1973 pour 1975 

(en milliers de francs) (en milliers de francs) 

Valeur Valeur des insrallarions - - 
des écritures en service Reeds ajgescbreuen Afnemi11g voorgesteld - - 
Waarde Waarde uan de in dienst op 31 december 1973 voor 1975 

uan de geschrifte11 zijnde inrichtingen (in duizendtallen [rank} tin duizendtallen fra11k) 

418 412 418 412 - - 
9676428 8022236 1481362 160445 
2507 882 2 405 838 662116 108263 

108 481 106 505 35954 21301 
361690 361690 280511 10851 
i4.l6l0 743 610 399644 66925 
4S8029 4.58029 194101 68704 
22176 22 176 12073 5544 
74 487 74487 62267 3724 
419512 419512 202232 27939 

3.l278H 3 276675 2 726723 65534 
625 9.17 599960 309799 11999 
25573 25573 17274 767 

3 755 377 3 503613 1 351 791 140145 
3026053 2621060 1 107 355 157264 
327691 327691 233913 9831 

232572 232572 1~1 7S1 23257 
418292 418 292 103755 41829 

29900026 271093H 12 310386 1355 466 
?trl 173 665 185 290115 33259 
471710 471710 438285 4717 
19345 19345 8408 1741 

436207 4361JJ7 333834 21810 
19 5Ui 704 1.9138009 7 345 124 631554 

4214436 421-1436 877 585 337155 
89723 89723 26838 6729 
52057 52057 52057 - 
82705 82705 S8224 2481 
981.9 9819 6286 98 
282 282 56 S7 

2694651 2694651 - 269465 
1298002 1 298002 132801 S8929 - - 454111 2842 

86112895 80 319 376 316ï6761 3650625 

24303304 22587491 - 1026375 

110416199 102 906 867 4 bl7000 

(') Rekening houdend met een eventuele residuwaarde. 
(') Verminderd percentage aangepast aan de reeds bestaande reserve voor deze categorieën van inrichtingen. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 84 ] 

FONDS D'ASSURANCE. 

La dotation est destinée à couvrir : 

- les charges à résulter de l'application des lois coordonnées sur la 
réparation des dommages résultant des accidents du travail et des 
accidents sur le chemin du travail; 

- les indemnités à payer du chef des accidents aux personnes, des 
dommages causés aux propriétés et des frais d'accidents de roulage. 

VERZEKERINGSFONDS. 

De dotatie is bestemd om volgende uitgaven te dekken : 

- les risques d'incendie des immeubles, installations et approvision- 1 - brandrisico op gebouwen, installaties en voorraden; 
nements; 

- de lasten voortvloeiend uit de toepassing van de gecoördineerde 
wenen op het herstel van de schade veroorzaakt door arbeids­ 
ongevallen en ongevallen op de weg van en naar het werk; 

- de vergoedingen te betalen uit hoofde van ongevallen aan personen, 
schade berokkend aan eigendommen en kosten der verkeers­ 
ongevallen. 



ANNEXE Il. 

PRERGURA TION 
DU COMPTE GENERAL D'EXPLOITATION 

ET DES RESULTATS 
DE LA REGIE DES POSTES. 

BIJLAGE Il. 

VOORAFBEELDING 
VAN DE ALGEMENE EXPLOITATIE­ 

EN RESULTATENREKENING 
VAN DE REGIE DER POSTERIJEN. 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 86 J 

PREFIGURATION DU COMPTE GENERAL D'EXPLOITATION 
ET DE RESULTATS DE LA REGIE DES POSTES. 

(En milliers de francs.) 

Service 
des chèques 

et 
Poste virements 

DEPENSES Poste aux lettres financière postaux Total 

- - - - - 
UITGAVEN Brievenpost Financiële Dienst Totaal 

post der checks 
en 

postouer- 
schriiuingen 

1 
1 

Dépenses de personnel (an. 1 pertim, 2 et 6). - Personeels- 
uitgaven (art. 1 parrim, 2 en 6} ... ... ... ... .. . ... 12 911284 1259325 5 427462 19 598 071 

Au1res dépenses d'exploitation (:in. 4 partim, 5, 7 partim, 9, 
10 et 24). - Attdcre exp/oita1ie11itgave11 (art. 4 panim, 
S, 7 panim, 9, 10 c11 .?4) ... ... ... ... .. . .. . ... J 118272 304129 1408 318 4 830719 

lntém dil à l'Erac 111r capi1al in~c,ri {art. 15). - Interest op 
vatl/ltf~ lr4/1it11al ,,erub11ldigd aan de Stut (,irt. IS) ... - - - - 

Cha,scs financiêta envers des tien (an. 16). - FinanciNe 
'4stm jtgens dtrden {art. 16) ..• ... ... ... .. . ... ... 44043 4.305 18792 67140 

PrélèYemcnt au profit du fonds d'amonisscmmL - Afneming 
tffl bate t'illf het afubriivingsfonds ... ... ... ... ... 142 882 13864 77408 234154 

Prélèvement au profit du fonds d'assurance, - Afneming ten 
bau 1111n het ,,erulrn-ing,fonds ... ... ... ... ... ... 72273 7049 30846 110168 

Totaux. - Totalen ... ... ... 16288 754 1588672 6962826 24840252 



[ 87 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

VOORAFBEELDING VAN DE ALGEMENE EXPLOITATIE- 
EN RESULTATENREKENING VAN DE REGIE DER POSTERIJEN. 

(In duizendtallen frank.) 

RECETTES 

ONTVANGSTEN 

Poste aux lettres 

Brievenpost 

Poste 
financière 

Financiële 
post 

Service 
des chèques 

et 
virements 
postaux 

Dienst 
der checks 

en 
postouer­ 

scbrijuingen 

Total 

Totaal 

Recettes d'exploitation (art. 1 et 2.2). - Exploùatieontuangsten 
(art. 1 e11 2.2) ..• ... ..• ... ... ... ... •.. . •. 

Rc,·enus financiers (.1r1. 4). - Financiël« inkomsten (,111. 4) ... 
Rtmuoération !t verser p:ir l'E1.1t pour les charges du service 

dc:1 chèciuev et ,·ircmcnt~ po~taux (:trt. 12 de la loi du 
6 juillet 1971 enfant 13 Régie des Postes). - Vcrg11edi11g 
te ttorte11 ,/oor de Staat voor de lasten van de dinrst 
der cbeeks c11 f1osto1,er"l,rijvingt"1 (art. 12 van de wet 
l!JIH 6 ;11/i 1971 l,oudende oprid,ting van de Regie der 
Post,erije11) ... ..• ... ... ... ... ... ... ... ... ... 

1>,nuion à verser par l'Eut m venu de l'aniclc 14, S 3, de 
la loi du 6 juillet 1971 créant la Régie des Postes. - 
Dotatie toe te lwmm door de Stut op grond van arti­ 
lr.el 14, $ J, i•an de uœt i•1m 6 juli 1971 hozulmde 
oprichting van de Regie der Posterijen ... ... ... ..• 

Tor.aux. - Totalm ..• ... • .. 

11594 773 
8 JO.? 

11602875 

4685879 

16288754 

710801 
60790 

771591 

817081 

1588672 

1193427 
3405 

5765994 

6962826 

6962826 

13 499 001 
72297 

5765994 

19337292 

5 502960 

24840252 



4-XV (1974-1975) - N. 1. 

REGIE DES POSTES. 

Détail du fonds de renouvellement 
et d'amortissement. 

Prélèvements pour 1975. 

NATURE DES INSTALLATIONS 

AARD VAN DE INRJCHTINGEN 

Bâtiments (terrains exclus). - Gebouwen (terreinen uitgesloten). 
Tubes pneumatiques. - Pneumatische transportleidingen 
Mobilier. - .-,.,leubil1ir • .. • .. • .. • . .. 
Gros outillage. - Zwaar gereedschap ... 
Outill:ige d'imprimerie. - Dmkkeri;materieel • 
Vihicules automoteurs routiers, - A11to11oerluigm voor wegge• 

brui/c •.• ••• .•• ... ... ... ..• . .. 
Ma"ricl lcrrovi:iirc. - .'i(1oor11,egmatericcl • .. • .. . •.. ... • .. 
Matiricl de m:murenrion avec ou san~ moteur. - Tra11s{lort• 

materittl ml't (JI zonder motor . . . .. • • .. .. . . .. . .. • .. 
Maréricl d'expotidnn er de relations, labor.noircs phorographi• 

qua et marérid didactique. - T entoonstellfogs. e11 media­ 
matnittl, I 01olaboralori1,m t/11 didactisdr materieel • . .. 

Machines de bureau. - B11reaumacl1i11es ... ••• •.. . .. . .. 
Marmel de bureeu et de sécurin:. - B111ea11- m veiligheids- 

materieel ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 
ImulJations de rr:inspon p.u tubes, - lmtallaties van de pneu­ 

matische tr,insportleidingen . .• .. • ..• ... ... • .. • .. 
Peur m:itériel et petit ourill:igc. - Klein nwterieel e11 klein gereed- 

sd,ap • ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 
Equipements • pcKte au,c 14:ltr<:S •. - Ui1msti11g w brievenpost ~. 
Equipements ~fiqucs de tri des correspondances, - Specifieke 

uitrustingen ""°' het sorteren i·an de briefwisselü1g .. . • .. 

Tor.al. - Totaal ..• 

Amoniswmcnts sur e,crenÄons nettes prob2bles 1974-197S. - 
Afschrijvingen op netto vermoedelijke r,itbreidingen 1974-1975. 

(') Comprc tenu d'une ,•3lcur résiduelle éventuelle. 

[ 88] 

REGIE DER POSTERIJEN. 

Omstandige opgave van het vernieuwings- 
en afschrijvingsfonds. 

Afnemingen voor 1975. 

Prélèvement 
Taux Immobilisé au proposé 

Durée de vie ld'amoróssemeot (') 31 décembre 1973 pour 1975 - - 
Le11e11sd1111r Afscbriivings- Vastgelegd op Af11e111i11g 

percent (') 31 december 1973 voorgesteld 
voor 1975 

1 

50 ans/jaar 2 98444076 1968 882 
50 ans/jaar 2 29457451 589149 
20 :ins!iaar 4,50 594954338 26n2945 
10 ans/jaar 10 97187194 9718 719 
10 :10s!iaar 10 100 585 461 10058 546 

5 ans!jaar 20 234092741 46 818 548 
25 ans/jaar 3,88 97 S34072 3784322 

10 anst;aar 10 206803S8 2068 036 

20 :ms/jaar 4,50 17 583 998 791280 
10 anst;aar 10 146780309 14678031 

20 ans/jaar 4,50 57411305 2S83508 

10 :insfiaa, 10 3 217967 321797 

5 ansl1aar 20 50643814 10128 763 
10 :ins/jaar 10 116 750619 11675062 

10 ans/ïaar 10 364918731 36491873 

2030242434 178449461 

1046090000 

3076332434 

55704539 

234154000 

(') Rekening houdend mer een eventuele residuwaarde, 



[ 89] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

ANNEXE III. 

REGIE 
DES TELEGRAPHES 

ET DES TELEPHONES. 

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. 
Fonctionnaires, employés, agents de surveillance et ouvriers. 

BIJLAGE Ill. 

REGIE 
V AN TELEGRAFIE EN TELEFONIE. 

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven. 
Ambtenaren, beambten, toezichtsbedienden en werklieden. 

1 
Ch 

C 

A 

A 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

DESIGNATION DES GRADES Cadre Personeelssterkte (En milliers - br duizendtallen; 
- "' ... ., -~ - - u .,,.; - Weddeschalen 6 ~Ë-1.Ë 6 •.. ::, ., •... 

U'J U> - ~ :: •.. - ~ ~::: 
AANWIJZING V AN DE GRADEN Personeels- c., ~ - 1~ ~j à 5 1 -- u .. ., •. •. "' e~ ...:.! 0 0 

formatie --;:,.-,:, 0 -=:::- ~ ~ .;,_""<:3 --~ \,) >< 
n1!U~ .. o- ~t •.. Ji Minima - Maxima ~ê~~t .. - o. C: ::, 

~~i ;.:; -..!'.! ~o ~~ s .s .ti ~::::-:! 1 "'"' C: u 
V.>~ 

•::, ,:, .. ~~ h~â 0 ~ ,.... .,!'-< •• 0 0 ::,.. ;:: r' 
- 

709 140 - 954 000 1 1 - 954 - 954 

709140 - 931 740 1 1 - 932 - 932 
657 200 - 867 080 2 2 - 1734 - 1734 
6.38 120 - 848 000 5 6 - 5088 - 5088 
628 120 - 828 920 1 - - - - - 

532 120 - 742 000 1 1 - 704 - 704 

532 120 - 742 000 23 20 - 14745 - 14745 

-489 720 - 699 600 1 1 - 623 - 623 

-489 720 - 699 600 28 27 - 18489 - 18489 

429 300 - 610 560 114 115 8 52565 2766 55 331 
3-43 440 - 525 972 

429 300 - 610 560 4 3 - 1066 - 1066 

3-43 440 - 525 972 

298 920 - 494 490 178 172 - 78546 - 78546 

282 702 - 476 046 27 17 - 6658 - 6658 
282 384 - 419 760 
245 072 - 3R2 448 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 90 l 

Cb 

p 

Cbe 

p 

C 

p 

C 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - {En milliers - In duizendtallenï 

DESIGNATION DES GRADES Cadre Personeelssterkte 
- "' .•.. "' .... 

- - " "'" " - 0 Cl} C,J -1::: 0 _,,, 
Weddeschalen ~B-~.:: "'::, ., ... 

~t~ ~ :;: •.. - 1'! ., .••• 
Personeels- ·- u ~ ::: :: ~ ·- u ~ ~::: 

AANWIJZING VAN DE GRADEN 8 '1.:,t C 0 ., ., •••• .,:; 0 0 
formatie 

__ .,_..,, 
C !::::::-~ u ·z "'-""' •.. •.. 

" "' "-> o- :::-~ u >: ~ Minima - Maxima -.,- a.g~ ~ a.. Ï: .,- C. = ~~t ::, 
E-::;~ Eu~~~ ~ ~~ E8 "' .s 
t-:1:;:~ U_..•- - S:: --0 

~ü ~~1 ë ~ vi:>:::: I:-- uh.; o 0 :::..~ j-, 

282 702 - 476 046 33 18 12 6442 2971 9 413 
28238--1 - 419 760 
237 440 - 382 448 

280 688 - 410 432 160 39 - 13 421 - 13 421 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

280688 - 410432 15 1 - 382 - 382 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

280688 - 410432 49 9 - 3212 - 3212 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 -400 - JO(; 340 

280 688 - 410 432 29 4 - 1641 - 1641 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

280 688 - 4 IO 432 153 126 - 42668 - 42668 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 



[ 91 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - In duizendtallenï 
DESIGNATION DES GRADES - "' .... "' .... 

Weddeschalen - - u "'" u - ó ~B ~ 1~ ó -,,, 
~E! .. ,_ 

~~:::: :2;: :::: ~ - 
Personeels- ·a ~ ~ ä 8 ] ·- u ~:::: 

AANWIJZING VAN DE GRADEN .... ., ., .. "'"' -<,! 0 0 
formatie ·- ~"'tl b .t:~~ \,; .:>."'=: ....•. ><;: ow •-"'> u "' .. •• .:.::: t).,., w.,- o.=~~ •... ;B .. - o.,::: ::,~ 

Minima - Maxima Et;:i ~ 8:g_::~ ~~ E8 ~..,. .. "'"' "'"' .. -<J 
~ü t~l öô VJ>:::: f-otih~ô Cl >~ I-E-< ,. 

Premier chef de section technique des ré- 
seaux. - Eerste technisch sectiechef tratt 
de netten ... ... ... . .. ... ... . .. 280688 - 410432 253 74 - 27 381 - 27 381 

269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

Chef de section technique des réseaux. - 
T 'eclmiscb sectiecbe] can de netten ... 

Premier chef de section technique de I'appa- 
rcillagc terminal de télégraphie. - 
Ecrite 1eclmi1cl1 sectiecl,cf i11 cinda/1/111- 
r,111111, • telegrafie ... ... ... . .. . .. 280 688 - 410 432 13 2 - 745 - 745 

269 664 - 399 408 
251 8S6 - 381600 
201 -400 - .106 340 

C.'hcf de sccrion tcchnique de l'appareillage 
ienninal de rélégra6e. - Technisch sec- 
tiechef in eind.ipp11r11tuttr - telegrafie •.. 

l'ttmier chef de sccûon technique des bári- 
men&s. - &,ste techniscl, sectiechef van 
de gebouwen ... ... ... . .. ... ... 280688 - 410432 67 46 - 15 345 - 15345 

269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

Chef de secrion ttchnique des bátimenrs. - 
TechniS<h se~iechef van Je gebo11wm. 

Premier chef de 1«1ion technique d'ateliers 
et gar:iges. - Eerste technis<h uctie- 
cl1ef van de werlr.pla111sen en garages .. 280688 - 410432 48 14 - 4832 - 4832 

269 664 - 399-408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

Chef de 1«1ion technique d'ateliers et gara- 
gcs. - Tedmiseb secti«hef ,•an de 
werkp/4at.sm en ,ar.age, • ... ... ... 

Premier dief de !ICCtion technique de: cou- 
r.ant fon. - Eerste teclmisc/1 ~aiechef 
in sterkstroom ... ... ... ... ... . .. 2Sù 688 - 410 -132 34 2 - 763 - 763 

269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 400 - 306 340 

Chef de section technique de courant fort. - 
Technisch seaiec/1cf in sterkstroom ... 

l'rtmier vérificareur technique. - Eerste 
ttcbniscb verificateur ... ... ... ... 315 O.l2 - 4-1-1 776 - 33 - 11481 - 11481 

304 008 - 433 752 
277 296 - 407 040 

Vérificateur technique (grade supprimé). - 
Technisch verificateur (afgescbafte 
graad) . ... ... ... ... ... ... ... 

b) Administratifs. - Admi11istraticvc. 

Conseiller général. - Aduiseur-generaal ... 657 200 - 867 080 3 3 - 2 601 - 2601 

Directeur général. - Directeur-generaal ... 638 120 - 848 000 3 4 - 3 39.! - 3 392 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 92 J 

AANWJ]ZING VAN DE GRADEN 

DESIGNATION DES GRADES 

Barèmes 

Weddeschalen 
Minima - Maxima 

Cadre 

Personeels­ 
formatie 

Effectifs 

Personeelssterkte 
Evaluations - Ramingen 

(En milliers - ln duizendtallen) 

Directeur d'adminisuation. - Directeur van 
administratie ... 

Conseiller juridique. - Rechtskundig advi- 
seur ... . ..... 

Premier conseiller. - Eerste adoiseur 
Directeur d'adminisrratioo adjoint. 

Adiunct-direaeur van administratie 
Directeur. - Directeur ... 
Chc:f de service. - Dienstchc] ... 
Chd de scrvice-sccn.:r.1irc d'administration. 
- Ditnstcl1ef••t:Crt't11ris va11 adminis• 
trati« ..• • .. 

Dittetcur :1Jjoinr de nadon maritime-. - 
Adj11ntt--dir(!c/t11r l1# een l:mt1tatio11 . 

Oircacur adjninr. - A,lj1111cl•direcU11r . 
Chef de centre d'cxploi1.11ion. - Cl,ef • 

e:cp/oitatiecn,tmm ... 
Secrmirc d':adminisrrarion-tlin.-ctcur adjoinr. 
- Secretaris van administratie-adj1111ct­ 
diruteur ... 

Secrilairc d'adminiscr.:uion. - Si-cret,1ris van 
administratie ... 

Premier chef de section, - Eerste sectiecbef. 
Chef de r«Óon. - Sectiec/,ef . . .. 

Premier chef de secrion de st.1tion maritime. 
- Enste seaiecbcf bij «n l:111t$t.Jtion. 

Chef de l«tion de •urion muitimc. - 
S«tied,cf bij een kuststation . . .. 

Traducteur principal. - ürstaanu:e:e,,d 
vnt4/e, ... ... ... ... ... . .. 

T111ducttur. - Vertaler . 
Pmnier corn:spondant. - Eerste correspon- 

dnrl . 
Correspondant. - Correspondent 

Premier corrcspondanr Je surion mannme. 
- Eersu: correspondent bi] un kust­ 
station . ... ... ... . .. 

Correspondant de station maritime. - Cor­ 
respondent bii een kuststation ... 

532 120 - 742 000 

474 880 - 742 000 
407 040 - 674 160 

386 688 - 615 648 
373 968 - 583 848 
326 268 - 536 148 

298 920 - 494 490 
298 920 - 494 490 

298 920 - 494 -490 

273 480 - 436 932 
280688 - 410-432 
269 664 - 399 408 
251 856 - 381 600 
201 -400 - 306 340 

280688 - 410-432 

269 664 - 399 408 
251 856 - 381600 
201 -400 - 306 340 

190800 - 31: 640 

204 580 - 325 420 
197 160 - 318 000 
184 440 - 305 280 
154-140 - 283020 
159 000 - 279 840 

204 580 - 325 420 
197160 - 318000 
J 84 440 - 305 280 
154 440 - 279 840 
159 000 - 283 020 

3 

2 
7 

15 
16 
58 

2 
170 

9 

378 

3 

19 

J 292 

108 

2 

1 
8 

15 
15 
55 

1 
158 

5 4 

268 

3 

14 

1530 

1 

18 

40 

1 484 

742 
5107 

9117 
8699 

29479 

477 
74951 

2210 

392879 

1484 

494 1236 
5107 

9117 
8 699 

29479 

477 
74951 

1121 3 331 

94994 94994 

1189 1189 

3970 191 -1161 

2 889 395768 

10629 10619 



[ 93 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

-------- . - -· 

Effectifs Evaluations - Rami11J;(e11 Barèmes - 
Cadre Personeelssterkte (En milliers - lil duizendtallenï 

DESIGNATION DES GRADES - 
"' - "' - - - \.) :;] \.) - Weddeschalen 6 ~ g ~ ~ ó - .. ., ... 

V)~ - .~ü ~ ~~ ~::: •... ~ - ., - 
Personeels- "' ·- u ~::::::: 

AANWITZING VAN DE GRADEN ~CU~ ~b~ê8 = "''" "'"' -'li O 0 formatie --;:,.-,:: ·.:: "'""' •...•... ===-~ \,) ><::: "' "' "' o~ 
Ë~~ 

o.:=~~:.... ï: .,- o.::: -., ... ::,~ 
Minima - Maxima 28~~ ~ ~~ E8 ~ ~ ~ f !: ~~~ 

~ ü~ ~ â ''-' ~t ~~] i::~ ,;;;,.. ::: Ci ;,.. ~ 

Premier correspondant adjoint. - Eerste 
adjunct-correspondent ... ... ·-· ·-· 191 436 - 267 120 6296 5 838 56 1316 522 8 363 1324 885 

Correspondant adjoint. - Adju11ct-corres- 186 984 - 262 668 
po111Je11t ... ... ... ... ... ... ... 159 636 - 230 232 

Premier opérateur, - Eerste operator ___ 139 920 - 210 516 
Opérateur. - Operator ... ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Premier classeur-expéditionnaire. - Eerste 
ltl4ss('l!Tder-exped;tiona;r ... ... ... 174 688 - 212 848 269 229 28 38 073 3670 41 743 

Classeur expédirionnaire. - l<lasunder-(':(- 171 720 - 209 880 
ptditiOIUIÎT . ... ... ... . .. . .. ... 155 820 - 193 980 

14J 100 - 181260 
1.12 288 - 167 904 

Premier meH.1FJ•hui11icr. - &r,u bode- 158 788 - 196 9-48 70 60 - 9056 - 9056 
"4,nerbewurder ... ... . ~-- . .. ... 155 820 - 19J 980 

Meuagier-huisiier. - Bode-umnbewaardn. 143 100 - 181260 
132 288 - 167 904 

Prtmier llk.'fl3F T.T. - Eerste T.T.-bode. 158 788 - 196 948 652 638 1 98122 137 98259 
Mmager T.T. -T.T.-botk ... ... ... ... 155 820 - 193 980 

143 100 - 181 260 
132 288 - 167 904 

2• ùdrct sp«i3ux. - Spt'ciale Wers. 

a) Serviers de comprabilili.- Comp- 
lll'1ilimtsdÏfffsten. 

Chef de tcrriœ-a,mpcable. - Dienstcbq 
reu,rplichtige ... ... ... ... ... 326 268 - 536 148 6 6 - 3198 - 3198 

Chef de scmce de mécanographie. - 
Dimstchef va,r de meunogra/ie ... ... 

Directeur adjoinr-comprable-cbef de centre 
de comprabililé- - Adj,11ta-dir«tmr• 
rdenplicbtige - antrumcbq • reien- 
plichtige ... ... ... ... ... ... ... 298 920 - -19-4 490 li 10 - 4683 - 4683 

Direac:ur adjoint de mécanographie. - 
Adjunct-directeur """ de mei:anograf;e. 298 920 - -19-1-190 2 1 - 442 - 442 

Premier chef de seaion-comprable. - Eerste 
sectiechef-rekenplicl,tige . ... ... ... 280688 - 410431 31 16 - 5433 - 5433 

Chef de section-comptable. - Se--:tiechef- 269 664 - 399 408 
rekei,plichtige ... ... ... ... ... 251 856 - 381 600 

201 400 - 306 340 

Premier chef de section de mécanographie. 
- Eerste sectieche/ v1111 de 111ec1111ogra- 
fie ... ... ... ... ... ... . .. . .. 280688 - 410432 13 12 - 4074 - 4074 

Chef de section de mécanographie. - Sec- 269 664 - 399 408 
tieche] van de mecanograjie ... ... 251 856 - 381 600 

201 400 - 306 340 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 94 ] 

--- - ---- ··-- --- --- -- .. -- -- - ·-··· -- ----· 
Effectifs Evaluations - Ramingen Barèmes - 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - ln duizendtallenï 
DESIGNATION DES GRADES - 

"' - "' t:; - - " "'-;:; Weddesch,1fe11 ó ~ ä _ l~ ó - .. - "'::, "' •.. 
U') ~ - ~ ;: •... ~ ~~~ Personeels- ·a ~j 6 ä ·- u 

AANWIJZING VAN DE GRADEN ~ ~ t -21 "' " ., "' -:/. 0 0 formatie --~~ ê5 ~::::-~ 'v :e .•. ~ •...•... 
::::-~ \J >< !<: 

~~~ " o~ 0. C::°1ij ~ ~ C •. - o. i:: ~~t ::,-'.!! 
Minima - Maxima 5 8:g~~ t.:: -~ E8 "'"' ~~l .., " t~l ~~ 

-,; 
~~ ~ ~ V)>;: !-<th.; o 0 

Programmeur-analyste. - Programmascbrij- 
uer-analyst . ... ... ·-- .. . ... ... 280 688 - -HO 432 13 11 - 3 810 - 3 810 

269 664 - 399 408 
Programmeur. - Programmaschrijaer • ... 232 352 - 344 288 44 1!} - 7 396 - 7396 

221 328 - 333 264 

Premier correspondant de mécanographie, - 
Eerste correspondent ,,a" de mécano- 
grafie ... ... ... ... . .. ... .. . 204 580 - 325 420 73 71 - 18 558 - 18558 

Correspondant de méc.1nogr.:1phic. - Cor- 197160 - 318000 
usponde,,, v,m Je mtcanog,11/ie ... 18-4 440 - 305 280 

18-4 -4-40 - 283 020 
159 000 - 279 840 

Premier correspo11d.ln1 adjoint de muano- 
graphie. - &rste ad;m,ct-correspo,s- 
dnrt van de mecanograf ie ... ... . .. 191 436 - 1G7 120 122 88 - 19087 - 19087 

Conupood:ant adjoint de mécanographie. 186 984 - 262 668 
- Adjunct-cor,esputrdmt v.in de n.eca- ]59 636 - 230 232 
nog,11/ie ... ... ... ... ... .. ... 139 920 - 210 516 

Pmnier corrcspondant-compnblc. - Eerste 
"'"espondent•relunplichtige ... ... ... 204 580 - 325 420 106 69 1 13744 170 13914 

Cormpondant-compablc. - Co"espon- 197160 - 318 000 
dmt-rekmplithtige ... ... ... ... 184 -440 - 305 280 

18-4 -4-40 - 283 020 
159 000 - 279 840 

b) Pcnonnel de dessin. - Teken- 
personed. 

Cbef de semce de demn des télécommuni- 
calions. - Dienstcbef (lekendienst der 
televerbindingen) ... ... .. . . .. ... 326 268 - 536 148 7 5 - 2681 - 2681 

Chef de service d'énide des bátimenlS. - 
Dienstd,ef (bouwluurdige studie} . ... 

Chef de C'CDtre de documenration œchniquc. 
Chef de centre d'étude des bâtiments. 
- Chef technisch doc11ment.ztiecen- 
1,11m, Centrunrchef bo11u,/wr,Jige stu- 
die ... ... ... ... ... ... ... .. . 298 920 - 494 -490 17 24 - 11542 - 11542 

c) Services de dactylographie. - Dac- 
tylografiediensten. 

Premier correspondant adjoint-sténodactylo- 
graphe. - Eerste adiunct-correspon- 
derrt-stetrodactylograaf ... ... ... ... 191 436 - 267120 53 43 - 7609 - 7609 

Correspondant adjoint-sténodactylographe. 186 984 - 262 668 
- Adju,rct-correspondcr,t-ster,odactylo- 159636 - 230 232 
graaf ... ... ... ... ... ... ... 139 920 - 210 516 



[ 95 J 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

·--- -· --·- - - -·--------- -· --· 

Effectifs Evaluations - Ramingen Barèmes - 
Cadre Personeelssterlüe (En milliers - In duizendtallen) 

DESIGNATION DES GRADES - 
"' - "' tl - - "' en LJ Weddeschalen 0 :] ~ ~ ~ 6 ~t:i - ~ .2 ., ... 

~ t'!:: ....•.. -~ .•..•. 
~ ::! ~~~ Personeels- -~ ~] ~ 5 "' -- u 

AANWl]ZING VAN DE GRADEN •... ':;) ':,) - ., ., " " -'>!CC formatie --.;:,_"'::) Ob::::-~ \J .;:,_~ •...•... ><::: E ~ ., ou :::-:::! \,) 
E~~ o.~~~' ::: .,- C. C: - ., •.. ::s~ 

Minima - Maxima as~~~ -= ~~ := 0 ~~~ ""' -u t~] 00 ~~~ ~t~ ~ ä "-' ~V 0 ;::.~ E-h 

Premier correspondant adjoint-dacrylogra- 
phe. - Eerste adiunct-correspondent- 
dactylograaf ... ... ... ... . .. ... 191 436 - 2€7 120 451 444 8 73 247 1154 74401 

Correspondant adjoint-dactylographe. - 186 984 - 262 668 
Adjunct-corresponde11t-dactylograa/ ... 159 636 - 230 .!32 

Commis-dactylographe (grade supprimé). - 139 920 - 210 516 
Klerk-dactylograaf (afgescl,afte graad) .. 

d) Service social, - Soclal« Dienst, 

Pttmier upcn en rc:locions IO('Ïalet. - 
&11111 rx11e,1 i11:alce Jienstbnoo11 ... 267120 - 372060 1 1 - 372 - 372 

Contrôleur du tcn•ia: M>áal (enqui:1es so- 230 656 - 335 596 
cialet), - CQ11tru/n,r van de UKiale 201 400 - 306 340 
dienst (wriale onJe,:oelun) • ... . .. 

Premier expert en ttla1ions sociales. - 
Enste expert inuke dienstbetoo11 .•• 267 uo - 372 060 2 2 - 482 - 482 

Kinéii!Mrapeute de 1'• classe. - lünesi- 230 656 - 335 596 
thert1{1fflt I"• il11sse • ... ... ... ... 201 -400 - 306 3-40 

Kinélilhbapeuœ. - Kinesitherapeut ... ... 
Premier cormóleur du Service social. - 

Enste contro(ertr van de Sociale Dimst. 232 140 - 352 980 11 14 - 4552 - 4551 
Contrôleur du ~œ social. - Controlmr 213 060 - 333 900 

111111 de Sociale Dienst •.• ... ... . .. 
Premier cxpen en rdaóoos sociales. - 

Eniu npnt in:.ake diffl$/betoo11 ... 267120 - 372060 16 18 - 5826 - 5826 
Auiswlt social de 1.•• daue. - Mutschap- 230 656 - 33S 5-16 

pdijl: t1Ssistmt 1••• lt.uue .•• ... ... 201 -400 - 306 3-40 
Assistant sociaJ. - Mutscbtlppdijl tlSSistmt 

Premier espen relations sociales. - F..erste 
n(>ert i,w,lce dienstbetoon ... ... ... 267 120 - 372 060 2 2 - 534 - 534 

lnfinnièr(e) gradué(e) de r• classe. - 230 656 - 335 546 
GegrtUlraade Vnp/qe)g(st)er t••• lclas- 201 400 - 306 340 

" ... ... ... ... ... ... ... . .. 
lnfirmièr(c) gradué(c). - Gegraduttrde 1:n• 

ple(e)g(st)er ... ... . .. . .. ... ... 

Secrétaire-économe de home (grade suppri- 
mé). - Secre1J1resse-eco1100,n van kin- 
dmehuis (afgescl,a/te graad) ... ... 164 088 - 234 684 - 2 - 473 - 473 

159 636 - 230 232 

e) Divers. - Allerlei. 

Gestionnaire en chef. - Hoojdbuismeester, 2Sl 856 - 381 600 2 ' - 2600 - 2600 

Premier gestionnaire, - Eerste buismeester, 232 140 - 352 980 39 30 - 10 386 - 10386 
Gestionnaire. - Huismeester ... ... ... 213 060 - 333 900 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 96 ] 

DESIGNATION DES GRADES 

AANW1]ZING VAN DE GRADEN 

Barèmes 

Weddeschale1t 

Minima - Maxima 

--·---·-- 1 
Effectifs Evaluations - Ramingen 
- 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - 111 duizendtallen) 

"' - "' 't; - - \; "'.:; à ~ ~ ~ ~ à - "' (IJ::, " •.. 
~ l:2::: M..- - ~- ~::: ...•.. ~ ~;; Personeels- 1~ ë~ 8 5 ~ ·- V 
••• "' C, " .., e~ o<,!00 

formatie --.;:,.."'t, 0 •..• :::-~ \,) .:: .;:,..-i::i =:::-~ \,) ><;:: "' "' ., o" •.. .,_ o.=~~ 1,,,, ï:: .. - C." - •.... ::,~ 
~~i E 8~~~ ;.;:: -..::? E8 ~ ..... SS ., ., t~l tn> ~ ~!>~ ~ ä .,., 

~~ ~t; 00 
Cl 1-+ .. 

Premier gestionnaire de bibliothèque. - 
Eerste bibliotheekbeheerder ... ... ... 267 120 - 372 060 1 2 1 2 - 1 "44 - 744 

Gestionnaire de bibliothèque de 1re classe. 256 944 - 361 884 
- Bibliotbeekbebeerder 1••• klasse ... 230 656 - 335 596 

Gesóonnaire de bibliothèque, - Bibliotheek- 201 400 - 306 340 
beheerder ... ... . .. ... . .. 

Premier contrôleur Radio-Redevances. - 
Eerst« co111rolc11r 1'1111 RadiotJkse11 ... l 232 140 - 352 980 1 6 1 6 - 1 1937 - 1937 

ContTûleur lbdio-Rcdc:vance~. - Controleur 21.l 060 - .lJ.l 900 
,,.,,, "/ùdiot11/uen ... ... ... . .. . .. 

. 1• l'triiOMel de sun•eillance. - ·rocvcbu- 
f'tr1011eel. 

Chef de groupe-spécialiste de ~lépbonic 
auronutique (grade supprimé) - 
G,oqscbef-1f'tci4/ist bij de .iUUJmati- 
scbe telefonie (a/geschafte gTaad) 315 032 - 444 776 1 - 1 6 - 1 2603 - 2603 

304 008 - 433 752 

Chef de groupe d'áude de lignes et c.iblcs 
1 1 1 

(gade supprimé). - Groepsd,ef voor 
î'' 

de studie a,a,r lijnen m lrabels (a/ge- 
sehaftt vaaJJ ••• ... ... ... ... ... 288320 - 418064 1 - 1 5 - 1 2026 - 2026 

277 296 - 407 040 

<lief de groupe d'inspection des tranux 
(gracie supprimé). - Groep,d,ef a,oor 
de insf'ttlie der ",e,in, (afge,cba~e 
gTlllldJ ... ... --· ... . .. ... ... 288 320 - 418 064 1 - 1 6 - 1 2439 - 2439 

277 296 - 407 040 

Chef de groupc-spécÏaJisœ de Ja tnnSmÎS· 
sion (grade supprimé). - Groqscbef- 
specilllist bij de transmissi« (afgesd,afte 
graad} . ... ... ... ... . .. ... ... 315 032 - 444 776 1 - 1 1 - 1 425 - 425 

304 008 - 433 752 

Chef de groupc-spécialisrc de couranr fon 
(grade supprimé). - Groepschef-spe- 
cilllist in sterkstroom (11/geschafte graad) 315 032 - 444 776 1 - 1 2 -- 1 868 - 868 

304 008 - 433 752 

Chef de groupe-spécialiste de télégraphie 
automatique (mécanique) (grade suppri- 
mé). - Groepscbei-specialist bij de 
automatische telegrafie {mechanica] (11f- 
geschafte graad). ... ... ... ... ... 1 315 032 - 444 776 1 - 1 1 - 1 4.H - 434 

304 008 - 433 752 



[ 97 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

DESIGNATION DES GRADES 

AANWIJZING VAN DE GRADE:'-J 

Barèmes 

Weddescl1ale11 

Minima - Maxima 

Cadre 

Personeels­ 
formatie 

Effectifs 

Personeelssterkte 
Evaluations - Ramingen 

(En milliers - ln duizendtallenï 

Chef de groupe-spécialiste de télégraphie 
automatique (électricité) (grade suppri­ 
mé). - Groepscbei-specialist bii de 
automatische telegrafie ( elektriciteit} 
( afgescl,afte graad) . . . .. . .. . . .. 

Chef de groupe du service des appareils 
(grade supprimé). - Groepsche] 1•011 de 
dienst der toencilo» (11/geschafte graad} 

Che( Je gmupe du tcrvicc dei ligi1t11 er 
dblti (grade supprimé). - C.roc/>tcl1e( 
111111 Je die1111. der liitten e11 li.ab,!/ s / a/gr• 
1d,afte g,aadJ • . .. .. . .. . . . . . .. 

Chef de groupe du service des véhicules 
(i;rade 11,11pprimé). - Groepsche/ i·an de 
dimst der vcwrtuigm (a/geschafte gru1Jd) 

Chef de seaeur adjoinr-1,;JK.¼:ialiste de rélé­ 
phonic aurom.uique+prt-mier lgradc 
suppriON!). - Adj1111'1•#aorche/-specia• 
list bii de automatische tmfonie+«rste 
(11/gucha/u graad} ••• ••• ••• ••• • •• 

Chef de scaeur adjoint•sp«iali~te de la 
tr:uumiuion + premier (grade supprimé), 
- Adjuna-seao,che/-specialist bii de 
transmissie+enste (afgesc/1a/te graad}. 

Chef de secteur adjoint-spécialisa: de télé­ 
graphie auromarique (électriciré) + pre­ 
mier (grade supprimé}. - Adjunct-~c­ 
torcl1t"f•sf1rci,1fist hi] de automatisclu: 
telegrafie (eleklriciteitJ+eerste (a/ge­ 
scl,a/te grai1d) ... ••• ••. .•. .•. •.. 

Chef de secteur adjoint-spécialiste de labo­ 
ratoire+ premier (grade supprimé}. - 
Adj11nct-sectorcl1e/-specialist van het 
laboratorium+eerste (afgescl,a/te graad) 

315 032 - 444 ïï6 
304 008 - 433 752 

288 320 - 418 064 
2n 296 - -107 040 

288 320 - -118 064 
277 296 - -107 040 

.2.'!S 320 - 418 064 
2ï7 296 - 407 040 

250 160 - 371 000 
242 740 - .163 580 
221 328 - 342 168 

250 160 - 371 000 
2.f2 740 - 363 580 
221 328 - 3.f2 168 

250 160 - 371 000 
242 7-10 - 363 580 
221 328 - 342 168 

250 160 - 371 l)()O 
242 740 - 363 580 
221 328 - 342168 

1 

5 

6 

3 

69 

13 

6 

416 416 

2026 2026 

2 371 2371 

1221 1221 

20684 20684 

3929 3929 

1759 l 759 

310 310 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 98 ] 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

1 
Cadre Personeelssterkte (En milliers - In duizendtallenï 

DESIGNATION DES GRADES - 
"' - "' tl - - 1.) """il - Weddeschalen C) ~ ä 11E C) ~ " 

1 

~2 IU ,_ 

~ ~ IS ·- u ~ s::;:: ~ ~ ~ .,_ 
Personeels- ~ 

-- u Jl ä 5 AANWIJZING V AN DE GRADEN ~g~~a "' ., "'" formatie --.ç,_-,:; .ç,_-,:; •...•... 
>( ~ 

C'l " ., ..!!! o- ::::-~ u 
~o:s- es~it ·a c:,. C -., ... :;~ 

Minima - Maxima ~~~ - -..!'.? E8 ~~~ ~s Eu=:::-~ ., ., =::-~1 ·<> " "' ~i> 
00 

1 
tn> ~ F-Öf---~ô 0 >~ hö:;o 1-h 

1 1 1 

Chef de secteur adjoint-spécialiste de TSF+ 
premier (grade supprimé). - Adjuna- 
seaorchej-specialist bi; de radio+eerste 
(afgescl,afte graad) . ... ... ... . .. 1 250 160 - 371 000 1 - 1 15 - 1 4551 - 4551 

242 740 - 363 580 
221 328 - 342 168 

1 
Chef de secteur adjoint-spécialiste de télé- 

graphie automatique (mécanique)+ are- 
lier+ premier (grade supprimé). - 
M;,m,t-se'1orcl1e/•s11eci,1/ist bii de 
1111tômatisehe tel('g,af ie (mechanica}+ 
11,e,/c/1Wt1 + en11e (afg,:sehafte graad). 1 250 160 - 371 000 1 - 1 ~ - 1 2882 - 2882 

242 740 - .163 S80 
221 328 - 3·12 168 

1 
Chd de secteur adjoini-spóciaiiscc: de cou- 

rant fon+pmnier /grade supprimé). - 
Adj,mct-Hctorcbef-spuÏlllist in sterlt.- 
stmom+~erste (afgeschafte graad] ... 1 250 160 - 371 000 1 - 1 19 - 1 57-W - 5740 

242 740 - 363 580 
221 328 - 342 168 

1 
Chef de steœur adjoint du servia: des véhi- 

cules+ premier (grade supprimé). - 
Mjunct-uctorcbe/ ,,an de dienst der 
VOl!t1uign1+enste (afgeschafte g,aad}. 1 239 560 - 360 400 1 - 1 27 1 8 315 8315 - 1 - 

232 140 - 352 980 
213 060 - 333 900 

1 
Che{ de ICCffllr adjoint du seniœ dei .1ppa- 

reils+prcmicr (grade supprimé). - 
Adjunt:t-uao,d,q v.m de dÏl!nst der 
tontellm+«rste (afgeschafte g,udJ •.• 1 239 S60 - 360 400 1 - 1 87 - 1 26001 - 26001 

232 140 - 352 980 
213060 - 333900 

1 
Chef de secœur adjoint du scrvia: des 

lignes et dbles+pttmier (grade suppri- 
mé). - Ad;,ma-sectorcbef van de dit!IUI 
der lijnen m lt.abels+ttrste (afgescl,afte 
grJad} ... ... ... ... . .. . .. ... 1 239 sso - 360 400 f - 1 51 - 1 15664 - 15664 

232 140 - 3S2 980 
213 060 - 333 900 

1 
Chef de secteur adjoinr-mécanicien-l-premier 

(grade supprimé). - Ad;wia-seaorchef 
mecanicien+eerste (a/gescl,afte r•aad}. 1 239 560 - 360 400 1 - 1 1 - 1 289 - 289 

232140 - 352 980 
213 060 - 33HOO 



[ 99 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Barèmes 
Effectifs Evaluations - Rami11?,e11 
- 

DESIGNATION DES GRADES - Cadre Personeelssterkte (En milliers - In duizendtallenï 

- ~ - ~ - - Weddeschalen 
- ,., 

6 ~ ~ '1:; ~ ~ ci " 6 - •... 
~t~ '"" .•..• - ~- ~a .., .:: 

AANWI/ZING V AN DE GRADEN Personeels- .ê ~] 6 ä ~::: 
- ., _ 

] "''-' ·;; ~ ~:::: $.': 

formatie --;:,.""t:; 0 --::::- ~ '-- ..:.""t:: ...... ~ 0 0 
E(U-12 o~ ·-"'1 u X::: 

~ ~~ ~ i,... "' -- •.. 
Minima - Maxima ~~~ ~ 

,,,_ o.= tÛ i t :::~ 
E u~.Q..~ ~r~ -o 5 != 
~ö~~â '" 

,:: u ~ '<:l tn> ~ Q >~ ~âJ -- ::: - 00 
h" ô E-h 

Chef de secteur adjoint des hommes de 
mérier+ébénisre+premier (grade sup­ 
primé). - Adjunct-sectorchef uan de 
stief/ui+ meubelmaker+ eerste ( afge­ 
schafte graad) . . . ... ... . .. 

Premier recenseur-traceur. - Eerste opne­ 
mer-traceerde, . ... ... ... ... . .. 

Reccmscur-uaccur (gr,1Jc supprimé). 
O/memer-traettrder (af geschafte graad). 

,t• PcNiOllnel Je rompU·rnent. - Tot'ge­ 
~,I persm,ee/. 

Journaliire. - }ouma/ist 

Technicien spécialiste en infonn.1tique. 
T ubnicien specialist in de informatie- 
11er111erlung . .. ... . .. . .. .. . . .. 

Gr.adué en infomurique. - Gcg,adueerde ;,, 

Unicés de complément. - Toegevoegde un- 
hederr • ..• ... .•• •.• ••. . .. 

s• Divcn. - Divnsm. 

Promotions de grade er augmenrations de 
ttaiccmcnL - Bevorderingen in grud 
m Wt'ddA't!tbogingm .. . . .. 

Rccnncmcnu : - Aanwervingen: 
a) dans les limires des adres. - bin­ 

nen de perken van de personeels­ 
formaties ... ..• ... ..• . .. 

b) rc:suh:mt de l"extension des cadres, 
- ingevolge 11itbreiding van de per­ 
soncelsform4/ies • ••. •.• . . . . .. 

Eloignés du service, dont la Régie ne sup­ 
porte pas la charge. - Uit de dienst ver- 
1vijderden, waarva11 de Regie de last 
niet draagt 

Réduction pour mise à ia retraire. - Ver­ 
mindering u/egens oppe11sioe11s1c/ling ... 

239 560 - 360 400 
232 14-0 - 352 980 
213 060 - 333 900 

174 688 - 212 848 
171 720 - 209 880 
159000 - 197160 

273 480 - 436 932 

159 000 - 279 840 

201 400 - 306 .34-0 

139 920 - J.97 160 
(base/basis) 

12 

J 

2 

58 

40 

1909 

3 978 3978 

599 599 

556 556 

9378 9378 

8 216 

282653 

8216 

282653 

116260 8800 125060 

80217 80217 

71768 71768 

-59 242 -59242 

-46135 -46135 



4-XV (1974-1975) - N. l. [ 100 ] 

DESIGNATION DES GRADES 

AANWIJZING VAN DE GRADEN 

Barèmes 

Weddeschale11 

Minima - Maxima 

Effectifs l Evaluations - Ramingen - 
(En milliers - In duizendtallenï Cadre Personeelssterkte 

"' - "' tl - - \J .,,ö é ~ ~ ~ E é "';;;] ~~ 
cr,~ - .... ---'U- ~ ~ •.. - - .,_ 

Personeels- ·a~] 5 â ·- u - - - ~ ~ ~ J!l ., ., "'t1 ., - - -t< 0 0 formatie ·-~""' ë !::::::-~ \,) :E ~""' ...... :::;-l;:! \,) ><::: 
~ !:~ .,.é:! o- c.==~ ~ •... C: o. C: ~~t ::,.é,! 

~ 8:g~ -..!'.l E8 "'" ~ ;g~ ,.: 
ti ~ '.l:1.""' ëö ,.,, 

~~ ~ ~ § Vl> ~ r-tf-..tiô 0 >::: 1-h 

Provision pour revision de certaines échelles 
barémiques. - Provisie voor herziening 
van sommige weddeschalen ... 

Augmentation de 31,95 % résultant du 
mouvement de l'index, - Verhoging 
van 31,95 % voortspruitend uit de 
indexschommelingen 

Total train:mcnts fonctionnaires, ere. - 
Totaal uiedden ambtenaren, e,1;;. ... 

B. - Pcr1011nc:I ouvrier. 
We,klied,mpersoned. 

r Traiœmmts organiques. - Org,mielu 
weddc>n. 

Pmnicr u.-ch11icicn•~alisre en commuta­ 
rion programmée. - Eeru« tedmicien­ 
specialis1 in geprogrammeerde commu- 
t4lie ... .. . .. 

Ttdlnicico-spéculistc en commuurion pro­ 
gr.unméc. -1·echnicitn•stucia!i~, i:: ge• 

p,ogram,,u:nde commutatie .•• 

Premier rcchnicien-spécialisœ en commuta• 
rion élcaromécaoiquc. - Eerste tecb­ 
nicien•s/1ecia/ist. m t:leklromec/1anische 
eomnullatie 

Tcchnicic:n-s~~·ialistc en commutarion élec­ 
tro-mécanique. - Tec-h11icie11-s/1eci,1/ist 
in elcktromcd,a11ischc commutati« ... 

Premier technicien-spécialiste des réseaux, - 
Eerste technicien-specialist van de netten 

Technicien-spécialiste des réseaux. - Tech­ 
nicien-specialist 11a11 de netten . 

.!04 580 - 315 -120 
197 160 - 318 000 
l!l4 -HO - 305 280 

184 440 - 2113 020 
159 000 - 279 8-10 

20-I 580 - 325 420 
197 160 - 318 000 
184440 - 305 280 

18-1-140 - 283 020 
159 000 - 279 840 

104 580 - 315 420 
197 160 - 318 000 
1S4 440 - 305 280 

184 440 - 283 020 
159 0()() - 279 840 

11655 

43 

1205 

116 

10883 2147 

1134 

130 1 

923 329 106562 1029 891 

3813247 440091 4 253338 

278545 278545 

28862 159 29021 



[ 101 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - In duizendtallenï 
DESIGNATION DES GRADES - 

"' - "' - - - \,) ""ii \,) 

Weddescba/en 6 ~ ~ ~ ::! 6 - .. - ~E ., '- 
~~~ .!:: t ~ ~ !: ~ :: ~ ..,_ 

Personeels- ~ -- u Q,)::.::: 
AANWl!ZlNG VAN DE GRADEN •.. "'"' ~g~~ 8 

., ., "'"' ~ 0 0 
formatie --.;:>"'<:, :e .,,..., •..•... ~ ~ " "' ., o~ ===-~ u ._.Cl_ o.:::~~ a.. C: .,- P. C: -., •.. ::;.,!: 

Minima - Maxima ~~i E 8'.!;. ~ <.::: ~i C: 0 ~..,., "" -<> ~~ =~ -1! ~~ vî> ~ ~ üh ~ 5 Ci >~ f-, •• 0 

204 580 - 325 420 255 175 - 43113 - 43113 
197160 - 318000 
184 440 - 305 180 

184 440 - 283 020 
159 000 - 179 840 

104 sso - 325 420 144 94 - 20898 - 20898 
197 160 - 318 000 
184 4-IO - 30.S 280 

184 440 - 283 020 
159 000 - 279 S-IO 

104 580 - 325 420 148 118 - 25145 - 25145 
197160 - 318000 
184 440 - 305 280 

184440 - 183020 
159 000 - 179 840 

20-I 580 - 32S 420 101 74 - 18617 - 18617 
197160 - 318000 
184 4-IO - 305 .?80 

184 ~ - .?83 O!O 
159 000 - 279 840 

104 580 - 125 420 57 9 - 2501 - 2501 
197160 - J(l!(}(J() 
1 S-1 440 - J05 280 

1 R4 440 - 28l 020 
1.59 (1(}0 - 179 8-10 

104 580 - 325 420 74 57 10 11597 1636 B233 
197 160 - 318 000 
184 4-10 - 305 :!!10 

184 440 - 28.3 0111 
159 000 - 2ï9 840 

T, 

p 

T 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 102 ] 

Barèmes 
Effectifs Evaluations - Ramingen - 

Cadre Perso,;eelssterkte (En milliers - In duizendtallen) 
DESIGNATION DES GRADES - ., .•.. "' tl - - " Weddeschalen 6 ~ ~ ~ ~ 6 "'.:; êû ~ - ., ::, 

Personeels- ~ ~::: .!::ü ~ ~i ~;: •...•... ~ ., .•.. 
J!l ·- u CU ::! ;: 

AANWIJZING V AN DE GRADEN ....•. ., ~S~ê8 1\) •• "., ...; 0 0 formatie ·-~~ :,a ~~ ........ >< ~ "' ., ., 0 •..• :::,~ \l ....•. _ o. c:~ Q,) 1-.. C .. - Q. C - •.... ::,.!\! 
Minima - Maxima Btii E8~~ <..:: ~~ E8 i~ ""' ~ ~ ~ ~ t:h S8 

_., 
~~ ~~ ~ ~ ä ëë 

en>~ Q !-<E-< 

Premier technicien-spécialiste de photogra- 
phie. - Eerste tedmicien-specialist- 
fotograaf ... ... ... ... ... ... ... 204 580 - 325 420 1 1 - 296 - 29 

197160 - 318 000 
184 440 - 305 280 

Technicien-spécialiste de photographie. - 
T echnicien-specialist-f orograaf ... ... 184 440 - 283 020 

159 000 - 279 8-W 
Premier tcchn.icien-spécialisre d'études des 

réicaux. - Eerste tedmieien-specialist 
voor de studie 11011 de neuen • ... ... 204 580 - 315 420 317 263 12 56 218 1915 5813 

197 160 - 318 000 
U14 4-ftl - 305 280 

Tedmicirn-spéciolisre d'études des réseaux. 
- 'fechniden•111eeiali1t voor de studie 
van de netlnl ... ... ... ... . .. . .. 1 !144-IO - 283 020 

159 000 - 279 840 
Premier mk3niácn-spémlisœ de œlégra- 

phie. - Eerste muanicien-specia/ist bii 
de te/~raf ie •.. ... ... ... --- ... 200 340 - 276 024 78 58 - 13055 - 1305 

Mc':Clnicien•1p«ialis<e de tBégr.lpl,;c. - 
Met11nicim-spuialist bij de tekg,11/ie ... 

Pn:nûer méanicicn-spécialiste d'arclicr. - 
&rste wnlt.p/11alstMt11nicien-specialist. 

Méc.tnicim-spécialiae d'atelier. - Werk- 
p/aatsmecaniciffl-st,rCÎll/ist ... ... ... 195 888 - 271 572 

167 904 - 238 500 
Premier conduc:mar de p1C11C>-spécialiste. - 

&,ste pertdrij,,er-specildist ..• ... ... 200 340 - 276 024 9 9 - 2302 - 23() 
195 888 - 271 572 
167 904 - 238 500 

Coaducœur de presse-spéáalisœ. - Pers- 
dri;,,n-,p«ia/isl ... ... ... ... ... 

Premier mécanicien de garage. - Eerste 
garage m«IJIÛCÏffl •.• ... ... ... . .. 200 340 - 276 024 75 39 - 8335 - 833 

195 888 - 271 572 
167 904 - 238 500 

Mécanicien de ga.rage. - G11rage-meumicien 
Premier joinmu-&ariciCll-spécialistc. - 

Eerste lasser-elektricien-speCÎlllist ... 191 436 - 267 120 1025 742 8 161971 1130 16310 
186 984 - 262 668 
159 636 - 230 232 

Joinrcur-éJ«tricicn-spécialisrc. - Lasser- 
elcluricim-1peci11/ist • ... ... ... ... 139920 - 210516 

Pn:mier gérant de magasin. - Eerste maga- 
zijnbel,ecrdCT ... ... ... .. . ... ... 191 436 - 267 120 103 108 - 25458 - 2545 

1~ 984 - 262 668 
Gérant de magasin. - Magazijnbeheerder ... 159 636 - 230 232 

139 920 - 210 516 
Premier monteur-spécialiste en chauffage. - 

Eerste cl1a11flagelegger-specialist ... ... 191 436 - 267 120 5 6 - 1561 - 156 
186 984 - 262 668 

Monteur-spécialiste en chauffage. - Cha11/- 
f agelegger-spccialist . ... ... .. . ... 159 636 - 230 232 

139 920 - 210 516 

3 

5 

,2 



[ 103 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

C 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - ln duizendtallen) 
DESIGNATION DES GRADES - 

"' - "' tl - - " .,,ü - Weddeschalen 0 ~ ~ ~ ~ 0 -., ~a " .. 
Personeels- u., ~ - ·= ti ~ ~;: ;'.! ::: ·- u s~~ 

AANWl]ZlNG V AN DE GRADEN ~~~ ~g~~ 8 .:a ., " os os -:c C C 
formatie 

__ _,_..,, -1'>...,, ...... :,(::: ê~~ w " ow :::-~ \,,) 
c. c~ ~' "ë •. - o. C: - ., .. ;::::J~ 

Minima - Maxima ~~i es~~~ <.: -..::? !~ "'-1'>- •• s !f "'., ~::: 11 ~ü~~8 -o., "'" cc V):>~ Cl >::: f-,. <U C f-,f-,. 

remicr ébéniste-spécialiste. - Eerste meu- 
bel maker-specialist ... ... ... ... ... 191 436 - 267 120 25 17 - 4050 - 4050 

186 984 - 262 668 

bénisre-spécialiste, - Me11belmaker-specia- 
list ... ... ... ... ... ... ... . .. 159 636 - 230 232 

139920 - 210516 

rcmicr ajusrcur-spécialiste. - Eerste pas- 
werkcr-spuialist ... ... ... ... ... 191 4.l6 - 267120 53 71 - 14253 - 14253 

186 984 - 262 668 

j11álc:ur-.péci;1liS1t. - Pa1111nlcn-speciltlist. 159 636 - 2.30 232 
1.39920 - 2IO.H6 

rcmicr chef de brigade-spéciali"t- - Eer- 
ste ploegbaas-speci.ilist ... ... ... 191 436 - Uil 120 248 253 - 57123 - 57121 

186 984 - 262 668 

hef de brigadc-ç«ïalim. - Ploegbaas- 
speáalist ..• ... ... ... ... ... ... 159 636 - 2.30 232 

139920 - 210516 

rcmier-él«triáen-spécialistc des ttlécom- 
municaaions. - Eerste elektricien-spe- 
cÏlllist der releverbindinger, ... ... ... 191 436 - 267 120 1 516 1 S56 - 297395 - 297 395 

186 984 - 262 668 

lecuicien-sp«uliae des célécommunica- 
lions. - Eld1ricien-speci4/ist der M~- 
i-erbindingen ... ... ... ... ... ... 159 636 - 2.30 232 

139 920 - 210 516 

remicr ruenseur-dessinamar. - Eerste op- 
nmrn-teUllllllr . ... ... . .. . .. . .. 191 436 - Uil 126 496 384 1 73624 143 73767 

186 984 - 262 668 

ecenseur-dessinaeeur, - Opnemn-teU11JZ11r )59 636 - 230 232 
139 920 - 210 516 

remier chauffeur-mécanicien. - Eeru« 
autobest11urder-meca11icien ... ... ... 174 668 - 212 848 253 230 - 45299 - 45299 

171 720 - 209 880 

hauffeur-mécanicicn. - Autobntuurder- 
mecanicien ... ... ... ... . .. . .. 159 000 - 197 160 

remicr réceptionnaire. - Eerste ke11rder ... 174 668 - 212 848 11 12 - 2381 - 2381 

éceptionnaire, - Keurder ... ... ... ... 171 720 - 209 880 
159 000 - 197160 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 104 ] 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
Barèmes - 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - Ill duizendtallen) 
DESIGNATION DES GRADES - 

"' - "' - - - C, .,.; C, - Weddeschalen 0 :a~ ~ ~ 0 ., = ~i:: 
U] ~ ••• ·= ti ~ ~ !: ::! ::: •..• w 

~ .,_ 
Personeels- ·- u ~ ;: ;: 

AANWl]ZING VAN DE GRADEN f: ~ ~ ~b~~ 8 ~ "'"' "'<.I ~ 0 0 formatie ·- ~.-,::: :E .ç:,_-,::, •...•... )< ::: E~-.:-! .., ow :::: ~ '-) o. c~ ~ 1-. C: 
_,_ 

Q. C: ~~ti =~ 
Minima - Maxima ~~~ E8~_,_~ <.:: ~i i:: 0 5~ 

~ "~ ~ 6 "-' ~~ :::- ::: 11 00 V)>~ Cl :,,.~ f-, ., 0 1-f-. 

Premier peintre au pistolet-spécialiste. - 
Eerste pistoolschilder-specialist ... ... 174 668 - 212 848 12 10 - 2000 - 2000 

171 720 - 209 880 

Peintre au pistolet-spécialiste, - Pistool- 
schilder-specialist ... ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Premier mécanicien-réparateur. - Eerste 
mecanicien-hersteller • ... ... ... ... 174 668 - 212 848 217 134 - 23965 - 23965 

171 720 - 209 880 

Mc!canidcn•réparamar. - Mttankien-her• 
1telln • ... ... ... ... ... .. . ... 159 000 - 197 160 

Pn:-mier,ilnprimeur-tpkialim. - ürsre 
dr11ün-spui4/ist ... ... ... . .. ... 174 668 - 212 848 33 26 - 4856 - 4856 

171 720 - 209 880 

Imprimeur-spécialiste. - Druün-specialist. 159000 - 197160 

Premier él«tricicn-répuareur. - Eerste 
clektricien-hnsùlleT ... ... ... . .. 174 668 - 212 848 581 426 - 82745 - 82745 

171 720 - 21)9 680 
EJccuicicn-répar:artur. - Elcl:tricien-berszel- 

Ier ... ... ... ... ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Premier forgmm spuialisœ. - Eerste smid- 
specialist ••• ... ... ... ... ... ... 174 668 - 212 848 25 25 - 4973 - 4973 

Forgeron spécialisœ. - SmiJ-specialisz .. lil 720 - 209 880 
159000 - 197160 

Premier menuisicr-spécialisœ. - F.crste 
uhrijnwerlt.er-specialist ... ... ... 174 66il - 212 848 38 26 - 4989 - 4989 

171 710 - 209 880 
Mcnuisicr-spécialisœ. - Schrijnwerker-spe- 

cialisl • ... ... ... ... ... ... ... 159 000 - 197160 

Premier plombier-zingueur-spécialiste. - 
Eerste loodgieler-:i11kbewerker-specialist 174 668 - 212 84S 33 21 - 4035 - 4035 

til no - 209 sso 
Plombicr-zingutur-spécialisœ. - Loodgieter• 

vnkbewerltcr-specialist ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Premier viuicr-spéci:iliste. - Eerste gla:.en- 
maker-specialist ... ... ... ... . .. 174 668 - 212 848 - 2 - -420 - 420 

171 720 - 209 880 

Vitrier-spécialiste. - Gl.azenmaker-specialist 159 000 - 197 160 

Premier peintre-spécialiste. - Eerste schil- 
der-specialist ... ... . .. . .. ... ... 1ï4 668 - 212 848 39 20 - 3 882 - 3 882 

171 720 - 209 880 

Peintre-spécialiste. - Schilder-specialist ... 159 000 - 197 160 



[ 105 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

- -- -- 
Barèmes 

Effectifs Evaluations - Ramingen 
- 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - In duizendtallenï 
DESIGNATION DES GRADES - "' .. "' .. 

- - " "'.; ..• 
- Weddeschalen ó ~ ~ ~ ~ ó (Û ~ 

-~ ü ~ ~ ~ 
., = 

ëts ~ ;: •.. w - .... 
Personeels- ~ ·- u ~ :: ::: 

AANWIJZING VAN DE GRADEN ~g~~8 •••• .. '"' -t; 0 0 
formatie --.:,."'<:! ·.: "'-"'<:! •..•.. 

:::,~ \,J :<;: 5~..! .. ~ ow o.C:t.)o., •.. ·a ci C: -., •.. =~ 
Minima - Maxima B •. ~ a 8~~~ -.: .. ,,, ao •• .:,.<> os SI 

!1~ t ~~ i~J w" 
QJ ..,_,-- - ~ '" ~~ 00 V, ;: 1-- •.••••.•• 0 0 >~ 1--h 

- . 

Premier maçon-ardoisier-spécialiste. - 
Eerste metselaar-schaliedekker-specialist 174 668 - 212 848 37 21 - 4106 - 4106 

lil 720 - 209 880 
Maçon-ardoisier-spécialiste. - Metselaar- 

sd,aliedekker-specialist ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Premier paveur-spécialiste, - Eerste kas- 
seier-specialist ... ... ... ... ... 174 668 - 212 848 145 86 - 16049 - 16049 

171 720 - 209 880 

Paveur-spécialiste, - Kizsuier-s/•ccialist ... 159000 - 197160 

l•remîtr gér.1n1 de m:1guin adjoint. - ürste 
ad;111r,1-nraga:iinbt/1urtltr ... ... . .. 174668 - 212848 74 54 - 10318 - 10318 

1.71 720 - 209 880 
Gérant de magalin adjoint. - AJi11na- 

rnagaziinbeheerder ... ... ... ... ... 159 000 - 197 160 

Manieur. - Monuerder • ... ... ... ... 158 788 - 196 948 6 318 5371 2008 863 271 269500 1132 771 

lnstallamir. - lnstt1llateur •.. ... ... ... 155 820 - 193 980 
Hl 100 - 181 260 
132 238 - 167 904 

Po1eur Je c!iblcs. - Kabellegger ... ... ... 140 980 - 171 508 182 163 - 23804 - 23804 
138 012 - 168 540 
129 744 - 165 360 

Manoeuvre lourd. - Arbeider lfOOr vuur 
werlt . ... . .. ... ... ... ... ... 140 980 - 171 508 545 445 162 65832 21312 87144 

138 012 - 168 540 
129 7-U - 165 360 

Manœuvre-eounier. - Arbeider-bestel/er •.• l-40 980 - 171 508 56 49 - 6978 - 6978 
138 012 - 168 540 
129 744 - 165 36Cl 

Cuisinier/cuisinière. - Kok(kin) ... ... ... 161 968 - 200 us 32 24 - 4477 - 4477 
159000 - 197160 

Aide-cuisinier/cuisinière. - Hul11kok(lûn) ..• 146068 - 184228 58 38 - 6410 - 6410 
143 100 - 181 260 

Ouvrier • serveur / Ouvriëre- serveuse. - 
W~k{st}t!r•dien(st)er ... ... ... ... 140980 - 171508 429 386 - 58076 - 58076 

138 012 - 168 540 
129 744 - 165 360 

Ouvrier/ouvrière de home. - Home- 
werk{st)er ... ... ... ... . .. ... 140980 - 171508 21 18 - 2ï11 - 2711 

138 012 - 168 540 
129 744 - 165 360 

Nettoyeur/nettoyeuse. - Scboonmakert 
schoonmaakster ... ... ... ... . .. 140 980 - 171 508 272 237 - 36443 - 36443 

138 012 - 168 540 
129 744 - 165 360 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 106 ] 

DESIGNATION DES GRADES 

AANWIJZING VAN DE GRADEN 

Barèmes 1 
Effectifs Evaluations - Ramingen 
- 

Cadre Personeelssterkte (En milliers - ln duizendtallen) 
- 

1 
"' .•.. "' tl 

Weddeschalen - - u 
6 ~ ~ t) i: 6 "ü - .. ~B ., •.. 

Personeels- ~t~ ·= ü ti ~::: J!l :! :! ·- u ~ ~ ~ ~ E~ o o ., ., "'"' formatie --;:,.~ o •.. :;:-~\J ·i:: ;:,~ •..•.. -o1 0 0 ><:: t:. ~ o~ :.Et~ -~- Q. a~~~ ë: .,~ oc :::~ 
Minima - Maxima 1 ;J t:;-!? E u'.':l;:,.~ - - "' Co ~~~ SS 

]~~ 
.. - - u 

~!;~~à -u ~~ ~ il -- - ,:: ~~ Cl E- .; 0 

2° Personnel de complément. - Toege- 
uoegd personeel. 

Cuisinier/cuisinière de complément. - Toe- 
gevoegde kok(kin) ... ... ... ... ... 1 159 000 - 197 160 1 - 1 - 11 1 - 1795 1795 

Aidc-<11isinier/cuisinière de complément. - 
Toegevoegde hulpkok(kin) ... ... ... 1 143 100 - 181 260 1 - 1 - 2 1 - 262 262 

Ouvrier-sen·eur/ouvrière-scn•euse de com- 
plémc11r. - 1"(,cgev,)/!gJe 1vtrk(11Jer- 
dlm(stJdtr • ... ... ... ... ... ... 1 12'7◄4 - 165 .360 1 - 1 - 253 1 - 33485 33485 

Ouvrier/ouvritrc de hon1e de complémenr. 
- TMgevoqde l1ome1verk(11Jer ..• 1 (base/basil) 1 - 1 - 34 1 - 4437 4437 

Nenoyeurlneiroycu,c de complément. - 
Toegev«gde schoonmalcer(-maakster ). 129 7# - 165 360 1 - 1 - 253 1 - 33m 33772 

(base/basis) 

MestaF pro111sou-c. - Voorlopig bood- 
schappn ... ... ... ... ... ... . .. 

1 
129 74◄ - 165 360 1 - 1 - 375 1 - 47265 47265 

(base/basis) 

J· Dittrs. - Allerlei. 

Rêducrion pour mise à la mraire. - Vnmindning wegens oppen- 
SÏOClf!lelling - ... ... ... ... .. ... ... ... . .. ... 1 1 1 -51429 - -51429 

Promoóon de grade et augmentarion de n--aimnenr suivant barê- 
mes. - Bevorderi11g in g,ud en weddevnl1oging volge,,s 
wtddese/1,Jlen •.• ... ... ... . .. ... ... ... ... .. . ... 

1 1 1 
141 745 6200 147945 

Rccnitemcncs. - ltanu,en,ingen : - - - 
a) dans les limites des cadres. - binnen de perken van de 

pnsoneds/ormalies ... ... ... ... ... ... ... ... ... 1 1 1 73047 - 73047 
b) ,~ulrant de l'ajusmnent des cadres. - inge1,o/ge uitbrei- 

dingen van de personeelsformaties ... ... ... ... ... 1 1 1 116288 - 116288 
Eloign~ du service, dont la Régie ne suppon-c pas la charge. - 

Uit de dienst verwijderden, waarran de R~ie de last niet 
draagt ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 1 1 1 -830IO - -83010 

Provision pour rcvision de cerraines échelles barémiques, - 
Pro11isie voor /1er:ie11i11g 11,111 sommige ureddescbalen ... ... 1 1 1 - - - 

Augmentation de 31,95 % résultant du mouvement de l'index. - 
Verl1oging van 31,95 % voortspruitend uit de indexscbomme- 
lingen ... ... ... ... . .. ... ... ... . .. .. . . .. 836954 135152 972106 

Total traitements ouvriers. - Totaal wedden urerklieden ... 15 505 13122 3UO 3456534 558163 4014697 

T oral général traitements. - Algemee11 totaal ioedden ... 27160 24005 5277 7 269781 998254 8268035 

2. Allocations aux dirigeants de certains bureaux. - Toelagen 
aan de leiders uan sommige kantoren ... ... ... ... ... 1 1 1 450 - 450 

3. Allocations de foyer er de résidence. - Haard- en standplaats- 
toelagen ... ... ... ... ... . .. ... ... ... ... ... . .. 1 1 1 236774 - 236774 



[ 107 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

DESIGNATION DES GRADES 

AANWI/ZING VAN DE GRADEN 

1 
Effectifs Evaluations - Ramingen 

Barèmes - 
Cadre Personeelssterkte (En milliers - J,z duizendtallenï 

- 
1 

u, - "' tl - - '-' ,,,-;:; Weddeschalen 6 ~Ë~l~ 6 .. :, ~~ 
~tt :'.!::: .. - ::: ., - 

Personeels- -s s s s s ~ ·- u ., ::: ::: 
~11~~ 8 

., ., •••• ~00 formatie 
__ ..,_...,, 

:E ;,,_"'3 .. .. ::::, r! \l ><::: .. ., ~::s ou -.,- C. C~ CU a... C C. C: - ., •.. :,~ 
Minima - Maxima 1 Et;~ E8~Q~ ;.: E8 {l.;:,.., ~!! .,, ., ::::- ::: 1! .. "., ~ .;~ ~ 5 

,., 
~~ ~ü ~~ vî>::: 0 E-,., ô 

4. Allocations familiales et allocations familiales de vacances. - 
Kinder- en gezimvakantiebiislag . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

5. Indemnités de naissance, - Geboortevergoedingen ... • .. 
6. Indemnités pour frais de séjour et intervention dans le prix 

des abonnemencs sociaux. - Vergoedingen wegens verbliif­ 
kosten en tussenkomst i11 de priis tran de sociale abonne- 
menten ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

7. Indemnités pour frais d'intérim. - Interimvergoedingen ... 
8. Allocations pour uavail de nuit et pour prestations domini­ 
~Jes. - Tœfagm uregt'ns nacbt- en wndagu•erk . .. .. . . .. 

9. lndemnit4is pour frais de ch:mgm1mt de résidence. - Ver­ 
goedingen ,vegms standplaatsver,mdn'ing . .. . . .. ••. . .. 

10. Alloc.adoru pour wv.1il cxrm,rdinaitt. - Toelagen wegens 
ovnwnlt. •................................. 

11, lndcmnirá pour frais funéraires. - Vergoedingen wegens 
begrafeniskosten •• • ••. ••• ••. .• . •. • . . . • .• • . • . .. 

12. Allocaáon1 er indemnités divencs: - Allerhande toelagen en 
uergoedingm: 
A. Indemnités qui couvrent des chargei n:clles: - Vergoe­ 

dingen die wnkeliilt.e lasten tûüe,, : 
a) Indemnités de cawc. - K,,sve,goedingm •.. ... • •. 
b) lndemnilés pour frais divers (usure de vêtements, etc.). 
- Vngoedingm voor allerlei onkosten (/ûedingsleet, 
m:.J ... . ..........•...•.•....•.••• "·· 

c) Missions á l'étranger. - Opd,achtm in het buitenland. 
B. Allocarions ne couvrant pas des charges réelles : - Toela­ 

gen die gem wnlt.diilt.e lasten Jeüe,, : 
a) Récompemes pour acres mériroirn. - Beloningen ,roo, 
wrdie,utdiju d4ilm • • .• . . . . •. .. . ..• .. . . .. 

b) Allocaóoas pour Ja collaborarioa ;iux prestations de la 
commission d'examœ T.T. - ïoelagm voo, medewn­ 
ltmg """ de wnichtingen van de T.T.-exammcom• 
missie ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

c) Alloaáons pour le personnel des ccnrres : radio­ 
éleariques de Ruiselede. Liedekerke et Jutbise. - 
Toelagen voor het personul va11 de ,adio-ddt.t,isd,e 
centra : Ruiselede, l.idekerke en Jurbise . . • . .. . .. 

d) Allocations aux radioœlégraphisœs et aUOC.1tions pour 
risques de mer. - Toelagen aan de radiotelegrafisten 
ffl toewgm ,vegn,s unisico . •. . .. .. . . . . .. . . .. 

e) Allocations pour l'usage de lan~ étrangères. - Toe­ 
lagen wegens het gebruik :,an vreemde talen . . . . .. 

() Récompenses, allocarioas pour rnvail assujerrissant, 
allocations pour conduite d'un véhieule, primes de 
rendement, primes de joinragc, etc. - Beloningen, toe­ 
lagen voor lastig werk, toelagen uoor het besturen van 
een auto, rendementspremies, laspremies, 1:nz. . . . . .. 

g) Prime de productivité. - Produktiviteitspremie . . . . .. 
3. Allocatioos pour fonctions supérieures à celles du grade. - 

Toelagen toegens het uitoefenen van functies bouen die van 
de graad ... ... ... ... ... ... ... . .. 

4. Primes télégraphiques. - Telegraafpremies . .. 
5. Primes téléphoniques. - Telefoonpremies . . .. 
6. Primes mécanographiques. - Mecanografische premies 
7. Allocarions octroyées aux professeurs de l'école T.T. - Toe­ 

lagen verleend aan de leraars v1111 de T. Ti-scbool . .. . .. · ... 

503 500 
14336 

503 500 
14336 

160000 - 160000 
6709 - 6709 

93586 - 93586 

280 - 280 

70000 - 70000 

3000 - 3000 

480 480 

1694 
3510 

1694 
3510 

77 77 

8413 8413 

91S 91S 

S65 565 

1660 1660 

64593 - 64593 
121500 - 121500 

95277 - 95277 
10000 - 10000 
9000 - 9000 
5 091 - 5091 

12000 - 12000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 108 ] 

DESIGNATION DES GRADES 

AANWJJZING VAN DE GRADEN 

Barèmes 

Weddeschalen 

Minima - Maxima 

Effectifs Evaluations - Ramingen - (En milliers - In duizendtallen) Cadre Personeelssterkte 

"' - ., - - - u "'.:; u 
0 u, Il) - t:s: 0 ~~ 

~ ~ :: -~ 5 s ~ ~ t!:: ~a s:: •• _ 
Personeels- ~ ·- u •• s::;;: ...•.•. ~g~~ 8 •••• "'" -"! 0 0 formatie --;:,.--.:: .,_..,,, ...•.. >< s:: " •. - •. ~ o- ::::-~ \J 

B~:s 0.C~Q>lo.. ·a o. C: - .... ::,.c!! 
E8~~~ ;..:: ~~ ao i"-~ ~ !:l 

c-:i:::s~ ~ t~ ij ä ..., 
>~ 

•.• u 
~ ~ § 00 

vi>;:: Cl 1-t 1-h 

18. Indemnités accordées aux agents des postes communaux 
(T.F.C.) pour coopération au service télégraphique. - Ver­ 
goedi11ge11 toegekend aan bedienden uan de gemeenteposten 
{T.F.C.) voor medewerking aa11 de telegraafdienst .. . . .. 

19. Déficit des receveurs. - Kastekort van de ontvangers ... 
20. Allocations au personnel de cadre. - Toelagen voor het 

kaderpersoneel . . . . . . . . . .. . . . . . . . ... . .. 
21. Sécurité sociale des agents et ex-agents. - Rijksmaatschappe­ 

lijke ukerheid uan personeelsleden e,1 gewezen personeels- 
lede« . ... ... ... ... ... ... . .. 

22. Pécule Je v.1c.1nccs. - Vaka111iegeld ... ... . .. 
23. Remboursement l la Caisse Nationale de Compcns.uion des 

.1ll()(ation1 familialN payc!c.'11 pour Ic compre de la Rl-gie des 
1tlcigr.1phe1 cr Jc:s Téléphones. - Teru,:beuling aan de 
N'1lfonale \ferrel:enl:as v.zn de ge:instoelagen uitbetaald voor 
1eke11ing ,,a11 Je Regie van Telegrafie en Telefonie ... . .• 

24. Dont de fidélité cc don aux mraJtQ cc aux décorés. - 
Getro11wl,eidsgi/t en gift aan gepe,,sioneerde11 en gedeco- 
reerden ..• ... ••• ... ... ... ... ... . .•... •·· •·· 

2S. Traitcmen,s, 3llocarions et indemnités des ag,ents détachés 
aux cabinets des P.T.T. et des Communie.trions. - Wedden, 
toelagen er, vergoedinger, van de perso11eelsleden, gedeta• 
c-/,eerd bij de lt.abinetten van P.T.T. en van Verkeerswezen - 

26. lndcmnirés pour l'entretien des vé1cmenrs de travail. - Ver­ 
goedingen l'OOT het onJerho11J van de werkkledij . . . . .. 

27. Alloc-.ttion de fin d'année-. - Eirrdejurstoclage ... .. . . .. 
28. Provision programmation secroridle. - Provisie 1100r secto­ 

riële prog,amnurtie . •.. . . . •. . ••. ••• . •• ••• ••. . .. 
29. Provi,ion hauuc de l'index. - Provisie voor inde:xverhoBing. 

Total général (montant de l'anidc p~mier • o..;,cnscs •1- - 
Algem«n totaal (bedrag va11 het eerste artikel • Uitgaven •J. 

5 
20 

5 
20 

44378 44378 

396 517 
537181 

396 517 
537181 

32740 32740 

4148 4148 

21388 21388 

15063 
322902 

15063 
322902 

203436 
871239 

203436 
871239 

11142208 9982S4 121-40462 



[ 109 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

- - 
Fonctionnaires et employés éloignés du service Total 

- Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4 - 
Ambtenaren e11 bedienden uit de dienst verwijderd Totaal 

a) Sous les drapeaux. - Onder de wapens ... ... ... ... 5 29 53 80 167 
b) En disponibilité à long terme. - Ter beschikking voor 

lange termijn ... ... ... ... ... ... ... . .. ... ... 1 17 33 13 64 
c) Utilisation à demi-temps. - Benuttigd bi] halve tijd ... ... 2 8 99 8 117 
d) En disponibilité pour maladie. - Ter beschikking gesteld 

wegens ziekte ... ... ... ... ... ... ... ... . .. ... 1 7 38 13 59 

Totaux. - Totalen ... ... ... 9 61 223 114 407 

- -· .. - -- - ·- - - ... - 

Ouvriers éloignés du service Total 

- Niveau 2 Niveau 3 Niveau 4 - 
Werklieden ,,mlliidnd nit de dienst Totaal 

a) Sous lts drapeaux. - Onder de wapens ... ... ... ... 33 47 396 476 
b) En disponibilité à long terme. - Ter beschikking voor 

lange termijn ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... 12 4 35 51 
c) En disponibilité pour maladie. - Ter besd1ikking gesteld 

lllegens velt.te ... ... ... ... ... ... . .. . .. . .. ... 1 14 46 61 

Total. - Totaal ... ... ... 46 65 477 588 



[ 110] 

ANNEXE IV 

REGIE DES POSTES. 

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. 
(En milliers de francs.) 

BIJLAGE IV 

REGIE DER POSTERIJEN. 

Uiteenzettingstabel van de personeelsuitgaven. 
(ln duizendtallen frank.) 

Barèmes 
Effectif 

·! - Evaluation - Raming 
GRADE Echelle Personeelssterkte - Il: .. 

Rang Weddeschalen 
e ~ ~ - - - -g 1--a :E :: ::i !~ u " C 1: A2enis Auxiliaires 

- 0 ~fi ii~ i:: :ü,t définitifs Conttactucls Totaux 
GRAAD Schaal 0 =~,.s~ .. - .. Vast HNl/1k.racbtm .. ~~ 1i Totalm 

Minima - Maxima •• ë ~ t,nsonul KotrtrakJu,lm ,._ .... u :i::::l : > 

1. - PERSONNEL 
ADMINISTRATIF. - 

ADMINISTRAT/fF PE/tSONEEL 

Niw.iu 1. 

11 Adminimareur génml. - Algemeen 
behttrder ... ... ... ... ... 17/1 701 140 - 9S4 000 1 1 - 938000 - 938000 

16 Dircaeur prat - Directeur-geM• 

'""' ... ... ... ... ... ... 16/1 638 120 - 848 000 3 7(') - 5842000 - 5842000 
is lnspcCICUr g,&,éral. - J,rspeaeur- 

gener1111I ... ... . .. ... ... 1S/1 S32 120 - 742 000 -ri ·2 - 1460000 - 1460000 
15 Direc:tc'llr d'Admioistrarion. - Be- 

st11111sdireaeu, ... ... ... ... 15/1 532 120 - 742 000 20 13 - 9493000 - 9493000 
14 Premier cocucillcr. - ür11e aJ,.,;. 

1#111 ... ... ... ... ... ... 14/1 407 040 - 674 160 4 2 - 1327000 - 1327000 

" Conseiller. - Adviseur ... ... ... 13/2 373 968 - S83 848 21 7 - 4003000 - 4003000 
IJ Din:clcur. - Directeur ... ... ... 13/2 373 968 - 583 848 --(2) 6 - 3447"':") - 3447000 
13 Médcc:in-Direcœur. - Geneesheer- 

Diruuur ... ... . .. ... ... 13/4 489 720 - 699 600 1 - - - - - 
tl Dittctcur ~•I. - Gewestelijk 

· direáeur ... ... ... ... ... 13/2 373 968 - 583 841 u 9 - 5171000 - S 171000 
12 lnspcacur principal-chef de ICl'VÏœ. - Eersttumweutrd inspecteur- 

hoofd 11.in dienst •.• ... ... ... llx 326 268 - 536 148 65 70 - 36296000 - 36296000 
U Percepteur principal A. - Eersua1'• 

weund postorrhla11ga A ... ... 12y 326 268 - 574 308 16 s - 2638000 - 2638000 
11 lnspcacur princiP31. - ürst1111nwe- 

und inspeaeur ... ... ... ... 1-lz 298 920 - 494 490 117 64 - 29922000 - 29922000 
JI Perœpœur principal. - Eerst1111nwe- 

und postontvanga ... ... ... llz 298 920 - 494 490 58 26 - 12188000 - 12188000 
11 Architrctc en chef. - Hoo/darcbi- 

tea ... ... ... ... ... ... 1113 298 920 - 476 046 1 - - - - - 
10 Ingénieur. - Ingenieur ... ... ... 10/3 343 440 - 525 972 3 2 - 775000 - 775000 
10 Informaticien. - ln/orm111icus ... 1013 343 440 - S25 972 5 - - - - - 
10/ Traducteur rcviseur/principal/ di ree- 10/1 273480 - 436 932 1 1 - 309000 - 309000 
11/ teur. - Vertaler revisorleastaan- 11/3 298 920 - 476 046 
13 weundldirtcteu, •.. ... ... ... 13/2 373 968 ~ 583 848 
10 Secrétaire d'Administtation-statisti- 

cien, - Bestuurssecretaris statisti- 
eus .. ... ... ... ... ... ... 10/1 273 480 - 436 932 1 - - - - - 

10 Inspecteur. - Inspecteur ... ... 10/1 273 480 - 436 932 86 63 - 23 702000 - 23 702000 

Total niveau 1. - Totaal 11i11eau 1 . 415 278 - 137 511000 - 137 511000 



[ 111 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

25 

1 

2 
2 

2· 

1 
25 
z, 
25 

2, 

2· 

l. 

22 

22 

22 

22 

l 
2 

22 

.. - -· --- ·- 

Barèmes 
Effectif 

-}l - Evaluation - Raming 
GRADE Echelle <:r Personeelssterkte - ~ 

Weddeschalen 
f ~ ~ ~ Rang - - "'g 1 ~ ?l~ §] u " ·2 ~ A~cnts Auxiliaires 

§ ~ ~ -;;fi "8~ définitifs Contractuels Totaux 
GRAAD Schaal "'O I t, at! 1]~ ~ ~ ., J§ ~~ Vast Hult,kracbten Totalm 

Minima - Maxima .. ë -:; Personeel Kontraktuelen 
"'- : ~ u :E~ 

25x 298 920 - 428 664 407 346 - 143 929 000 - 143 929 000 

25x 298 920 - 428 664 18 - - - - - 

25x 298 920 - 428 664 52 - - - - - 

25/2 277 296 - 407 040 2 - - - - - 
24/3 242316 - .172 060 648 316 - 108 075 000 - 108 075000 
?413 242316 - 372060 23 - - - - - 

2413 242316 - 372 060 97 - - - - - 
24/3 242316 - 372060 4 3 - 897000 - 897000 
24/9 245 072 - 382 448 3 1 - 393000 - 393 000 
25n 282384 - 419 760 

24/S 237 440 - 382 448 25 13 - 3405000 - 340S000 
25/6 274752 - 419760 

24/3 242316 - 372060 9 4 - 1262000 - 1262000 

2413 242316 - 372060 2 -. - - - - 

23/2 221 328 - 341168 --(') 4 - 1 U7000 - 1127000 

22/4 197160 - 318 000 738 416 - 125 263000 - 125263000 

22/4 197 160 - 318 000 253 42 - 12 080000 - 12080000 

2214 197160 - 318000 191 - - - - - 
22,; 213060 - 333900 1 - - - - - 
2l/6 201 400 - 306 340 4 - - - - - 
22/4 197 160 - 318 000 2 - - - - - 

2214 197160 - 318 000 15 3 - 737000 - 737000 

r 

22/4 197 160 - 318 000 4 - - - - - 

23/6 230 6S6 - 33S 596 31 22 - 5 943 000 - S943000 
24/6 256 944 - 361 884 

22 

2 
2 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 112 J 

20 

20 

2, 

3 

3 

3 

3 

3 

3 

Barèmes -~ Effectif 
1:l - Evaluation - Raming 

GRADE Echelle E Personeelssterkte - .. 
" 0 

Weddeschalen .. -- ] t Rang - - --g fi ~~ !-I u " .5 § A~ents Auxiliaires 
;: 

~ 1 t ·iit ~~ définitifs Contractuels Totaux 
GRAAD Schaal 0 2f I]~ ~ ~ .. Jg 1Ï Vast Hult,krachte,i Totalm 

Minima - Maxima ~ ë ~ Personeel KontrakJuelen 1 ~ u :i:"' 

23/6 230 656 - 335 596 14 2 - 634000 - 634000 
24/6 256 944 - 361 884 

22/2 179 352 - 300 192 8 4 - 1093 000 - 1093 000 
24i1 232 140 - 361 884 
25/2 277 296 - 407 040 

22y 19S 888 - 316728 29 6 - 1729000 - 1729000 
23/1 213 060 - 333 900 

22z 202 248 - 323 088 3 2 - 571000 - 571000 

22/4 197 160 - 318 000 11 - - - - - 
2V2 176 808 - 297 648 -{') - - - - - 

21/3 184 440 - 305 280 1052 989 - 262759000 - 262759000 

21/3 184 440 - 305 280 - 3 - 901000 - 901000 
20/1 159 000 - 279 840 724 595 - 115685000 - 115685000 
20:2 165 360 - 286 200 14 10 - 1919000 - 1919000 

20/2 165 360 - 286 200 47 18 - 3154000 - 3154000 

20/2 165 360 - 286 200 7 1 - 264000 - 264000 

20/2 165 360 - 286 200 17 - - - - - 
2Dx 184 440 - 305 280 2 - - - - - 

4457 2800 - 791820000 - 791820000 

2V3 184 440 - 305 280 
34x 184 440 - 284 928 - 4 - 881000 - 881000 

35/2 242 316 - 318 000 320 - - - - - 
34/2 i 

186984 - 262668 2728 2553 - 625 815 000 - 625 815000 

34/2 ~ 
34/2 186 984 - 262 668 7f) - - - - - 
34/1 178 080 - 253 764 22(') - - - - - 

32x 
/ 159 636 - 230 232 3509 3315 628 609000 - 628609000 - 

32x \ 
1 



[ 113 l 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

GRADE 

Rang 

GRAAD 

Echelle 

Schaal 

Barèmes 

Weddeschalen 

Minima - Maxima 

·"' 1 Personeelssterkte I Evaluation - Raming ., •.. 
•.• 0 

"" ,--­ r= i u !;! 
ô ~ 
~ 

Effectif 

A2:ents I Auxiliaires 
définitifs Conttacrucls I Totaux 

Vast I Hult,krachten I Totalen 
Personeel Kontraktuelen 

32 Commis sténodactylographe prmci­ 
pal. - Eerste klerk stenotypist ... 

32 Commis dactylographe principal. - 
Eerste klerk typist .. . .. . ... 

32/ Commis sténodactylographe princi- 
33 pal ou secrétaire. - Eerste klerk 

stenotypist of secretaris .. . .. • 
30 Sous-percepteur ou adjoint techni­ 

que (Chèques postaux). - Onder­ 
postor,tvar,ger of uclmisc/1 adiuna 
(Postcl1ccks J • .. • •• • •• • •• 

JO Commis s1.!nocfac1J•lographc. - 
KI tri: 1t~tot)•f1l1t .. • .. • •. 

.lO Contrni1 dactylographe. - Klerk 
typ/li ..• ••• ••• ••• ••. • •. 

35 Premier con1róleur adjoinr rrincipal. 
- Hoofd adju11a co11tro/mr 

34 Contrôleur adjoint principal. - 
En1te adjunct controle11r .• • .. 

32 Controleur adjoint. - Adjunet•con­ 
troleur 

Tot.11 niveau 3. - Totaal niveau 3. 

Ni1,e1111 4. 

44 Agent des postej princip3L - 
Eerste postman ••. ••• • •• 

43 Agent des posra de première dasi('. 
- Postman eerste i:lasse •• . .. 

◄2 Agent des postes. - Postffllln 

Total niveau 4. - Totaal nir:eau 4 • 

Récapi1ul.1rion. - S.Zmeni•atti11g. 
To1al niveau 1. - Tot.Jal nive.au 1 . 
Total niveau 2. - Totaal niirea11 2 . 
Total niveau 3. - Totaal nÏl't'IIU J . 
Total niveau 4. - Totaal niveau 4 . 

Totaux 1. - Personnel .1dministra­ 
tif: Dt\6nitifs. - Totaal 1. - 
Admi11istratief personeel: Vnste " 

l 

32/2 

32/1 

32/2 
33/4 

30x ) 

i 30,c 

30/2 

30/1 

3512 

.l4!5 

31y 

43/6 

42/2 
42/3 

148 188 - 218 784 

146 280 - 216 876 

148 188 - 218 784 
167 904 - 238 500 

148 IS8 - 218 784 

1-1.1100 - 213 696 

1.19920 - 210516 

242316 - 318000 

213 696 - 289 380 

li6 808 - 247 404 

186 348 - 227 052 
186 348 - 237 228 

186 348 - 237 228 
161 544 - 199 704 
138 012 - 176 172 
147 552 - tss 712 

6(') 

20f) 

3556 

15 

43 

55 

185 

6 

3 

8 

33 

63 

1206000 

700782000 

462000 

1201000 

10419000 

18027000 

1206000 

4296 700782000 

462000 

1201000 

10419000 

18027000 

271 15 3613000 3613000 

10737 10296 

7621 

9798 

9798 

7926 

8699 

6763 

1991015000 

1760198000 

1572786000 

1144441000 

1991015000 

1 7{,(J 198 000 

1572786000 

1144441000 

27217 23388 

4l5 278 
H57 2800 

10737 10296 
27 217 2J 388 

4477425000 

137511000 
791820000 

1991015000 
4477425000 

4477425000 

137511000 
791820000 

1991015000 
4477425000 

42826 36762 7397771000 7397771000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 114 ] 

GRADE 

Rang 

GRAAD 

Echelle 

Schaal 

Barèmes 

Weddeschalen 

Minima - Maxima 

-~ 
Î1--.----1------r----,--- ~ ..E_ 

~li 
u ~ 

0 

~ 

Effectif 

Personeelssterkte 
Evaluation - Raming 

A2ents I Auxiliaires 
définitifs Contractuels 

V ast I Hul1>krachttn 
t,erson~~l Kontrakluelen 

Totaux 

Total.,. 

H. - PERSONNEL DE 
MAITRISE, GENS DE METIER 

ET DE SERVICE. - 
MEESTER-, VAK- EN DIENST­ 

PERSONEEL. 

Niveau J. 

35 Premier chef d'atelier (Timbre). - 
Eerst« op11mverlt.muster (Zegel} • 1 35/2 

.lS ln11ruc:1cur (au1os pcmales). - Op- 
leider (f1osta111<,1} • . • ••• • •• 1 35/l 

.lS Chef des a1clic:n (Posres). - Opper• 
1verkme1Jtn (Posterijen) ••• • •• 1 35/2 

JS Chef de garage {Pos1cs). - Gara- 
rechef (Posterijen) ... .•. . •• 1 3Sx 

35 Chef d'arelicr (Timbre). - Werk- 
meester (Z,egel} ••. ... .. . • .. 1 35:x 

3S Chef d'atditt à rimprcssion (Pos- 
1&-S). - Wnlt.mttster bii de druk- 
pers (Posterijen) •• • ... ••. • •• 1 3Sx 

3S Chef d'atelier à la l)'J)Ogl'3phie (Pos- 
CC1ô). - Werkmeester bij de typo- 
sraf ie (Posterijen) .. . •. . • •• 1 3S x 

JS Chef d'a1elier (Posœs). - We,k- 
mllstn (Po1tnijen.J • • . . . • • .• 1 3Sy 

34 Sous-chef d':uelier (Timbre). - On- 
dnwnlunttstn (Zegel} .•. . .• 1 J.4/4 

J.4 Chef techn.iácn (Timbre). - Chef 
techniats (Zegel) ••• . •• . . 1 341-4 

34 Premier conducteur de presse (Tim- · 
bre). - E.nste pnsbedintn (Ze- 
gtlJ •• •.. • ...•..••..•.•• 1 34/4 

.14 Sous-chef à la typographie (Postes). 
- Ondncht'f-typograaf (Poste- 
rijen} • •• • . . •• • ••• ••• • .. I 34/4 

34 Sous-chef â l'impreuion (Posta), - 
Onde,cl,e/ bij de drukpers (Poste- 
rijen} . •• .• • • . . .• • •• • • •• 1 34/4 

34 Premier lino1ypiste principal (Pos- 
1csJ. - Eerste enstaanwuend 
linot)•pist (Postcrije,1) ..• . •. 1 34/3 

34 Premier meneur en page principal 
(Pos1cs). - Eerste ecrstaamvnmd 
vormopmal:n (Posterijen) .. . .. 

34 Premier conducteur de presse (Pos• 
tes). - Eerste pnsbediener (Pos• 
terijen} ... ... ..• ... ... . .. 

34 Brigadier-technicien {Postes). - 
Yoorman-tecbnicus (Posterijen) .. 

32 Premier technicien (Timbre). - 
Eerste technicus (Zegel) . . . . .. 

32 Conducteur de presse (Timbre). - 
Persbediener (Zegel) . . . . . . . .. 

34/3 

34/3 

34/2 

32z 

32z 

242316 - 318000 

199 916 - 275 600 

242316 - 318000 

218 996 - 294 680 

218 996 - 294 680 

218996 - 294680 

218996 - 294680 

212 636 - 288 320 

204 792 - 280 476 

204 792 - 280 -476 

204 792 - 2SO 476 

204 792 - 280 476 

204 792 - 280 476 

195 888 - 271 572 

195 888 - 271 572 

195 888 - 271 572 

186 984 - 262 668 

179352 - 249948 

179 352 - 249 948 

1 313000 313000 

6 

4 2 

2 2 

628000 

27S000 

580000 

628000 

27S000 

580000 

2 

2 

8 9 

3 3 

2488000 

256000 

788000 

2488000 

256000 

788000 

s s 1365000 1365000 

4 4 1069000 1069000 

4 3 828000 828000 

4 

4 

12 

58 

5 

10 

20 

6 

8 

4602000 

1336000 

1784000 

4602000 

1336000 

1 784000 



[ 115 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

3 

3 

JO 

JO 

30 

30 

4 

4: 
4. 

4. 

4 

40 

40 
40 
44 

4 

4 

Barèmes 
Effectif -~ - Evaluation - Raming ~ GRADE Echelle li: Personeelssterkte - •.. 

" 0 .. -- :ê 1: Rang - - Weddeschalen --g I i :r~ !-I u ~ C :, A2cnts Auxiliaires 
·- 0 i! ]~ définitifs Contractuels Totaux 

GRAAD Schaal 0 :g IE 
~:: '~~ - ., ~ .. Vast Hult>kuchtm Totalen •.. 

Minima - Maxima 
., ë ~ ~8 :~ Personeel Kontralùuelen "- .... u :r:~ ~> 

Linotypiste principal (Postes). ~ 
Eerste linotypist (Posteriie,i) ... 32z; 179 352 - 249 948 7 4 - 924 000 - 924 000 

Metteur en page principal (Postes). 
- Eerste vormopmaker (Poste- 
rijen} ... ... ... . .. . .. ... 32z 179 352 - 249 948 6 6 - 1371000 - 1371000 

Conducteur de presse (Postes). - 
Persbediener (Posterijen} ... ... 32z 179 352 - 249 948 16 26 - 5 824000 - 5 824000 

Premier technicien (Postes). - 
Eerste technicus (Posterijen) ... 32/.5 164 088 - 234 684 69 61 - 12 985 000 - 12 985 000 

Technicien (Timbre). - Technicus 
(Zegel} ... ... ... ... ... ... 3014 1 S9 000 - 229 596 7 4 - 680000 - 680000 

Imprimeur (Timbre). - Druiler 
(Z,s«J ... ... ... . .. . .. ... 30/4 159 000 - 229 .~96 3 1 - 163 000 - 163 000 

Linor,•pisw (P01m). - Ulfotypi1t 
(Po11erl;1n) ... ... ... . .. ... 30/4 159 000 - 229 S96 7 21 - 3701000 - 3701000 

Meneur en page (POMa). - Vorm- 
opm4u, (Posterijen} ... ... 30/4 159 000 - 229 596 6 9 - 1598000 - 1598000 

Typographe (Postes). - Typog,04/ 
(Po11erijenJ ... ... . .. . .. ... 30!4 1S9 000 - 229 596 16 17 - 2881000 - 2881000 

Technicien (Postes). - Technicus 
(Po11erijmJ ... ... ... ... ... 30x 148 188 - 218 784 75 29 - 5295000 - 5295000 

32x 159 636 - 230 232 - 126 - 19774000 - 19774000 

Total nil'cau 3. - To111"1 niveau J • 348 369 - 71508000 - 71508000 

Niwa" 4. 

Premier ouvriff des posres A. - 
Eerste wnlunM der posterijen A . 44/1 164 088 _: 202 248 8 4 - 786000 - 786000 

Premier ouvrier des posta B. - Î 
&rik werbwn der posterijen B. 4315 155 820 - 193 980 16 7 - 1329 000 - 1329000 

r Préposé au ïnnbre ou pmnicr 
préposé au ïambre. - Zesd· 42/2 us 012 - 176 172 33 21 - 3716000 - 3 716000 
beambte o/ ugelbellfflbte urste 42/3 147 552 - 185 712 - 21 - 3270000 - 3270000 
ldasu ... ... ... ... ... ... 43/5 155 820 - 193 980 

Oul'ricr des postes A. - Werbrlln 
dn posterijen A ... ... ... ... 42.-'3 147 552 - 185 712 366 .Hl - .56383000 - 56383000 

Aide-ouvrier des postes A. - Hulp- 
werlwu,, dn posterijen A ... 41/2 138 012 - 176 172 471 67 - 10325000 - 10325000 

Aide-ouvrier des postes B. - Hulp- 
werlt.man der posterijen B ... 40/2 129 744 - 165 360 471 455 - 67 585000 - 67585000 

Apprcnri. - l~t'Tjongen ... ... 40/2 129 744 - 16S 360 3 - - - - - 
Manœuvrc. - H11lparbeider ... 40/1 127 200 - 162 816 22 - - - - - 
Agent des postes principal. - 

Eerste postman ... ... ... ... 44,c 186348 - 227052 145(') 71 - 15712000 - 15712000 
Agent des postes de première classe. 
- Postman eerste klasse ... ... 43/6 161 544 - 199 704 187(') 130 - 23 840000 - 23 840000 

Agent des postes. - Postman ... 42/3 147 552 - 185 712 187(') 149 - 23040000 - 23040000 

Total niveau 4. - Totaal niveau 4. 1909 1256 - 205986000 - 205986000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 116 ] 

-··· - . - -- -· - ---- 
' Effectif 

Baremes -t - Evaluation - Raming 
G R A D E Echelle lê Personeelssterkte 

- ~ 1-----,,-----1------,------------ 
" 0 '--4 ....._ "" 

Rang - - Weddeschalen ';:l 1 ~ ] t ~.!? Il; E 
U t.J .!: § f:! ~ ~~ A~ents Auxiliaires 

:: ~ ~ 'i: ti ~ #: dëfinitifs Contractuels Totaux 
G R A A D Schaal ~ " 1 ~ == r: 1.!; ~ t !! ~ E: .a.!:. Vast H11/pk.rac/Jten Totalen 

Minima - Maxima ~ ~ ~ ,<,o "'i; à t,ersoneel Kontraktuelen ~ > u :X::.: 

Récapitulation. - Samenvatting. 
Total niveau 3. - Totaal niveau 3. 348 369 - 71508 000 - 71508 000 
Tora) niveau 4. - Totaal niveau 4. 1909 1256 - 205 986 000 - 205 986 000 

Totaux II. - Personnel de maitrise, 
gens de métier et de service (défi­ 
nitifs). - Totalen ll. - Meester-, 
vak- en dienstpersoneel (vaste) .. 2 257 1 625 - 277 494 000 - 277 494 000 

Totaux J. - Personnel administratif 
(définitifs). - Totale« 1. - Ad111i- 
11i1tratirf prrtoncel (va1te} ... 42 826 36 762 - 7 397 771 000 - 7 397 771 000 

Tc,1aux n. - Personnel de maitri§C, 
gens de mc!lier er de service. - 
·rota/en ll. - Mrrster•, ,,al:.- en 
dlmstperso11ul . . . . . . . . . . .. 2 257 t 625 - 277 494 000 - 277 494 000 

Totaux I et O. - Totale» 1 en 11 ... 45 083 38 387 - 7 ôlS 265 000 - 7 ôlS 26S 000 

Ill. - AUXILIAIRES ET 
PERSONNES DE CONFIANCE. 

HVLPK.RACHTEN EN 
VER.TR.OVWENSPERSONEN. 

A. AHistants. - AJ.sistenten ... 
Employc!s. - Be,:rmbtm .. . . .. 

- - 3 261 - 461774000 461 774 000 
B. Agent des poms. - Postman• 

nm ... ... ... ... ... ... - - 3 261 - 461774000 461 774 000 

- - 6 572 - 919 641 000 919 641 000 

C. Ouvmrs. - Wnl:Jwden ... - - 178 - 24 785 000 24 785 000 

- - 689 - U7 401 000 U7 401 000 
D. Nenoyeuscs, femmes de peine. 
- Schoonmaaksters, lmis1,rouwen. - - 867 - 152 186 000 152 186 000 

Totaux Ill. - AuxiliairtS et person­ 
nes de confiance. - Totalen lil. 
- llulplt.rachten en vtrtro11wcns• 
personen .. . . . . . . . . . . .. . - - 10 700 - 1533 601 000 1 533 601 000 

Récapirulation, - Samenvatting. 
Totaux J. - Totale, 1 ... 41826 36 762 - 7 397 771 000 - 7 397 771000 
Totaux O. - Tata/er, 11 2 257 1625 - 277 494 000 - 277 494 000 
Totaux m. - Totalen Ill .. . .. . - - 1 O ïOO - 1 533 601 000 1 533 601 000 

45 083 38 387 10 700 7 ô75 265 000 1 533 601 000 9 208 866 000 
n ("l 1·i 

49 087(") 



[ 117 ] 4-XV (1974-1975) - N. 1. 

Effectif I Evaluation 

Personeelssterkte Raming 

Totaux généraux. - Algemene totalen L, ••• ••• ••• ••• ••• ••• • •• 

Promotions de grade et de traitement. - Graad- en ureddebeuorderingen ... 
Réduction pour départs. - Yermindering wegens uitdiensttredingen ... . .. 
Renforts pour Ja période estivale et l'échéance de fin d'année. - Versterkingen voor de 

zomer- en eindejaarsperiode .. . .. . ... . . . . .. ... . .. . .. . .. .. . . . . . .. . .. 
Recrutement de 2 000 unités étalé en 1974. - Aanweroing van Z.000 eenheden gespreid 

over 1974 ..• •.. •.. ... ..• ..• ... ..• ... ... ... ... ... ... . .....•.. 
Provision pour adaptation du cadre (arrêté royal du 24 novembre 1972). - Provisie voor 

de aanpassing van het kader (koninkliik besluit uan Z4 november 1972) •.. ... . .. 
Recrutement de 2 975 unités (étalé de manière à en limiter l'incidence budgétaire à 1 602 

unités). - Aa11wen•i11g 11a11 Z 975 eenheden (derwijze gespreid ten einde de budgettaire 
weerslag te beperken tot 1 (,()2 eenheden) .. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . .. 

Majoration des échelles de traitement de 2 % au l" juillet 1974 (Convention collective 
1974). - Verl,oging van de u,eddescl,a/en met Z % op 1 juli 1974 (Collectieve 011er- 
l!tnlt.om1t 1974) •• •.• ••• •.• •.• •.• ••. ..• •.• .•. •.. •.. •.. •.. • •• 

Rcmplaccmcnr du divitc:ur horaire (1/2158 par 1/2080) appliqué au calcul des rémunéra­ 
cions dct agcn11 u1iliiés inc:omplêtcmcnr. - Vcrva11ging van de uurdeler (l/2158 door 
1/ZOBOJ van totp:ming V<XJr de bereuning van dc lonen va11 de onvolledig benuttigde 
personee/Jleden .• •.• .•. •.. ..• ..• •.. ..• ... ... .•. •.. ..• ... .•• . •. 

Voice 1CC1oricl de la Convention collective. - Sectorieel gedeelte van de Colleaieve Over- 
eenkomst . . 

T oral gáiénJ pour Jes ttaittmcnts. - Algemeen totaal voor de wedden 

Allocarioos de foyer et de midencc. - Haard- en standp1"'ztstoe/agen ..• •.• ... .. . • .. 
Allocations familiales et indemnir& de naiuance. - Kinderbijslagen en geboortevergoe- 

dingen • .•• ..• •.. •.. •.• •.. •.• ... . ..•....••.••..•.•..••.••.• 
Dq,aucmmt de 1:lche (au taux de la date de préparalion du paiement). - Taalwver­ 

uhrijding {un het loonpeil op de datum van voorbereiding 11an de betllling) .•. . .• 
Corisalions pa1ronalcs aux assur.mces sociales (y compris Jes avaoœs). - Werkgeversbij­ 

dragen sociale verzekeringen (voorscl,otten inbegrepen) ••• •.• ..• ••. ••• •.• • •• 
Allocaáons pour exercice de fonctions suiùicurcs et spéciales. - Toelage,, voor uitoe- 

fening van hogere en s11eci4le functies •. • .. . ••• ..• • •. .•• . .• • •• 
Frais de parcours et de 11:jours. - Reis- en verblijfkosten . .• . .• • .. . .. 
Indemnités pour frais funëraircs. - Vergoedingen voor begrafe,1iskostnr ... 
Pécule de vacana:s. - Valulntiegeld ... .. . •.• ..• ..• ... ..• •.• • .• 
Remise, aux géran11 d'agcnca. - Kortinge,1 un de agentschapbouders •.• 
Allocaácn de nuir. - Toelage voor nachtwerk ... •.. ... ... ... •.• • .• 
AJJocarion de traitement de l'infonnation. - Toelage a.-oor informatievenuerlû11g ... 
Indemnité de caisse. - Kasuergoeding . . . . ... •. . .. . •.. ... . .. 
Conrravcotion loi postale. - Overtreding van de postwet .. . .. . ... . .. . .. 
Indemnité de garçons de bureau. - Vergoeding voor kantoor;ongens .•• ... . .. 
Allocation d'encouragement et d'assiduiré. - Aa11moedigings- en 11aarstigbeidstoe/age . 
lndemniré peur remise de colis posraux. - Vergoeding voor bestelling van postcolli ... 
Alloc::uion de s«rér:iirc. - Seluetaristoelage • . . . . . . •.• ..• •.. . .. 
lndemniré de promotion IOCÏale. - Vcrgoedi11g voor sociale promotie ..• ... . .. 
Absence d'accidents. - Uitblijue,: va11 ongevallen ... ... ... ... ... •.• . .. 
Surveillance cr conection des examens. - Toezicht e,, verbetering van de examens ... 
Allocalion pour surveiUance de combustibles. - Toelage voor toezicht op brandstoffen ... 
Récompenses pour :aetcS de zèle. - Beloni,,ge,, voor daden van vlijt .. . . . . ... . .. . .. 
Lamaneurs de la marine : allocation pour manipulation de dépêches postales. - Booties- 

sjo11wers : toelage voor het behandelen va11 de postzakken . . . . . . •. . . .. . . . • .. 
Allocation pour traduction simultanée. - Toelage voor simultaanvertaling . ... ... . .. 
Allocation d'entretien de machines de tri. - Toelage voor het onderhoud van sorteer- 

machines ... •.. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . ..•.. 
Allocarion d'entretien d'cnliasscuscs. - Toelage voor het onderhoud van bundelmachines. 

49087 

114 

2000 

1602 

9 208 866000 
82002000 
-22790000 

20654000 

350623 000 

162921000 

280975000 

155757000 

17319000 

3 096000 

52803 1 10 259 423 000 

385 910000 

594744000 

201091000 

630553000 

148509000 
58082000 
3139000 

904644000 
1797000 

63732000 
10148000 

119101000 
1000 

505000 
29056000 

27000 

124000 
53190000 
1113 000 

52000 
54000 

472000 
132000 

14000 
123 000 



4-XV (1974-1975) - N. 1. [ 118 ] 

Effectif 

Personeelssterkte 

Evaluation 

RaminR 

Remboursement au Trésor des allocations familiales payées pour le compte de la Régie 
des Postes par l'Office National d'allocations familiales pour travailleurs salariés. - 
Terugbetaling aan de Schatkist van de gezinstoelagen uitbetaald voor rekening van de 
Regie der Posterijen door de Rijksdienst voor kinderbiislag. voor werknemers . . . . .. 

Allocation d'entretien des timbreuses électriques. - Toelage voor het onderhoud van 
elektriscl,e stempelmachines . . . . . . . .. . .. . .. . . . • . . . . . . .. .. . ... ... . .. 

Allocation pour entretien des machines • Adrema •· - Toelage voor het onderhoud van 
• Adrema " machines . •. . . . . . .. .. . . . . .. . . .. . . . . .. ... .. . ... ... · . 

Indemnité de changement de résidence. - Vergoeding voor verandering van standplaats . 
Indemnité d'exploitation. - Exploitatievergoeding ... . .. 
Indemnité de vélo. - Fimvergoeding ... .. . . .. . . . . .. 
Missions à l'étranger. - Zendingen naar het buitenland ... 
Fni, de rcpréscnrarion. - Representatiekosten 
Allocation pour usaae d'ourils personnels. - Toe1age voor het gebruik. wn persoonlijk 

gnmschap . 
lndcmnilé pour uavail saliHanr. - Toelllge "°"' bel/ui/end werk. •.• ••. ••. •.. ••. • .. 
'1ndcmnilé pour achat de pil" électriques. - Toe/agit ll'OOT aanloop van elektrische batte- 

rijm •••.•.......•..........•.........•....•.........•..•.. 
lndemniré diverses. - Verschillende vergoedingen ... ... ..• ... ..• ••. .•• ••• • •• 
lnrcrvenrion dans Ic prix des abonncmenrs IOCÏJlux. - Tussenkomst in de prijs van de 

sociale abonnementm ••• .• . • . . • .. . .• •.• ..• •.. •. . •. • •.• ••• . . . . .. 
Allocations aux profCSICWS et monia:un chargés de cours de formation professionnelle. - 

Todlzgen 41m /naars m monitoren belast met het geven van lu,,sussm voor beroeps- 
opleiding ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

Allocation de fm d'année. - Eindejllllrstodlzge . .. . .. .•. . .• . . • • .. . .. . .. 
Supplément 1taruraire pour l'index à 131.9S poinrs. - Statutaire verhoging voor de index 
un IJl,95 puntm ... ... ... •.. ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... . .. 

6498000 

495000 

27000 
123 000 

285 850000 
34328000 

795 000 
129000 

86000 
170000 

2197000 
610000 

9111000 

1180000 
4557(17000 

4059349000 

18 322 391 000 

(') Dont 2 nommés par dépa51CfflCllt pour raisons exdusivement lin­ 
guiMiques et 2 en application de l'anêté royal du 20 juin J.95S. 

(') Grade supprimé et non repris à l'armé royal du 24 novembre 1972. 

e> Grade créé par l'armé royal du 10 juillet 1972 cr repris au cadre 
organique de la régie des Posres par l'armé royal du 18 juillet 1973. 

(') Agent des postes, ex-ouvrier, arrêté royal du 24 novembre 1972 
suite à la convention collecti\·e 1972-1973. 

(') Dont S S33 unirés à l'Office des Chèques Postaux, soir 4 443 agents 
définitifs et 1 0,0 auxiliaires ou contractuels. 

(") Situarion du cadre au I" janvier 1974. 

(') Waarvan 2 benoemd uit hoofde van voorbijstrcving uirsluirend 
van aalredcncn en 2 bij rocpœng van het koninklijk besluit van 20 
juni 195S. 
e) Mgescbafœ graad die niet in het koninklijk besluit van 24 novem­ 

ber 1972 is opgenomen. 
{') Graad opgericht bij koninklijk besluit van 10 juli 1972 en in de 

organieke personeelsformatie van de Regie der Posterijen opgenomen 
bij koainJclijk besluit van 18 juli 1973 • 

(') Pestman, ex-werkman. koninklijk besluit van 24 november 1972 
ingevolge de collectieve overeenkomst 1972-1973. 

(') Waarvan S S33 eenheden bij het Bestuur der Posrchecks, re weten 
4 443 vaste pcrsoncclsledcn en 1 090 hulpkrachten of konttalctuclcn. 

(") Toestand van de personcelsformarie op l januari 1974. 


